ZAVERECNY UCET
MESTA TRENCIN
ZA ROK 2024

Navrh na uznesenie:

Mestské zastupitel'stvo v Trencéine

Schvarluje:

1. Zaverec€ny ucCet Mesta Trencin za rok 2024 vratane Hodnotiacej spravy k Plneniu
Programového rozpoc€tu Mesta Trencin k 31.12.2024 s nasledovnym vyrokom:
,Celoro¢né hospodarenie sa schvaluje bez vyhrad® v zmysle predloZzeného materialu.

2. Rozdelenie hospodarskeho vysledku Mesta TrenCin za rok 2024 v zmysle textove;j
Casti Zavere¢ného uctu na strane 186

3. Tvorbu rezervného fondu Mesta Trencin vo vySke 4.587.261 € v zmysle textovej Casti
na strane 186

4. Prevod zisku z podnikatel'skej Cinnosti za rok 2024 do prijmov podnikatelskej Cinnosti
v roku 2025 vo vySke 24.486 € v zmysle textovej Casti na strane 186.
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Dovodova sprava

Programovy rozpocCet Mesta Trencin na roky 2024 — 2026 bol schvaleny uznesenim
¢. 388 Mestského zastupitelstva v Trencine zo diia 13.12.2023.

Rozpocet bol zostaveny v sulade so zakonom ¢€.523/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov, zakonom €. 583/2004
Z.z. o0 rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskorSich predpisov, zakonom ¢€.369/1990 Zb. o obecnom zriadeni,
s opatrenim MF SR ¢. MF/010175/2004-42 zo dna 8.12.2004 v zneni neskorSich
predpisov, ktorym sa ustanovuje druhova klasifikacia, organizacna klasifikacia
a ekonomicka klasifikacia rozpoctovej klasifikacie a v sulade s VZN ¢.1/2015 Zasady
nakladania s finanénymi prostriedkami mesta Trencin v zneni neskorSich predpisov.

Rozpocet Mesta Trencin na roky 2024-2026 bol v sulade s legislativou zostaveny
ako programovy — programovu Strukturu tvori 12 programov, ktoré kopiruju zakladné
kompetencné oblasti mesta.

1. SCHVALENY ROZPOCET

Programovy rozpocet na rok 2024 bol zostaveny ako vyrovnany, priCom:
= Bezny rozpocet bol schvaleny s prebytkom + 669.224 €,
» Kapitalovy rozpocet bol zostaveny so schodkom — 27.718.493 €,
» Saldo finan€énych operacii predstavovalo prebytok vo vyske + 27.191.969 €.

2. ZMENY ROZPOCTU

V priebehu roka 2024 bolo schvalenych 35 zmien Programoveého rozpoCtu Mesta

TrenCin na rok 2024. 8 zmien bolo schvalenych v kompetencii Mestského zastupitelstva
a 27 zmien v kompetencii primatora mesta. Zmeny vyplynuli z poziadaviek jednotlivych
utvarov na zabezpeclenie plnenia jednotlivych cielov a uloh v ramci Programového
rozpocCtu mesta na rok 2024.
Kompetencie primatora mesta vykonavat zmeny rozpoctu boli v ¢asti beznych vydavkov
Cerpané vo vysSke 422.640 €, Co predstavuje 84,53% schvalenej kompetencie
(kompetencia 500.000 €). V ¢asti kapitalovych vydavkov boli Cerpané vo vyske 977.633 €,
Co predstavuje 21,47 % schvalenej kompetencie (kompetencia 4.553.371 €, 5% rozpoctu
kapitalovych vydavkov).

Zmena
rozpoctu Schvalené dna Schvalené

c.

1 18.1.2024 Primatorom mesta

2 24.1.2024 Mestskym zastupitel'stvom
3 25.1.2024 Primatorom mesta

4 16.2.2024 Primatorom mesta

5 28.2.2024 Mestskym zastupitel'stvom
6 7.3.2024 Primatorom mesta

7 19.3.2024 Primatorom mesta

8 5.4.2024 Primatorom mesta

9 15.4.2024 Primatorom mesta

10 18.4.2024 Mestskym zastupitel'stvom




11 10.5.2024 Primatorom mesta

12 27.5.2024 Primatorom mesta
13 29.5.2024 Mestskym zastupitel'stvom
14 7.6.2024 Primatorom mesta
15 13.6.2024 Primatorom mesta
16 27.6.2024 Mestskym zastupitel'stvom
17 4.7.2024 Primatorom mesta
18 12.7.2024 Primatorom mesta
19 19.7.2024 Primatorom mesta
20 30.7.2024 Primatorom mesta
21 7.8.2024 Primatorom mesta
22 20.8.2024 Primatorom mesta
23 27.8.2024 Primatorom mesta
24 19.9.2024 Primatorom mesta
25 26.9.2024 Mestskym zastupitel'stvom
26 3.10.2024 Primatorom mesta
27 11.10.2024 Primatorom mesta
28 29.10.2024 Mestskym zastupitel'stvom
29 19.11.2024 Primatorom mesta
30 28.11.2024 Primatorom mesta
31 4.12.2024 Primatorom mesta
32 6.12.2024 Primatorom mesta
33 10.12.2024 Mestskym zastupitelstvom
34 16.12.2024 Primatorom mesta
35 23.12.2024 Primatorom mesta

3. UPRAVENY ROZPOCET

Upraveny Programovy rozpocCet Mesta TrencCin na rok 2024 po zapracovani zmien
bol schvaleny ako vyrovnany rozpoc¢et, priCom:
e Bezny rozpocet bol upraveny ako prebytkovy vo vyske + 317.594 €
o Kapitalovy rozpocet bol upraveny ako schodkovy vo vyske -27.012.744 €
¢ Saldo finanénych operacii bolo upravené s prebytkom vo vyske 26.695.150 €.

Ve Schvaleny Upraveny
rozpocet 2024 rozpocet 2024

Bezné prijmy 71.335.598 76.317.915
Kapitalové prijmy 56.102.374 64.092.033
Prijmové finan¢né operacie 29.801.969 30.642.574
PRIJMY SPOLU: 157.239.941 171.052.522
Bezné vydavky 70.666.374 76.000.321
Kapitalové vydavky 83.820.867 91.104.777
Vydavkové finanéné operacie 2.610.000 3.947.424
VYDAVKY SPOLU: 157.097.241 171.052.522
VYSLEDOK HOSPODARENIA 142.700 0

VySka schvaleného a upraveného bezného a kapitalového rozpoctu v €leneni podfa
programov a vySka schvalenych a upravenych finanénych operacii je uvedena v tabulkovej
Casti Zaverecného uctu Mesta Trencin za rok 2024 — sumarizacia.

4. HOSPODARENIE MESTA TRENCIN ZA ROK 2023




4.1. DIh mesta

Celkovy dlh Mesta Trencin k 31.12.2024 je vo vysSke 18,08 mil. €, €o predstavuje 335
€/1 obyvatela. K 31.12.2023 bol celkovy dlh vo vyske 15,21 mil. € (k 31.12.2014: 19,4 mil.
€, k31.12.2018: 17,7 mil. €, k 31.12.2022: 16,97 mil. €).

Vys$Si dih k 31.12.2024 oproti stavu k 31.12.2023 vyplyva z vysSich kratkodobych zavazkov
o + 0,72 mil. €. Na konci roka 2024 boli Mestu Trencin doruCené faktury za kapitalové
vydavky, ktoré boli zaplatené zaCiatkom roka 2025 v sulade s platobnymi podmienkami, su
ale zapocitané v celkovom dlhu. Suc€asne boli v roku 2024 prijaté nové uvery v celkovej
vySke 4 mil. €, priCom splatky starych uverov boli vo vysSke 2 mil. €.

Struktura dlhu vo vyske 18,08 mil. €:

+ Kratkodobé zavazky: 5,45 mil. € v nasledujucej Strukture:
1.faktury, platobné poukazy: 1,51 mil. €
2.zavazky voci zamestnancom, poistovniam, dan z prijmu, DPH: 0,63 mil. €
3.&ast tverov zo SFRB, dlhodobych Gverov a splatkovych kalendarov splatna do 1 roka:
2,92 mil.€
4.ostatné zavazky: 0,39 mil. €
+ DIhodobé zavazky: 12,63 mil. € v nasledujucej Strukture:
1.&ast Uverov zo SFRB splatna nad 1 rok: 2,1 mil. €
2.Cast dlhodobych uverov a Cast splatkovych kalendarov splatnych nad 1 rok:
10,46 mil. €
3.dIhodobé finanéné zabezpeky, ostatné zavazky: 0,07 mil. €

+» Kontokorentny uver nebol k 31.12.2024 ¢erpany




ZAVAZKY: 18,08 MIL. €
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Celkova suma dlhu Mesta Trencin definovana ods. 6 §17 zakona ¢.583/2004 Z. z.

o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy v zneni_neskorsich predpisov je

k 31.12.2024 vo vysSke 13.269.672 €, ¢o predstavuje 18,76% beznych prijmov mesta

za rok 2023. (k 31.12.2023 to bolo 18.75% beznych prijmov mesta za rok 2024).

Mesto Trencin malo k 31.12.2024:

v spolu 12 bankovych uverov prijatych v rokoch 2013-2024 v celkovej vySke 26,2 mil.
€ s nesplatenou istinou 13,27 mil. €,

v' 3 tvery zo SFRB prijaté v roku 2002 a 2018 v celkovej vyske 3,1 mil. € s nesplatenou
istinou 2,2 mil. €,

4.2. Pohladavky Mesta Trenéin k 31.12.2024 su vo vyske 3,68 mil. €.
« Danové: 1,28 mil. € (dan z nehnutelnosti, dan za psa, dafn za ubytovanie, dan za
uzivanie verejného priestranstva)




+ Nedanové: 2,4 mil. € v nasledujucej Strukture:
1. Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad: 2,00 mil. €
2. Ostatné pohladavky (spravne poplatky, odberatelské faktury, pokuty): 0,4 mil. €

POHLADAVKY: 3,68 MIL. €
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35%
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5.3. Hospodarenie Mesta Trencin

1. Zostatok financnych prostriedkov z roku 2024:
6.972.653 €

Finanéné prostriedky vo vyske 6.972.653 € navrhujeme pouzit’ nasledovne:

+ Do prijmov 2025 previest ¢iastku v ramci prijmovych finanénych operacii vo
vyske 2.253.441 € Ciastka predstavuje nevygerpané finanéné prostriedky z roku 2024.
Jedna sa o:

- nevyCerpané financné prostriedky poskytnuté v roku 2024 mestu Trencéin zo
Statneho rozpoctu, z eurofondov, prip. od inych subjektov, ktoré mozno pouZit
v roku 2025, prip. sa vracaju poskytovatelovi dotacie. Su to vydavky napr. na
prenesené kompetencie na Skolstvo, na matriku, obedy zadarmo, rekonstrukcie
apod. (1.692.226 €)

- rozdiel medzi prijmami z poplatku za komunalne odpady a drobny stavebny odpad
a vydavkami na odpad za rok 2024 (561.215 €).

+ Do prijmov 2024 previest’ Ciastku v ramci prijmovych finanénych operacii vo
vySke 24.486 €. Ciastka predstavuje rozdiel medzi prijmami a vydavkami
podnikatelskej €innosti v roku 2024.

+ Do prijmov 2024 previest’ Ciastku v ramci prijmovych finanénych operacii vo
vyske 99.550 €. Ciastka predstavuje poplatok za rozvoj, ktory bol prijmom roka 2024
a bude prerozdeleny v roku 2025 v ramci kapitalovych vydavkov.



+ Do prijmov 2024 previest' ¢iastku v ramci prijmovych finanénych operacii vo
vyske 7.915 €. Ciastka predstavuje zostatok fondu oprav vytvoreného na byty.

+ Do rezervného fondu previest’ éiastku vo vyske 4.587.261 €. Ciastka je vo vyske
zostatku finanénych prostriedkov za rok 2024 zniZzenych o nevycCerpané financné
prostriedky zroku 2024, o rozdiel medzi prijmami avydavkami na odpadoveé
hospodarstvo, prijmami a vydavkami z podnikatelskej Cinnosti v roku 2024, o poplatok
za rozvoj z roku 2024 a o zostatok fondu oprav z roku 2024.

V zmysle § 15 (pefiazné fondy) zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy v zneni neskorSich predpisov (dalej len zakona) mesto vytvara
rezervny fond vo vySke urCenej mestskym zastupitelstvom, najmenej vSak 10 %
z prebytku rozpoctu zisteného podla § 16 ods.6.

V zmysle § 16 ods. 6 zakona ak mozno pouzit v rozpo&tovom roku nevycerpané
ucelovo urCené prostriedky poskytnuté v predchadzajucom rozpoctovom roku zo
statneho rozpocCtu, zrozpoCtu EU alebo na zaklade osobitného predpisu, tieto
nevycCerpané prostriedky sa na ucely tvorby peniaznych fondov pri usporiadani prebytku
rozpoCtu mesta podla § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona z tohto prebytku vylucuju.
Prebytok rozpoctu mesta je zdrojom rezervného fondu, prip. dalSich fondov.

RozpocCet prijmov a vydavkov Mesta Trencin za rok 2024 a ich plnenie k 31.12.2024 boli
v nasledujucej Strukture:

Ve Schvaleny Upraveny Plnenie rozpoctu
rozpocet 2024 rozpocet 2024 k 31.12.2024

Bezné prijmy 71.335.598 76.317.915 75.405.875
Kapitalové prijmy 56.102.374 64.092.033 5.704.007
Prijmové finanné operacie 29.801.969 30.642.574 8.955.118
PRIJMY SPOLU: 157.239.941 171.052.522 90.065.000
Bezné vydavky 70.666.374 76.000.321 69.870.539
Kapitalové vydavky 83.820.867 91.104.777 9.781.611
Vydavkoveé finanéné operacie 2.610.000 3.947.424 3.440.197
VYDAVKY SPOLU: 157.095.241 171.052.522 83.092.347
VYSLEDOK

HOSPODARENIA 142.700 0 6.972.653

Bezné prijmy mesta v roku 2024 boli vo vyske 75.405.875 €. V porovnani s upravenym
rozpo¢tom na rok 2024 boli nizSie o —912.040 €.

Bezné vydavky boli Cerpané vo vyske 69.870.539 €. Oproti upravenému rozpoctu na rok
2024 boli nizSie o — 6.129.782 €.

Prebytok bezného rozpoétu bol vo vyske + 5.535.336 €.

V Casti kapitalovych prijmov boli prijmy z predaja majetku vo vyske 1.512.865 € a prijmy
z grantov a transferov vo vysSke 4.191.142 €.

Najvacsi prijem zpredaja majetku predstavoval prijem zpredaja nehnutelného
a hnutefného vodohospodarskeho majetku mesta TrenCianskym vodariiam a kanalizaciam




a.s. Hodnota bola stanovena vo vy$ke vSeobecnej hodnoty vodohospodarskeho majetku
v zmysle znaleckych posudkov. Jedna sa o verejné kanalizacie a vodovody (Sachty,
vodovody, kanalizacie, technoldgie, Cerpacie stanice a pod.) Mesto Trencin nie je odborne
spbsobilou osobou na prevadzkovanie vodohospodarskeho majetku, a preto za ucelom
jeho odborného prevadzkovania sa vodohospodarsky majetok odpredava TVK a.s.
Zaroven mesto zaplatilo spolo¢nosti TVK a.s. financné prostriedky na splatenie emisného
kurzu upisanych novych akcii spolo¢nosti TVK a.s. Trencin. Jedna sa o 57 ks akcii :

- 7 ks akcii v menovitej hodnote jednej akcie 34 Eur za emisny kurz 272 Eur za jednu
akciu,

- 1 ks akcie v menovitej hodnote jednej akcie 340 Eur je emisny kurz 2 720 Eur za jednu
akciu,

- 49 ks akcii v menovitej hodnote jednej akcie 3 400 Eur je emisny kurz 27 200 Eur za
jednu akciu.

Najvacsie dotacie a nenavratné finanéné prispevky plynuli do rozpo¢tu mesta na Centrum
kultarno-kreativneho potencialu Hviezda (refundacie kapitalovych vydavkov zaplatenych
z rozpoCtu mesta), na Vymenu palubovej podlahy a mobilnych tribun v Sportovej hale, na
revitalizaciu Hviezdoslavovej, Vajanského a Jaselskej ulice, na podporu socialnych sluzieb
poskytovanych v zariadeni na komunitnej baze (noclaharen), na revitalizaciu vnutrobloku
Padiec a zvysenie urovne informacénej a kybernetickej bezpecnosti mesta.

Kapitalové vydavky boli v roku 2024 Cerpané vo vysSke 9.781.611 €. Oproti upravenému
rozpocCtu na rok 2024 boli nizSie o — 81.323.166 €. Podstatna ¢ast z nich financovana
z fondov EU alebo vlastnych zdrojov bola presunuta do rozpoé&tu na rok 2025.

Schodok kapitalového rozpoctu bol vo vyske — 4.077.604 €.

Najvacsimi zrealizovanymi kapitalovymi vydavkami v roku 2024 z pohladu vysky
investovanych finanénych prostriedkov boli:

Revitalizacia Hviezdoslavovej ulice vo vyske 1.885.222 €

Rekonstrukcia plynovej kotolne na krytej plavarni vo vySke 505.433 €
Rekonstrukcia muru mestského opevnenia vo vySke 454.833 €

Rekonstrukcia ul. Gen.Goliana vo vySke 366.664 €

Revitalizacia vnutrobloku Zapadna vo vySke 361.788 €

KS Istebnik — rozSirenie materskej Skoly, MsP, klubu déchodcov vo vySke 298.404
€

Evakuacny vytah v Zariadeni opatrovatelskej sluzby vo vySke 230.564 €

Vymena okien v novsej budove MsU vo vyske 220.060 €

Komunikacia L.Starka od starého mosta po PieStansku vo vySke 193.324 €
Znizenie energetickej naro¢nosti budovy Detskych jasli na ulici 28.oktébra vo vySke
193.211 €.

O O O O O O

Vydavkové finanéné operacie vo vyske 3.440.197 € boli pouzité na splatky istiny
prijatych bankovych Gverov, splatky SFRB spolu vo vyske 2.102.773 € ana U&ast na
majetku vo vySke 1.337.424 € .




Mesto Trencin nie je odborne spdsobilou osobou na prevadzkovanie vodohospodarskeho
majetku, preto za ucelom jeho odborného prevadzkovania sa vodohospodarsky majetok
odpredal spoloCnosti TrenCianske vodarne a kanalizacie a.s. Jedna sa o verejné
kanalizacie a vodovody (Sachty, vodovody, kanalizacie, technologie, Cerpacie stanice
a pod.)

Zaroven Mesto Trencin zaplatilo spolo¢nosti TVK a.s. finanéné prostriedky na splatenie
emisného kurzu upisanych novych akcii spolo¢nosti TVK a.s. TrenCin, ¢im sa zvysSilo
zakladné imanie spoloCnosti TVK a.s.. Vzmysle navrhu, o ktorom rozhodovalo
mimoriadne valné zhromazdenie TVK a.s. dna 22.10.2024, kde Mesto Trencin upisalo 57
ks akcii :

- 7 ks akcii v menovitej hodnote jednej akcie 34 Eur za emisny kurz 272 Eur za jednu
akciu,

- 1 ks akcie v menovitej hodnote jednej akcie 340 Eur za emisny kurz 2 720 Eur za jednu
akciu,

- 49 ks akcii v menovitej hodnote jednej akcie 3 400 Eur za emisny kurz 27 200 Eur za
jednu akciu.

Akcie maju podobu listinného cenného papiera v sulade s ustanovenim §203 a nasl.
Obchodného zakonnika a Stanovami spolo¢nosti TVK, a.s., pricom druh akcii, forma
a podoba je totozna s doteraz vydanymi akciami spolo¢nosti TVK, .a.s. 100% emisného
kurzu upisanych akcii bolo splatenych v lehote urCenej v uzneseni mimoriadneho valného
zhromazdenia spolo¢nosti TVK, a.s. zo dha 22.10.2024.

Prijmové finanéné operacie vo vyske 8.955.118 € boli tvorené predovsSetkym
z prevodu z rezervného fondu (nevyCerpané prostriedky z minulych rokov) vo vyske
3.481.921 € a prevodu z rezervného fondu na vymenu palubovej plochy a mobilnych triban
v $portove hale vo vyske 25.382 €.

Do prijmov boli tiez prevedené nevycCerpané dotacie z predchadzajucich rokov vo vyske
1.406.937 €, hospodarsky vysledok z podnikatelskej ¢innosti za rok 2023 vo vyske 15.176
€.

V roku 2024 sme prijali éerpali bankovy uver z CSOB a.s. vo vyske 4.014.538 € (uver
schvaleny v roku 2023 v celkovej vySke 9 mil. €, uver bude doCerpany v roku 2025) a uver
zo Slovenskej sporitelne a.s. vo vySke 11.164 €. Prijatie uveru bolo schvalené v rozpocte
na rok 2024 vo vyske 3 mil. €, uver bude doCerpany v roku 2025. NedoCerpanie uverov
vyplyva zo skutoCnosti, ze investicné akcie, na ktoré maju byt pouzité, sa v roku 2024
pripravovali, prebiehali verejné obstaravania a realizacia sa sC€asti presuva do roku 2025.
Mesto Trencin ma schvalené prijatie dvoch uverov z Environmentalneho fondu spolu vo
vySke 14.950.000 € na financovanie rekonstrukcie verejného osvetlenia v dvoch etapach.
Tieto uvery neboli v roku 2024 Cerpané, 1. etapa rekonStrukcie, na ktoru je schvaleny uver
vo vyske 6.490.000 € zacala prebiehat po ukonceni verejného obstaravania koncom roka
2024 a bude pokracovat’ v roku 2025.

5.4. Rezervny fond - tvorba vo vySke 4.592.654 €
Z hospodarskeho vysledku za rok 2024 je do rezervného fondu navrhnuté previest Ciastku
vo vySke 4.592.654 €.




Rok 2024
Stav rezervného fondu k 1.1.2024: 4.288.860,49 €
Tvorba rezervného fondu v roku 2024 (z hospodarskeho vysledku za rok 2023): 5.841.603
€
Pouzitie rezervného fondu v roku 2024: 3.507.302,52 €
= Sportova hala - Vymena palubovej podlahy a mobilnych tribin vo vyske 25.384,67
€
= Splatky uverov a kapitalové vydavky vo vyske 3.481.917,85 €
Stav rezervného fondu k 31.12.2024: 6.623.160,97 €

5.5. Podrobné zhodnotenie plnenia rozpoétu k 31.12.2024
Hospodarsky vysledok Mesta Trencin k 31.12.2024 dosiahol prebytok vo vyske plus +
6.972.653 €.

Prijmy a vydavky rozpo¢tu Mesta Trencin k 31.12.2024:
v" Prebytok bezného rozpoctu bol vo vyske plus + 5,5 mil. €, ¢o je o + 5,2 mil. € viac
oproti upravenému rozpoctu na rok 2024 (dalej upraveny rozpocet),
v' Schodok kapitalového rozpoétu bol vo vyske minus - 4,1 mil. €. Upraveny
rozpocCet pocital so schodkom minus — 27 mil. €,
v Prebytok finanénych operacii bol vo vyske plus + 5,5 mil. €. Upraveny rozpodcet
pocital s prebytkom + 26,7 mil. €.

Rozpocet Mesta Trencin bol v roku 2024 plneny v nasledujucej Strukture:
= Bezné prijmy vo vyske 75.405.875 €, t.j. na 98,8 % rozpoctu,
= Kapitalové prijmy vo vyske 5.704.007 €, t.j. na 8,9 % rozpoctu,
= Bezné vydavky vo vyske 69.870.539 €, t.j. na 91,9% rozpoctu.
= Kapitalové vydavky vo vyske 9.781.611 €, t.j. na 10,9% rozpoctu,
* Prijmové finanéné operacie vo vysSke 8.955.118 €,
= Vydavkové finanéné operacie vo vyske 3.440.197 €.

lf'[‘ef‘:f o K P.Itr!fni?h o Plnenie o
A ezného o apitalového o . o
AL LA rozpoctu k | pin. rozpoctu k pin. rc:(zg::(;t; 28(;’2‘::" pin.
31.12.2024 31.12.2024 T
1 | Prijmy 75 405 875 | 98,8 5704007 | 8,9 81109 882 | 57,8
2 | Vydavky 69 870 539 | 91,9 9781611 | 10,7 79 652 150 | 47,7
3 | Program 1: MANAZMENT a PLANOVANIE 868 548 | 75,8 55110 | 14,9 923 658 | 60,9
4 | Program 2: PROPAGACIA A CESTOVNY RUCH 145452 | 90,3 0| 00 145452 | 90,3
5 | Program 3: INTERNE SLUZBY MESTA 6728410 | 92,2 1270074 | 31,3 7998484 | 70,4
6 | Program 4: SLUZBY OBCANOM 903 557 | 86,6 238 965 | 66,3 1142522 | 81,4
7 | Program 5: BEZPECNOST 2 396 552 | 88,0 250876 | 1,7 2647 428 | 14,8
8 | Program 6: DOPRAVA 6841187 | 94,5 1757 890 | 50,6 8599077 | 80,3
9 | Program 7: VZDELAVANIE 35205419 95,1 1133713 41,8 36339 132| 91,5
10 | Program 8: SPORT A ODDYCH 2740779 | 87,6 3140451 | 6,3 5881230, 11,1
11 | Program 9: KULTURA 2317237 | 78,5 222126 1,9 2539363 17,6
12 | Program 10: ZIVOTNE PROSTREDIE 4963513 | 85,6 1067 044 | 56,5 6 030557 | 78,5
13 | Program 11: SOCIALNE SLUZBY 6417 166 | 90,2 643726 | 36,7 7060892 | 79,6
14 | Program 12: ROZVOJ MESTA 342719 | 86,3 1636 | 99,2 344 355 | 86,4
15 | Prebytok bezného rozpoétu 5 535 336
16 | Schodok kapitalového rozpocétu -4 077 604
17 | Prebytok rozpoctu spolu 1457 732
FINANCNE OPERACIE
1 | Prijmové finanéné operacie \ 8955118 | 292




2 | 453: Prevod z rezervného fondu - nevy€erpané prostriedky z minulych rokov 3481921 | 84,6
454: Prevod z rezervného fondu - Vymena palubovej podlahy a mobilnych tribun v

3 | Sportovej hale 25382 | 20,0
4 | 453: Prevod nevyCerpanych finanénych prostriedkov z predchadzajucich rokov 1406 937 | 100,0
5 | 453: Prevod finanénych prostriedkov z podnikatel'skej innosti za rok 2023 15176 | 100,0
6 | 513: Prijatie dlhodobého uveru 11164| 04
7 | 513: Prijatie dlhodobého uveru - CSOB a.s. 2023 4014538 | 60,4
8 | Vydavkové finan€éné operacie 3440197 | 87,2
9 | 814: Ugast na majetku 1 337 424 | 100,0
10 | 821: Splacanie istiny z dlhodobych bankovych Gverov 1999823 | 79,8
11 | 821: SFRB - splacanie istiny 102950 | 98,0
12 | Vysledok hospodarenia 6 972 653

vBezné prijmy bolik 31.12.2024 plnené na 98,8% v celkovej vyske 75.405.875 €.

Plnenie rozpoctu bolo v roku 2024 nasledovné:

Danové prijmy boli k 31.12.2024 plnené na 98,8% upraveného rozpoctu v celkovej
vySke 42.587.298 €, z toho prijmy z vynosu z dane z prijmov poukazané uzemne;j
samosprave boli vo vySke 27.598.443 (99,1%), prijem dane z nehnutelnosti vo
vySke 11.342.789 € (97,8%), dan za uzivanie verejného priestranstva vo vyske
52.391 € (65,5%), prilem z poplatku za komunalne odpady a drobné stavebné
odpady vo vyske 3.248.099 € (98,4%), dan za psa vo vySke 61.166 € (94,1%) a dan
za ubytovanie 184.860 € (92,4%).

Nedanové prijmy boli k 31.12.2023 plnené na 95,9% upraveného rozpoctu
v celkovej vysSke 9.601.646 €. Prijmy z podnikania a vlastnictva majetku boli vo
vySke 808.912 € (81,7%), prijmy z administrativnych a inych poplatkov a platieb
3.007.651 € (99,5%), uroky z terminovanych vkladov 169.265 € (120,6%), iné
nedanové prijmy 470.126 € (134,3%). Prijmy rozpoctovych organizacii boli
k 31.12.2024 plnené v nasledujucej Strukture:

Centrum volného ¢asu m.r.o.: 42.524 €

Mestské hospodarstvo a sprava lesov m.r.o. : 1.240.399 €

MS Safarikova: 46.283 €

Skolské zariadenia mesta Trenéin m.r.o.: 892.764 €

Socialne sluzby mesta Trenéin m.r.o.: 1.446.687 €

Zakladné Skoly, zariadenia pre zauj.vzdelavanie a Skolské jedalne s p.s.: 1.315.308

Zakladna umelecka Skola m.r.o.: 161.727 €

Granty a transfery boli k 31.12.2024 plnené na 100% upraveného rozpoctu
v celkovej vySke 23.216.931 €. Takmer 75% z celkovej vySky grantov a transferov,
teda 17,3 mil. €, tvoria transfery na oblast vzdelavania (zakladné vzdelanie,
predskolska vychova, doprava deti ZS, vzdelavacie poukazy, asistenti uditelov,
podpora integracie Ziakov z Ukrajiny, Skolsky urad, strava pre deti v hmotnej nudzi).
Na ubytovanie odidencov s Ukrajiny bola mestu poukazana ciastka 1,1 mil. €. Na
oblast’ socialneho zabezpecfenia, nizkoprahové centrum a opatrovatelky bola
mestu poukazana dotacia vo vyske 2,15 mil. €. Mestu Trencin tiez bola poukazana




dotacia od $tatu na krytie vypadku prijmu z podielovych dani vo vysSke 519.681 €
a z Environmentalneho fondu Ciastka vo vyske 213.991 €.

vBezné vydavky boli k31.12.2024 ¢erpané na 91,9% upraveného rozpoctu na
rok 2024 v celkovej vyske 69.870.539 €.
Najvacsia Cast beznych vydavkov: 50,4% (35,2 mil. €) bola pouZita na program
Vzdelavanie, t.j. materské, zakladné Skoly, Skolské jedalne, volno-asové aktivity: ZUS,
CVC, 8kolské kluby deti, Skolsky urad.
Na socialne sluzby bolo Eerpanych 9,2% bezZnych vydavkov (6,4 mil. €), na udrzbu
komunikacii a parkovisk 2,6 mil. €, na nakladanie s odpadmi 2,9 mil. €. Bezné vydavky
na mestsku hromadnu dopravu boli vo vySke 4,3 mil. €. Na zabezpecenie verejného
poriadku bolo ¢erpanych 1,5 mil. €, na verejné osvetlenie 0,8 mil. €, na Sportoviska
(Sportova hala, futbalovy Stadion, kryta plavaren, zimny Stadion, detské ihriska
a oddychové zény) 2,4 mil. €, na kulturu 2,3 mil. € a na verejnu zelen 1,4 mil. €.

v Kapitalové prijmybolik31.12.2024 naplnené na 8,9% v celkovej vyske

5.704.007 €. Prijmy z predaja majetku boli vo vyske 1.512.865 € (vratane predaja
vodohospodarskeho majetku spolo¢nosti TVK a.s. v objeme 1.337.505 €) a prijmy
z grantov a transferov vo vyske 4.191.142 €.
Nizke plnenie kapitalovych prijmov z grantov a transferov (6,7%) je ovplyvnené
Casovym harmonogramom a pripadnymi posunmi realizacie investiCnych akcii
financovanych z prostriedkov EU. Nen&vratné finanéné prostriedky na realizaciu akcii
su poukazované na ucet mesta priebezne podla realizacie investiCnych akcii. V roku
2024 prebiehala priprava (dokumentacie, verejné obstaravania) tychto investi¢nych
akcii.

Prijmy z grantov a transferov boli nasledujuce:

v Centrum kulturno-kreativneho potencialu Hviezda vo vySke 1.705.545 € (refundacia
uz uhradenych vydavkov),

v" Vymena palubovej podlahy a mobilnych tribdn v $portovej hale vo vyske 566.104 €,

Podpora socialnych sluzieb poskytovanych v zariadeni na komunitnej baze v meste

TrencCin vo vySke 431.300 € (noclaharen, refundacia uz uhradenych vydavkov),

Budovanie mesta s prehfadnym systémom investicii Hackathon vo vySke 73.980 €,

Revitalizacia Hviezdoslavovej, Vajanského, Jaselska vo vyske 1.047.611 €,

Revitalizacia vnutrobloku Padivec vo vyske 155.027 €,

Revitalizacia verejného priestoru Povazska vo vySke 8.619 €,

Zvysenie urovne informacnej a kybernetickej bezpecnosti mesta Trenéin vo vySke

166.823 €,

ZvysSenie mestskej mobility budovanim siete cyklistickej infrastruktary v TN:

Cyklotrasa Brnianska ul. 1. etapa vo vySke 7.063 €,

v" Ul 1. maja — projektova dokumentacia vo vyske 29.070 €,

ARV NE N NN

<\




Plnenie
kapitalového

Kapitalovy vydavok rozpoétu k
31.12.2024
Uzemnoplanovacie podklady a dokumentacie, zmeny a doplnky UPN 2 450
Manual verejného priestranstva 26 736
Dopravno - overovacia Studia priestorového usporiadania jestvujucej 4000
komunikacie v €asti Nozdrkovce
Urbanistické, dopravné, overovacie Studie 9 240
Projektové dokumentacie pre projekty EU 12 684
Nakup objektov 183
Nakup pozemkov 187 293
MsU Hviezdoslavova - podkrovie - projektova dokumentacia 11 640
Restauratorsky vyskum a navrh na reStaurovanie pilierov farskych
schodov - projektova dokumentacia 1584
Zupny dom - PD rekonstrukcia elektroinstalacie, bleskozvodu a EPS -
projektova dokumentéacia 27 120
Zupny dom - posudky, vyskum, dokumentacia - projektova dokumentacia 146 158
Budova MHSL m.r.o. — fotovoltika 50 931
KS Istebnik - rozSirenie materskej Skoly, MsP, klubu déchodcov 298 404
MsU Hviezdoslavova — podkrovie 3 600
Vymena okien v novsej budove MsU 220 060
Rekonstrukcia pilierov farskych schodov nad urovriou strechy 20 956
Rekonstrukcia kancelarii MHSL m.r.o. 10 812
Rekonstrukcia strechy na KS Istebnik a asti MS Mednanského 36 394
Zupny dom - |.etapa rekonstrukcie 14 432
Elektronicka vyvesna tabula 11 215
Klientské centrum - vyvolavaci systém 11113
Klientské centrum — klimatizacia 2 394
Klimatizacie Mestsky urad 5 831
Televizor Mestsky urad 3 058
Softvér Mestsky drad 9999
Projekt Budovanie mesta s prehladnym systémom investicii - Hackathon 73 980
Novy server Mestsky urad 119 917
Skener Mestsky urad 3 000
Verejné WC - rekonstrukcia interiéru - projektova dokumentacia 5000
Novy cintorin - projektova dokumentacia 48 840
Obnova bo¢ného vstupu na cintorin 157
Rekonstrukcia chodnikov a schodisk na cintorine Juh 120 226
Nové dvere na Dome smutku Juh 3984
Urnové steny - cintorin Juh 60 758
Mestska policia - majak na auto 3143
Mestska policia - psobné motorové vozidlo 18 200
Mestska policia — Okna 30 526
Cyklotrasa ul. Starka po Brniansku - osvetlenie - projektova
dokumentacia 1560
PrediZenie osvetlenia na hradzi - projektova dokumentacia 5880
Verejné osvetlenie - rekonstrukcia - projektova dokumentacia 30 559
Reflektomer 1890
MHSL m.r.o. - Auto s ploSinou 103 440
CSS ul. Sudna - rekonstrukcia radica 16 685
RozSirenie kamerového systému 27 829
Rekons§trukcia strechy poziarnej zbrojnice Zablatie 11 164
Autobusové pristresky Hanzlikovska - projektova dokumentacia 980
Autobusové pristresky Hanzlikovska 1145
Staticky posudok 2 mostnych objektov na ul. Gen.Svobodu v Trenc&ine -
projektova dokumentécia 9 456




Plnenie
kapitalového

Kapitalovy vydavok rozpoétu k
31.12.2024
Parkovaci automat - projektova dokumentacia 1800
Parkovisko Druzba - rampovy systém- projektova dokumentacia 400
Cyklotrasa Juh-centrum - lll.etapa (cintorin - kruhovy objazd pod Juhom)
- projektova dokumentéacia 26 020
Cyklotrasa Tren€in - TrenCianska Turnd - projektova dokumentécia 5250
Cyklotrasy - projektova dokumentacia 5920
Dopravné znacenie - projektova dokumentéacia 2 800
Chodnik + ostrov€ek na Kamenci (Vinohrady) - projektova dokumentécia 400
Chodnik ul. Opatovska pri materskej Skole - projektova dokumentacia 1200
Krizovatka pod Juhom s napojenim na novy most - projektova
dokumentacia 19 800
Kukuéinova ul. - dolna - projektova dokumentacia 924
Nabrezna ulica - projektova dokumentéacia 5600
Nové parkovacie miesta - projektova dokumentacia 19 840
Novy chodnik Zapadna 11, rekons$trukcia pristupovych chodnikov
Zapadna 5,7,9 - projektova dokumentacia 500
Novy chodnik z ul. Gen. Svobodu na ul. Halalovka - projektova
dokumentacia 500
Nové prepojenie Juzna ulica a Halalovka - projektova dokumentacia 300
Nozdrkovce - cesta a chodniky - projektova dokumentacia 528
Odvodnenie pri cintorine Opatova - projektova dokumentacia 650
Priprava rozpoctov - projektova dokumentacia 4 260
Projektové dokumentacie na komunikacie, chodniky, pozemné stavby -
projektova dokumentacia 5731
RieSenie krizovatky ul. Partizanska pri zidovskom cintorine - projektova
dokumentacia 2 006
RieSenie parkovania v lokalite 28.oktébra pri materskej Skole a jasliach -
projektova dokumentacia 3 861
Saratovska - Partizanska - prepojenie - projektova dokumentacia 4973
Uprava krizovatky pri kostole Opatova - MHD - projektova dokumentécia 500
Zachytné parkoviska Biskupice - projektova dokumentéacia 3433
Zachytné parkovisko Pred Pofom - projektova dokumentacia 896
Chodnik Halalovka 2570
Chodnik Hurbanova ulica 22 322
Chodnik M.Bela 42-55 17 553
Chodnik Nam.sv.Anny 12 711
Chodniky Hanzlikovska - Polovnicka - Na dolinach 82 084
Chodniky na starom cesthom moste 49 495
Komunikacia L.Starka od starého mosta po PieStansku 193 324
Lavka pre peSich cez Lavi¢kovy potok 57 079
MC Stred - chodniky 13 822
Mestskéd komunikacia J.HalaSu - rekonStrukcia 101 256
Mestské komunikacia Gen.Viesta 175 350
Mestskéd komunikacia Kvetinova 43 414
Pristupové chodniky ku vchodom na Kvetnej 6 881
Rekonstrukcia chodnika Povazska - Zilinska ul. 41748
Rekons$trukcia chodnika ku stojiskam na Hurbanovej ulici 6 334
Rekonstrukcia povrchu chodnika na ul. Karpatska 34 041
Rekonstrukcia schodiska a pristupového chodnika Zapadna 5 a 9 14 368
Rekons$trukcia ul. Gen. Goliana 366 664
Sihot' I. - komunikacie a chodniky 26 312
Slne¢né namestie 57 358
Ul. Partizanska - horna 14 666
Ul. Puskinova - novy povrch cesty 150 755




Plnenie
kapitalového

Kapitalovy vydavok rozpoétu k
31.12.2024
Ul.Soblahovska - komunikacia a parkovisko 16 299
Vymena asfaltového povrchu a uprava kruhového objazdu Zlatovska — 115 675
Brnianska
Zabradlie na pristupovom chodniku Opatovska ulica 2633
Vratenie nevyCerpanej dotacie z roku 2023 3503
MS Svermova - Roz$irenie priestoru na poschodi - projektova
dokumentacia 9 538
MS Legionéarska - Vymena svetlikov 24 979
MS Povazské - Rekonstrukcia elektroinstalacie 17 994
MS Smidkého - Rekonstrukcia strechy 44783
MS Smidkého - Rekonstrukcia teras 25135
MS Novomeského (Halasu) Rekonstrukcia vonkaj§ich spevnenych pléch 19 929
MS Stromova - Brana s elektrickym ovladanim 8 000
MS Niva - Herné prvky 10 000
MS Na dolinéch - Pripojka elektrickej energie 20 945
ZS Bezrudova - Vyvyseny priechod - projektova dokumentacia 400
ZS Bezrudova - Rekonstrukcia povrchu ihriska 62 562
ZS DIhé Hony - Rekonétrukcia - jedalen, kuchyna, beZecky oval,
volejbalové ihrisko 7 560
ZS Hodzova - Rekonstrukcia pripojky kanalizacie 51512
ZS Hodzova - Rekonstrukcia tartanovej drahy 32 825
ZS Kubranska - Nové triedy - projektova dokumentécia 36 996
ZS Kubranska - Rekonstrukcia pristupovej cesty 25983
ZS Kubranska - Rekonstrukcia schodov v budove $koly Opatova 12 996
ZS Na dolinach - Umyvaci stroj 3360
ZS Na dolinach - Interiérové doskogisko 3923
ZS Na dolinach - Obnova zakladnej $koly - projektova dokumentacia 1464
ZS Novomeského - Davkovacia stanica do bazéna 3 636
ZS Novomeského - Fotovoltika 82 535
ZS Novomeského - Rekonétrukcia povrchu ovalu 143 154
ZS Velkomoravska - Kotol 59 804
ZS Velkomoravska - Rekonsétrukcia stupadiek 36 000
ZS Velkomoravska - Vystavba vonkajsieho altanka 6 636
ZS Velkomoravska - Vystavba vonkajsieho altanku - Vratka do SR 84
ZS Vychodna - Vymena okien 64 986
ZS Vychodna - Rekonstrukcia spevnenych pléch v aredli $koly 57 691
ZS Vychodna - Rekonétrukcia terasy materskej Skoly 30 587
Zakladna umelecka Skola — Klavir 59 900
Zakladna umelecké Skola - otvor v nosnej stene - zva&Senie koncertnej
saly - projektovd dokumentacia 960
Skolské jedalen MS Svermova — Vzduchotechnika 9 955
Skolské jedalert MS PovaZska — Vzduchotechnika 9875
Skolské jedalert MS Turkovej — Vzduchotechnika 9875
Skolské jedalert MS Smidkého — Vzduchotechnika 9 952
Skolské jedaler ZS Bezrudova - Digestor a fritéza 11 704
Skolské jedaler ZS Kubranska — Konvektomat 17 878
Skolské jedaler ZS Kubranska - Varny kotol 9103
Skolské jedaler ZS Na dolinach — Digestor 7 000
Skolské jedaler ZS Na dolinach - Plynovy sporak 2902
Skolské jedaler ZS Na dolinach - Varny plynovy kotol 9043
Skolské jedalert ZS Novomeského - Elektricky kotol 5022
Skolské jedalert ZS Novomeského — Konvektomat 36 156
Skolské jedaler ZS Velkomoravska — Konvektomat 22 880
Skolské jedaler ZS Vychodna - Ohrevny vozik 5511




Plnenie
kapitalového

Kapitalovy vydavok rozpoétu k
31.12.2024
Sportova hala - Svetelné tabule na ko$e pre basketbal 4 635
Sportova hala - Modernizacia elektrickej poZiarnej signalizacie 33 588
Sportova hala - Vymena palubovej podlahy a mobilnych triban 56 192
Sportova hala - Rekonstrukcia strechy $portovej haly 44 872
Futbalové branky do Sportového arealu Trencianskeho Futbalového 5822
Klubu Opatova
Nové osvetlenie a oplotenie futbalového Stadiéna Trencin - Zablatie 6 315
Rekonstrukcia lapaCov 16pt na futbalovom Stadiéne Zablatie 9810
Zimny Stadién - Odkupenie rolby 1
Projektova dokumentacia - Zimny Stadion 15 000
Zimny Stadién - fotovoltika 276
Rekonstrukcia Zimného Stadiéna Pavla Demitru 44 849
Rekonstrukcia plynovej kotolne na krytej plavarni 505 433
Plavarne - Automaticky bazénovy vysavac 3420
Detské ihrisko Zilinska ulica - projektova dokumentécia 300
LOOKA - projektova dokumentacia - projektova dokumentéacia 7 160
Revitalizacia Parku Gen. M.R.Stefanika - projektova dokumentécia 368
Revitalizacia aluvia Orechovského potoka vratane jeho spristupnenia 35 424
lavkou z Vazskej hradze - projektova dokumentacia
Revitalizacia vnutrobloku sidlisko Kvetna - projektova dokumentacia 1200
Revitalizacia priestoru pri KS v Zablati - projektova dokumentacia 1200
TrencCiansky luh - revitalizacia Rekreac¢no - vzdelavacej zony - projektova 14 258
dokumentacia
Detskeé ihrisko Hribik 25458
Parklet - realizacia na ul.Palackého 5008
Rekonstrukcia gumeného povrchu ihriska Zihadielko v parku pod Juhom 18 120
Revitalizacia Hviezdoslavovej ulice 1 885 222
Revitalizacia nam. Sv. Anny 759
Revitalizacia parku Gen. M.R.Stefanika 9435
Revitalizacia ulice 1.m3ja 144
Revitalizacia vnutrobloku Zapadna 361 788
Spevnena plocha Pumptrack 7 296
Trenciansky luh - revitalizacia Rekrealno - vzdelavacej zény 2191
Ul. Inovecka - vymena asfaltového povrchu na ihrisku 7 346
Vymena asfaltového povchu na ihrisku Klementisova, Kraskova 27 561
KS Dlhé Hony - projektova dokumentacia 73 524
Komunitné centrum DIhé Hony - PD interiér - projektova dokumentécia 3 960
Revitalizacia ihriska a arealu KC Aktivity - projektova dokumentacia 1200
Klimatizacia Mestska vezZa 2 208
Prevadzkové zariadenia KKC Hviezda 3155
KKC Hviezda - PTZ kamery 7219
KKC Hviezda - 3D tladiarne 2880
KKC Hviezda - Nakup stativov 6 000
KKC Hviezda - Kontaktné nastrojové mikrofény 5800
Hviezdodvor - projektova dokumentacia 180
Kreativny institut TrenCin, n.o. - prispevok na kapitalové vydavky 116 000
Oporny mur Cintorinska ul. - 1.etapa 76 151
Rekonstrukcia muru mestského opevnenia 454 833
NFP PPA - Bezpecny a aktraktivny lesopark Brezina pre vSetkych 161 527
Polopodzemné kontajnery - projektova dokumentacia 8 187
Stojiska polopodzemnych kontajnerov - projektova dokumentacia 5530
Realizacia stojisk polopodzemnych kontajnerov Sihot, Stred 109 310
Vlajkoslava na Brezine 23 926




Kapitalovy vydavok

Plnenie
kapitalového

rozpoétu k
31.12.2024

Rimskokatolicka cirkev Farnost’ Trencin - dotacia na spevnené plochy 10 000
nadvoria farského uradu

Rekonstrukcia fontany pri ZUS Trengin - projektova dokumentéacia 10 680
MHSL m.r.o. - Klimatizacie 11 208
MSHL m.r.0. — Okna 176 977
MHSL m.r.o. - Modernizacia a rozSirenie pocitacovej siete 18715
ZnizZenie energetickej naro¢nosti budovy Detskych jasli na ulici

28.oktobra 193 211
Nocfaharen - Schodolez 6710
Zariadenie pre seniorov - Priemyselna pracka 3999
Zariadenie pre seniorov - Bezbariérova izba 12 400
Zariadenie pre seniorov - Signalizacia ZPS 7752
Zariadenie pre seniorov - Kupelfa pre imobilnych 19 997
Zariadenie opatrovatelskej sluzby - Priemyselna pracka 3999
Zariadenie opatrovatelskej sluzby - Evakuaény vytah 9840
Zariadenie opatrovatelskej sluzby - Evakuaény vytah 230 564
Zariadenie opatrovatelskej sluzby - Rekonstrukcia vytahu 59 988
Zariadenie opatrovatelskej sluzby - Rekonstrukcia kupelni 39 999
Prepravna sluzba - Bezbariérova plosina do socialneho taxika 4 867
SSMT m.r.o. - motorové vozidlo na prepravnu sluzbu 50 400
Rekons§trukcia najomného bytu 1636

v Kapitalové vydavky boli ¢erpané na 10,7% upraveného rozpoctu, v
absolutnej vyske 10,8 mil. €. Neukonéené, nerealizované, prip. nedofinancované
kapitalové vydavky su presunuté do rozpoctu na rok 2025.

Podrobnu strukturu uvadza nasledujuca tabulka:

Podrobnu Struktaru beznych a kapitalovych vydavkov podfa schvalenej programovej
Struktuary uvadza tabulkova Cast Zavere¢ného uctu Mesta Trencin za rok 2024 a textova
Cast’ Hodnotiacej spravy za rok 2024.

Finanéné operacie

v’ Zahfhaju zapojenie prevodov z penaznych fondov, zostatkov z minulych rokov do
rozpoCtu mesta, realizuje sa nimi prijatie navratnych zdrojov financovania, ich
splacanie, poskytuju sa navratné finanéné vypomoci a pod..

v Prijmové a vydavkové finanéné operacie boli vroku 2024 realizované sulade
s rozpoctom mesta nasledovne:

Prijmové finan€né operacie boli k 31.12.2024 vo vyske 8.955.108 € nasledovne:

v' prevod nevycCerpanych dotacii zo Statneho rozpoctu, z darov, grantov a pod. z roku 2023
vo vySke 1.406.937 €,

v’ prevod z rezervného fondu (nevycCerpané prostriedky z minulych rokov) na kapitalové
vydavky a splatky istin z uverov vo vySke 3.481.921 €,

v' prevod z rezervného fondu na vymenu palubovej plochy a mobilnych tribdn v Sportove;j
hale vo vySke 25.382 €,




v prevod hospodarskeho vysledku z podnikatelskej ¢innosti z roku 2023 vo vyske 15.176
€

v’ prijatie dlhodobého Gveru z CSOB a.s. vo vyske 4.104.538 € (Gver schvaleny v roku
2023 vo vyske 9 mil. €, k 31.12.2024 vyCerpané: 6.458.369 €, zostatok bude docCerpany
v roku 2025),

v prijatie dlhodobého Uveru zo SLSP a.s. vo vysSke 11.164 € (Gver schvaleny v roku 2024
vo vySke 3 mil. €, zostatok bude doCerpany v roku 2025).

Mesto Trencin ma schvalené prijatie dvoch uverov z Environmentalneho fondu spolu vo
vySke 14.950.000 € na financovanie rekonstrukcie verejného osvetlenia v dvoch etapach.
Tieto uvery neboli v roku 2024 Cerpané, 1. etapa rekonstrukcie, na ktoru je schvaleny uver
vo vyske 6.490.000 € zacala prebiehat po ukonceni verejného obstaravania koncom roka
2024 a bude pokracCovat' v roku 2025.

Vydavkové finanéné operacie k 31.12.2024 vo vyske 3.440.197 € boli Cerpané na
splatky prijatych bankovych uverov v zmysle zmluvnych podmienok, na splatky uverov zo
SFRB a Ggast na majetku TVK a.s..




PRIJMOVA CAST

Rozpocet 2024: 76.317.915 €

Bezné prijmy Plnenie rozpo&tu k 31.12.2024: 75.405.875 €

Rozpocet 2024: 43.088.319 €

1.Danove prijmy Plnenie rozpoé&tu k 31.12.2024: 42.587.298 €

1.1.Vynos dane poukazany Rozpocet 2024: 27.843.319 €
uzemnej samosprave Plnenie rozpocétu k 31.12.2024: 27.598.443 €

V zmysle zakona €. 564/2004 Z.z. o rozpoc¢tovom uréeni vynosu dane z prijmov uzemne;j
samosprave a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich vynos dane
z prijmov fyzickych oséb je prijmom rozpoctu obce vo vysSke 70%.

Vynos dane sa rozdeluje obciam vzmysle nariadenia vlady SR ¢&. 668/2004 Z.z.
o rozdelovani vynosu dane z prijmov uzemnej samosprave Vv zneni neskorSich predpisov
nasledovne:

a) 23% podfa pocCtu obyvatelov obce s trvalym pobytom na uzemi obce k 1. januaru
predchadzajuceho kalendarneho roka, z toho 57% prepocitany koeficientom nadmorske;j
vySky obce

b) 32% podla poc¢tu obyvatefov obce s trvalym pobytom na uzemi obce k 1. januaru
predchadzajuceho kalendarneho roka prepocitaného koeficientom v zavislosti od
zaradenia obce do velkostnej kategorie

c) 40% podla poctu ziakov (deti, posluchacov) Skél a Skolskych zariadeni zisteného
zberom udajov podla osobitného predpisu a prepocitaného prislusnym koeficientom

d) 5% podla poctu obyvatefov obce, ktori dovfsSili vek Sestdesiatdva rokov, s trvalym
pobytom na uzemi obce k 1. januaru predchadzajuceho kalendarneho roka.

Podiel obce na vynose dane sa vypocCitava mesacne podfa vzorca uvedeného v nariadeni
vlady a zaokruhfuje sa na celé eura.

Prijem vynosu dane z prijmov poukazany uzemnej samosprave bol k 31.12.2024
naplneny vo vyske 27.598.443 € t.j. na 99,1 % rozpoctu mesta.

1.2.Dan Rozpocet 2024: 11.600.000 €
z nehnutel'nosti Plnenie rozpoétu k 31.12.2024: 11.342.789 €

Dan z nehnutelnosti je miestna dan, ktora zahffa dan z pozemkov, dan zo stavieb a dar
z bytov a nebytovych priestorov v bytovom dome. Sadzby na rok 2024 su nasledovné:

Sadzba dane

A: Dan z pozemkov Zaklad dane zo zakladu SECE T 2
o dane v €/m
dane v %
Darni z pozemkov
1. Orna pdda, vinice, chmelnice, ovocné sady, trvalé Hodnota pozemku x 075 120
travnaté porasty vymera ’ ’
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2. Zahrady Hodnota pozemku x 1,00 1,70
vymera

3. Lesné pozemky, na ktorych su  hospodarske lesy,

rybniky s chovom ryb a ostatné hospodarsky Hodno\t/e}nngf:mku X 1,00 1,20

vyuzivané vodné plochy y

4. Zastavané plochy a nadvoria, ostatné plochy H°d“°‘? pozemku x 1,00 1,40
vymera

5. Stavebné pozemky Hodnota} pozemku x 1,10 1,50
vymera

6. Pozemky, na ktorych sa nachadza transformacna Hodnota pozemku x

stanica alebo predajny stanok sluziaci k predaju tovaru v'nF;era 1,10 1,50

a poskytovaniu sluzieb y

Sadzba dane Sadzba
B: Darn zo stavieb Zaklad dane zo zakladu 2
5 dane v €/m
dane v %

1. Stavby na byvanie a drobné stavby, ktoré maju m? ) 0.90

doplnkovu funkciu pre hlavnu stavbu ’

2. Stavby na pédohospodarsku produkciu, skleniky,

stavby pre vodné hospodarstvo, stavby vyuzivané na m2 ) 0.80

skladovanie vlastnej pddohospodarskej produkcie ’

vratane stavieb na vlastnu administrativu

3. Chaty a stavby na individualnu rekreaciu m? - 1,80

4. Samostatne stojace garaze m? - 1,70

5. Stavby hromadnych garazi m? - 1,70

6. Stavby hromadnych garazi umiestnenych pod zemou m? - 1,70

7. Priemyselné stavby, stavby sluZiace energetike,

stavebnictvu, stavby vyuZivané na skladovanie vlastnej m? - 6,00

produkcie vratane stavieb na vlastnt administrativu

8. Stavby na ostatné podnikanie a na zarobkovu

¢innost, skladovanie a administrativu suvisiacu m? - 6,00

s ostatnym podnikanim a zarobkovou €innostou

9. Ostatné stavby m? - 6,00

Sadzba dane Sadzba
C: Dari z bytov Zaklad dane zo zakladu 2
o dane v €/m
dane v %
1. Byty m? - 0,80
2. Nebytové priestory — garaze m? - 1,70
— ostatné m? - 6,00

Prijem
V €leneni k
31.12.2024
Dan z pozemkov 1.168.188
Dan zo stavieb 8.977.014
Dari z bytov 1.197.587
Spolu 11.342.789

Prijem dane z nehnutelnosti bol k 31.12.2024 bol vo vyske 11.342.789 €, t.j. na 97,8
% rozpocétu mesta v nasledovnom ¢éleneni:

V roku 2024 bolo zaslanych 26.128 rozhodnuti z dane z nehnutelnosti v celkovej
vySke vyrubenej dane darovej povinnosti 11.674.662 €.

Splatnost rozhodnuti dane z nehnutelnosti bola stanovena nasledovne:
Pravnické osoby v Styroch splatka: do 30.6.2024, do 31.8.2024,
31.10.2024

Fyzické osoby v dvoch splatkach: do 31.8.2024, do 31.10.2024

do 30.9.2024, do
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Pravnickym osobam boli rozhodnutia k miestnym daniam a poplatku doru€ované
elektronicky. Fyzickym osobam vratane oséb vyuzivajucich mnozstvovy zber v rodinnych
domoch (v pripade poplatku za odpad) boli rozhodnutia doru¢ované v roku 2023 Narodnou
agenturou pre sietové a elektronické sluzby (NASES). Rozhodnutia doruCovala NASES
prioritne do elektronickej schranky, ktora musi byt aktivovana na doru€ovanie. V pripade,
Ze fyzické osoby elektronicku schranku aktivovanu na doruCovanie nemaju, NASES
dorucuje rozhodnutia prostrednictvom Slovenskej posty a.s.. Rozhodnutia sa dorucuju do
vlastnych ruk, v pripade nezastihnutia su uloZené k vyzdvihnutiu na prislusnej pobocke
Slovenskej posty a.s..

Dorucéovanie rozhodnuti z dane z nehnutelnosti a z dane za psa:

Pravnické osoby: 986 ks

Z toho elektronicky prostrednictvom NASES: 925 ks, Slovenskou postou a.s.: 58 ks
Fyzické osoby: 25 142 ks

Z toho elektronicky prostrednictvom NASES: 2.531 ks, Slovenskou postou a.s.: 22.611 ks

Plnenie prijmu dane z nehnutefnosti k 31.12.2024 v porovnani s rokmi 2018 — 2023 uvadza
nasledujuca tabufka:

Rok Rozpoéet Pln.enie Plnenie vPoc':e’t
v tis. € v tis. € v % danovnikov
2018 5590 5631 100,7% 27 803
2019 5 650 5830 103,2% 27 492
2020 7 300 7798 106,8% 27 857
2021 7 600 8 422 110,8% 28 449
2022 7 995 8 366 104,6% 28 946
2023 8 500 8 366 101,3% 30 556
2024 11 600 11 343 97,8% 31 466

Rozpocet 2024: 65.000 €

ek DT 45 [ 8] Pinenie rozpoé&tu k 31.12.2024: 61.166 €

Predmetom dane za psa je pes starSi ako 6 mesiacov chovany fyzickou osobou alebo

pravnickou osobou. Ro¢na sadzba dane za jedného psa a kalendarny rok bude v pripade

schvalenia novely VZN o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunalne odpady

a drobné stavebné odpady v zneni neskorSich zmien a doplnkov:

a) chovaného alebo drZzaného na uzemi celého mesta, okrem rodinnych domov a inych
nehnutelnosti s vybehom pre psa vo vyske 35 €,

b) chovaného alebo drzaného nepretrzite v rodinnom dome a inych nehnutelnostiach
s vybehom pre psa vo vyske 15 €.

UrCena sadzba dane plati za kazdého dalSieho psa u toho istého danovnika.

Splatnost rozhodnuti dane za psa bola stanovena do 31.8.2024.

Prijem dane za psa bol k 31.12.2024 bol naplneny vo vyske 61.166 € t.j. na 94,1 %
rozpoctu mesta.

Porovnanie plnenia dane za psa v roku 2024 s rokmi 2018 - 2023 uvadza nasledujuca
tabulka:
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Pocet

Rok Rozpocet Plnenie v tis. € AL evidovanych
v tis. € vV %

psov
2018 53 48 91,3% 3 146
2019 53 51 96,8% 3191
2020 53 48 90,3% 3188
2021 53 49 93,1% 3172
2022 53 58 109,2% 3153
2023 50 56 111,9% 3 066
2024 65 61 94,1 3038

Rozpocet 2024: 200.000 €

Plnenie rozpoc¢tu k 31.12.2024: 184.860 €
Predmetom dane za ubytovanie je odplatné prechodné ubytovanie podla § 754 az
759 Obcianskeho zakonnika v ubytovacom zariadeni.
Danovnikom je fyzicka osoba, ktora sa v zariadeni odplatne prechodne ubytuje,
pricom zakladom dane je pocCet prenocovani. Sadzba dane bude v pripade
schvalenia novely VZN vo vyske 2 € na osobu a prenocovanie.

1.4.Dan za ubytovanie

Prijem dane za ubytovanie bol k 31.12.2024 naplneny vo vyske 184.860 €, t.j. na
92,4% rozpoctu mesta.

Mesto Trencin je Clenom Oblastnej organizacie cestovného ruchu, vysSka clenského
prispevku pre rok 2024 bola stanovena na 55.000 €.

Porovnanie plnenia dane za ubytovanie v roku 2024 srokmi 2018 - 2023 uvadza
nasledujuca tabulka:

Pocet

Pocet ubytovanych / Pocet Pocet prenocovanis
Rok danovni- 2 toho vSetkych ] da_ﬁovm;l Plnenie v €
kov ob&anov SR prenocovani povinnost'ou
2018 44 61 154/35 388 163 756 95 404 98 722
2019 47 70 710/34 420 234 844 90 945 106 038
2020 41 26 611/17 440 103 588 43 979 60 705
2021 62 40 948/19 064 155 058 46 495 63 377
2022 58 65 649/30 500 208 530 95 164 77 303
2023 84 65 283/28 319 253 329 90 438 86 619
2024 85 65 192/31 043 248 613 95 044 184 860
1.5.Dan za uzivanie verejného Rozpocet 2024: 80.000 €
priestranstva Plnenie rozpoétu k 31.12.2024: 52.391 €

Predmetom dane za uzivanie verejného priestranstva je v zmysle zakona €.582/2004 Z. z.
o miestnych daniach a poplatku za komunalne odpady a drobné stavebné odpady v zneni
neskorSich predpisov osobitné uzivanie verejného priestranstva (umiestnenie zariadenia
na poskytovanie sluzieb, stavebného zariadenia, predajného zariadenia, lunaparku a inych
atrakcii, skladky a pod.).

Prijem dane za uzivanie verejného priestranstva bol k 31.12.2024 bol naplneny vo
vyske 52.391 €, t.j. na 65,5 % rozpoctu mesta.
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Plnenie dane za uZivanie verejného priestranstva v rokoch 2018 - 2024

nasledujuca tabufka:

Rok

2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

Rozpocet
v tis. €
60
70
60
80
80
80
80

Plnenie Plnenie

v tis. € Vv %
69 115,9%
88 126,4%
79 131,6%
80 99,7%
54 67,2%
71 88,9%
52 65,5%

uvadza

1.6.Poplatok za komunalne
odpady a drobné stavebné
odpady

Rozpocet 2024: 3.300.000 €
Plnenie rozpocétu k 31.12.2024: 3.248.099 €

V pripade schvalenia novely VZN o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunalne
odpady a drobné stavebné odpady v zneni neskorSich zmien a doplnkov bude stanoveny
poplatok za komunalne odpady a drobné stavebné odpady nasledovne:

a) 0,1159 eura na osobu a kalendarny den fyzickej osobe, ktora ma v meste trvaly pobyt
alebo prechodny pobyt, alebo ktora je na uzemi mesta opravnena uzivat alebo
uziva nehnutelnost, ktora nevyuzZiva mnozstvovy zber. Ide o fyzické osoby Zijuce
v bytovych domoch a osoby nezaradené do mnozZstvového zberu na uzemi mesta

Trendin.

b) nevazeny mnozstvovy zber komunalneho odpadu
- pravnickej osobe, ktora je opravnena uzivat alebo uziva nehnutelnost nachadzajucu sa
na uzemi mesta na iny ucel ako na podnikanie
- podnikatelovi, ktory je opravneny uzivat alebo uziva nehnutelnost nachadzajucu sa na
uzemi mesta na ucel podnikania

objem zbernej sadzba poplatku | poplatok v €/
nadoby v litroch frekvencia vyvozu v €/ 1 liter KO 1 rok
120 1x za dva tyzdne 0,026141 81,55
120 1x tyzdenne 0,026141 163,11
120 2x tyzdenne 0,026141 326,23
240 1x tyzdenne 0,024576 306,70
240 2x tyzdenne 0,024576 613,41
1100 1x tyzdenne 0,014115 807,37
1100 2x tyzdenne 0,014115 1614,75
1100 3x tyzdenne 0,014115 2422,13
100 - vrecia 1x tyzdenne 0,027710 144,09
100 - vrecia 1x denne 0,027710 1011,41
3000 1x tyzdenne 0,012836 2002,41
5000 1x tyzdenne 0,012836 3337,36
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c/ nevazeny mnozstvovy zber komunalneho odpadu fyzickej osobe, ktora ma v meste
trvaly pobyt alebo prechodny pobyt alebo ktora je na uzemi mesta opravnena uzivat alebo
uziva nehnutefnost a bude vyuzivat’ prideleni nadobu na zber bioodpadu

Sadzba
Minimalny objem Sadzba poplatku
nadoby KO v litroch / poplatku v Objem nadoby v€/1liter Poplatok v €/
frekvencia vyvozu € /1 liter KO BIO BIO 1 rok
120 litrov
35 vyvozov
120 litrov / 1xmesacne 0,026141 ro¢ne 0,01353 94,46
120 litrov
35 vyvozov
120 litrov / 1x14 dni 0,026141 rone 0,01353 138,38
120 litrov
120 litrov / 1 x 35 vyvozov
tyzdenne 0,026141 roéne 0,01353 219,94
120 litrov
240 litrov / 1 x 35 vyvozov
tyzdenne 0,024576 rone 0,01353 363,53
120 litrov
240 litrov / 2 x 35 vyvozov
tyzdenne 0,024576 roéne 0,01353 670,24

d/ nevazeny mnozstvovy zber komunalneho odpadu fyzickej osobe, ktora ma v meste
trvaly pobyt alebo prechodny pobyt alebo ktora je na uzemi mesta opravnena uzivat alebo
uziva nehnutelnost a bude vyuzivat vlastny kompostovaci zasobnik

Minimalny objem nadoby KO Sadzba poplatku v | Poplatok v € /
v litroch / frekvencia vyvozu €/ 1 liter KO 1 rok
120 litrov / 1x mesacne 0,026141 37,64
120 litrov / 1x14 dni 0,026141 81,55
120 litrov / 1x tyzdenne 0,026141 163,11
240 litrov / 1x tyzdenne 0,024576 306,70
240 litrov / 2x tyzdenne 0,024576 613,41

e/ sadzba pre bionadoby

_ ) Sadzba poplatku Poplatok
Objem nadoby BIO v €/ 1 liter BIO v€/1rok
120 litrov, ?5 VyVOZOov 0,01353 56,82
roéne
240 litrov, 335 VyVvOzZOov 0,01243 104,41
roéne
120 litrové vrecia 0,01925 2,31€/1 vrece

Vrecia na bioodpad si mdze poplatnik dokupit’ v Klientskom centre Mestského uradu
TrenCin ako doplnkovy vyvoz. Plati, ze domacnost musi do 31.12. predchadzajuceho
zdanovacieho nahlasit pripadnd zmenu vyvozu bioodpadu. Ten je pre nasledujuci
kalendarny rok zavazny. Ziadosti o zmenu vyvozu bioodpadu na adrese podané
poplatnikom pocas kalendarneho roka budu uc€inné k 1.1. nasledujuceho zdanovacieho
obdobia.




f) 0,9459€/kg za vazeny mnozstvovy zber drobného stavebného odpadu. Drobny
stavebny odpad je odpad z beznych udrzZiavacich prac vykonavanych fyzickou osobou
alebo pre fyzicku osobu, za ktoru sa poplatok plati. Poplatok poplatnik uhradi priamo
na zbernom dvore pri odovzdani odpadu.

Informacie o drobnych stavebnych odpadoch za obdobie od 01.01.2024 do 31.12.2024-

ROK ZD Soblahovska ZD Zlatovska ZD SEVER
prijem pocet kg prijem pocet kg prijem pocet kg
2023 | 27.183,31 € | 287.380,37 [27.616,41 €| 291.959,08 | 9.611,24 € | 101.609,47

V roku 2024 bolo vyrubenych 5176 ks rozhodnuti do rodinnych domov.
Pocet pridelenych bionadob do rodinnych domov je 2619 ks
PocCet domacnosti s vlastnym kompostérom je 2557 ks

Pocet poplatnikov k poplatku za KO a DSO:

» fyzické osoby: 54636

» pravnické osoby: 2061

Struktura rozhodnuti:

*» mnozstvovy zber — spoloCenstva vlastnikov bytov:37
* mnozstvovy zber — rodinné domy: 5176

* mnozstvovy zber — pravnické osoby: 2024

= pausalny poplatok — fyzické osoby: 21087

Rozhodnutia k poplatku za komunalne odpady a drobné stavebné odpady pre fyzické
osoby platiace pausalnym poplatkom, osoby platiace mnozstvovym zberom — osoby zZijuce
v rodinnych domoch, bytovych domoch boli splatné v 2 splatkach: 1. splatka do
31.08.2024, 2. splatka do 31.10.2024.

Rozhodnutia k poplatku za komunalne odpady a drobné stavebné odpady pre pravnické
osoby boli splatné v 2 splatkach: 1. splatka do 30.06.2024, 2. splatka do 31.08.2024.

Prijem z poplatky za komunalne odpady a drobné stavebné odpady bol k 31.12.2024
bol naplneny vo vyske 3.248.099 €, t.j. na 98,4 % rozpoc¢tu mesta.

Rozpocet 2024: 0 €
Plnenie rozpoc¢tu k 31.12.2024: 99.550 €

Predmetom dane za rozvoj je v zmysle zakona ¢.447/2015 Z. z. o miestnom poplatku za
rozvoj v zneni neskorsich predpisov pozemna stavba na uzemi obce uvedena v:

1.7. Poplatok za rozvoj

pravoplatnom stavebnom povoleni, ktorym sa povoluje stavba
oznameni stavebného uradu k ohlasenej stavbe
pravoplatnom rozhodnuti o povoleni zmeny stavby pred jej dokonéenim

a
b
c
d) pravoplatnom rozhodnuti o dodato€nom povoleni stavby

N— = e N

Predmetom poplatku za rozvoj je stavba, ak jej uskutoCnenim vznikne nova alebo dalSia
podlahova plocha v nadzemnej Casti stavby. Odstranenim stavby sa podlahova plocha
nadzemnej Casti pévodnej stavby odpocCitava od novovzniknutej podlahovej plochy
realizovanej stavby za predpokladu, Zze nadvazujuce stavebné povolenie nadobudne
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pravoplatnost najneskdér do Styroch rokov odo dna nadobudnutia pravoplatnosti
rozhodnutia, ktorym sa nariaduje alebo povoluje odstranenie stavby.

Poplatok za rozvoj je novym miestnym poplatkom v mesta Trencin od 1. januara 2024.
Zavedenie poplatku umoziuje obciam a mestam zabezpe it finanéné zdroje na rozvoj,
ktoré budu plynut do rozpoCtu mesta na uhradu kapitalovych vydavkov.

Poplatnikom je fyzicka alebo pravnicka osoba, ktora je ako stavebnik uvedena stavebnom
povoleni.

Sadzba poplatku je stanovana vo vySke 20 € za kazdy aj zaGaty m? podlahovej plochy
nadzemnej Casti stavby.

Poplatok sa vztahuje na stavby na byvanie, stavby na pddohospodarsku produkciu
a vodné hospodarstvo, priemyselné stavby, stavby na ostatné podnikanie a zarobkovu
cinnost, ostatné stavby.

Zakladom dane je vymera podlahovej plochy nadzemnej Casti stavby v m?.

Prijem dane z poplatku za rozvoj bol k 31.12.2024 bol naplneny vo vyske 99.550 €.

Rozpocet 2024: 10.014.413 €

2.Nedanove prijmy Plnenie rozpoétu k 31.12.2024: 9.601.646 €

Rozpocet 2024: 156.500 €

oo 22 [P LB 0 [ Gl Y Plnenie rozpoétu k 31.12.2024: 142.933 €

Prijem z prenajatych pozemkov vyplyva z uzatvorenych platnych najomnych zmluv.
Najvacsie prijmy su za prenajom pozemkov spolo¢nostiam SPP CNG s.r.o., COOP
Jednota Trencin, spotrebné druzstvo, Marius Pedersen a.s. (prevadzka zberného dvora),
STRABAG s.r.o., REPROGAS s.r.o., EUROPEUM s.r.0., Slovensky zvaz zahradkarov —
Zakladna organizacia 15-35 Tren€in — Odeva, Slovenska sporitelfia a.s. a za prengjom
letnych teras.

2.2. Z prenajatych budov, Rozpocet 2024: 701.590 €

priestorov a objektov Plnenie rozpocétu k 31.12.2024: 612.392 €
Prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov k 31.12.2024 vo vyske 612.392 €
vyplyva z :

» uzatvorenych platnych najomnych zmlav na prenajom budov (najvacsi prijem
z prenajmu VUB a.s., CO kryty na ul. Gen. Svobodu a Saratovska garazové boxy,
Urbarske spolo€enstvo Kubrica),

» z neodpredanych bytov a nebytovych priestorov, ktoré sa nachadzaju v obytnych
domoch vratane bytovych domov Vychodna 6690 a Velkomoravska 2839 ( najomné
a zalohoveé platby za sluzby spojené s uzivanim )

» z vodohospodarskeho majetku, prevadzkovanie informaénych, reklamnych
a propagacnych zariadeni na stoziaroch verejného osvetlenia, z prenajmu CO
krytov

» z prenajmu hrobovych miest (vedenie agendy najomnych zmluv a vyber poplatkov
zabezpecuje Pohrebnictvo Dvon¢€ s.r.0.),

» z prenajmu kulturnych stredisk Opatova, Hviezda, Zablatie a pod..

Rozpocet 2024: 132.000 €

ash CE [PITEIENIEN = [ RTEFE e Plnenie rozpoc¢tu k 31.12.2024: 53.039 €

Prijem z prenajmu priestorov v budove Hviezda pre cudzich organizatorov (divadla,
koncerty , prednasky a pod., 344 prenajmov) bol k 31.12.2024 vo vyske 53.039 €.
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2.4. Z prenajatych strojov,
pristrojov, zariadeni, technicky a
naradia

Rozpocet 2024: 0 €
Plnenie rozpoc¢tu k 31.12.2024: 548 €

Prijem z prenajatych strojov, pristrojov a zariadeni k 31.12.2024 bol vo vyske 548 €
za prenajom plynovej pripojky.

Rozpocet 2024: 230.000 €

e (DBIEIR [ ELT) Plnenie rozpodtu k 31.12.2024: 214.890 €

Ostatné poplatky k 31.12.2024 vo vyske 214.890 € zahiiaju spravne poplatky, ktoré su
vyberané podla zakona €. 145/1995 Z.z. o spravnych poplatkoch v zneni neskorSich
predpisov — vyhotovenie a osvedCenie matricnych dokladov, vyhotovenie odpisu, vypisu
z uradnych knih, za vydanie rybarskych listkov, Ziadost o povolenie stavby, o zmenu
uzivatela stavby, o odstranenie stavby, uzemné rozhodnutie, kolaudacné rozhodnutie

a pod..

2.6. Pokuty a penale za porusenie Rozpocet 2024: 120.000 €
predpisov Plnenie rozpoc¢tu k 31.12.2024: 158.104 €

Prijem z pokut a penale za porusenie predpisov k 31.12.2024 vo vyske 158.104 € (z
toho cca 29% tvorili pokuty z nezaplateného parkovného (6.719 priestupkov spolu vo vyske
40.980 €) a za parkovanie mimo vyznacCenych parkovacich miest v zone s regulovanych
parkovanim(965 priestupkov spolu vo vyske 4.170 €)) zahffia:
- pokuty uloZzené Mestskou policiou v Tren€ine (Mestska policia riesSi v blokovom
konani priestupky za poru$enie verejného poriadku v zmysle zakona €. 372/1990
Zb. o priestupkoch a za priestupky na useku dopravy v zmysle zakona €. 8/2009
Z.z. o cestnej premavke),
- pokuty za priestupky,
- zmluvné pokuty (omeSkanie odovzdania diela, nepodanie v€as navrhu na vydanie
rozhodnutia a iné),
- za porusenie predpisov stavebného zakona, a pod..

2.7. Za predaj vyrobkov, tovarova Rozpocet 2024: 1.200 €
sluzieb Plnenie rozpocétu k 31.12.2024: 4.457 €

Prijem za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb k 31.12.2024 vo vyske 4.457 € vyplyva
z prijmu za: znamky za psa, kopirovacie prace, karta seniorov, family karta, prijem zo
zbernych surovin, mobilny zber elektroniky, za relacie a pod..

Rozpocet 2024: 2.497.000 €

A 28 [P IANS Plnenie rozpoétu k 31.12.2024: 2.507.064 €

Prijem z parkovného k 31.12.2024 vo vyske 2.507.064 € vyplyva z VZN €. 10/2016
o do¢asnom parkovani motorovych vozidiel na vymedzenych usekoch miestnych
komunikacii na uzemi mesta Tren€in. Prijmy boli realizované v nasledujucej
Strukture:

Platba v hotovosti prostrednictvom parkovacich automatov: 145.693 €
Platba SMS spravou: 1.201.433 €

Platba prostrednictvom QR kédu: 102.770 €

Platba prostrednictvom aplikacie EasyPark: 33.514 €

Platba platobnou kartou v parkovacich automatoch: 83.477 €

Prijem za parkovacie karty v pokladni MsU: 340.658 €
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Prijem za parkovacie karty cez webovu stranku: 387.574 €
Prijem za parkovacie karty cez internetbanking: 211.945 €

Predanych bolo 15.976 parkovacich kariet (z toho 9.063 rezidentskych, 931
abonentskych a 5.982 kariet navsteva pasma).

2.9. Prijmy z ¢innosti Kulturno — Rozpocet 2024: 28.000 €
informaéného centra Plnenie rozpoctu k 31.12.2024: 32.181 €

Prijem z podnikatel'skej ¢innosti KIC k 31.12.2024 vo vyske 32.181 € vyplyva z prijmu:
za vstupenky na vyhliadkovu vezu, za proviziu z predaja vstupeniek, za predpredaj
cestovnych listkov, za vylep plagatov a poskytnutie reklamy a inzercie, za dalekohfad, za
predaj reklamnych predmetov a provizia za predaj komisného tovaru a pod..

2.10. Prijmy z €innosti CKKP Rozpocet 2024: 146.000 €
Hviezda Plnenie rozpoc¢tu k 31.12.2024: 90.895 €

Prijmy z €innosti Centra kulturneho a kreativheho potencialu HVIEZDA boli
k 31.12.2024 vo vyske 90.895 €. Prijmy boli predovSetkym z predaja vstupeniek na
kultirne podujatia, prijem z workshopov, predaje, merch (darCekové predmety), preda;j
materialu pre vyrobu vyrobkov vo Fablabe a Hybridlabe a pod.

2.11. Poplatky za znecist'ovanie Rozpocet 2024: 500 €
ovzdusia Plnenie rozpoc¢tu k 31.12.2024: 60 €

Prijem z poplatku za zne€ist’'ovanie ovzdusia k 31.12.2024 vo vyske 60 € vyplyva zo
zakona ¢&. 401/1998 Z.z. o poplatkoch za znecistovanie ovzduSia v zneni
neskorsich a podfa VZN €.17/2017 o poplatku za zneCistovanie ovzduSia malymi zdrojmi
znecistovania ovzdusSia.

2.12. Uroky z domacich uverov, Rozpocet 2024: 140.300 €
poziciek a vkladov Plnenie rozpocétu k 31.12.2024: 169.265 €

Prijmy z terminovanych uctov.

2.13. Z nahrad z poistného Rozpocet 2024: 0 €

plnenia Plnenie rozpoc¢tu k 31.12.2024: 3.080 €
Prijem z nahrad z poistného plnenia.

2.14. Z odvodov z hazardnych Rozpocet 2024: 150.000 €

hier a inych podobnych hier Plnenie rozpoc¢tu k 31.12.2024: 212.329 €

Odvod zvytaZzku stavkovej kancelarie, z hazardnych  hier  prevadzkovanych
prostrednictvom technickych zariadeni obsluhovanych priamo hra¢mi a z
videolotérii odvadza pravnicka osoba, ktora spifia podmienky pre prevadzku v zmysle
zakona €. 30/2019 o hazardnych hrach aozmene adoplneni niektorych
zakonoch. V zmysle § 71 a § 73 je sadzba odvodu vo vyske 0,5% z vytazku stavkovej
kancelarie, 2,20 € za kazdy den prevadzkovania kazdého terminalu videohry na uzemi
obce, 2,74 € za kazdy den prevadzkovania kazdého
technického zariadenia obsluhovaného priamo hraémina uzemi obce za obdobie jedného
kalendarneho roka.

V roku 2024 ukoncili ¢innost' vSetky zostavaju herne v Meste TrencCin. Mesto TrencCin
ma prijaté VZN 4/2022 o zakaze umiestnenia herni a kasin na uzemi mesta Trencin
obmedzujuce prevadzkovanie hazardnych hier v zmysle § 79 ods.3 a ods. 4 zakona o
hazardnych hrach.

29



2.15. Iné Rozpocet 2024: 200.000 €
o Plnenie rozpoc¢tu k 31.12.2024: 254.717 €

Prijmy z dobropisov, vratiek, nahrady trov konania, refundacie a pod.

2.16. Centrum volného ¢asu Rozpocet 2024: 32.200 €
m.r.o. Plnenie rozpoc€tu k 31.12.2024: 42.524 €
Prijem Centra volného ¢asu m.r.o. zahfia platby za Skolné.

2.17. Mestské hospodarstvo Rozpocet 2024: 1.263.250 €
a sprava lesov m.r.o. Plnenie rozpocétu k 31.12.2024: 1.240.399 €

Prijmy MHSL  Rozpoget ' inenie

m.r.o. 2024  MozpPoctu
k 31.12.2024
Prenajom priestorov, vstupné,

Kryta plavare 293000 258580 Predplatene vstupy, permanentky,
prenajom bazéna, energie od najomcov
aine.

Prenajom priestorov, pozemkov, vstupné

Letné kupalisko 408.800 381.244 pocas prevadzky (od 21.6. do 1.9.2024),

energie od najomcov a iné.

Prenajom priestorov, prijmy za ladovu
Zimny stadién 129.700 66.528 plochu, vyuZivanie ladovej plochy
podnikatel'skymi subjektmi, za energie

Prenajom predajnych zariadeni na
trhovisku €. 1 pri NS Druzba, prenajom

Prevadzka trhovych stankov, prijmy
mestskych 167.500 196.525 z prilezitostnych trhov (maijales, Pri
trhovisk trenCianskej brane, Viano¢né remeselné
trhy), predaj vratnych poharov z trhov
a pod.

Nahrady z plnenia pri poistnych
udalostiach spésobené dopravnymi
nehodami na verejnom osvetleni

a cestnej svetelnej signalizacii.

Verejné osvetlenie 2.500 2.921

Prenajom plochy v priestoroch verejnych
toaliet na ul. Sladkovi¢ova, poplatky za

Verejné toalety 20.050 12.718 pouzitie verejnych toaliet na ul.
Sladkovi¢ova, automatické WC bunky na
ul. 28.oktobra.

Stredisko
Soblahov

Prenajom pozemkov nachadzajucich sa
pri chatach, prenajom pozemku

v lesoparku Brezina, prenajom
hospodarskej budovy. Odobrata energia,
Stredisko Brezina 25.700 41.044 prijem z predaja drevnej hmoty
mestskych lesov Soblahov a lesoparku
Brezina.

207.250 176.977

Sprava a udrzba
komunikacii

Nahrady z plnenia pri poistnych

2.500 2115 udalostiach, ktoré boli spésobené




dopravnymi nehodami na zvislom
dopravnom znaceni, zabradliach a inych
cestnych zariadeniach

Prenajom pddia, prenajom predajného
zariadenia, nahrady Skod, znalecky
posudok, odvoz odpadu od najomcov
z prevadzok letného kupaliska a krytej
plavarne, predaj kovovych Casti

Ostatné 6 250 101.747 \ L . .
vyradeného a zlikvidovaného majetku,
predaj drevného odpadu, odpredaj
skladovych zasob, zmluvné pokuty, za
porusene predpisov, z vkladov,

z dobropisov, z vratiek a pod.

Spolu 1.263.250 1.240.399

2.18. MS Safarikova m.r.o.

Rozpocet 2024: 45.440 €
Plnenie rozpoc¢tu k 31.12.2024: 46.283 €

Prijem materskej Skoly z poplatkov za matersku Skolu.

2.19. Skolské zariadenia mesta
Trenéin m.r.o.

Rozpocet 2024: 1.109.932 €
Plnenie rozpoc¢tu k 31.12.2024: 892.764 €

Prijmy SZMT m.r.o. boli k 31.12.2024 nasledovné:

. “ Rozpocet Plnenie rozpoctu
Prijmy SZMT m.r.o. 2024 k 31.12.2024

Z prgnajatych budov, priestorov 9 860 9823
a objektov
Z prenajatych strojov,
pristrojov, zariadeni, techniky a 2.400 2.400
naradia
Z dobropisov 76.028 76.029
Z refundacie 3.530 3.525
Poplatky za materské Skoly 1.018.114 800.987
MS Svermova 49.742 34.782
MS Legionarska 108.852 83.040
MS Povazské 48.954 41.277
MS Turkovej 67.670 53.401
MS Soblahovské 61.353 42.840
MS Smidkeho 95.140 76.618
MS Halasu 102.078 80.634
MS Stromova 59.554 42.924
MS Opatovska 92.280 72.366
MS Kubranska 89.099 72.043
MS Medrianského 70.942 62.405
MS Pri parku 27.680 20.534
MS Niva 27.265 22.651
MS 28. oktobra 10.290 9.644

31



MS Na dolinach 36.016 35.099

MS Safarikova — jedaleri 71.199 50.729
Spolu 1.037.989 8 92.764
2.20. Socialne sluzby mesta Rozpocet 2024: 1.682.220 €
Trenc€in m.r.o. Plnenie rozpoc¢tu k 31.12.2024: 1.446.687 €
Prijmy SSMT m.r.o. boli k 31.12.2024 nasledovné:

- Rozpocet Plnenvl e

Prijmy SSMT m.r.o. 2024 rozpoctu
k 31.12.2024
Z dobropisov, z refundacie 79.020 62.530
Detské jasle 119.100 101.951
za odborné Cinnosti 25.000 17.876
poplatky za jasle 70.000 57.858
stravovanie v materskej Skole 8.900 17.468
stravovanie zamestnanci 1.200 1.290
Stravovanie v detskych jasliach 14.000 7.459
Opatrovatel'ska sluzba 292.500 199.748
poplatok za opatrovatelsku sluzbu — staroba 290.000 199.527
poplatok za opatrovatelsku sluzbu — invalidita 2.500 221
Rozvoz stravy 17.500 15.444
Pomoc pri starostlivosti o diet’a 5.200 3.026
Prepravna sluzba 5.000 2.040
Noclaharen 6.500 5.630
Zariadenie opatrovatel'skej sluzby 740.800 680.650

ubytovanie, zaopatrenie, stravovanie -
celoroCny pobyt

ubytovanie, zaopatrenie, stravovanie — 24
hod.starostlivost

288.200 284.613

452.600 396.037

Zariadenie pre seniorov 416.600 375.668
poplatok za odborné Cinnosti 58.500 60.871
poplatky za ubytovanie 179.000 151.345
poplatky za stravovanie 165.000 152.436
poplatky za upratovanie, pranie, Zehlenie 14.030 10.977
prenajom 70 39
Spolu 1.682.220 1.446.687

2.21. Zakladné skoly, zariadenia pre
zaujmové vzdelavanie a Skolské
jedalne s p.s.

Rozpocet 2024: 1.224.421 €
Plnenie rozpoétu k 31.12.2024: 1.315.308 €

Prijmy zékladnych $kél boli k 31.12.2024 nasledovné:

Za predaj

- . Skolské . .
Prenajmy vyrobkov,v Fovarov kluby deti Stravné  Ostatné Spolu
a sluzieb
ZS Bezruéa 1328 33 964 30 155 19 426 1278 86 151

ZS DIhé Hony 2099 45 216 41 003 52 315 0 140 633




ZS Hodzova 34 158 0 56 442 0 0 90 600

ZS Kubranska 7 852 56 882 42 378 36 164 49 027 192 303
ZS Na dolinach 26 256 66 601 27 383 88 563 100 208 903
ZS Novomeského 76 051 86 188 45 362 81121 0 288 722
ZS Velkomoravska 19 807 82 375 50 903 47 349 1466 201 900
ZS Vychodna 9415 32 937 18 490 45 254 0 106 096
Spolu 176 966 404 163 312 116 370192 51 871 1315 308
2.22. Zakladna umelecka skola Rozpocet 2024: 153.860 €

Karola Padivého m.r.o. Plnenie rozpoétu k 31.12.2024: 161.727 €

Prijem Zakladnej umeleckej Skoly Karola Padivého m.r.o. zahfnha platby za Skolné,
najomné, z vkladov.

Rozpocet 2024: 23.215.183 €

3.Granty a transfery Plnenie rozpoé&tu k 31.12.2024: 23.216.931 €

Poskytnutie dotacii pre Dobrovolny hasi¢sky zbor Opatova vo vySke 3.000 €, pre
Dobrovolny hasi¢sky zbor Zablatie vo vySke 1.400 €, na zabezpecCenie materialno —
technického vybavenia hasi¢skych zborov, na osobné ochranné pracovné prostriedky pre
Clenov zboru, odbornu pripravu ¢lenov zboru a zabezpecenie servisu — opravy a nakup
nahradnych dielov na techniku a poziarne motorové vozidla.

FinanCny prispevok z Nadacie EPH na strojovu vysadbu cibufovin, dodavku kvetov do
verejnej zelene, vysadbu zmieSanych zahonov v meste Tren€in. Financny prispevok bolo
pouzity v ramci rozpoCtu Mestského hospodarstva a spravy lesov m.r.o..

Financny prispevok z Nadacie SPP na projekt ,Zelen, na ktorej mi zalezi“, ktory bol pouzity
v ramci Institutu participacie. Cielom projektu bolo zvySenie povedomia o moZnostiach
participacie na mestskej zeleni a motivovali ludi k starostlivosti o verejné priestory. Boli
zrealizované 4 podujatia, v kazdej mestskej Casti s aktivitami pre vSetky vekové kategorie.
Financné prostriedky boli pouzité najma na nakup rastlin, priesad a semien pre verejnost
a na vytvorenie materialov k propagacii programu Adopcie zelene.

Finan&ny dar od spolo¢nosti Adient Slovakia s.r.o. na realizovanie podujati v ramci projektu
Kulturno — kreativne centrum Hviezda v roku 2024 — 2025, na workshopy a prednasky.

Dotécia bola poskytnuta z Ministerstva prace, socialnych veci a rodiny SR na financovanie
zariadenia opatrovatelskej sluzby, zariadenia pre seniorov, noclaharen. Predmetna
dotacia bola v plnej vySke zaslana Socialnym sluzbam mesta Trencin m.r.o..
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Dotacia bola poskytnuta z Ministerstva vnutra SR na zabezpecenie starostlivosti o vojnové
hroby podla zakona ¢. 130/2005 Z.z. o vojnovych hroboch.

Dotacia z Ministerstva vnutra SR na obnovu kulturnej pamiatky — Cintorin vojnovy
a kaplnka pohrebna.

3.10. Strava pre deti — obedy zadarmo . .1.764.106€

Dotacia zo Statneho rozpoctu vo vySke pre zakladné a materskeé Skoly na podporu vychovy
k stravovacim navykom, t.j. obedy zadarmo, prispevok na Skolské potreby a stravu

Urad prace, socialnych veci arodiny ako prislusny spravny organ rozhoduje vo veci
pridavku na dieta podla § 12 Zak. ¢. 600/2003 Z. z. o pridavku na dieta a o zmene
a doplneni Zakona €. 461/2003 Z. z. o socialnom poisteni v znp.; vo veci rodiCovského
prispevku podfa Zakona €. 571/2009 Z. z. o rodi€ovskom prispevku a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v znp. a vo veci davky v hmotnej nudzi podla Zakona ¢. 417/2013 Z. z.
o pomoci v hmotnej nudzi a o zmene a doplneni niektorych zakonov o urCeni Mesta
TrenCin ako osobitného prijemcu vysSSie uvedenych Statnych davok. Na zaklade
uvedeného UPSVaR poukazuje pridavok na dieta, rodiGovsky prispevok a davku
v hmotnej nudzi mesacne na ucet mestského uradu ako osobitného prijemcu.

3.13. Sprostredkovatel'sky organ pre IROP . . 35.568 €
V roku 2024 boli refundované naklady za ¢innost’ Sprostredkovatelského organu pre IROP,
ako aj Ccinnost Technického sekretariatu udrZzatelného mestského rozvoja
Trenc€in(naslednik SO pre IROP) za rok 2023. Poskytovatelom NFP bolo Ministerstvo
investicii , regionalneho rozvoja a informatizacie SR, operacny program: Integrovany
regionalny operacny program, spolufinancovany fondom: Eurépskym fondom regionalneho
rozvoja 85%, Statny rozpocCet 10%. Spolufinancovanie mesta Trenc&in bolo vo vySke 5%
z celkovych opravnenych nakladov. Naklady na €innost TS UMR Trenc¢in za rok 2024 budu

refundované az v roku 2025.

Podrobné informécie k projektom technickej pomoci financovanych z prostriedkov EU su
zverejnené na www.trencin.sk, v ¢asti Samosprava, sprostredkovatel'sky organ pre IROP.

3.14. Refundacia vydavkov z metodického poradenského centra 597.253 €
Refundacia vydavkov pre zakladné Skoly na Narodny projekt Podpora pomahajucich
profesii 3. Projekt je zamerany na financovanie podpornych profesii v S$kolstve,
financovany z nového Programu Slovensko, zo zdrojov Eurdpskej unie. Narodny projekt

pomdze udrzat pozicie Skolskych podpornych timov, pedagogickych asistentov,
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pomocnych vychovavatefov v materskych, zakladnych a strednych Skolach, ako aj
Skolskych digitalnych koordinatorov.

3.15. Prispevok za ubytovanie odidencov z Ukrajiny . . . . 1.122.255¢€
Poskytovanie prispevku za ubytovanie oséb s udelenym Statutom doCasného utocCiska.
Prispevok ubytovatelom vyplacaju samospravy z prostriedkov poukazanych z Okresného

uradu.

Cielom hackathonu je navrh interného systému na prehladnu spravu investinych akcii s
viacerymi funkénymi modulmi, ktory by sluzil zamestnancom utvaru investicii a
spolupracujucim oddeleniam, ktoré su do procesov zapojeni. Vychadzal zo su¢asného
systému implementacie investiCnych akcii v meste Trencin od identifikacie potreby takejto
investiCnej akcie, navrhu, cez zadanie na projektovanie, rozpoctovanie, inziniering
(povolovacie procesy, uzemné a stavebné konanie), verejného obstaravanie a samotnu
realizaciu vratane kontrolingu (dozorovania).

3.17.CKKP Hviezda 435.431 €

Refundacia beznych vydavkov, t.j. poskytnutie nenavratného finanéného prispevku
z ERDF — Eurépskeho fondu regionalneho rozvoja na projekt CKKP Hviezda.

mesta TrenCin e 69.569 €
Predmetom realizacie projektu je vybudovanie komplexného systému rieSeni kybernetickej
bezpecCnosti Mesta Trencin, ktory umozni zrealizovat opatrenia smerujuce k vysSSej miere
ochrany informacénych systémov mesta voci potencialnym kybernetickym incidentom.
Vysledkom realizacie projektu bude vytvorenie rieSenia vyuzitefného pri manazmente
najkritickejSich oblasti kybernetickej bezpeénosti samospravy mesta Trencin, ktorymi su
najma: sprava mobilnych zariadeni, ochrana citlivych dat, bezpecCnost sietovej
infradtruktary, ochrana DNS komunikacie v sieti.

3.19. Podpora integracie ziakov z Ukrajiny . ... 633.918 €
Ministerstvo Skolstva vedy vyskumu a Sportu Slovenskej republiky (dalej ,ministerstvo®)
poskytlo prostrednictvom prispevku na Specifika (v sulade s § 4af zakona ¢&. 597/2003 Z.
z. o financovani...) zriadovatelom $kdl finan¢né prostriedky na podporu integracie deti a
ziakov z Ukrajiny (,europsky normativ®), ktori boli v postaveni ziadatela o poskytnutie
docCasného utoCiska alebo ktorym bolo poskytnuté do¢asné utoCisko na uzemi SR (dalej
,deti/ ziaci z Ukrajiny“) a ktori boli zaradeni do $kél v Slovenskej republike od septembra
2022.

FinanCné prostriedky su poskytované zriadovatelom Skél, ktori predloZili v stanovenom
termine ministerstvu Ziadost prostrednictvom regionalneho uradu Skolskej spravy.
Opravnenymi Skolami boli materské a Specialne materské Skoly, zakladné Skoly, Specialne
zakladné skoly a vSetky typy strednych Skél a Specialnych strednych Skél zaradené do
siete 8kél a Skolskych zariadeni SR, ktoré nie su financované prevazne zo sukromnych
zdrojov, t.j. sikromné zdroje nepredstavuju 50 % a viac. V spolupraci so SSFEU bola zo
zoznamu ziadatelov vylugena Gast $kol, ktoré nespifaju tuto podmienku. Overovanie
uvedenej podmienky aktualne prebieha pri dalSich sukromnych Skolach, v pripade jej
splnenia budu tymto sukromnym Skolam finan¢né prostriedky pridelené dodatocne.
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Dotacia z Ministerstva financii SR na krytie vydavkov suvisiacich s vypadkom prijmov
z dane z prijmov fyzickych oséb v roku 2024. Dotacia je ucelovo urCena na krytie beznych
vydavkov suvisiacich s vykonom samospravnych funkcii.

3.21. Prispevok z Environmentalneho fondu . . . 213.991€
Prispevok bol mestu vyplateny v zmysle § 7 ods. 1 pism. b) zakona €. 329/2018 Z. z. o
poplatkoch za ulozenie odpadov a o zmene a doplneni zakona €. 587/2004 Z. z. o
Environmentalnom fonde za vytriedené mnozstva odpadov predchadzajuceho roku. Tento
prispevok v zmysle § 7 ods. 10 zakona &. 329/2018 o poplatkoch je mozné pouZit len na

ucely odpadového hospodarstva.

3.22. Skolstvo — prenesené kompetencie 13428144 €
Dotacie boli poskytnuté z Regionalneho uradu Skolskej spravy v TrenCine, su ucelovo
urené na: mzdy, poistné, tovary a sluzby, bezné transfery, cestovné naklady, osobné
naklady asistentov ucitelov, vzdelavacie poukazy, odchodné, odmeny, dofinancovanie
Skolskych bazénov, rekreacné poukazy, jazykové kurzy pre cudzincov, pre Ziakov zo
socialne znevyhodneného prostredia, na uCebnice, mimoriadne vysledky Ziakov, Skola

v prirode, a pod. Prehlad prijatych dotacii je uvedeny v prilohe €. 6.

3.23. Pedagogicky asistent 292.250 €
Od Skolského roku 2024/2025 ministerstvo prideluje prispevok na uhradu osobnych
nakladov pedagogického asistenta v sulade s § 4e ods. 1 pism. a) zakona €. 597/2003 Z.
z. o financovani zakladnych $kél, strednych skél a Skolskych zariadeni v zneni neskorSich
predpisov (dalej len ,zakona €. 597/2003 Z. z.*) zriadovatelovi Skoly alebo zriadovatelovi

Specialneho vychovného zariadenia.

3.24. Predskolsky vek 429.684 €
Dotacia, v poskytnuta z Regionalneho uradu Skolskej spravy v Trencine, je uc€elovo uréena
pre materské Skoly na financovanie nakladov suvisiacich s vychovno — vzdelavacim

procesom deti, ktoré maju jeden rok pred plnenim povinnej Skolskej dochadzky.

3.25. Matrika 180.396 €

Dotacia bola poskytnuta na uhradu nakladov preneseného vykonu statnej spravy na useku
vedenia matriky.

3.26. Stavebny Grad 90.585 €

Dotacia poskytnuta na zabezpecenie preneseného vykonu S$tatnej spravy v oblasti
stavebného poriadku a uzemného planovania, vratane vyvlasthovania.

3.27.SKoISkY rad 43.761 €
Dotacia bola poskytnutd z Regionalneho uradu Skolskej spravy v Tren€ine uréena na
uhradu nakladov spojenych s prenesenym vykonom S$tatnej spravy na vykrytie nakladov

suvisiacich so Skolskymi uradmi.

3.28. Evidencia obyvatelstva 18.411 €

Dotacia bola poskytnuta na uhradu nakladov preneseného vykonu statnej spravy na useku
hlasenia pobytu obCanov a registra obyvatefov SR a na useku registra adries.
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3.29. Dotacia v oblasti byvania (SFRB) 24.253 €

Dotacia bola poskytnuta na zabezpecenie preneseného vykonu statnej spravy na useku
byvania (SFRB).

3.30. Volby do Europskeho parlamentu2024 . 55.198 €

Dotacia zo Statneho rozpoCtu poskytnuta na financovanie Volieb do Eurdpskeho
parlamentu 2024 konané dna 8.6.2024.

3.31. Volby prezidenta 2024 93.432 €

Dotacia zo statneho rozpoctu poskytnuta na financovanie Volieb prezidenta v roku 2024
konané v dfioch 23.3.2024 a 6.4.2024.

Dotacia bola poskytnutda na preneseny vykon Statnej spravy starostlivosti o zivotné
prostredie.

Prispevok na realizaciu bilateralnej iniciativy v ramci Fondu pre bilateralne vztahy na
narodnej urovni spolufinancovanej z Finanéného mechanizmu EHP a Norskeho
finanéného mechanizmu na roky 2014 — 2021.

Hlavnym cielom iniciativy je posilnenie bilateralnej spoluprace medzi Norskom a
Slovenskom, najma v oblasti kultury, obcianskej spolo¢nosti, dobrej spravy veci verejnych,
inkluzie a zakladnych prav a slobdd. Na urovni odbornikov sa to dosiahne budovanim
kapacit na posilnenie ich ucasti a celkovych programovacich, strategickych a
sprostredkovatelskych zru¢nosti. Na zakladnej urovni sa tato iniciativa zameriava na
budovanie publika prostrednictvom uvedenia nérskej kultury do Trencina s osobitnym
zameranim na zaclenenie vSetkych typov publika. Cielom je dosiahnut otvorenejSie a
inkluzivnejsie mesto, institucie, podujatia, kulturnych profesionalov a spolo&nost ako celok.

Eurdpsky projekt podporujuci prechod miest k energetickej sebestaCnosti a klimatickej
neutralite. Tren&in je zapojeny ako tzv. ,follower city“ a inSpiruje sa rieSeniami z liderskych
miest, ako su Groningen ¢i Oulu. Projekt podporoval planovanie pozitivnych energetickych
zén a zapajanie verejnosti do témy udrzatelnej energie. Mesto spolupracuje najma so
Slovenskou technickou univerzitou.

3.35. Projekt Mobilities for EU 52.500 €
Medzinarodny projekt z programu Horizon Europe zamerany na testovanie novych rieSeni
mestskej mobility, ktoré pomahaju zniZzovat emisie a zlepSovat’ bezpecnost. Trencin ako
jedno z replikaCnych miest rozvija konkrétne aktivity v okoli $kdl, cyklodopravy a podpory
elektromobility. V ramci projektu funguje tzv. Urban Mobility Lab — inovacéné laboratérium
mobility. Financie sluzia na planovanie, personalne, cestovné, komunikaciu a realizaciu

sprievodnych aktivit.

3.36. Centrum vofného ¢asu —SatazezoSR . . . ... 12.700 €
Finan¢né prostriedky z Regionalneho uradu Skolskej spravy v Trencine vo vySke 12.700 €
na zabezpeclenie, realizaciu a financovanie sutazi ziakov zakladnych a strednych 3kél.
Finan¢né prostriedky boli pouzité na materialno — technické zabezpecenie sutazi, dohéd

rozhodcov a &lenov hodnotiacich komisii.
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Financné prostriedky od spolo¢nosti 1 st Class Agency s.r.. na zorganizovanie okresného
kola 25. ro¢nika turnaja McDonald’s Cup v Skolskom roku 2023/24.

Financné dary na vybavenie prevadzky Zariadenia opatrovatelskej sluzby a Zariadenia pre
seniorov (od Lekaren Delta), na zlepSenie starostlivosti o pouzivatelov (od Essity Slovakia
s.r.o0.), a dary od fyzicky osdb na prevadzku zariadenia.

3.38. Socialne sluzby mesta Trencin — Podpora opatrovateliek 608.467 €

Nenavratny financny prispevok z Ministerstva prace, socialnych veci arodiny SR na
Podporu opatrovatelskej sluzby Il. - refundacia miezd opatrovateliek v teréne.

Transfer z Implementacnej agentury MPSVaR SR na pokrytie vydavkov na zamestnancov
nizkoprahového denného centra.

3.40. Zakladna Skola Kubranska - Erazmus 62.416 €

FinanCné prostriedky na vymenny pobyt Ziakov v zahrani€i a na dalSie vzdelavanie
pedagogov.

Poskytnutie daru od spolo¢nosti Adient Slovakia s.r.o. na nakup kolobeZiek a ochrannych
prilb ur€enych pre Ziakov skoly.

3.42. Zakladna $kola Na dolinach -sdtazezoSR ... ... 1.000 €
Prispevok zo Statneho rozpoctu na sutaz Saliansky Matko.
3.43. Zakladna skola Velkomoravska — Erazmus, prax ziakov ... . . . 11.740 €

FinanCny dar od obce Zamarovce ucCelovo urCeny na kupu prezentacného regalu na
Casopisy. Financné prostriedky na projekt Erazmus+ na realizaciu projektu Ovplyvnenie
klimy v triede prostrednictvom poznatkov zo psycholdgie a ich uplatnenie vo vyu€ovacom
procese.

Rozpocet 2024: 64.092.033 €

Kapitalove Plnenie rozpoétu k 31.12.2024: 5.704.007 €

Rozpocet 2024: 1.987.505 €

1.Nedanove prijmy Plnenie rozpoétu k 31.12.2024: 1.512.865 €

1.1. Z predaja kapitalovych aktiv 1.337.505 €

Prilem zpredaja nehnutelného a hnutelného vodohospodarskeho majetku mesta
TrenCianskym vodarfiam a kanalizaciam a.s. Hodnota je stanovena vo vySke vSeobecnej
hodnoty vodohospodarskeho majetku v zmysle znaleckych posudkov. Jedna sa o verejné
kanalizacie a vodovody (Sachty, vodovody, kanalizacie, technolégie, Cerpacie stanice
apod.) Mesto Trenlin nie je odborne spdsobilou osobou na prevadzkovanie
vodohospodarskeho majetku, a preto za ucelom jeho odborného prevadzkovania sa
vodohospodarsky majetok odpredava TVK a.s.

Zaroven mesto zaplatilo spolo¢nosti TVK a.s. finanéné prostriedky na splatenie emisného
kurzu upisanych novych akcii spolo¢nosti TVK a.s. Trencin. Jedna sa o 57 ks akcii :
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- 7 ks akcii v menovitej hodnote jednej akcie 34 Eur za emisny kurz 272 Eur za jednu
akciu,

- 1 ks akcie v menovitej hodnote jednej akcie 340 Eur je emisny kurz 2 720 Eur za jednu
akciu,

- 49 ks akcii v menovitej hodnote jednej akcie 3 400 Eur je emisny kurz 27 200 Eur za
jednu akciu.

1.2. Z predaja bytov 53.924 €

Prijem z predaja pozemkov na zaklade Ziadosti o predaj pozemku predlozenych mestu
TrenCin a nasledne schvalenych Mestskym zastupitel'stvom v TrencCine. Ide o predaj
pozemkov za u€elom majetko - pravneho vysporiadania, scelenie pozemkov vlastnikov
nehnutelnosti — pristupy do garazi, rozSirenie a scelenie pozemkov vo vlastnictve
kupujuceho — chramovy areal, predaj spoluvlastnickeho podielu na pozemku, na ktorom je
spoloény dvor Obchodného domu Rozkvet a pod. Dalej prijem zo zriadenia vecnych
bremien (odplaty) v suvislosti s realizaciou stavieb jednotlivych investorov.

Rozpocet 2024: 62.104.528 €

2.Granty a transfery Plnenie rozpoé&tu k 31.12.2024: 4.191.142 €

Rozpocet Plnenie rozpoctu

Pol.  Nazov polozky 2024 v € k 31.12.2024

322  Centrum kulturno — kreativneho potencialu Hviezda 2.307.738 1.705.545

Cielom projektu ,Centrum kultirno-kreativneho potencialu Hviezda“ bolo vytvorenie podmienok pre rozvoj
kreativneho talentu a netechnologickych inovacii ako stimulovania podpory zamestnanosti a tvorby pracovnych
miest v kultirnom a kreativhom priemysle, podnietenie k fungovaniu priaznivého kreativneho ekosystému a
zvySovaniu kvality Zivota fudi v meste Trencin a prilahlom regiéne. Ciel sa ma dosiahnut realizaciou 3 hlavnych
aktivit — komplexnou rekons$trukciou narodnej kulturnej pamiatky, objektu kultirneho strediska; poskytovanim
Specifickych sluZieb CKKP Hviezda a podporou dopytu po kreativnej tvorbe CKKP Hviezda. Nenavratny finanény
prispevok bol poskytnuty z Integrovaného regionalneho operaéného programu.

329 Dobudovanie kampusu Centrum kulturno — kreativneho

potencialu Hviezda (Hviezdodvor) — Studio a namestitko 3.312.000 0

Projekt sa nebude realizovat.

322 Dotacia na rekonStrukciu Zimného Stadiéna P.Demitru 10.840.870 0

Cielom projektu s nazvom Modernizacia Zimného Stadiéna Pavla Demitru v Trenéine je predovietkym zlepSit
energeticku hospodarnost budovy zimného $tadiéna, ale tieZ dosiahnut jej lepsi stavebnotechnicky stav, predizit
jej Zivotnost' a obnovit zimny tadidn aj z vizualneho hladiska. Projekt rieSi vymenu oplastenia fasad Stadidna,
vymenu vsetkych obvodovych vyplhovych konStrukcii za nové hlinikové, inStalaciu tieniacej techniky, di
dopojenie vzduchotechniky na systém vykurovania zimného Stadiéna pre ohrev vzduchu. Zrealizuje sa aj novy
systém nuteného vetrania pomocou vzduchotechnickych jednotiek so spatnym ziskavanim tepla. Taktiez sa
nainstaluje systém merania a regulacie, vymenia sa svetelné zdroje za LED, vratane ich usporiadania. Aktualne
prebieha aktualizacia rozpoctu po vykonanych verejnych obstaravaniach, €o ma za nasledok zmenu poskytnutej
vySky dotacie, vySky neopravnenych vydavkov a zmenu vysky vlastnych zdrojov na financovanie projektu.
Vypocty vydavkov sa momentalne komunikuju s projektovych manazérom z Planu Obnovy. Finanéné prostriedky
budu poskytnuté z Ministerstva dopravy SR.

Dotacia na rychle energetické opatrenia v budove
322 Mestského Uradu a v budove MHSL m.r.o. 61.000 0

Cielom projektu bolo ziskat’ dotaciu na financovanie aktivit projektu, ktoré by prispeli k znizeniu energetickej
naro¢nosti budovy MHSL (vymena okien, zaobstaranie svietidiel, zaobstaranie termostatickych hlavic).
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AvSak vzhladom na vySku alokacie ur€enu vo vyzve nebolo mozné poskytnut prostriedky mechanizmu a nebolo
tak mozné uzatvorit zmluvu o poskytnuti prostriedkov mechanizmu.

309 Fond na ,podp.orL’J Sportu — Vymena palubovej podlahy 707.630 566.104
a mobilnych tribun

Projekt bude realizovany za u€elom zlepSenia technickej urovne a kvality existujucej Sportovej infrastruktury.
Jeho prinosom bude zlepSenie podmienok na vykonavanie Sportovej ¢innosti (Sportu deti a mladeze, Sportu pre
vSetkych, aj zdravotne postihnutych), zvysi sa pocCet sedadiel a bezpeénost navstevnikov podujati.
Zrekonstruovana $portova hala bude spifiat kritéria pre organizovanie podujati na najvy$$ej trovni.

Projekt pozostava z (vymeny palubovky a obkladov na 1. np, vymeny mobilnych tribin na 1.np, vymena sedaciek
a Uprava zabradlia na 2.np).

Finan¢&né prostriedky su poskytnuté z Fondu na podporu Sportu.

322  Interiéry Zeleny most — ulica (Fiesta) 27.600 0

Zeleny most — ulica Fiesta most bude poskytovat prezentacny a performativny priestor pre réznorodé umelecke,
kreativne a komunitné aktivity. To znamena vytvorenie pdédii, Standardnych ale najma miesto-Specifickych
vystavnych priestorov ale aj prevadzok zameranych na gastronémiu €ajovnia, bistro, kaviaren, restauracia, bar),
komunitné a environmentalne aktivity. Fiesta most sa premeni na multizdnrovd umeleckd platformu
pozostavajucu z mosta a jeho okolia pri rieke.

322  Komunitné centrum DIhé Hony 6.223.762 0

Budova KKC DIhé Hony s okolim sa stane Oazou zvedavosti v ramci programu EKMH 2026 a spolu s dal$imi
nadvazujucimi realizovanymi verejnymi a kultirnymi priestormi bude prispievat k zvySovaniu kulturno-
kreativneho potencialu mesta aj regidénu. Realizacia projektu vytvara priestor pre Siroku verejnost, umelcov a
podnikatelov k realizacii aktivit v tomto verejnom priestore. Nenavratny finanény prispevok bude poskytnuty
z Operaéného programu Program Slovensko.

322  Komunitné centrum DIhé Hony — PD interiér 114.694 0

322  Komunitné centrum DIhé Hony - vybavenie 276.000 0

Predmetom realizacie celého projektu bude uskutoCnenie stavebnych prac, ale aj realizacia interiérového
vybavenia a zabezpecenie audiovizualnej (javiskovej) techniky. Verejné obstaravanie/a pre vysutazenie
dodavatelov pre Cast interiérové vybavenie a audiovizualnu (javiskovu) techniku bude/u vyhlasené v priebehu
roku 2025, priCom tieto budu predmetom samostatného schvalenia v mestskom zastupitel'stve v Trencine, kde
bude predloZena aj aktualizovana predpokladana hodnota zakazky tychto Casti.

392 Podpora sgmglnych sluzieb povs}<ytovanych v zariadeni na 400.000 431.300
komunitnej baze v meste Trencin

Nenavratny finan€nych prispevok poskytnuty z ERDF - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja. Realizacia akcie
spolufinancovana fondom, Statnym rozpoctom s 5%-nou spoluu¢astou mesta. Projekt ukonceny.
Finan&né prostriedky boli refundované v roku 2024.

322  Pontony na Vahu 36.800 0

329 .PrOJek’t ?udovanle mesta s prehfadnym systémom 84.000 73.980
investicii Hackathon

Ciefom hackathonu je navrh interného systému na prehlfadnu spravu investi¢nych akcii s viacerymi funkénymi
modulmi, ktory by sluzil zamestnancom Utvaru investicii a spolupracujucim oddeleniam, ktoré su do procesov
zapojeni. Vychadzal zo su€asného systému implementacie investi¢nych akcii v meste Trencin od identifikacie
potreby takejto investi¢nej akcie, navrhu, cez zadanie na projektovanie, rozpoctovanie, inziniering (povolovacie
procesy, Uzemné a stavebné konanie), verejného obstaravanie a samotnu realizaciu vratane kontrolingu
(dozorovania).

Regeneracia vnutrobloku Opavia na Beckovskej ulici v

322 . 662.400 0
Trencdine
Projekt sa nebude realizovat
322 Revitalizacia Hviezdoslavova ulice 8.924.000 1.047.611

Cielom projektu je revitalizacia verejného priestranstva, obnova mestskych prvkov a vytvorenie zelene
kultdrnospoloCenského otvoreného verejného priestoru, ktory tvoria ulice Hviezdoslavova, Jaselského,
Vajanského a Sladkoviova, transforméacia na moderny verejny priestor, ktory sliZi na objavovanie a pestovanie
zvedavosti v ramci implementacie programu Eurépskeho hlavného mesta kultary 2026.

392 Rewtahzamg alluwa Orechovského potoka vratane jeho 1.564.000 0
spristupnenia lavkou

Park v prirode alivia Orechovského potoka v meste Trencin bude sluzit Sirokej verejnosti na rekreacné vyzitie,
s doplnkovou Sportovou a kultirnou funkciou. Zaroven zvySi atraktivitu daného Uzemia €im prispeje k zlepSeniu
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potencialu v oblasti cestovného ruchu a takisto bude sluzit na edukaciu navstevnikov parku. Nenavratny finan¢ény
prispevok bude poskytnuty z Operaéného programu Program Slovensko.

322 Revitalizacia Namestia sv. Anny 1.087.992 0

Ciefom projektu je transformacia verejného priestoru formou revitalizacie verejného priestranstva, obnova
mestskych prvkov a zazelenanie Sirokospektralneho kulturnospolo¢enského otvoreného verejného priestoru
Namestia svatej Anny, integrujuci sa s prvkami tzv. sivej infrastruktary a jeho transforméacia na moderny verejny
priestor, ktory sluzi na objavovanie a pestovanie zvedavosti v ramci implementacie programu Eurdépskeho
hlavného mesta kultiry 2026. Nenavratny finanény prispevok bude poskytnuty z Operaéného programu Program
Slovensko.

322 Revitalizacia parku gen. M.R.Stefanika 1.840.000 0

Park Milana Rastislava Stefanika je definovany najma pohybom medzi protifahlymi pdimi centra a Zelezni¢nej
stanice. Ideou projektu je tento pohyb rozc€lenit, umoznit sekvenciu zastaveni so sériou spoloCnych aktivit a
ponuknut spomalenie v parku, zachovat suc¢asny neformalny a oddychovy charakter. Vzrastla zelen tvori
vyborny zaklad pre dalSie zahustenie a zintenzivnnie porastu stromov. Do parku bude vlozeny pas aktivit vratane
preusporiadania umeleckych diel a s6ch. Sucastou bude amfiteater, interektivne prostredie, altanok, detské
ihrisko a sezénne stanky. Nenavratny finanény prispevok bude poskytnuty z Operaéného programu Program
Slovensko.

322  Revitalizacia ulice 1.maja 2.208.000 0

Cielom projektu je transformacia verejného priestoru formou revitalizacie verejného priestranstva, obnova
mestskych prvkov a zazelenanie Sirokospektralneho kulturnospolo¢enského otvoreného verejného priestoru
Ulice 1. maja, integrujuci sa s prvkami tzv. sivej infrastruktury a jeho transformacia na moderny verejny priestor,
ktory sluzi na objavovanie a pestovanie zvedavosti v ramci implementacie programu Eurépskeho hlavného mesta
kultary 2026. Nenavratny finanény prispevok bude poskytnuty z Operac¢ného programu Program Slovensko.

392 Rewtahzgma vnutrobloku Bazovského, Safarikova, 1.656.000 0
Liptovska

Cielom projektu ma byt komplexna revitalizacia a Uprava vybraného verejného priestoru s ciefom skvalitnenia
urbanizovaného zivotného prostredia, zlepSenia environmentalnych aspektov a podpory budovania zelenej
infradtruktdry v mestskych oblastiach. Vysledkom navrhovanej revitalizacie ma byt systémova obnova a tvorba
zelene, dobudovanie vybavenosti a programu (mestsky mobiliar, detské hracie zariadenia, drobna architektura)
a rekonstrukcia prvkov infrastruktury (komunikacie, spevnené plochy, osvetlenie) zvoleného mestského
vnutrobloku. Uvedené opatrenia maju prispiet k rozvoju a podpore environmentalnej, rekreacnej a spoloCenske;j
funkcie verejného priestranstva, ako zivotného priestoru obyvatefov mesta.

322  Revitalizacia vnutrobloku Padivec 155.027 155.027

Nenavratny finanénych prispevok poskytnuty z Eurépskeho fondu regionalneho rozvoja REACT-EU

Realizacia akcie spolufinancovana fondom 95% a 5%-nou spolut¢astou mesta. Projekt ukonceny.

Vnutroblok Padivec bol rozdeleny na 6 hlavnych zén tak, aby si tu kazda vekova skupina obyvatelov nasla svoj
priestor: Zahradka, Voda, Pre najmensich, Zvuk, Adrenalin, Teen zéna. Nad vSetkym tymto stoji hlavna
myslienka ,HMYZ", ktora bola pretavena do tvarov spevnenych pléch, hernych prvkov, mobiliaru, osvetlenia i
zelene. NajmenS§i si tu najdu bezpe&né miesto na hru v piesku. Deti poteSi aj oblibend hojdacka hniezdo, &i
netradiény herny prvok husenica. Pre prilahlé materské 8kdélky ponukneme vonkajSiu uebriu s tzv. ulikovym
sedenim a ploSinou z dreva. Zvuk je spojeny s miestom v existujucej terénnej znizenine. Osem zvukovych
vankusov odkazuje na vyznamného slovenského hudobného skladatela Karola Padivého a jeho dielo “Na
Ihrisku”. Nad terénnou zniZeninou — jamou — je umiestnena oblukova konstrukcia pre popinavé rastliny, ktoré
C¢asom zakryju pohlad zvedavcov z okolitych obytnych domov. Oblukova konstrukcia pripomina chrbat hmyzu a
lampy jeho tykadla. Adrenalin je zénou pre velkych a dospelych. Hojdacka véelia kralovna bude sice velmi
jednoduchy prvok, no prinesie mnozstvo zabavy. Parkour je miesto, ktoré bolo vytvorené v spolupraci s
trenCianskymi parkouristami — Born to Trick. Teen zéna je prirodnou zénou s vyhladom na hradzu Vahu a kostol
v Skalke nad Vahom. Extra velka hojdacka pre velkych a dospelych poskytne krasny vyhlad aj na tamojsiu staru
vibu. VSetky rastliny v ramci sadovnickych uprav su starostlivo vybrané aj s ohfadom na zmenu klimatickych
podmienok. Vo vnutrobloku Padivec je vysadenych 37 stromov, 62 viackmennych krikov, 155 krov, 6 popinavych
rastlin, vy8e 43 800 trvaliek a 1 060 cibulovin. Travnik sa bude zelenat na 4 102 m2. Vo vnutrobloku bolo
zrekonStruované aj verejné osvetlenie.

322  Revitalizacia verejného priestoru Povazska 8.619 8.619

Nenavratny finan&nych prispevok poskytnuty z ERDF - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja. Realizacia akcie
spolufinancovana fondom, §tatnym rozpoctom s 5%-nou spoluucastou mesta. Projekt ukonceny.

Komplexna revitalizacia verejného priestoru Povazska obnovou spevnenych ploch, hracich prvkov, a vytvorenim
novych zelenych pldéch doplriujucich existujicu zeleri. Priestor bol doplneny o zivy plot. V Gzemi sa integruju
prvky zelenej a sivej infrastruktary pre trvalo udrzatefné hospodarenie so zrazkovymi vodami formou
vodopriepustnych povrchov komunikacii umozfujuce vsakovanie dazdovej vody napomahajuce adaptabilite

41



uzemia mesta Trencin na klimaticki zmenu. Boli pristavené herné prvky, ktorych skladba je zlozena tak, aby
okrem prilezitosti pre rozvoj fyzickych a koordinaénych vlastnosti tela aj priestor pre rozvoj zmyslov a manualnych
zruénosti. a komunikaéna infrastruktura s verejnym osvetlenim umoznujucich spajanie zdravotno-rekreaénych a
ekologicko-stabilizaénych funkcii ekosystémov. Herné prvky - pruzinova hojdacka, prevazovacia hojdacka,
zvukovy prvok, kombinacia hernych prvkov a dalSie. Mobiliar — pitko, 5 ks odpadkovy k6§, 4ks stojany na bicykle,
lavicky a d'alSie.

392 'Zl'gir;mansky luh — revitalizacia Rekreacno — vzdelavacej 920.000 0

Cielom navrhu je nenasilnou formou naznacit pévodny charakter krajiny, v ramci obmedzeného priestoru a
moznosti. Navrhované rieSenie Uzemia poskytne atraktivny prirodny priestor pre navstevnikov a zaroven posilni
ekologické kvality uzemia. Zakladnym krajinotvornym prvkom bude terénna zniZenina - ,ramienko®, ktora
opéatovne privedie vodu do Uzemia. Od trasovania terénnej zniZzeniny sa odvija celd organizacia rieSeného
uzemia.

RieSeny priestor nadvazuje na existujuce prirodné prostredie ohraniCené zastavbou a dopravnymi prvkami.
Nachadza sa medzi ochrannou hradzou a pravym brehom Vahu, v pasme inundacného uzemia o Sirke cca 80m.
Priestor je v su€asnosti vyuzivany ako verejné priestranstvo a ako plocha uréena k individualnemu oddychu pri
vode a Sportové aktivity.

322  Studio a namesticko - technika 220.800 0
Projekt sa nebude realizovat.
322  Zeleny most - ulica (Fiesta) 13.800.000 0

Cielom projektu je dokoné&enie procesu transformacie starého Zzelezniéného mostu ako ,brownfieldu® vzniknutého
v roku 2015 zmenou trasovania zakladnej sieti (CORE NETWORK). Adaptovany byvaly Zelezni€ny most s
chodnikom na zeleny most s inovaénymi potencialom a vofno€asovymi aktivitami pre pesich a cyklistov.

Zeleny most — ulica Fiesta spajajuci dve vyznamné nadregionalne cyklotrasy — pripravovanu ,Vazsku
cyklomagistralu® na lavom brehu a zrealizovanu cyklotrasu ,Na bicykli po stopach histérie” (prepojenie Trencina
s Moravou) na pravom brehu je navrhnuty ako nadstandardny kvalitny verejny priestor - nova pesSia zéna na
okraji historického centra, v cennom prostredi nad riekou. Udrzatelnost, kvalita a navstevnost peSich zo6n je
priamo podmienena aj naviazanim objektov sluzieb ponukajucich s kultirnymi sluzbami aj obCerstvenie s
kvalitnymi terasami nadvazujucimi priamo na peSiu zoénu, ktoré adekvatne pritiahnu Zivot a podporia a umocnia
prilemnu a atraktivhu atmosféru. Bez takychto sluzieb zostavaju peSie zony mrtve, nefunkéné — a tym padom
neudrzatelné. Z tohto dévodu je Fiesta most navrhnuty nielen s rekrea¢nou, komunitnou a kulturno-kreativnou
naplfou, ale aj s naplfou objektov s charakterom obdlerstvenia, pri€om prostriedky z najmu objektov vyrazne
pomé&zu udrzatelnosti Fiesta mostu ako kvalitného verejného priestoru — nejedna sa len o udrzbu samotného
mosta ako pesej zény, mobiliaru, osvetlenia, hier a pod., ale hlavne o udrzbu velkého a nadStandardného
mnozstva zelene, ktora bude vyzadovat Castu a pravidelnu starostlivost. Nenavratny finanény prispevok bude
poskytnuty z Opera¢ného programu Program Slovensko.

322 Zr_n_zeme enfargetlckej naro¢nosti budovy Detskych jasli na 950.800 0
ulici 28. oktdbra

Cielom obnovy budovy je realizovanymi opatreniami dosiahnut usporu globalneho ukazovatefa energie
minimalne na urovni 30%. Splnenie poZiadavky uspory primarnej energie bude preukdzané porovnanim hodnoty
existujuceho stavu budovy prostrednictvom Projektovym energetickym hodnotenim s navrhovanymi
ukazovatelfmi nového stavu budovy po realizacii opatreni preukazanymi Energetickym certifikatom. Nenavratny
finan¢ny prispevok bude poskytnuty z Ministerstva dopravy SR.

392 ZS DIhé Hony — jedalen, kuchyna, beZecky oval,

volejbalové ihrisko 1.316.704 0

Jedalen, kuchyna: projekt je vo faze pripravy.

Na zaklade analyzy sU¢asného stavu, zvySujiceho sa poétu Ziakov ZS je predmetom projektu pristavba a
rekonstrukcia jedalne a kuchyne, ktora uZ na mnoZstvo stravnikov priestorovo a dispoziéne nevyhovuje.
Architektonicky uvedena pristavba koreSponduje s existujucimi objektami v Z&kladnej Skole. Jedna sa o
jednopodlaznu, nepodpivni¢enu budovu s plochou strechou. Jedna sa o rozSirenie kuchyne a jedalne priblizne
o 160 m2 . Jestvujuce zariadovacie predmety v rekonstruovanej budove si moralne aj z technického hladiska
zastarané. Jestvujuci lapac¢ tukov bude zdemontovany a nahradeny novym. Jestvujlce lezaté kanalizacné zvody
su pravdepodobne poskodené, resp. ulozené v protispadoch. Projekt rieSi napojenie navrhovanych
zariadovacich predmetov v rekonstruovanom objekte Skolskej kuchyne a jedalne Zakladnej Skoly Dihé Hony v
Trencine na studenu vodu, teplt vodu a poziarnu vodu a odvedenie splaskovych odpadovych vdd do jestvujucej
pripojky kanalizacie a vymenu lapaca tukov.

Bezecky oval, volejbalové ihrisko: Ziadost o dotaciu bola podana v ramci otvorenej vyzvy z Fondu na podporu
Sportu 03/2025.
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Predmetom projektového rieSenia je stavebny objekt — Volejbalové ihrisko a bezecky atleticky oval. Ciefom je
rozSirenie Sportovych aktivit pre Ziakov Zakladnej Skoly s moznostou usporiadania réznych Sportovych
kolektivnych sutazi so zameranim na loptové hry a bezecky Sport. Na ploche ihriska a na ploche beZeckého
ovalu bude poloZeny dvojvrstvovy odpruzeny tartan &ervenej farby. Sportovy areal bude slizit vyugovaciemu
procesu pre telesnt vychovu deti po€as povinnej Skolskej dochadzky a pre verejnost v poobednajSich a
vecernych hodinach.

309 Zvysenie urvoyne informaénej a kybernetickej bezpeénosti 200.000 166.823
mesta Trencin

Predmetom realizacie projektu je vybudovanie komplexného systému rieSeni kybernetickej bezpe€nosti Mesta
Trencin, ktory umozni zrealizovat opatrenia smerujuce k vy$§Sej miere ochrany informaénych systémov mesta
voCi potencialnym kybernetickym incidentom. Vysledkom realizacie projektu bude vytvorenie riedenia
vyuzitefného pri manazmente najkritickejSich oblasti kybernetickej bezpecnosti samospravy mesta Trencin,
ktorymi si najma: sprava mobilnych zariadeni, ochrana citlivych dat, bezpeénost sietovej infrastruktary, ochrana
DNS komunikacie v sieti.

392 ZvySenie mestskej mobility budovanim siete cyklisticke;j 0 7 063
infratruktury v TN: Cyklotrasa Brnianska ul. 1. etapa '

Cielom projektu je zvySenie podielu delby prepravnej prace v prospech environmentalne priaznivejSich médov
dopravy — cyklodopravy na mestskej mobilite v meste Tren&in, v jeho mestskej Casti Zapad — tvoriacu
urbanistické obvody Zablatie, Malé Zablatie, Zlatovce a prifahlych obciach v mestskej funkénej oblasti Trenéin
pokra¢ovanim v budovani kompaktnej siete cyklistickej infrastruktury — cyklistickych komunikacii s potrebnymi
opatreniami zameranymi na upokojovanie dopravy a zvySovanie bezpecnosti zranitelnych Gc¢astnikov cestnej
premavky.

322 Ul 1. maja — projektova dokumentacia 29.070 29.070

Cielom bolo pripravit aktualnu a kompletnu projektovd dokumentaciu, ktora umozni hladku realizaciu
investi€ného zameru planovaného na financovanie prostrednictvom Opatrenia 5.1.6 Eurdpske hlavné mesto
kultury 2026 Programu Slovensko, kde su investicie prioritne zamerané na transformaciu verejnych priestorov
a budov pristupnych verejnosti, ktoré su sucastou programov EHMK 2026 obsiahnutych v Bid-booku mesta
Trenéin, &im sa znaéne obmedzi prediZovanie projektové cyklu pri implementacii projektov EU.

322  Zupny dom — posudky, vyskum, dokumentacia 115.000 0

Cielom bolo pripravit aktualnu a kompletnu projektovu a pripravni dokumentaciu, ktora umozni hladku realizaciu
investi€ného zameru planovaného na financovanie prostrednictvom Opatrenia 5.1.6 Eurépske hlavné mesto
kultury 2026 Programu Slovensko, kde su investicie prioritne zamerané na transformaciu verejnych priestorov a
budov pristupnych verejnosti, ktoré su su¢astou programov EHMK 2026, ¢im sa zna¢ne obmedzi predlzovanie
projektovévcyklu pri implementacii projektov EU.

322  Zupny dom — 1.etapa rekonstrukcie 1.748.000 0

Zupny dom sa v ramci projektu EHMK 2026 premeni na multifunkény, reprezentativny a vystavny priestor. Bude
poskytovat' interiérové priestory pre réznorodé umeleckeé, kreativne a komunitné aktivity pre Trencin 2026 a
environmentalne programy pre miestnych obyvatelov v lokalnom kontexte, ale aj komunity a odbornikov v
medzinarodnom kontexte.

Predmetom je rekonstrukcia interiéru a exteriéru Zupného domu pozostavajlca najma z rekonstrukcie rozvodov
elektriny, karenia, plynu, kotolne, zdravotechniky, EPS, EZS, lan rozvodov, okien, dveri, socidlnych zariadeni,
podlah, osvetlenia, fasad, sanacie vihkosti, vjazdu a nadvoria, Ciasto€ne krovu a strechy. Nenavratny finanény
prispevok bude poskytnuty z Operacného programu Program Slovensko.

392 NVFP F,’PA — Bezpecny a atraktivny lesopark Brezina pre 306.022 0
vSetkych

Cielom projektu je zabezpeéit rozSirenie cyklistickej a poznavacej infrastruktury na Brezine a zvySit bezpecnost
jej navstevnikov, oddelit trasy pre cyklistov a trasy pre chodcov, beZcov, psic¢karov, aby sa navzjom
neohrozovali a mohli si bezpe&ne vychutnat mozZnosti, ktoré im lesopark ponuka.

Vybuduje sa cca 6 300 metrov jednosmernych lesnych cyklochodnikov, tzv. trailov. Pdjde o okruhovy Single trail
Brezina s diZzkou 4 450 m a Flow trail z Kozieho vrchu v dizke 1 850 m. Okrem toho sa vybuduije aj novy nauény
chodnik s tematikou Brezina pre vSetkych s 11 informacnymi tabufami. Su€astou projektu je aj obnova a
doplnenie znacenia cyklistickych a pesich chodnikov v lesoparku.

43



VYDAVKOVA CAST

PROGRAM €.1: MANAZMENT
A PLANOVANIE

Zamer:

Samosprava, flexibilne reagujuca na potreby obyvatelov, podnikatelov, ¢i
navstevnikov mesta Trencin, planujuca v zmysle trvalo udrzatelného rozvoja
a riadiaca vSetky procesy s maximalnou efektivhost'ou a transparentnost’ou.

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet programu 1.516.485 € 1.889.100 € 1.663.592 €
Plnenie rozpoctu

k 31.12.2024 923.658 €

Komentar k programu:
Program predstavuje manazment a planovanie Cinnosti Mesta Trencin v komplexnej podobe —
manazment mesta na Cele s primatorom mesta, ¢innost organov mesta po¢nuc zastupitelstvom az
po vybory mestskych Casti, Uzemné a strategické planovanie rozvoja mesta. Délezitou sucastou
programu je kontrolna c¢innost samospravy, ekonomika mesta a komunikacia samospravy
s verejnymi instituciami.

Podprogram 1.1: Manazment mesta
Zamer:
Transparentny a otvoreny manazment a déstojna reprezentacia mesta

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet 219100 € 211.200 € 224.200 €
pod programu ) len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu

k 31.12.2024 208.104 €

Prvok 1.1.1: Vykon funkcie primatora

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet prvku 37.800 € 36;7,0(,) € 36;7,0(,) €
len bezné vydavky len bezné vydavky

Plnenie rozpoétu

P 31.630 €
k 31.12.2024
Zodpovednost’ Kanceldria primatora
Ciel Zabezpecit’ transparentné riadenie mesta
Meratelny . . . . . .
ukazovatel Vystup Pocet pracovnych porad primatora s vedenim mesta spolu za rok
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 45 45 45 45 45 45 45 45
Skuto¢na hodnota 34 44 54 42 46 50
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Ciel’

Zabezpedit’ otvorenti komunikaciu s verejnost'ou

Meratel'ny

. Vystup Pocet dni otvorenych dveri za rok
ukazovatel:
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota Min. 8 Min.8 Min. 6 Min. 6 Min. 6 4 4 4
Skuto¢na hodnota 5 2* 0* 3 2 0**
Meratelny W Percento vybavenych podnetov od ob&anov z celkového poctu prijatych podnetov
.. ystup s . .
ukazovatel: v ramci dia otvorenych dveri
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%
Skuto¢na hodnota 94% 96% 0* 92% 97% 0%
mfarza:/lant)c;l’: Vystup Pocet stretnuti primatora mesta s miestnymi zaujmovymi organizaciami za rok
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota Min. 15 Min. 15 Min. 7 Min. 7 Min. 7 7 7 7
Skuto¢na hodnota 16 3 4 8 8 8
Meratefny .. Vystup Pocet verejnych zhromazdeni primatora s verejnostou za rok
ukazovatel:
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota Min. 1 Min. 1 Min. 1 Min. 1 Min. 1 Min. 1 Min. 1 Min. 1
Skuto¢na hodnota 1 0 0* 1 1 0**
r:;:;?:t);l’: Vystup Pocet medialnych vystupov o diani v meste Trencin za rok
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 200 200 200 200 200 200 200 200
Skuto¢na hodnota 381 364 422 382 344 388***

*z dévodu pandémie COVID-19 sa nerealizovali
**z dévodu neodkladnych pracovnych povinnosti suvisiacich so strategickymi projektami mesta sa tieto dni otvorenych dveri a verejné

zhromazdenia nekonali
poc¢et medialnych vystupov vystupov odraza PR komunikaciu a zaroven dobru spolupracu s médiami.

*kk

Ciel Zabezpecit' reprezentaciu mesta Trencin na domacej pode i v zahranici
Meratel'ny
ukazovatel” Vystup Pocet oficialnych navstev za rok spolu
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 15 15 7 7 8 9 9 9
Skuto¢na hodnota 7 7 7 6 9 9
Meratel'ny . . . , . b . .
ukazovatel Vystup Pocet vzajomnych stretnuti s predstavitelmi partnerskych miest za rok
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 2 2 1 1 1 1 1 1
Skuto¢na hodnota 1 0 1 1 1 2

Komentar k prvku:

Cielom prvku je samosprava, flexibilne reagujiuca na potreby obyvatelov, podnikatelov, i
navstevnikov mesta Trencin, planujuca v zmysle trvalo udrZzatelného rozvoja a riadiaca vsetky
procesy s maximalnou efektivnostou a transparentnostou. Prvok zahffia vykon reprezentacnej
ulohy primatora a zabezpecenie protokolu pri oficidlnych prijatiach, stretnutiach, navStevach
a pracovnych cestach. Jeho obsahom je tiez efektivna komunikacia mesta s verejnostou

a médiami.

Plnenie bezného rozpodétu k 31.12.2024: 31.630 €

Nazov Rozpocet Pinenie
Pol. s p rozpoctu Komentar
polozky 2024 v € k 31.12.2024
631 g:r?:g(\j/;e 6.500 5.035 Cestovné nahrady na zahrani¢né pracovné cesty
633  Material 15.000 14.450 Reprezenta&né vydavky na ob&erstvenie pri

rokovaniach, pracovné obedy, ocefiovanie, prezenty
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a dary, kvety, vence pri pohreboch a pietnych
spomienkach, pamatné listy, darCekové poukazky,

634 Dopravné 1.400 240 Doprava ucastnikov pietnych spomienok na Brezine
636 hajomne 1.700 412 Prenajom priestorov pri vasich podujatiach
za najom
637 Sluzby 13.200 11.493 Mon!tormg médii, catering pri podujatiach, ubytovanie
hosti a pod.
SPOLU 37.800 31.630

Prvok 1.1.2: Vykon funkcie zastupcu primatora

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
ROZPC')éet prVI(vu 3.000€ len tié?]geyfavky len tié?wcé)eydivky
ot 2

Zodpovednost Kancelaria primatora

Ciel Zabezpedit’ prezentaciu mesta Trenéin doma i v zahranici

Meratel'ny | . , . . -

ukazovatel Vystup pocet predpokladanych prijatych oficialnych navstev za rok

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana

hodnota 10 10 10 10 10 10 10 10
Skuto¢na hodnota 13 6 10 8 13 10

Ciel Zabezpecit’ spolupracu mesta s médiami v oblasti Skolstva, Sportu, a udrzby komunikacii v meste
Meratel'ny . . . A
ukazovatel Vystup pocet stretnuti s médiami za rok
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2025 2026
Planovana hodnota 4 4 2 2 2 2
Skuto¢na hodnota 3 4 3 2
Ciel Zabezpedit' pravidelné stretnutia a koordinaciu tykajucu sa vyborov mestskych casti
Meratelny . — . .
ukazovatel Vystup poget jednotlivych zasadnuti VMC
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2025 2026
Planovana hodnota 12 12 12 12 12 12 12
Skuto¢na hodnota 12 12 24 12 12
Ciel Zabezpedit’ flexibilnd komunikaciu a otvorenost’ smerom k obéanovi mesta
Meratelny . . . s . S .
ukazovatel Vystup komunikacia s obéanmi, zaujmovymi organizaciami a s tretim sektorom
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2025 2026
Planovana hodnota 30 50 50
Skuto¢na hodnota 32

Komentar k prvku:

Ciefom prvku je smerovanie k zabezpeceniu flexibilného rieSenia potrieb a podnetov obyvatelov,
podnikatelov, ¢i navstevnikov mesta Trencin. Vykon funkcie zastupcu primatora znamena aj
plnenie reprezentacnych uloh, oficialne pracovné stretnutia spojené s odovzdanim prezentacnych
materialov a daréekovych predmetov v mene mesta, uskutocnenim pracovného obeda, oficialnym

prijatim a pod.

Plnenie bezného rozpoétu k 31.12.2024: 2.808 €
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Plnenie

Pol. '1?;;: Iz%zgofg rozpodétu Komentar
poloziky k 31.12.2024
633 Material 3.000 2808 Reprezentaéné vydavky na pracovné rokovania,

pracovné obedy, dary pri podujatiach a pod.

SPOLU 3.000 2.808

Prvok 1.1.3: Vykon funkcie prednostu

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
x 2.500 € 3.000 €
Rozpocet prvku 2.500 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpocétu
P 2.224 €
k 31.12.2024
Zodpovednost’: Kanceldria prednostu
Ciel Zabezpedit efektivne riadenie MsU
Meratel'ny ukazovatel’: Vystup pocet porad prednostu s veducimi Gtvarov za rok
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota Min. 40 Min. 40 Min. 40 Min. 40 Min. 40 Min. 40 Min. 40
Skuto€na hodnota 29 36 37 39 37
Komentar k prvku:

Prvok zahfria &innosti a aktivity zabezpelované z titulu riadenia a kontroly vsetkych cinnosti
vykonavanych cestou mestského dradu, udrZiavanie, resp. neustale zlepSovanie kvality
poskytovanych sluZieb.

Plnenie bezného rozpoétu k 31.12.2024: 2.224 €

Nazov Rozpocet Plnenie
Pol. x P rozpoctu Komentar
polozky 2024 v € k 31.12.2024
633 Material 2 500 2904 Pl'a,CO\Cne’ obgdy, dary pre obchodnych partnerov,
smutocna kytica a pod.
SPOLU 2.500 2.224

Prvok 1.1.4: Zasadnutia organov mesta

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpoéet prvku 175.800 € 169.000 € 169.000 €
len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu
171.442 €
k 31.12.2024
Zodpovednost’ Utvar internych sluzieb, Kanceldria prednostu, Utvar prévny
Ciel Zabezpedit organizaéne zasadnutia organov mesta a VMC
Meratelny . . . . .
ukazovatel Vystup pocet zorganizovanych zasadnuti MsZ za rok
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Planovana hodnota Min.4 Min. 4 Min. 4 Min. 4 Min. 4 Min. 4 Min. 4 Min. 4




9, z toho 1
online , 1

9, z toho mimoriadne 8,ztoho 10, z toho
. 1 11, z toho 701 ; 4 1
Skutoéna hodnota . . ; ) online, 1 . . . .
mimoriad 3 mimor. online) . mimoria ~ mimoriad
ustanovujuc
ne e 1 dne ne
mimoriadne
Meratel'ny . N . . . 5 __ . o
ukazovatel Vystup pocet zorganizovanych zasadnuti VMC za jednotlivé MC
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota Min. 10 Min. 10 Min. 10 Min. 10 Min. 10 Min. 10 Min. 10 Min. 10
VMC
vMmC vMmC VMC VMC Stred-  Stred-12 VMC
Stred-12 Stred-5 Stred-10 9 Sever- Stred-11
Skutoéna hodnota Sever-13 Sever-8 Sever-11 Sever-11 12 Sever-12
Juh-12 Juh-7 Juh-9 Juh-10 Juh-11 Juh-11
Zapad-13 Zapad-7 Zapad-10 Zapad-9 Zapad- Zapad-10
13

e Mestska rada nebola Mestskym zastupitel'stvom zriadena.

Komentar k prvku:

Prvok zahfria vSetky C&innosti potrebné k zabezpecCeniu zasadnuti mestského zastupitelstva
a mestskej rady (pokial je zriadena) od pripravy pozvanky, kontrola, podpis pozvanky, priprava
pisomnych materialov na zasadnutie patriacich do kompetencie utvaru, zhromazdovanie
materialov, kontrola, podpis, odoslanie, vystavenie Ziadanky na nakup obclerstvenia, zasadnutie
MsZ, priprava uzneseni a spracovanie zapisnice, zabezpecenie doslovného prepisu zapisnice,
spracovanie uloh a interpeléacii, rozoslanie uzneseni, uloh, interpelacii, umiestnenie na tradnu
tabulu, internet a archivacia, evidencia zépisnic z komisii MsZ a VMC, zhotovovanie vypisov zo

zapisnic a uzneseni z rokovani MsZ a pod.

Plnenie bezného rozpoc¢tu k 31.12.2024: 171.442 €

Nazov Rozpocet Plnenie
Pol. . rozpoctu Komentar
polozky 2024 v € K 31.12.2024
620 Poistné 41.800 41733 Poistné a p’rlspev_ky’ do §00|alnej poistovne
a zdravotnych poistovni
Energie, Vydavky za mobilné telefény a poplatky za internet
632 vodaa 11.000 9.199
oo poslancov
komunikéacie
633 Materidl 2.500 347 Obcerstvenie na zasadnutia
. Odmeny poslancom za MsZ, &lenom komisii,
637 Sluzby 120.000 120.000 VMG, prepis zapisnic MsZ
640 ![Bezne 500 163 Nahrady pocas doCasnej praceneschopnosti
ransfery
SPOLU 175.800 171.442

Podprogram 1.2: Uzemné planovanie mesta

Zamer:

Definovana organizacia a usporiadanie uzemia, architektiry v meste Trenéin pre

jeho d’alSi rozvoj

Rok rozpoétu 2024 2025 2026
Rozpocet 404.000 € 231.000 € 231.000 €
podprogramu ) len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu

k 31.12.2024 280.227 €
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Zodpovednost

Utvar izemného planovania

Ciel Zabezpedit’ aktualne a verejnosti dostupné informacie z izemného planu

Meratel'ny , N , L -

ukazovatel: Vystup pocet poskytnutych / prevzatych informacii za rok

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500
Skuto¢na hodnota 846 820 1240 1170 1215 1460

Meratelny , . - . o .

ukazovatel: Vystup priemerny ¢as potrebny na poskytnutie informacie

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 7 dni 7 dni 7 dni 7 dni 7 dni 7 dni 7 dni 7 dni
Skuto¢na hodnota 7 dni 7 dni 7 dni 7 dni 7 dni 7 dni

Ciel Zabezpecdit' urbanisticky rozvoj v sulade so zaujmami mesta a potrebami obyvatelov

Meratel'ny . . , . S e

ukazovatel Vystup pocet spracovanych architektonickych a urbanistickych studii

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 4 4 4 4 4 4 4 4
Skuto¢na hodnota 9 4 9 4 2 4

Ciel Zabezpedit’ spracovanie Zmien a doplnkov UPN SU mesta Trenéin

Meratelny Wstu vypracovanie Zmien a doplnkov UPN v zmysle zakona &. 50/1976 Zb.v zneni
ukazovatel: ystup neskorsich predpisov

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano nie nie
Skuto¢na hodnota nie ano ano ano nie ano

Ciel Zabezpecit' aktualne grafické informacie o izemi mesta TN

Meratelny . . .

ukazovatel: Vystup aktualizovana ortofotomapa mesta TN

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota ano nie nie nie nie ano nie nie
Skuto¢na hodnota nie nie ano nie nie ano

Meratel'ny . L .

ukazovatel: Vystup aktualizacia technickej mapy

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano ano ano
Skuto¢na hodnota ano ano ano ano ano ano

Meratel'ny , . . .

ukazovatel Vystup vypracovanie passportov na uzemi mesta

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano ano ano
Skuto¢na hodnota nie ano ano ano nie ano

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfria pripravu tizemno-planovacich podkladov (UPP)- urbanistické $tudie, uzemny
generel, Gzemna prognbza a zabezpedenie tizemno-planovacej dokumentécie (UPD) — Gzemného
planu obce a tzemného planu zény, spravu a aktualizaciu technickej mapy mesta, katastralnej
mapy mesta, ortofotomapy mesta, dzemného planu mesta, sprava a aktualizacia databaz
a poskytovanie vystupov — vsetky dokumenty su spracované a poskytované v digitalnej

a analégovej forme. Spracovanie podkladov k zmene druhu pozemku.

Plnenie bezného rozpoétu k 31.12.2024: 237.801 €

Nazov
polozky

Pol.

Rozpoéet Plnenie
202'2 vE rozpoctu Komentar
k 31.12.2024
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620

Poistné

1.000

370

Poistné a prispevky do socialnej poistovne
a zdravotnych poistovni

631

Cestovné
nahrady

1.000

530

Cestovné na konferencie a odborné podujatia

633

Material

5.000

4.980

Sofvér a licencie, drobny material

635

Rutinna
a Standardna
udrzba

17.000

14.399

-web mapova sluzba Technickej mapy mesta
Trencin

-spracovanie dat pre portal uzemného planovania —
GIS server a webhosting

-aktualizacia programov Panorama Editor, Viewer,
Studio, MGE a modulov

-hostingové sluzby pre aplikaciu Panorama
-podpora softvéru MicroStation SELECT
Subscription a Descartes

637

Sluzby

222.000

217.522

-8kolenia

-odborné diskusie, umelecky vykon

-graficky navrh informacénych tabul

-vyCistenie umeleckych diel

-navrh a dokumentacia do vyroby exteriérového
vystavného systému na stenu MsU

-obnova epoxidovej plastiky Zena na plazi
-aktualizacia tabule informac&ného panelu na
vojenskom cintorine

-instalacia informacénych tabuliek k socharskym
dielam

-poplatok za vycistenie sieti

-vytyCenie sieti, aktualizacia polohopisu
-aktualizacia mobilného mapového diela mesta
Trenc&in

-pasport verejnej ploSnej zelene

-zameranie koryta toku Lavi¢kového potoka
-aktualizacia technickej mapy mesta, zapracovanie
porealizacnych zamerani do Struktiry mesta
-aktualizacia katastralnych map, pasportu
socharsko-vytvarnych diel, polohopisu a vySkopisu,
zameranie drevin

-vyskum a navrh na reStaurovanie kovovych prvkov
fontany pri ZUS

-vyskum a overenie udajov pochovanych vojakov —
Vojnovy cintorin

-overovacie, urbanistické, dopravné, architektonicke,
dopravné, akustické Studie

-reStauratorsky vyskum, navrh na reStaurovanie
pamatnika L.V.Riznera v parku gen. M.R.Stefanika
-vyskum a ideovy zamer na relokaciu 5 socharskych
objektov

-hydrotechnicky prepocet priebehu hladiny

a posudenie stavby mosta na 100 ro¢ny prietok na
Lavic¢kovom potoku

-8tudia obnovy pietneho miesta Vojenského cintorina
-projekt Revitalizacia nastupného priestoru plavarne
a kultivacia interiéru

-dohoda ¢lena odborného timu pri rieSeni dopravno
— urbanistickej Studie

-reprezantacné na vernisaz a pod.

SPOLU

246.000

237.801

Plnenie kapitalového rozpocétu k 31.12.2024: 42.426 €
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Plnenie

Pol. Nazov polozky 'g%;'zo\fzt rozpoctu Komentar
k 31.12.2024
Spracovanie Uzemného planu mesta
Uzemnoplanovacie Trencin — Zmeny a dopinky ¢&.9, Cast
711 podklady a dokumentécie, 25.000 2450 Zariadenie odpadoveho hospodarstva.
Zmenv a doplinky UPN Spracovanie Uplného znenia
y pinky Uzemného planu mesta Trencin
v zneni Zmien a doplnkov €. 1-9.
Manual verejného Realiz4cia Manualu verejného
711 27.000 26.736
priestranstva ) ' priestranstva pre mesto Trencin.
-Urbanisticko — architektonicka Studia
Pontény na Vahu v Trencine.
Urbanistické. dooravné -Aktualizacia rozpo€tu Rekonstrukcia
716 overovacie é’tudiz ’ 94.000 9.240 Marianskeho namestia v Trenc¢ine
-lmisno — prenosové posudenie zdroja
znecistovania ovzduSia Cintorin
s krematoriom Trendin.
Dopravno — overovacia
Studia priestorového Vypracovanie Studie rozSirenia cest
716 usporiadania jestvujucej 5.000 4.000 “YP ) y
T v Nozdrkovciach.
komunikacie v Casti
Nozdrkovce
716 Uniky v priestore — 7.000 0 Finanéné prostriedky neboli v roku
projektova dokumentacia ) 2024 Cerpané.
SPOLU 158.000 42.426
Podprogram 1.3: Strategické planovanie mesta
Zamer:
Definovana vizia a strategicky plan mesta
Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet 547.470 € 1,260.000 € 1.021.492 €
podprogramu
Plnenie rozpoctu
k 31.12.2024 107.026 €
Zodpovednost Kancelaria prednostu
Ciel Zabezpecit kontinuitu rozvoja mesta Trencin
l“lng:g‘a};il,_ Vystup Pocet podanych projektov v nadvaznosti na strategické ciele mesta
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 10 10 10 10 10 8 8 8
Skuto¢na hodnota 10 8 10 7 8 9

Komentar k podprogramu:

Cielom programu je zapajat’ sa prostrednictvom Eurépskych Strukturalnych a investicnych fondov
do moznosti ziskania financnych prostriedkov v nadvédznosti na Program hospodarskeho rozvoja
a socialneho rozvoja mesta Trencin na roky 2023-2029 s vyhladom do roku 2050 a strategické

ciele mesta a zaroveri nasledna implementacia uspesnych projektov.

% Vramci vyzvy na predkladanie Ziadosti o nenavratny finanény prispevok na Eurépske hlavné

mesto kultary 2026 boli podané projekty:
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Revitalizacia Hviezdoslavovej ulice
Zeleny most — ulica (Fiesta)
Revitalizacia Namestia Sv. Anny
Revitalizacia Ulice 1. maja

<V ramcivyzvy ,Vystavba, rekonstrukcia a modernizacia Sportovej infrastruktiry”— financovanie
SR bola podana Ziadost' z Fondu na podporu Sportu:

Vymena palubovej podlahy a mobilnych tribin v Sportovej hale v Trenéine — projekt bol
schvaleny, v roku 2023 sa ukoncilo verejné obstaravanie

% Dalej boli podané nasledovné Ziadosti:

Prispevok na realizaciu preddefinovanej iniciativy z Grantov EHP a Nérska v ramci Fondu
pre bilateralne vztahy

Personalizacia sluzieb mesta Trencin a podpora omnikanalového modelu komunikacie —
(Program Slovensko)

Rychle energetické opatrenia — MsU Trenéin — (Plén obnovy)

Rychle energetické opatrenia — MHSL Trencin - (Plan obnovy)

Plnenie bezného rozpoc¢tu k 31.12.2024: 94.342 €

. . Rozpocet Plnenvie .
Pol. Nazov polozky 2024 v € rozpocétu Komentar
k 31.12.2024
620 Poistné 6.500 6.426
Projektova priprava, energetické audity, podklady
k naslednym monitorovacim spravam,
konzultatné a poradenské sluzby, zabezpecenie
637 Sluzby 130.200 81.893 realizacie verejného obstaravania, externy
manazment, vyroba stalych  tabul pri
eurofondovych projektoch — zabezpecenie
publicity projektov a pod.
630 II\DAroj(_ak’F 193.800 4.968 Nové rieéenia mobili.ty pre klimatiqku ngutralitq
obilities v mestach - vytvorenie lokalnych planov Skolskej
Projekt Making mobility, vytvorenie stratégie dvojkolesovej
600 Cit 4.192 1.755 mobility, vytvorenie stratégie prechodu mesta TN
y na elektromobilitu
SPOLU 334.692 94.342

Plnenie kapitalového rozpoctu k 31.12.2024: 12.684 €

Nazov Rozpocet Pinenie
Pol. < P rozpoctu Komentar
polozky 2024 v € k 31.12.2024
Finan&né prostriedky su v priebehu roka presuvané
Projektove na prislusny program podfa akcii.
716 dokumgntame 166.396 12.684 Vypracovanle" posugku reallzqvate'llnostl predrvnetu
pre projektu zakazky - "Zeleny most Fiesta" uchadzacom.
EU Vypracovanie projektovej dokumentacie zniZenie
energetickej naro¢nosti budovy Detskych jasli.
Implementacia Finan¢né prostriedky su v priebehu roka presuvané
717 . 46.382 0 o , -
projektov EU na prislusny program podla akcii.
SPOLU 212.778 12.684

Podprogram 1.4: Normotvorna ¢innost’ mesta
Zamer:
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Normotvorna éinnost’ mesta v sulade s legislativnymi zmenami v pravhom systéme
a poziadavkami mesta

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet

P 0€ 0€ 0€
podprogramu
Zodpovednost’: Utvar pravny
Ciel’ Zabezpedit' relevantni normotvornu ¢innost’ suvisiacu s funkciami mesta Trenéin
Meratelny , . . , . . G . .
ukazovatel: Vystup pocet pripravenych a vydanych noriem (normy schvalené MsZ a vnutorné normy)
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 45 45 45 45 45 45 45 45
Skuto¢na hodnota 88 66 59 64 72 62

Komentar k podprogramu:
Podprogram zahrria pripravu a vydavanie noriem mesta schvalovanych mestskym zastupitelstvom
(VZN, Statit mesta a dalSie) a ostatnych noriem mesta (smernice primétora, rozhodnutia primétora
a prikazy prednostu). Pri normach schvalovanych MsZ podprogram pozostava zo: spracovania
navrhu normy patriacej do kompetencie utvaru, pripomienkové konanie v ramci Udradu,
zapracovanie pripomienok do navrhu, predloZenie navrhu na pripadné pripomienkovanie
v komisiach, pripadne VMC, predloZenie navrhu do MsZ, pri VZN : okrem predchéadzajticich krokov
aj zabezpecenie vyvesenia navrhu VZN a schvaleného VZN na tradnej tabuli mesta a zverejnenie
navrhu VZN a schvaleného VZN na internetovej stranke mesta, spristupnenie, evidencia
a uloZenie, pri ostatnych normach mesta podprogram pozostava zo: spracovania navrhu normy,
posudenie normy z hladiska pravnych predpisov, zapracovanie pripomienok do navrhu normy,
spristupnenie a uloZenie normy.
V roku 2024 bolo schvalenych 62 noriem:

- normy schvélené MsZ v Trené&in: 36 (30 VZN, 2 novelizécie Statutu mesta Trenéin, 4

novelizacie Zasad hospodarenia a nakladania s majetkom mesta)
- vnutorné normy: 26 (7 smernic primatora, 13 rozhodnuti primatora, 6 prikazov prednostu)

Finanémé plnenie

Vydavky na podprogram su zahrnuté v podprograme Cinnost a prevadzka mestského dradu
programu Interné sluzby a predstavuju rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania,
poistné a prispevky do poistovni a tovary a sluzby) na jeho zabezpecenie.

Podprogram 1.5: Komunikacia s verejnymi

institiciami v mene mesta
Zamer:
Profesionalna komunikacia s verejnymi institaciami

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet
P 0€ 0€ 0€
podprogramu
Zodpovednost’ Utvar prévny
Ciel Dosiahnut’ najvyssiu moznu kvalitu komunikacie s verejnymi institaciami
Meratel'ny , o . e B L
ukazovatel: Vystup % spokojnych verejnych institdcii s poskytovanymi informaciami
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Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Skuto¢na hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje pripravu pisomnych vyjadreni na doZiadanie verejnych institucii (sady,
prokuratdra a pod.) v sulade s pravnym poriadkom SR. Poskytuji sa najmé vyjadrenia na sud,
prokurattru a pod.

Fimanémé plnemnfie

Vydavky na podprogram su zahrnuté v podprograme Cinnost a prevadzka mestského Gradu
programu Interné sluzby a predstavuju rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania,
poistné a prispevky do poistovni a tovary a sluzby) na jeho zabezpecenie.

Podprogram 1.6: Kontrola ¢innosti samospravy

Zamer:

Sulad ¢innosti a rozhodnuti samospravy so zakonmi, VZN a vnutornymi normami
mesta a efektivne fungujuca samosprava

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet
P 0€ 0€ 0€

podprogramu
Zodpovednost” Utvar hlavného kontroléra
Ciel Zabezpedit’ u€innu kontrolu uloh schvalenych MsZ mesta Trenéin
Meratefny Vystu ocet vykonanych kontrol za rok
ukazovatel’ ystup P Y Y
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 10 10 10 10 10 10 10 10
Skuto¢na hodnota 9 10 10 10 10 10
Meratelny W vykonana kontrola plnenia opatreni prijatych na odstranenie nedostatkov za

. ystup . .
ukazovatel: predchadzajuci rok
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano ano ano
Skuto¢na hodnota ano ano ano ano ano ano

Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje Cinnosti a aktivity utvaru kontroly.

Utvar hlavného kontroléra Mesta Trendin pri vykone kontrolnej &innosti postupuje v sulade
so zakonom ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v platnom zneni, v sulade so Statutom Mesta
Trencin a podla pravidiel o kontrolnej ¢innosti. Za rok 2024 bolo na utvare hlavného kontrolora
vykonanych desat’ kontrol. O kontrolnych zisteniach boli v zmysle platnej legislativy vypracované
spravy z vykonanych kontrol. Plan kontrolnej ¢innosti hlavného kontrolora Mesta TrenCin za rok
2024 bol splneny.

V zmysle prisluSnych ustanoveni zakona ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni hlavny kontrol6r
mesta predloZil mestskéemu zastupitelstvu dria 26.09.2024 Spréavu o kontrolnej ¢innosti hlavného
kontroléra Mesta Trenéin za 1. polrok 2024, sucastou ktorej boli kontrolné ¢innosti v zmysle zékona
C. 9/2010 Z. z. o staznostiach a kontrolné &innosti v zmysle zakona ¢. 85/1990 Zb. o peticnom
prave. Spravu o kontrolnej ¢innosti hlavného kontroléra Mesta Trencin za 2. polrok 2024, sucastou
ktorej boli kontrolné ¢innosti v zmysle zakona ¢. 9/2010 Z. z. o staznostiach a kontrolné &innosti
v zmysle zakona ¢. 85/1990 Zb. o peticnom prave, hlavny kontrolor predlozil mestskému
zastupitelstvu na zasadnuti dria 26.02.2025. V sulade s platnou legislativou predkladal hlavny
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kontrolér mesta mestskému zastupitelstvu Stanovisko hlavného kontroléra mesta k Zaverecnému
uctu mesta Trencin za rok 2023, Odborné stanovisko hlavného kontrolora k Navrhu Programového
rozpoctu mesta Trencin na rok 2025 a viacrocného rozpoctu na roky 2026 — 2027.

V centralnej evidencii staznosti bolo v roku 2024 v zmysle zakona ¢&. 9/2010 Z. z. o stazZnostiach
a Smernice primatora Mesta Trencéin ¢. 10/2012 o staZnostiach v platnom zneni zaevidovanych
10 staznosti. V centralnej evidencii peticii bolo v roku 2024 v zmysle zakona ¢. 85/1990 Zb.
o peticnom prave v zneni neskorsich predpisov zaevidovanych 7 peticii. Utvar hlavného kontroléra
vybavil 35 podnetov od obéanov mesta, 60 osobnych navstev a telefonickych Ziadosti obcanov
mesta, spocCivajucich v otazkach, Ziadostiach o pomoc, i poskytnuti rady. Zamestnanci Gtvaru
hlavného kontroléra mesta pomahali obcanom pri rieSeni ich problémov i v oblasti legislativy.
Hlavny kontrolér mesta sa zucéastrioval zasadnuti mestského zastupitelstva, zasadnuti financéno-
majetkovej komisie, spolupracoval s externymi kontrolnymi institiciami na Slovensku, zucastrioval
sa pracovnych rokovani na urovni Najvys$Sieho kontrolného dradu SR, Statnej a verejnej spravy
SR a samospravy.

Fimanémé plnemnfie

Vydavky na podprogram su zahrnuté v podprograme Cinnost a prevadzka mestského uradu
programu Interné sluzby a predstavuju rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania,
poistné a prispevky do poistovni a tovary a sluzby) na jeho zabezpecenie.

Podprogram 1.7: Danova a rozpoc¢tova agenda
mesta a uétovnictvo

Zamer:
Efektivny a ucéinny vyber dani a poplatkov so zodpovednou fiSkalnou politikou
mesta
Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet 177.000 € 177.000 €
180.785 € e e
pOd programu len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu
163.237 €
k 31.12.2024
Zodpovednost Utvar ekonomicky
Ciel Zabezpecit’ dosledni nezavisli kontrolu hospodarenia a vedenia uétovnictva mesta
Meratelny , . . . . .
ukazovatel: Vystup pocet zrealizovanych auditorskych kontrol za rok
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 12 8 8 8 8 8 8 8
Skuto¢na hodnota 12 8 8 8 8 8
Ciel Zabezpecit’ efektivne plnenie rozpoc¢tu miestnych dani a poplatkov
Meratel'ny , e P .
ukazovatel: Vystup pocet rieSenych podani danovych subjektov
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 4 200 4200 4 200 4200 4200 4 200 4200 4200
Skuto¢na hodnota 4 521 4632 4 583 4 363 4 591 4 843
Ciel Zabezpedit' zlepSenie vymahania danovych pohFadavok
Meratel'ny , N e , , , , . . .
ukazovatel: Vystup pocet exekuénych titulov postipenych sidnemu exekutorovi na vymahanie




Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 210 210 700 700 700 700 700 700
Skuto¢na hodnota 305 732 166 1015 1015 1379

Ciel Zabezpedcit' plynuly priebeh rozpoctového procesu

Meratelny i . L .. i

ukazovatel: Vystup rozpoCet schvaleny MsZ v Tren&ine do konca kalendarneho roka

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano ano ano
Skuto¢na hodnota ano ano ano ano ano ano

Ciel Zabezpedit' pravidelné monitorovanie plnenia rozpoctu

Meratel'ny , N , . . - .

ukazovatel: Vystup pocet vypracovanych monitorovacich a hodnotiacich sprav za rok spolu

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 2 2 2 2 2 2 2 2
Skuto¢na hodnota 2 2 2 2 2 2

Komentar k podprogramu:
Podprogram predstavuje komplexnu dariovd a rozpoctovu agendu mesta a uctovnictvo, t.).
efektivny a ucinny vyber dani a poplatkov, fiskalnu politiku mesta, vedenie uctovnictva vratane
monitoringu hospodarenia, aktualizaciu udeleného ratingu mesta nezavislou ratingovou agenturou.

Plnenie bezného rozpoctu k 31.12.2024: 163.237 €

Nazov Rozpocet Plnenvie .
Pol. < rozpodétu Komentar
polozky  2024v€ | 54 15 2024
620 Poistné 1.950 1186 Poistné a prispeyky ] do socialnej poistovne
a zdravotnych poistovni
Energie,
632 vodaa 145.485 145.485 Centralne dorucovanie dafiovych rozhodnuti
komunikéacie
633 Material 5.000 1.528 Danové tlaciva, tonery
Auditorské sluzby, ucétovné a dariové poradenstvo,
637 Sluzby 28.300 15.017 poplatok za vypis v stredisku cennych papierov, dohody
zberny dvor, a pod.
640 Bezné 50 21 Nahrady pocas do¢asnej praceneschopnosti
transfery
SPOLU 180.785 163.237

Podprogram 1.8: Clenstvo v samospravnych

Zamer:

Zaujmy mesta

organizaciach a zdruzeniach

Trenéin presadzované na regionalnych,

i medzinarodnych férach

celoslovenskych

Rok rozpoctu

2024 2025

2026

Rozpocet
podprogramu

9.900 €

16.500 € len bezné vydavky

9.900 €
len bezné vydavky

Plnenie rozpoctu

k 31.12.2024

16.454 €

Zodpovednost”

Kancelaria prednostu
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Ciel Zabezpedit’ aktivnu ucast’ mesta Trenéin v zaujmovych organizaciach a zdruzeniach

Meratel'ny i - ) . o

ukazovatel Vystup Pocet Clenstiev mesta v organizéciach a zdruZeniach

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 9 9 9 9 9 8 8 8
Skuto€na hodnota 8 9 9 9 8 8

Komentar k podprogramu:
Podprogram zahrfria zabezpeclenie aktivnej ucasti mesta Trencin v zaujmovych zdruZeniach
a organizaciach.

Plnenie bezného rozpoc¢tu k 31.12.2024: 16.454 €

Nazov Rozpocet Plnenle
Pol. olozk 202’2 vE rozpodétu Komentar
P y k 31.12.2024

Clenské prispevky na rok 2024 — Asociacia prednostov
uradov miestnej samospravy, Zdruzenie K8, Asociacia

642 Transfery 16.500 16.454 komunalnych ekonémov, Region Biele Karpaty, SANET,
Slovenska parkovacia asociacia, Slovak Smart City
Cluster, Unia miest Slovenska.

SPOLU 16.500 16.454

Podprogram 1.9: Zabezpecenie volieb
Zamer:
Hladky priebeh volieb a referend

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet
P 148.630 € 0€ 0¢€
pod programu len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu
148.610 €
k 31.12.2024
Zodpovednost” Utvar pravny
Ciel Zabezpecit’ efektivhu administraciu volieb a referend
Meratel'ny , . L . .
ukazovatel: Vystup pocet ocakavanych volieb a referend v danom roku
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 2 1 0 1 0 2 0 1
Skuto¢na hodnota 2 1 0 1 2 2
Meratelny i . . . . . . . .
ukazovatel: Vystup predpokladané mnozstvo pripravenych a rozdistribuovanych oznameni o konani
volieb (referend)
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 46 000 23 500 0 23 500 0 48 000 0 48 000
Skuto¢na hodnota 46 552 23 486 0 49 360 50 084 50 775

Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje komplexné zabezpecenie administracie volieb. Zahfria najméa tieto
Cinnosti : urCenie volebnych okrskov, miestnosti, vymenovanie zapisovatelov, informovanie
obc¢anov, spracovanie voli€skych zoznamov a zapis cudzincov do zoznamov voli¢ov,
organizovanie predvolebnej kampane — vyélenenie pléch na vylepovanie predvolebnych plagatov,
vytvorenie volebnych komisii, prvé zasadanie, priprava oznameni o konani volieb, zabezpecéenie



doruCenia oznameni, zabezpeclenie volebnych miestnosti, rozdelenie hlasovacich listkov,
dorucenie volebnych materialov, prevzatie dokumentacie.

V roku 2024 sa uskutoCnili prezidentské volby 23.3.2024 — 1.kolo a 6.4.2024 — 2. kolo a volby do
Eurépskeho parlamentu 8.6.2024.

Plnenie bezného rozpoctu k 31.12.2024: 148.610 €

Plnenie
Nazov Rozpocet rozpoctu .
Pol.  Jolozky 2024ve€ k31.12.2 Komentar
024
Mzdy  zamestnancov  vykonavajucich organiza¢nu
a technicku pripravu a vykonanie volieb, poistné do socialnej
a zdravotnej poistovne za zamestnancov vykonavajucich
organizacnu a technicku pripravu a vykonanie volieb, roznos
. oznamenia o Case a mieste konania volieb, energie pocas
Zabezpet Skolenia k volbam, postovné, telefény, kancelarsky material
642 ovanie 148.630 148.610 L S A N
volieb dovkomlsu a k priprave volieb, C|st|ac':e a hyglenvlc!(’e potrgby,
obcCerstvenie, pohonné hmoty— auta zabezpeclujuce volby,
najom volebnej miestnosti, stravné listky, odmeny za
doru€enie oznameni o Case a mieste konania volieb,
odmeny ¢lenom a zapisovatelom volebnych komisii.
Volby boli financované dotaciou zo Statneho rozpoctu.
SPOLU 148.630 148.610

PROGRAM ¢. 2: PROPAGACIA
A CESTOVNY RUCH

Zamer:
Trenéin, znamy ako otvorena, komunikujuca a priatel'ska metropola Povazia

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet programu 161.040 € |e1§:§r}89y'gaﬁy Ie1n§e32|:12v0y(d)av€ky

Plnenie rozpocétu

k 31.12.2024 145.452 €

Komentar k programu:

Program predstavuje vSetky Ccinnosti a aktivity samospravy orientované na vlastny vykon
propagacie a prezentacie mesta Tren€in ako metropoly Povazia, kultirneho a turistického centra
realizovany prostrednictvom podprogramov Prezentacia mesta a Cestovny ruch.

Podprogram 2.1: Prezentacia mesta

Zamer:

Siroké spektrum unikatnych informaénych, propagaénych a prezentaénych
materialov a produktov, prezentujucich Tren¢in ako metropolu Povazia .



Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet 105.000 € 121.000 €
101.540 € MRS M

pod programu len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu

P 86.480 €
k 31.12.2024
Zodpovednost Kancelaria primdtora
Ciel’ Zabezpecit’ pravidelnt informovanost’ obéanov o udalostiach v meste
Meratelny Vystup Pocet vydani mestskych novin INFO
ukazovatel’:
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 12 12 12 12 12 12 12 12
Skuto€na hodnota 12 12 12 12 12 12
Meratefny . Vystup Pocet zverejnenych aktualit zo Zivota v meste na webovej stranke za rok
ukazovatel’:
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 250 250 250 250 250 250 250 250
Skuto¢na hodnota 537 583 576 577 582 576
Meratelny . . L . . .
ukazovatel: Vystup Pocet zverejnenych sprav v miestnych novinach za rok
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 6 6 5 5 5 ) 5 5
Skuto¢na hodnota 26 9 4 6 3 0
Zodpovednost Utvar kultarno — informaénych sluzieb
Ciel Prezentacia mesta smerom k turistom a navstevnikom mesta
Meratelny Vystup Pocet propagacnych materialov o meste (vratane jazykovych mutacii)
ukazovatel’
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 18 18 18 19 19 19 21 21
Skuto¢na hodnota 18 18 18 19 19 19

Komentar k podprogramu:
Podprogram zahfria Cinnosti a aktivity realizované Mestom Trencin na jeho prezentaciu — uc¢ast’ na
odbornych veltrhoch, podujatiach pre verejnost, realizaciu prospektov, prileZitostnych tlacovin,
bulletinov a pod. urenych k prilezitostnym akciam, propagaciu mesta na predmetoch beznej
spotreby, prostrednictvom reklamnych a prezentaénych predmetov, prostrednictvom médii,

informovanost

obCanov prostrednictvom mestskych novin

INFO. Vsetky propagacné

a prezentacné materialy su realizované v jednotnom vizualnom S$tyle mesta.

Plnenie bezného rozpoc¢tu k 31.12.2024: 86.480 €

Nazov Rozpocet PInenvle .
Pol. polozky 2024 v € rozpoctu Komentar
k 31.12.2024
637 Sluzby (KP) 19.940 12576 Zvukf)vé’ gobrazoyé zaznamy zo zasadnuti MsZ,
pamatne listy, catering a pod.
Tla€¢ maloformatovych propagaénych materialov
podujati pre verejnost a o meste, reklamné predmety,
N anglicky preklad knihy Prechadzky Trenéinom, tla¢
637 Sluzby (KIS) 19.000 18.515 fotografii Juraja Majerského na vystavy do KIC
a Mestskej veze, Cistenie interiéru mestskej veze,
vyroba vlajok a pod.
Zabezpegenie Vydavky na podnikatelsku &innost’ utvaru Kultirno —
600 28.000 22.871 informacnych sluzieb, kde sa zabezpecuje predaj

¢innosti KIC

vstupeniek na divadelné predstavenia, koncerty,
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festivaly, prevadzka mestskej veze, predaj daréekov
a suvenirov, cestovnych listkov, prevadzkovanie
vyhliadkového dalekohladu za poplatok a pod.

637 Sluzby 34.600 32518 Tlag a distribucia 12 vydani mestskych novin INFO
(INFO) Trencin
SPOLU 101.540 86.480

Podprogram 2.2: Cestovny ruch

Zamer:

Propagovat’ mesto Trenc€in ako destinaciu pre turistov a navstevnikov kulturnych
podujati, zabezpedcit’ pre nich kvalitné informacie pred cestou i poc¢as nej.

Rok rozpoctu 2024 2025 2026

Rozpocet 29.000 € 32.000 €
59.500 € SR .

pod programu len bezné vydavky len bezné vydavky

Plnenie rozpocétu

P 58.972 €

k 31.12.2024

Zodpovednost Utvar kultarno — informaénych sluzieb

Ciel Zabezpedit' turisticky a kultirny servis prostrednictvom Kultirno — informaéného centra Trenéin

Meratelny . - e Al . . . -

ukazovatel Vystup Navstevnost' oficialnej turistickej podstranky www.trencin.sk (pocet navstev)

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Planovana hodnota 187 000 187 000 187 000 150 000 160 000 150 000 150 000 150 000

Skuto¢na hodnota 242 424 137 702 174 433 194 946 437 932 220 528

Meratefny .. Vystup Navstevnost KIC Trencin

ukazovatel’:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Planovana hodnota 20 000 20 000 18 000 10 000 10 000 10 000 11 000 12 000

Skuto¢na hodnota 27 533 8 559 11 829 16 397 14776 16 031

Ciel Propagovat’ kultirne podujatia mesta Tren¢in

Meratel'ny W Pravidelny mesaény prehlad kultirnych podujati v meste v ramci INFO — Kam

. ystup o

ukazovatel v Trencine

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Planovana hodnota 12 12 12 12 12 12 12 12

Skuto¢na hodnota 12 10 12 12 12 12

Meratel'ny . . . C e . . o

ukazovatel Vystup Pocet vydanych elektronickych info — listov ponuky kultirnych podujati v meste

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Planovana hodnota 32 32 32 20 22 24 24 24

Skuto¢na hodnota 33 18 33 20 31 12

Meratel'ny . Y . . , o

ukazovatel Vystup Pocet informacénych kampani k mestskym podujatiam

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Planovana hodnota 21 21 21 10 12 14 14 14

Skuto¢na hodnota 22 0 16 18 16 19*

*vratane 3 podujati z projektu Nérskych fondov

Komentar k prvku:

Podprogram zahfria zabezpecenie ¢innosti, ktorych cielom je propagovat mesto a zabezpecdit
kvalitné informacie pre jeho navstevnikov — kvalitné informacné sluzby Kultirno — informacéného
centra, vydavanie turistickych informacnych materialov a materialov poskytujucich informéacie
o kultarnych podujatiach v meste. VSetky propagalné a prezentainé materialy su realizované
v jednotnom vizualnom Style.
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Plnenie bezného rozpocétu k 31.12.2024: 58.972 €

Nazov Rozpocet Plnenie
Pol. < p rozpoctu Komentar
polozky 2024 v € k 31.12.2024
637 Sluzby 4.500 3972 \_/elkgfo'rmatova tla¢ na propagaciu mestslfych podujati,
licen¢na zmluva pre Il.vydanie knihy Prechadzky mestom
Clenské Clensky prispevok do Oblastnej organizacie cestovného
642 do OOCR 55.000 55.000 ruchu na rok 2024
SPOLU 59.500 58.972
Zamer:

Plynula a flexibilnd c¢innost’ mestskej samospravy vdaka vysokokvalithym
a efektivhnym internym sluzbam

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet programu  11.354.631 € 11.276.965 € 8.594.825 €
Plnenie rozpocétu

k 31.12.2024 7.998.484 €

Komentar k programu:

Program je zamerany na plnenie vnutornych — internych sluZieb a realizaciu servisu voci
samospravnym organom a mestskym rozpoctovym organizaciam s ciefom realizovat interné
sluzby ¢o najkvalitnejSie a najefektivnejsie.

Program zahffia €innosti a aktivity rozdelené do nasledujucich podprogramov: Pravne sluzby,
Hospodarska sprava a evidencia majetku mesta, Verejné obstaravanie, Prevadzka a udrzba
budov, Cinnost a prevadzka mestského uradu, Vzdelavanie zamestnancov mesta, Mestsky
informacny systém, Autodoprava, Preventivha ochrana zamestnancov.

Podprogram 3.1: Pravne sluzby

Zamer:

Profesionalne pravne sluzby pre efektivne fungovanie mesta a zastupovanie mesta
navonok

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet 110.000 € 110.000 €
129.000 € MR P
podprogramu len bezne vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu
125.487 €
k 31.12.2024
Zodpovednost: Utvar prévny
Ciel Zabezpedit' rychle, profesionalne a kvalitné pravne poradenstvo jednotlivym organizaénym zlozkam
Meratelny . ) . .
ukazovatel Vystup % prijimatelov poradenstva spokojnych s poskytnutym poradenstvom
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Skuto€na hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100%




Meratel'ny Planovany pocet situacii v zlozkach Mestského uradu, pri ktorych sa poskytnuté

ukazovatel: Vystup poradenstvo prejavilo ako nedostatoéné spolu za rok

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 0 0 0 0 0 0 0 0
Skuto¢na hodnota 0 0 0 0 0 0

Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje pravne poradenstvo realizované pre jednotlivé organizacné zloZky
priebeZne pocas celého roka, zastupovanie mesta pred sudmi a inymi organmi, evidenciu sudnych
sporov, vymahanie pohladavok a exekucné konanie, pripomienkovanie zmluv a dohdd, rieSenie
priestupkov a deliktov, problematika verejného obstaravania, rieSenie priestupkov a spravnych
deliktov na useku stavebneého zakona, zakona o pozemnych komunikaciach, o cestnej doprave,
0 podmienkach drZzania psov, o ovzdusi a pod.

Plnenie bezného rozpoétu k 31.12.2024: 125.487 €

Nazov Rozpocet Pinenie
Pol. olozk 202': vE rozpocétu Komentar
P y k 31.12.2024

Externa pravna pomoc, trovy exekutorov (trovy
z exekucii, ktoré vznikli pri vymahani dafiovych
a nedanovych nedoplatkov, pokut, v pripadoch
zastavenia exekucii pre nemajetnost alebo z dévodu
umrtia, €i zaniku pravnickych oséb, ak o ich zastaveni
637 Sluzby 129.000 125.487 rozhodne sud), trovy protistran, verejné obstaravanie,
sudne poplatky — bezné poplatky s navrhmi zaléb
mesta na neplatiCov za prenajaté byty, nebytové
priestory a pozemky, vypratanie, uréovacie zaloby,
sudne poplatky za podanie odporu, odvolania,
dovolanie a pod.

SPOLU 129.000 125.487

Podprogram 3.2: Hospodarska sprava a evidencia
majetku mesta

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet 850.561 € 116.470 € 116.470 €
pod programu ) len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu

k 31.12.2024 280.153 €

Prvok 3.2.1: Hnutelny majetok mesta

Rok rozpoctu 2024 2025 2026

x 13.060 € 13.060 €
Rozpocet pwku 13.760 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpodétu
k 31.12.2024 10.747€
Zodpovednost’ Utvar majetku mesta
Ciel Zabezpedit’ informacne prehladnu a aktualnu evidenciu hnutelného majetku vo vlastnictve mesta

Trenéin
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Meratel'ny

ukazovatel Vystup rozdiel medzi evidovanym a realnym stavom HM
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 0 0 0 0 0 0 0 0
Skuto€na hodnota 0 0 0 0 0 0

Komentar k prvku:

Prvok zahfria éinnosti a aktivity pre aktualnu a informacne prehladnu evidenciu majetku vo
viastnictve Mesta Trendcin.

Plnenie bezného rozpoc¢tu k 31.12.2024: 10.747 €

Nazov Rozpocet Pinenie
Pol. . p rozpoctu Komentar
polozky 2024 v € k 31.12.2024
N Poistenie hnutefného majetku, poistenie vSeobecnej
637 Sluzby 13.760 10.747 zodpovednosti, likvidacia vyradeného majetku a pod.
SPOLU 13.760 10.747

Prvok 3.2.2: Nebytové priestory

Rok rozpoctu 2024 2025 2026

< 29410 € 29.410 €
Rozpocet prVku 179.510 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoétu

P 22.166 €
k 31.12.2024
Zodpovednost Utvar majetku mesta
Ciel Zabezpecit’ informacéne prehladnu a aktualnu evidenciu majetku vo vlastnictve mesta Trenéin
Meraterny Vystu ocet nehnutelnosti vo vlastnictve mesta spolu
ukazovatel: ystup P P
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 184 182 182 182 182 182 182 182
Skuto¢na hodnota 178 182 181 182 181 182
Meratel'ny , . . , .
ukazovatel: Vystup pocet ngjomnych zmluv spolu
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 60 52 59 60 64 65 65 65
Skuto¢na hodnota 52 56 75 63 61 63
Komentar k prvku:

Viykon ekonomicky efektivnej a informacne prehladnej evidencie a sprava nebytovych priestorov
vo vlastnictve mesta Trencin.

Plnenie bezného rozpoc¢tu k 31.12.2024: 21.983 €

Nazov Rozpocet Plnenie
Pol. < p rozpoctu Komentar
polozky 2024 v € k 31.12.2024
Najomné
636 za 9.410 9.408 Najomné COOP Jednote za kulturny dom Opatova
najom
637 Sluzby 20.000 12 575 Poistenie nehnutelného majetku, poistenie zodpovednosti,

znalecké posudky a pod.

SPOLU 29.410 21.983




Plnenie kapitalového rozpoctu k 31.12.2024: 183 €

. . Plnenie
Nazov Rozpocet " .
Pol. < rozpoctu Komentar
polozky 2024 v € K 31.12.2024

Nakup Kupa stavebnych objektov — verejnych inzinierskych
712 . 150.100 183 e . N . -

objektov sieti za u€elom zabezpecenia dalSej spravy a udrzby.

SPOLU 150.100 183

Prvok 3.2.3: Pozemky
Rok rozpoctu 2024 2025 2026
x 74.000 € 74.000 €
Rozpocet prVku 657.291 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu
247.240 €
k 31.12.2024
Zodpovednost: Utvar majetku mesta
Ciel Zabezpecit’ informacne prehladnu a aktualnu evidenciu pozemkov vo vlastnictve mesta Trenéin
Meratefny Vystup Pocet najomnych zmlav spolu
ukazovatel:
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 158 165 175 187 178 217 217 217
Skuto¢na hodnota 165 172 197 179 169 170
Meratel'ny i . . , . . . "
ukazovatel Vystup Pocet evidovanych C-KN a E-KN parciel v majetkovej evidencii mesta
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 3 445 3 500 3 600 3 600 3 600 3 600 3 600 3 600
Skuto&na hodnota 3615 3436 3 666 3600 3600 3843
Komentar k prvku:

Prvok zahrria vykon ekonomicky efektivnej a informacne prehfadnej evidencie a spravy pozemkov
vo vlastnictve mesta Trencin.

Plnenie bezného rozpocétu k 31.12.2024: 59.947 €

Nazov Rozpocet Plnenie

Pol. x P rozpoctu Komentar

polozky 2024 v € k 31.12.2024

Najomné Najomné za pozemkove plochy (Rehofa piaristov, Urbariat
636 za 55.500 52.042 Biskupice, ZSR, Urbar Kubra, Slovensky vodohospodarsky

najom podnik a pod.)

N Odplaty za vecné bremena, znalecké posudky,

637 Sluzby 18.500 7.905 geometrické plany, posudky, kolky, dane a poplatky a pod.

SPOLU 74.000 59.947

Plnenie kapitalového rozpocétu k 31.12.2024: 187.293 €

Nazov Rozpocet Plnenie
Pol. olozk 2022 vE rozpoctu Komentar
polozky k 31.12.2024
711 Nakup 563.291 187293 Vykup pozemkov v suvislosti s realizaciou investi¢nych

pozemkov akcii, finanéné vyrovnanie za rozdiel vo vymerach




zamienanych pozemkov, majetko-pravne vysporiadanie
a dalSie.

Nakup
pozemkov
711 pre 20.000 0 Finan&né prostriedky neboli Cerpané
Opatovsky
cintorin
SPOLU 583.291 187.293

Podprogram 3.3: Preventivha ochrana zamestnancov

Rok rozpoctu 2024 2025 2026

Rozpocet 8.000 € 8.000 €
8.146 € R L

pod programu len bezné vydavky len bezné vydavky

Plnenie rozpoétu

P 5.898 €

k 31.12.2024

Zodpovednost’: Kancelaria prednostu

Ciel Zabezpecit’ ¢innosti a povinnosti v oblasti BOZP a verejného zdravotnictva

Meratel'ny . . B . .

ukazovatel Vystup priemerny pocet kontrol pracovného prostredia za rok

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Planovana hodnota 1 1 1 1 1 1 1 1

Skuto¢na hodnota 1 1 1 1 1 1

Komentar k podprogramu:
Podprogram zahtria aktivity spojené so zabezpecenim vsetkych &innosti a povinnosti v zmysle
platnej legislativy v oblasti BOZP a verejného zdravotnictva.

Plnenie bezného rozpoétu k 31.12.2024: 5.898 €

Nazov Rozpocet Plnenie
Pol. < p rozpoétu Komentar
polozky 2024 v € k 31.12.2024
Osobné ochranné pracovné prostriedky pre
633 Material 1.146 146 zamestnancov — odevy, obuv, rukavice, plaste,
okuliare, pod.
637 Sluzby 7,000 5750 Zabezp’ecenle pracovnej ’zdravotnejlstarostllvost| -
vstupné, preventivne lekarske prehliadky-
SPOLU 8.146 5.898

Podprogram 3.4: Prevadzka a udrzba budov
Zamer: Maximalne funkéné a vyuzité priestory budov

Rok rozpocétu 2024 2025 2026
Rozpocet 3.323.778 € 4.076.087 € 1.275.000 €
podprogramu

Plnenie rozpoctu

k 31.12.2024 1.036.553 €

Zodpovednost” Utvar internych sluzieb



Ciel

Zabezpecdit’ funkénu a reprezentativnu prevadzku budov

Meratelny .

ukazovatel: Vystup

Rok 2019 2020
Planovana

hodnota 200 200

Skuto¢na hodnota 200 200

Meratelny .

ukazovatel: Vystup

Rok 2019 2020
Planovana 6074 6074
hodnota

Skutoéna hodnota 6 074 6 074

Komentar k podprogramu:
Podprogram predstavuje zabezpecenie funkénej a reprezentativnej budov: budovy Kasarenska 5,
ochranné stavby CO, budova MHSL Soblahovskéa, Farské schody, byty vo viastnictve mesta,
garaZe vo viastnictve mesta.

celkovy pocet tyzdenne odpracovanych hodin pri zabezpecovani Cistoty priestorov
v budovach MsU spolu

2021
200
200

2022
200
200

celkova udrziavana plocha budov v m2 spolu

2021
6 074
6 074

2022
6 074
6 074

Plnenie bezného rozpoétu k 31.12.2024: 194.462 €

2023 2024 2025 2026
200 130 130 130
200 130

2023 2024 2025 2026

6 074 4574 4574 4574

6 074 4574

Nazov Rozpocet Plnenie
Pol. < rozpodétu Komentar
polozky 2024 v € k 31.12.2024
632 Cnergie, voda 98.000 54.273 Elektricka energia, &tiepka, plyn, vodné sto&né
a komunikacie
633 Material 13.000 5981 In’terlerO\’/e _vybaveme,, preva_d'zkove stroje, naradie,
nahradné diely, drobny material na opravy a pod.
Rutinna Opravy vytahov, budov abytov (Kasarenska,
635 a Standardna 105.000 70.748 Vychodnd, Velkomoravskd), kotolni, komina, oprava
udrzba garazi Saratovska a pod.
Prevadzka mestskych zdrojov tepla, revizie kotolni,
637 Sluzby 83.000 63.460 kontrola kominov, deratizacia, Cistenie klimatizacie,
a pod.
SPOLU 299.000 194.462

Plnenie kapitalového rozpoctu k 31.12.2024: 842.091 €

Rozpodet Plnenie
Pol. Nazov polozky 202‘; vE rozpoctu Komentar
k 31.12.2024
] Vypracovanie projektovej
716 MsU Hv!ezdoslavova - 11.640 11.640 dokume_ntame pre rekonst’rukcm
podkrovie podkrovia na nové kancelarske
priestory.
Restauratorsky vyskum Dokumentacia k reStauratorskému
716 a navrh na reStaurovanie 3.100 1.584 vyskumu a navrh na reStaurovanie
Qilierov farskych schodov pilierov farskych schodov.
rZeukF())rlmyétC:Srkrli; PD Projektova dokumentacia rekonstrukcie
716 S 27.480 27.120 elektroinstalacie, bleskozvodu a EPS
elektroinstalacie, Zupbného domu
bleskozvodu a EPS P
716 Zypny dom — posu@ky, 175.000 146.158 Posudky, merania, prOJektove
vyskum, dokumentacia dokumentacie, Studia.
Realizacia fotovoltiky budovy
717 Budova MHSL m.r.o. - 50.932 50.931 Mestského hospodarstva a spravy

fotovoltika

lesov
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KS Istebnik — rozSirenie

Rekons$trukcia priestorov KS Istebnik —

717 materskej Skoly, MsP, 299.243 298.404 priestorov Mestskej policie a klubovne
klubu déchodcov pre déchodcov.
_— i Vycistenie podkrovia pred realizaciou
717 MsU Hviezdoslavova 284.000 3.600 investicnej akcie. Realizacia v roku
podkrovie
2025.
717 ~Yymena interiérového 13.500 0 Realizécia v roku 2025
osvetlenia MHSL
Vymena okien v novsej Vymena okien na budove Mestského
7 budove MsU 234.027 220.060 uradu zo strany Okresného uradu
Vymena termoregulacnych e
717 ventilov a hlavic MHSL 7.500 0 Realizacia v roku 2025
Rekonstrukcia pilierov " - ,
717 farskych schodov nad 20.956 20.956 ~ekonstrukcia pilierov farskych
BN schodov nad urovriou strechy.
urovriou strechy
Rekonstrukcia kancelarii Rekonstrukcia ¢asti kancelarii na
7 MHSL m.r.o. 11.000 10.812 2.podlazi budovy MHSL m.r.o.
« . Rekonstrukcia strechy nad
Rekonstrukcia strechy na novorozsirenou materskou skolou
717 KS Istebnik a ¢asti MS 36.400 36.394 o : .
. . a Castou, kde sa nachadza Mestska
Mednanského L N :
policia a déchodci.
Projekt financovany z nenavratného
finanéného prispevku z fondov EU, zo
] Statneho rozpoctu a spolutcasti mesta
717  Zupny dom — 1.etapa 1.850.000 14.432 vo vyske 8%.
Pripravné, Cistiace a sondazne prace
suvisiace s rekons$trukciou Zupného
domu.
SPOLU 3.024.778 842.091

Podprogram 3.5: Cinnost’ a prevadzka mestského

uradu
Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet 6.330.821 € 6.476.753 € 6.590.000 &
pOd programu len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu
k 31.12.2024 5.922.546 €

Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje zabezpecenie vsetkych Cc¢innosti a aktivit zahrnutych v ostatnych
programoch, podprogramoch, prvkoch a projektoch programovej Struktury, t.j. ¢innost Mestského
uradu v jeho komplexnej forme vratane ¢innosti stavebného uradu.

Plnenie bezného rozpoé¢tu k 31.12.2024: 5.888.935 €

Nazov Rozpocet Plnenie
Pol. < P rozpoctu Komentar
polozky 2024 v € k 31.12.2024
610 Mzdy, platy 3.397.800 3.305.645 M'zdove vyd_avll<y zamestna'ncov vratqne primatora,
a Oov zastupcov primatora a hlavného kontrolora mesta
620 Poistné 1322100 1.311.977 Poistné aprispevky do socialnej poistovne

a zdravotnych poistovni




Energie,

Elektricka energia, plyn, teplo, vodné stocné, telefony,

632 vodaa 347.781 233.671 - . :
komunikacie postovné, internet, frekvencia.
Interiérové vybavenie, prevadzkové stroje, kancelarske
potreby, papier, tonery, distiace a dezinfekéné
633 Material 45.000 43.260 prostriedky, hygienické prostriedky, odborné
publikacie, reprezentacné, pracovné odevy, drobny
material na opravy a pod.
Rutinna Opravy tepelnych zdrojov, budov, vytahov, oprav
635 astandardna  45.000 22439 opravy tepemych zdrojov, budov, vylanov, opravy
udrsba prevadzkovych strojov, klimatizacie a pod.
Socialny fond, dohody, vratenie prijmov minulych
obdobi, dane, vyroba spisovych obalov, zviazanie
zapisnic MsZ, vyroba klucov, vycCistenie klimatizacie,
637 Sluzby 385.030 380.464 poplatky RTVS, revizie kotolni, rekreacné poukazy,
naklady na zabezpecenie staveného uradu pre mesto
Trenéin, konanie na vydanie suhlasov na vyrub drevin,
povolenie zdrojov znecistovania ovzdusia a pod.
637 Sluzby 25.000 23.746 Poplatky banke
Uroky z Gverov, poplatky banke suvisiace s Gvermi
Splécanie v nasledujucich banlféch:
arokov Tatra ban!<a a.s. (2vuvery) - j5.854 €
a ostatné Slovenska sporitelfia a.s. (6 uverov) — 207.542 €
650 lath 521.650 451.169 CSOB a.s. (3 uvery) — 147.613 €
platby SFRB (3 Gvery) — 33.478 €
suvisiace A L .
s Gverom Slovenska zaru¢na arozvojova banka (1 uaver) —
42.877 €
Manipula¢né poplatky — 3.805 €
Besné Odchodné, nahrady pocas docCasnej
640 163.000 116.564 praceneschopnosti, prispevok na  stravovanie
transfery
zamestnancov
SPOLU 6.252.361 5.888.935

Plnenie kapitalového rozpocétu k 31.12.2024: 33.611 €

. s Rozpocet Plnenvle .
Pol. Nazov polozky 2024 v € rozpoctu Komentar
k 31.12.2024
Elektronické vyvesna Zakupenie arealizacia elektronickej
713 . 15.000 11.215 vyvesnej tabule pred budovou
tabula o
Mestského uradu
713 Klient,ske' (';entru'm - 11.200 11.113 Zak.upenie vyvolavacieho systému
vyvolavaci systém v klientskom centre.
713 KI_ientgk’é gentrum - 2400 2394 Zakupenie klimatizacie do klientského
klimatizacia centra.
Zakupenie klimatizacie do kancelarie
713  Klimatizacie 6.800 5.831 primatora ado kancelarii podkrovia
Mestského uradu.
713  Televizor 3.060 3.058 Zakupenie televizora na prezentacie
Vymena interiérového
717 osvetlenia Mestsky 40.000 0 Realizacia v roku 2024
urad
SPOLU 78.460 33.611

Podprogram 3.6: Vzdelavanie zamestnancov mesta
Zamer:
Vysoko profesionalni a odborne zdatni zamestnanci Mestského uradu
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Rok rozpoctu 2024 2025 2026

Rozpocet 20.300 € 21.000 €
19.500 € SRy S

pod programu len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu

P 12.418 €
k 31.12.2024
Zodpovednost Kancelaria prednostu
Ciel Zvysit’ kontinualne vzdelavanie zamestnancov
Meratel'ny , N L .
ukazovatel: Vystup pocet absolvovanych Skoleni za rok
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 30 30 30 30 30 30 30
Skuto¢na hodnota 15 34 31 43 51
Meratelny i L. i . i
ukazovatel: Vystup pocet ucastnikov Skoleni za rok
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 50 50 50 50 50 50 50
Skuto¢na hodnota 28 56 77 58 96

Komentar k podprogramu:
V ramci podprogramu sa realizuje zvySovanie kvalifikacie a vzdelavanie vSetkych zamestnancov
mesta, zabezpedluje sa pravidelné preskolovanie odborne spdsobilych osbb, ucast zamestnancov
na odbornych konferenciach, skoleniach, seminaroch a pod. Zarover do prislu$nej aktivity patria
aj tuzemské pracovné cesty.

Plnenie bezného rozpoétu k 31.12.2024:

Nazov Rozpocet Plnenie

Pol. olozk 2024 v € rozpoctu Komentar

polozky k 31.12.2024
631 C’estovne 5.500 3.030 Cestovné nahrady po€as pracovnych ciest

nahrady ]
637 Sluzby 14.000 0388 Uca_str’ncke poplatky za Skolenia, seminare, konferencie,

webinare a pod.
SPOLU 19.500 12.418

Podprogram 3.7: Mestsky informaény systém

Zamer:

Kvalitné, bezpeéné a integrované informacné prostredie pre obyvatelov
a zamestnancov Mestského uradu

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet 638.500 € 413.500 € 418.500 €
podprogramu len bezne vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu

k 31.12.2024 580.561 €

Zodpovednost’ Kanceldria prednostu

Ciel Zabezpecdit' vykonné informacné prostredie pre zamestnancov Mestského uradu

Meratel'ny

ukazovatel: Vystup planovany pocet spravovanych PC a notebookov za rok spolu



Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Planovana hodnota 190 200 200 200 200 230 240 250
Skuto¢na hodnota 190 200 200 200 210 230

Meratelny . . o . .

ukazovat)él’: Vystup planovany pocet inovovanych PC a notebookov ro¢ne

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 25 20 25 25 30 30 30 30
Skuto¢na hodnota 11 17 55 30 31 24

Ciel Zabezpecit’ chranené informacné prostredie

Meratel'ny . . . . . . cip

ukazovatel Vystup planovany pocet zariadeni, ktoré treba zabezpecit za rok spolu

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 340 370 380 380 420 420 440 460
Skuto¢na hodnota 340 370 380 380 420 420

Meratel'ny | . . . .

ukazovatel: Vystup pocet vaznych bezpecnostnych incidentov

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 0 0 0 0 0 0 0 0
Skuto¢na hodnota 0 0 0 0 0 0

Ciel Zabezpedit’ Skolenia, tréning a odborné konzultacie pre zamestnancov Mestského uradu

Meratelny . . L \ N

ukazovatel: Vystup Planovany pocet uzivatelov sluzby za rok spolu

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 210 220 220 220 220 250 260 270
Skuto¢na hodnota 210 220 220 220 230 250

Skvalitnenie sluzieb obyvatel'stvu formou spristupnenia elektronickych sluzieb vratane elektronickych

el formularov na webovom portali mesta

Meratefny Vystup Pocet poskytovanych elektronickych sluzieb

ukazovatel:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 50 50 50 50 40 25 50 100
Skuto¢na hodnota 0 0 21 25 25 25

Plnenie bezného rozpoctu k 31.12.2024: 373.665 €

. . Rozpocet Plnenvl e .
Pol. Nazov polozky 2024 v € rozpoctu Komentar
k 31.12.2024
Energie, voda a Hosting www.trencin.sk a www.hviezda.sk,
632 komunikacie 6.000 5.407 mailové sluzby, registracia domén, internetové
sluzby a pod.
633  Material 65.000 58.072 Eg:;u;? poc':i?ac“:ov’a notequokov Vv ramci inovacie,
, licencie, velkoplosSny skener a pod.
Udrzba a oprava hardvéru a softvéru, wifi siete,
Rutinna kamerového systému, sprava siete, migracie
635 a Standardna 254.000 234.604 informacnych sieti, systémova podpora, udrzba
udrzba informacnych systémov, aktualizacie, udrzba

bezpecnosti, udrzba webstranky a pod.



http://www.trencin.sk/
http://www.hviezda.sk/

636 N’é\_jomné za 40500 39.007 Prengjom tlaciarni, budovy, kde su umiestnené
najom kamery
Externy dohlad nad GDPR, manazér
637 Sluzby 40.000 36.575 kybernetickej bezpecnosti, cloud, aplikacia

zakona o kybernetickej bezpecfnosti, aktualizacia
analyzy rizik, komunika¢né sluzby a pod.

Projekt Budovanie mesta s prehfadnym

637 Projekt 16.000 0 systémom investicii — Hackathon, finan&né
prostriedky neboli Cerpané

SPOLU 421.500 373.665

Plnenie kapitalového rozpoctu k 31.12.2024: 206.896 €

Nazov Rozpocet Plnenie
Pol. olozk 202‘; vE rozpoctu Komentar
pofozKy k 31.12.2024
711 Softvér 10.000 9999 Vyvoj informacéného systému, softvér na vzdialené

pripojenie klientov

Projekt Budovanie mesta s prehladnym systémom
investicii — Hackathon.

711 Projekt 84.000 73.980 Vyroba a dodanie sofvéru na riadenie mestskych
investi€nych akcii s prepojenim na web a databazou
podkladov k investi¢nym akciam.

713 's\leor\\l/yér 120.000 119.917 Zakupenie nového servera vratane softvéru
713 Skener 3.000 3.000 Zakupenie skenera
SPOLU 217.000 206.896

Podprogram 3.8: Autodoprava

Zamer:

Flexibilné sluzby vozového parku pri maximalnej hospodarnosti a ucelnosti jeho
vyuzitia

Rok rozpoctu 2024 2025 2026

Rozpocet 55.855 € 55.855 €
54.325 € SRl SR

podprogramu len bezne vydavky len bezné vydavky

Plnenie rozpoétu

P 34.868 €

k 31.12.2024

Zodpovednost” Utvar internych sluzieb

Ciel Zabezpecit’ bezproblémové a flexibilné fungovanie vozového parku

Meratel'ny . . i , - .

ukazovatel Vystup Pocet prevadzkovanych vozidiel vozového parku

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Planovana hodnota 12 12 12 12 12 12 12 12

Skuto¢na hodnota 12 12 12 13 13 13

Komentar k podprogramu:
Podprogram zahrria zabezpeéenie komplexného servisu sluzieb suvisiaceho s vozovym parkom
mestského uradu.

Plnenie bezného rozpoétu k 31.12.2024: 34.868 €
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Nazov Rozpocet

Plnenie

Pol polozky 2024 v € . ;?Iz$;c2:t()u24 Komentar
634 Dopravné 53.470 34.124 Pohonne hmoty, opravy a udrzba vozidiel, poistenie,
znamky, karty a pod.
637 Sluzby 855 744  Milibnové poistenie vozidiel
SPOLU 54.325 34.868

PROGRAM €. 4: SLUZBY OBCANOM

Zamer:

Maximalne kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre vSetkych obyvatelov
a podnikatelov mesta Trencin

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet programu 1.404.055 € Ie?Ze82r.1e8v6y§aiy lﬁgﬁjﬁg S
Plnenie rozpocétu 1142522 €

k 31.12.2024

Komentar k programu:

Program obsahuje Siroké spektrum aktivit, ktoré su zamerané na poskytovanie ¢o najkvalitnejSich

sluzieb pre obyvatefov mesta Trencin, vratane prevadzky klientského centra.
Program zahffia €innosti a aktivity rozdelené do nasledujucich podprogramov:

Organizacia

obgianskych obradov, Cinnost matriky, Klientské centrum, Verejné toalety, Prevadzka mestskych
trhovisk, Cintorinske a pohrebné sluzby, Miestne média a Spoloény stavebny urad.

Podprogram 4.1: Organizacia ob¢ianskych obradov

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet 47.500 € 48.600 €
49.970 € Mt PR
podprogramu len bezne vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu
43.470 €

k 31.12.2024
Zodpovednost” Utvar kultarno — informaénych sluzieb
Ciel Uspokojovanie potrieb obéanov formou ob¢ianskych obradov a slavnosti
Meratel'ny . L " .
ukazovatel Vystup predpokladany poc€et ob¢ianskych sobasov za rok spolu
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana 145 145 145 200 250 250 250 250
hodnota
Skuto¢na hodnota 193 287 171 211 211 207
Meratelny . . "
ukazovatel: Vystup pocet ob¢ianskych pohrebov za rok spolu
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana 100 100 100 100
hodnota

175 192
Meratel'ny , L o Lo
ukazovatel: Vystup predpokladany pocet uvitanych deti do Zivota za rok spolu
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
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Planovana

245 245 245 280 240 240 240 240
hodnota
Skuto¢na hodnota 228 44 0* 90 102 123

*uvitanie deti sa pocas roka 21 neorganizovalo kvéli pandémii

Ciel Pripominat’ si historické udalosti formou spomienkovych podujati
Meratelny VVstu predpokladany pocet podujati na pripomenutie vyznamnych dni a tém za rok
ukazovatel: ystup spolu
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana
hodnota 3 3 3 3 3 8] 3 3
Skuto¢na hodnota 2 2 3 2 2 2
Meratelny . L s . . L
ukazovatel Vystup oCakavany pocet ucastnikov tychto podujati za rok
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana 900 900 900 900
hodnota
Skuto¢na hodnota 900 900

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahtria Cinnosti a aktivity pre zabezpecovanie obCianskych obradov, slavnosti a inych
podujati na uzemi mesta Trencin, resp. reprezentaciu mesta TrencCin na regionalnej, krajskej
a celoslovenskej trovni.

Plnenie bezného rozpoétu k 31.12.2024: 43.470 €

Nazov Rozpocet Plnenie
Pol. olozk 2022 v E rozpoctu Komentar
polozky k 31.12.2024
Mzdy, platy a Mzdové vydavky zamestnancov
610 5ov 1.000 0 abezpedujicich ZPOZ
620 Poistné 7970 7 967 Poistné a p'rlspev.ky’ do §00|alnej poistovne
a zdravotnych poistovni
633 Material 5.500 4756 Darceky navitanie deti, pre jubilantov, kytice
sobasiacim, jubilantom, obcCerstvenie a pod.
637 Sluzby 35.500 30.747 (OSatné, dohody o vykonani pre sobasiacich
SPOLU 49.970 43.470

Podprogram 4.2: Cinnost’ matriky
Zamer:
Kvalitné a promptné matriéné €innosti

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet 161.275 € 164.275 €
212115 € M. MR
pod programu len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu
190.831 €
k 31.12.2024
Zodpovednost’ Utvar klientskeho centra a matriky
Ciel Zabezpedit’ ¢innost’ matriky v meste Trencin
Meratel'ny . L e S . )
ukazovatel Vystup predpokladany pocet jednotlivych ukonov vykonanych matrikou za rok spolu
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 28 000 34 000 35000 35000 40 000 20 000 20 000 20 000
Skuto¢na hodnota 38 475 29 293 43823 16 807 16 481 13 226
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Meratel'ny

ukazovatel Vystup pocet narodeni v meste Trencin v priebehu roka

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 2100 2100 2300 2300 2300 2 300 2300 2300
Skuto€na hodnota 2528 2 576 2488 2 396 1835 1620

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahrria zabezpecéenie ¢innosti: zapisy narodenia do matriky, zapisy umrtia do matriky,
uzatvorenie manzelstva, vedenie osobitnej matriky, vystavenie druhopisu rodného, sobasneho
a umrtného listu, spracovanie zmien v osobnych udajoch obcdanov, komunikacia s Gradmi,
Statistické hlasenia a pod..

Cinnost matriky je v financovana dotéciou zo $tatneho rozpodtu. Na matriént éinnost dostava
Mesto Trencin decentralizacnu dotaciu, ktoréa je rozpoctovana v ramci beznych prijmov.

Plnenie bezného rozpoétu k 31.12.2024: 190.831 €

Nazov Rozpocet Plnenie
Pol. < rozpocétu Komentar
polozky 2024 v € k 31.12.2024
610 g"(z)d\}" Platya 443400 97.090 Mzdové vydavky zamestnancov
620 Poistné 43.400 39.622 Poistné a p’r|spev_ky, do §00|alnej poistovne
a zdravotnych poistovni
g31 Cestovne 300 123 Cestovné
nahrady
32 Energie, voda 4.000 3.738 Postovné
a komunikacie
633  Material 8.000 5094 Matrlcn’e tladiva, nahrady do pediatok, tonery,
kancelarske potreby a pod.
Rutinna
635 a Standardna 300 0 Polozka sa v roku 2024 necerpala
udrzba 3
637 Sluzby 14.297 9562 Skolenia, pr|§9ev9k na osat?e,’ socialny fond,
odmeny sobasiacim, rekreacné poukazy a pod.
640 Bezné 6.700 3.884 Ne’lhrady pocas docasngj praceneschopnosti,
transfery prispevok na stravovanie zamestnancov
637 Ne\{yqerpana 31718 31718 \v/r’atenle nevycerpanej dotacie z roku 2023 do
dotacia Statneho rozpoctu
SPOLU 212.115 190.831

Podprogram 4.3: Klientske centrum
Zamer:
Hlavné sluzby mesta pre obéanov pod jednou strechou

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet 330.000 € 341.000 € 354.000 €
pod programu ) len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpodétu

k 31.12.2024 320.016 €

Zodpovednost Utvar klientského centra a matriky

Ciel’ Zabezpedit' plynulé osvedcenie listin a podpisov na listinach




Meratel'ny

ukazovatel Vystup pocet osvedEenych listin v priebehu roka

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 10 000 7 000 6 000 6 000 3 000 3000 3 000
Skuto€na hodnota 5042 3 066 2 504 2776 3027 2989

Meratel'ny . . .. . .

ukazovatel Vystup pocet osvedEenych podpisov v priebehu roka

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 24 000 23 000 23 000 23 000 20 000 20 000 20 000
Skuto€na hodnota 25180 15 245 11705 14 835 14 722 15 804

Ciel Vedenie presnej evidencie supisnych ¢isel na zaklade ich urcenia

Meratelny , . , . . )

ukazovatel: Vystup pocet vydanych oznameni v priebehu roka

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 170 170 200 200 200 200 200
Skuto€na hodnota 205 212 192 202 189 205

Ciel Zabezpedit’ funkénu evidenciu obyvatefov mesta

Meratelny . . - . T - .
ukazovatel: Vystup priemerny ¢as potrebny na zabezpecenie suvisiacej administrativy
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Planovana hodnota Max. 3dni Max.3dni Max.3dni Max.3dni Max.3dni Max.3dni Max.3dni
Skuto¢na hodnota Max. 3dni Max.3dni Max.3dni Max.3dni Max.3dni Max. 3 dni

Ciel Zabezpecit presnu evidenciu psov na uzemi mesta

Meratelny . — L . . . .
ukazovatel: Vystup Pocet jednotlivych ukonov vykonanych evidenciou psov v priebehu roka
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 650 650 650 650 600 600 600
Skuto¢na hodnota 551 580 561 561 613 487

Ciel Zabezpedit’ plynulé vyberanie dani a poplatkov v pokladniach

Meratelny . Y - .

ukazovatel: Vystup Pocet funkénych pokladni

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 7 7 6 6 6 6
Skuto¢na hodnota 7 6 6 6 6

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfria komplexné zabezpeclenie Cinnosti: evidenciu ulic, verejnych priestranstiev
a budov — pridelovanie supisnych a orientacnych Cisel, integrovant evidenciu obyvatelstva mesta
poskytujucu vSetky potrebné vystupy a informacie, osvedc¢ovanie listin a podpisov, evidenciu psov

na uzemi mesta, vydavanie rybarskych listkov, vyberanie dani a poplatkov a pod..

Na uhradu nakladov preneseného vykonu Statnej spravy na useku hlasenia pobytu obcéanov
a registra obyvatelov SR dostava Mesto Trencin dotaciu zo S$tatneho rozpoctu, ktora je

rozpoctovana v ramci beznych prijmov.

Plnenie bezného rozpodétu k 31.12.2024: 320.016 €

2026
3000

2026
20 000

2026
200

2026
Max. 3 dni

2026
600

2026
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Plnenie

Pol Nazov Rozpocet rozpoctu Komentar
’ polozky 2024 v € k 31.12.2024
610 ol PAY2 220,400 217.977 Mzdové vydavky zamestnancov
620 Poistné 84.600 84.029 Poistné a p'rlspev.ky’ do §OC|aIneJ poistovne
a zdravotnych poistovni
g31 Costovne 100 0 Polozka sa v roku 2024 necerpala
nahrady
632 Energie, voda 2,500 1652 Postovné
a komunikacie
633 Material 2 800 2 350 Navhra}dy do pec,:latok, supisné Cisla, evidencné
tlaCiva obyvatefov a pod.
637 Sluzby 9.200 5419 Osgtne, socialny fond, rekrea¢né poukazy, vyroba
peciatok a pod.
640 Bezné 10.400 8.589 Nghrady pocas docasngj praceneschopnosti,
transfery prispevok na stravovanie zamestnancov
SPOLU 330.000 320.016

Podprogram 4.4: Verejné toalety
Zamer:
Verejne dostupné, hygienické a Cisté toalety

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet 94,995 € 91.400 € 93.800 €
podprogramu ) len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu

P 71.227 €
k 31.12.2024
Zodpovednost Mestské hospodarstvo a sprava lesov m.r.o.
Ciel Zabezpedit’ funkéna prevadzku verejnych toaliet v SirSom centre mesta
Meratel'ny . . . .
ukazovatel Vystup pocet verejnych toaliet
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 3 3 3 3 3 S 3 3
Skuto¢na hodnota 3 3 3 3 3 &

Komentar k podprogramu:
Podprogram predstavuje ¢&innosti na zabezpelenie prevadzky toaliet v centre mesta — Ul
Sladkovi¢ova, automatické WC bunky na, UI.28.0ktobra.

Plnenie bezného rozpoc¢tu k 31.12.2024: 66.227 €

Nazov Rozpocet Plnenie
Pol. < P rozpoctu Komentar
polozky 2024 v € k 31.12.2024
610 g"g’é’vp'aty 41.100 38.019 Mzdové vydavky zamestnancov
620 Poistné 15.925 13.238 Poistné a p’rlspev-ky’ do §00|alnej poistovne
a zdravotnych poistovni
Energie, voda
632 a 14.000 7.152 Elektricka energia, vodné stoéné

komunikacie




Prevadzkové stroje, Cistiace, hygienické
a dezinfekéné potreby, nakup listkov ,Poplatok za

633 Material 3.800 2298 WC¥, drobny materidl, elektroinstalany
a vodoinstalaény material, pracovné odevy a pod.
Rutinna i . o
635 a standardna 8.770 1043 Opravy a udrzba priestorov verejnych WC —
- vodoinstalatérske prace, oprava sanity.
udrzba
Elektrorevizie, Cistenie kanalizaéného potrubia,
. revizia a kontrola poziarnotechnickych zariadeni,
637 Sluzby 3.230 1.157 lekarske prehliadky, poistenie majetku, socialny fond,
poplatok za komunalny odpad a pod.
640 Bezné 3.100 2420 Na'lhrady pocas docasn(_aj praceneschopnosti,
transfery prispevok na stravovanie zamestnancov
SPOLU 89.225 66.227

Plnenie kapitalového rozpoctu k 31.12.2024: 5.000 €

Nazov Rozpocet Pinenie
Pol. < P rozpoctu Komentar
polozky 2024 v € k 31.12.2024
Verejné WC — Vypracovanie projektovej dokumentacie pre
716  rekonstrukcia 5.000 5000 'YPraco projektove doxt °p
. o realizaciu rekonstrukcie interiérov verejnych wc.
interiéru
SPOLU 5.000 5.000

Podprogram 4.5: Prevadzka mestskych trhovisk
Zamer:
Komplexny servis pre predavajucich a kupujucich na trhoviskach

Rok rozpoctu 2024 2025 2026

Rozpocet 111.605 € 115.105 €
106.900 € e NP

podprogramu len bezne vydavky len bezné vydavky

Plnenie rozpoctu

b 87.425 €

k 31.12.2024

Zodpovednost” Mestské hospodarstvo a sprava lesov m.r.o.

Ciel Zabezpecit’ efektivnu prevadzku verejnych trhovisk

Meratelny Vystup celkovy pocet predajnych miest spolu

ukazovatel’

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Planovana hodnota 81 81 81 81 81 75 75 75

Skuto¢na hodnota 81 81 81 81 75 75

Meratel'ny , . X . . .

ukazovatel: Vystup pocet prevadzkovanych mestskych trhovisk

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Planovana hodnota 1 1 1 1 1 1 1 1

Skuto¢na hodnota 1 1 1 1 1 1

Komentar k podprogramu:
Podprogram predstavuje Cinnosti na zabezpecCenie prevadzky verejnych trhovisk — prevadzky
trhoviska pri NS Druzba na Ul. 28. oktdbra s celkovym poétom 75 predajnych zariadeni a sucasne
spravu prileZitostnych trhov.

Plnenie bezného rozpoétu k 31.12.2024: 87.425 €



Plnenie

Pol. Nézgv Rozpocet rozpocétu Komentar
polozky — 2024v€ 3435 2024
610 g"g’gvp'aty 29.100 28.937 Mzdové vydavky zamestnancov
620 Poistné 12.795 11,535 :‘;ijﬁgfo?n%f]psgi'g’,oﬁ I,S°°ié'”ej poistovne
632 Energie, voda 8.905 3.305 Elekiricka energia, stotné — dazdova voda

a komunikacie

Drobny material na udrzbu, elektroinstalaény
material, material k prilezitostnym trhom, zivé

633 Material 22.800 20.723 stromceky, dekoraéna ¢ecina, farby na
vymedzovacie Ciary, elektronicka vaha, pracovné
odevy pre zamestnancov a pod.

Rutinna
635 a Standardna 400 83 Servis a udrzba pokladne
udrzba
Najomné za Prenajom kancelarie spravcu trhoviska, prenajom

najom 3.200 2319 pagody a stanov pri viano¢nych trhoch apod.

Vyvoz a likvidacia odpad, elektrorevizie, eCinové

zdobenie adventného venca a vianocného fotoramu,
637 Sluzby 27.400 18.763 znalecky posudok, poistenie majetku, socialny fond,

rekreatné poukazy, lekarske prehliadky, odmeny

z dohdd, poplatok za komunalny odpad a po.

636

640 Bezné 2300 1.760 Ne’lhrady pocas docasngj praceneschopnosti,
transfery prispevok na stravovanie zamestnancov
SPOLU 106.900 87.425

Podprogram 4.6: Cintorinske a pohrebné sluzby
Zamer:
Dostojné miesto pre posledny odpoc€inok obyvatelov mesta Trenéin

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet 224.000 € 229.000 €
608.760 € MRS MR
pod programu len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu
429.421 €
k 31.12.2024
Zodpovednost” Utvar internych sluzieb
Ciel Zabezpedit' vysokokvalitné cintorinske a pohrebné sluzby
Meraterny Vystu celkovy pocet udrziavanych hrobovych miest
ukazovatel’ ystup yp y y
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 21613 21705 21705 21705 21705 21765 21765 21766
Skuto€na hodnota 20 181 20 274 20 372 20 451 20 541 20 646
Meratelny , . .. , S R
ukazovatel: Vystup Celkova rozloha udrziavanych cintorinskych ploch (v ha)
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 15,7 15,7 16 16 17 17 17 17
Skuto¢na hodnota 15,7 15,7 15,7 15,7 15,7 15,7

Komentar k podprogramu:
Podprogram zahfria ¢&innosti na zabezpecenie dbstojného miesta pre posledny odpocinok
obyvatelov mesta — spravu a udrzbu 12 cintorinov (Trenéin Juh, Zablatie, Zlatovce, Orechové,



Istebnik, Orechové — evanjelicky, Biskupice, Bela, Kubra, Kubrica, Opatova, Horny Sianec -
evanjelicky) a 5 domov smutku (Tren¢in — Juh, Opatova, Kubra, obradné siene — Zablatie,
Zlatovce), tj. beZna udrzba, uprava chodnikov, zber a likvidacia odpadu, malovanie, kvetinova
vyzdoba, uzatvaranie najomnych zmlav na hrobové miesta, evidencia pochovanych a pod..

Plnenie bezného rozpoctu k 31.12.2024: 195.456 €

Nazov Rozpocet Plnenie
Pol. < P rozpoctu Komentar
polozky 2024 v € k 31.12.2024

Energie, . . - .

632 vodaa 57 000 29 945 Engrgle, vodn_e sto’cne, povrchova voda v domoch
. smutku a na cintorinoch

komunikéacie
633 Material 2.000 0 Polozka sa v roku 2024 necerpala.

Rutinna . .
635 astandardna  23.500 18.999 OPravastrechy na Dome smitkuv Opatove]

udrsba a v Kubrej, oprava schodov k Domu smutku v Zablati
637 Sluzby 171.000 146.512 Prevadzka pohreb,lsk a domovvsmuf[ku v_zmysle

zmluvy s Pohrebnictvom Dvong, poistenie
SPOLU 253.500 195.456

Plnenie kapitalového rozpoctu k 31.12.2024: 233.965 €

Rozpocet Plnenie
Pol. Nazov polozky 2022 vE rozpoctu Komentar
k 31.12.2024
716 Novy cintorin 138.060 48,840 Yypracovanie projektovej dokumentacie pre
uzemné rozhodnutie a geometrického planu
Obnova bo¢ného
717 vstupu na 26.500 157 Doplnenie technickej spravy, vyjadrenia k sietam
cintorin
Urnové steny — Realizacia novy urnovych stien - 9 urnovych stien,
77 y 61.500 60.758 v ktorych bude 60 urnovych schranok s celkovou
cintorin Juh . :
kapacitou 138 urien.
Nové dvere na
717 Dome smutku 4.000 3.984 Realizacia novych dveri
Juh
She:g:l,itkaa Realizacia rekonStrukcie chodnika s opornym
717 ; 125.200 120.226 murom, schodov pri hrobe M.Bazovského
a schodisk na . : , . .
S a vybudovanie schodiskovych stupriov v teréne.
cintorine Juh
SPOLU 355.260 233.965

Podprogram 4.7:

Zamer:

Miestne média

Volne dostupné informacie pre obyvatel'ov mesta Trenéin

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet 2085 € 2.085 € 2.085 €
podprogramu ) len bezne vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpodétu

k 31.12.2024 132¢€

Zodpovednost” Mestské hospodarstvo a sprdva lesov m.r.o.
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Ciel Zabezpecit’ kvalitné a Siroko dostupné vysielanie miestneho rozhlasu

Meratelny . . . - . . .

ukazovatel: Vystup pocet funkénych a vyhovujucich zosilfovacich stanic

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 7 7 7 7 7 7 7 7
Skuto¢na hodnota 7 7 7 7 5 5

Meratelny , 0 - )

ukazovatel: Vystup % dostupnosti miestneho rozhlasu obyvatelom mesta

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 65 65 65 65 65 65 65 65
Skuto¢na hodnota 65 65 65 65 65 65

Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje zabezpecenie informovanosti obyvatelov mesta prostrednictvom
miestneho rozhlasu.

Plnenie bezného rozpo¢tu k 31.12.2024: 132 €

Nazov Rozpocet PInenvle .
Pol. polozky 2024 v € rozpoctu Komentar
k 31.12.2024

633 Material 550 0 Polozka sa v roku 2024 necerpala
634 Dopravné 350 127 Pohonné hmoty

Rutinna
635 a Standardna 985 0 Polozka sa v roku 2024 necerpala

udrzba
637 Sluzby 200 5 elektrorevizie

SPOLU 2.085 132

PROGRAM C. 5: BEZPECNOST

Zamer:
Bezpec¢né a priatel'ské ulice pre obyvatelov a navstevnikov mesta Trencin,
maximalna ochrana majetku a zivotného prostredia 24 hodin denne

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpoéet programu  17.926.923 € 10.875.620 € 2.678.120 €

len bezné vydavky

Plnenie rozpodétu

k 31.12.2024 2.647.428 €

Komentar k programu:

Program je zamerany na zabezpeclenie ochrany Zivota, majetku a Zivotného prostredia v meste
Trenc€in. Majorita aktivit pokryva €innosti Mestskej policie, napriklad vyjazdovu sluzbu, odchyt
zvierat, zabezpeCovanie cestnej premavky a pod. azabezpelenie efektivnej a hospodarnej
prevadzky verejného osvetlenia a CSS v meste Trencin.

Sucastou programu je aj monitorovanie prostredia mesta kamerovym systémom, zabezpecenie
civilnej ochrany a ochrany pred poziarmi.

Program zahffia €innosti a aktivity rozdelené do nasledujucich podprogramov: Zabezpecovanie
verejného poriadku, Verejné osvetlenie, Kamerovy systém mesta, Civilna ochrana a Ochrana pred
poziarmi.

Podprogram 5.1: Zabezpec€enie verejného poriadku
Zamer:
Bezpeéne chraneny zivot, majetok a verejny poriadok mesta Trené€in



Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet 1.640.770 € 1.693.770 €
1.701.999 € L P
pOd programu len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu
1.571.626 €
k 31.12.2024
Zodpovednost” Mestska policia
Ciel Minimalizovat’ protispoloc¢ensku €innost’ aktivnym pristupom hliadok Mestskej policie
Meratelny Vystup Pocet vykonanych hliadok za rok
ukazovatel’
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 1400 1400 1400 1400 1400 1400 1400 1400
Skuto€na hodnota 1430 1440 1420 1430 1480 1490
Meratelny , . PP . -
ukazovatel: Vystup Pocet hodin prislusnikov MsP v hliadkovej sluzbe
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 32120 32120 32120 32120 32120 32 120 32120 32120
Skuto€na hodnota 31200 31100 31000 30 800 31 800 32 200
Ciel Zabezpecit’ permanentnu zasahovu pripravenost’ Mestskej policie
Meratelny . . I " A
ukazovatel: Vystup Pocet hodin inSpektorov MsP vo vyjazdovej sluzbe za rok
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 17 020 17 020 17 020 17 020 17 020 17 020 17 020 17 020
Skuto€na hodnota 17 250 17 200 17 100 17 050 17 200 17 150
Meratelny . . o s . .
ukazovatel: Vystup pfllemerna.doba.od prevzatia informacie stalou sluzbou do uskutoénenia zasahu
vyjazdovej skupiny
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 415 iyt 10minat  10mingt 10 mindt 10 mindt ~ 10minGt 10 minat 10 minGt
Skuto¢na hodnota 10 minat 10 minat 10 minat 10 minut 10 minut 10 minat

Ciel’ Eliminovat’ hrubé naruasanie verejného poriadku pocas kultirnych a Sportovych podujati

Meratelny . pocet odsluzenych hodin pri zabezpe€ovani poriadku a bezpecnosti na podujatiach
.. Vystup

ukazovatel: v hod. spolu za rok

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Planovana hodnota 312 312 312 312 312 312 312 312

Skuto¢na hodnota 330 90 110 210 340 330

Meratelny . o i e : . . . . B .

ukazovatel: Vystup % vyrieSenych priestupkovych konani z celkového poc¢tu nahlasenych udalosti

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Planovana hodnota 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%

Skuto¢na hodnota 93% 95% 90% 95% 96% 93%

Meratelny , ., . A - .

ukazovatel: Vystup Medziro€ny pokles pripadov narusania verejného poriadku

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Planovana hodnota 5% 5% 5% 5% 5% 5% 5% 5%

Skuto¢na hodnota 0% 0% 0% 0% 0% 0%

Ciel

Zvysit pravne vedomie obyvatelov mesta a prispiet’ k znizovaniu kriminality prostrednictvom
preventivneho vzdelavania
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Meratel'ny

ukazovatel Vystup Pocet zrealizovanych prednasok za rok spolu

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 50 50 50 50 50 50 50 50
Skuto¢na hodnota 43 10 5 61 52 150

Meratel'ny . - o .

ukazovatel Vystup Pocet prednaskovych hodin

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 70 70 70 70 70 70 70 70
Skuto¢na hodnota 69 18 12 78 76 150

Meratel'ny . . . .

ukazovatel Vystup Pocet ucCastnikov prednasok

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500
Skuto¢na hodnota 1520 1022 820 1803 1518 3 145

Minimalizovat’ pocet tulavych zvierat, prenos nakazlivych choréb a poc¢et napadnuti obéanov tymito

Ciel . X

zvieratami
Meratel'ny . . , .
ukazovatel Vystup Pocet odchytenych zvierat
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 100 100-150 100-150 100-150 100-150 100-150
Skuto¢na hodnota 133 95 104 107 81
Meratefny ). Vystup Priemerna doba odchytu od nahlasenia
ukazovatel:
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota Max. 50 Max. 50 Max. 50 Max. 50 Max. 50 Max. 50 Max. 50 Max. 50

minut minut minut minut minut minut minat minat
Skutoénahodnota 5o iy gomin.  MaX50 5o i Somingt 50 min,
minut
Ciel Zabezpedit' pravidelnu kontrolu majitefov psov v sidliskovych aglomeraciach
Meratelny . .
ukazovatel Vystup Pocet kontrol za rok
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 14 14 14 14 14 14 14 14
Skuto¢na hodnota 24 kontrol, 22 kontrol, 25 kontrol, 28 kontrol, 26 kontrol, 29 kontrol,
vyjazd. vyjazd. vyjazd. vyjazd. vyjazd vyjazd.

kontroly 2 kontroly 2 kontroly 2 kontroly 2 kontroly 2 kontroly 2

¢l.hliadok ¢l.hliadok ¢l.hliadok ¢l.hliadok ¢l.hliadok ¢l.hliadok
Ciel Maximalizovat’ bezpecnost' pre chodcov pri Skolach a skolskych zariadeniach
Meratelny . N .
ukazovatel Vystup ¢as venovany dozoru na prechodoch pre chodcov v hod. za rok spolu
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 1870 1870 1870 1870 1870 1870 1870 1870
Skuto¢na hodnota 1870 1500 1200 1400 1900 1920
Meratelny ., . .,
ukazovatel: Vystup Pocet kontrolovanych prechodov
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 6-8 6-8 6-8 6-8 6-8 6-8 6-8 6-8
Skuto¢na hodnota 6-10 6-10 6-10 6-10 6-10 6-10

Ciel

Zvysit’ mieru dodrziavania platenia parkovacieho poplatku na spoplatnenych vyhradenych
parkovacich miestach
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Meratel'ny

ukazovatel Vystup Cas venovany kontrole platenia parkovného

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000
Skuto€na hodnota 6 300 6 250 6 100 6 150 6 200 6 150

Ciel Zvysit’ efektivnost’ zasahov vyjazdovej sluzby Mestskej policie
Meratelny . % udalosti vyrieSenych priamo na mieste vyjazdu z celkového poctu rieSenych
. Vystup .
ukazovatel: udalosti
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
60% 60% 60% 60% 60% 60% 60% 60%
Planovana z celkovo z celkovo z celkovo z celkovo z celkovo z celkovo z celkovo z celkovo
hodnota napadnuty napadnuty napadnuty napadnuty napadnuty napadnuty napadnuty napadnuty
ch ch ch ch ch ch ch ch
60% 60% 62% 65% 65% 68%
Skutoéna hodnota z celkovo' z celkovo' z celkovo' z celkovo' z celkovo' z celkovo'
napadnuty  napadnuty napadnuty napadnuty napadnuty  napadnuty
ch ch ch ch ch ch

Zabezpedit' kontrolu neopravneného pouzivania alkoholickych napojov mladistvych a maloletych

Ciel 0s6b

Meratelny . . . I . .

ukazovatel: Vystup Pocet kontrolovanych pohostinstiev a miestnych pubov ro¢ne

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 20 20 20 20 20 20 20
Skuto¢na hodnota 28 30 32 30 56

Meratel'ny . . , . . ) .

ukazovatel Vystup Pocet vykonanych kontrol verejnych priestranstiev rocne

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 20 20 20 20 20 20 20
Skuto¢na hodnota 42 64 68 69 66

Komentar k podprogramu:

Predmetom podprogramu je komplexne zabezpedit verejny poriadok v naSom meste, spolupésobit
pri ochrane jej obyvatelov a inych oséb v meste pred ohrozenim ich Zivota a zdravia. Dbat’ na
dodrziavanie poriadku, Cistoty a hygieny v obci, ale aj dbat’ o ochranu Zivotného prostredia a pinit
stanovené ulohy na useku prevencie.

Plnenie bezného rozpoétu k 31.12.2024: 2.396.552 €

Nazov Rozpocet Plnenie
Pol. < rozpoctu Komentar
polozky 2024 v € k 31.12.2024
610 g"édg)’vp'aty 984.000 957.604 Mzdové vydavky zamestnancov
620 Poistné 360.000 359 999 Poistné a p,rlspev_ky, do §00|alnej poistovne
a zdravotnych poistovni
631 Cgstovne 8.000 3.605 (}estoyne nahrady pri sluzobnych cestach,
nahrady Skoleniach
632 Energie, _qug 43.000 24 694 !Elektrlcka energia, plyn, vodné sto¢né, postovné,
a komunikacie internet, telefony
Interiérovy nabytok, vypoc&tova technika,
633 Material 66.500 49.386 prevadzkové stroje, uzamykacie zariadenia —

papuce, vysielacka do vozidla, kancelarske potreby,
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Cistiace prostriedky, pracovna obuv, pracovneé
oble€enie, Specialny material, reprezentaéné a pod.

PHM, oprava a udrzba vozidiel, zmluvné a havarijné

634 Dopravné 39.610 32.673 . ; .
poistenie, karty, znamky, poplatky a pod.
Rutinna Oprava a udrzba interiérového vybavenia, kalibracia
635 a Standardna 6.284 1.822 alkotestu, oprava pracovnej vystroje, udrzba softvéru
udrzba a pod.
636 r':'éajlgnT”e za 2.000 200 Prenajom BOSKOP — anténa, prenajom strelnice

Skolenia, odborna priprava, inzercia, vyroba letakov,
polep auta, vyroba klu¢ov, vyroba bezpe¢nostnych
637 Sluzby 34.945 24.585 pasok, Cistiaren, kolky na zbrojné preukazy, vstupné
psychologické vySetrenia, poistenie, socialny fond,
dohody o vykonani prace, Sportova instruktaz a pod.

Clensky prispevok, nahrady pogas do¢asnej

640 Bezné 86.260 65.189 praceneschopnosti, prispevok na stravovanie
transfery ’
zamestnancov, odstupné a pod.
SPOLU 1.630.599 1.519.757

Plnenie kapitalového rozpoétu k 31.12.2024: 51.869

Rozpodet Plnenie
Pol. Nazov polozky 2022 v E rozpoctu Komentar
k 31.12.2024
713 Majak na auto 3.200 3.143 Nakup majaka na nové auto
714 \?:Z‘i’gl’(‘)e motorove 37.000 18.200 ZakUpenie nového motorového vozidla
717 Okna 31.200 30.526 ;/glrir:;ie:a okien na budove Mestske;j
SPOLU 71.400 51.869

Podprogram 5.2: Verejné osvetlenie
Zamer:
Efektivha a hospodarna prevadzka verejného osvetlenia a CSS v meste Tren€in

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet

P 16.074.500 € 9.135.300 € 884.800 €
podprogramu len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu

955.645 €

k 31.12.2024
Zodpovednost” Mestské hospodarstvo a sprdva lesov m.r.o.
Ciel Zabezpedit' efektivne fungovanie VO a CSS v meste Trenéin
Meratefny .. Vystup Minimalna funkénost' svetelnych bodov z ich celkového poctu v %
ukazovatel’
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 98 98 98 98 98 98 98 98
Skuto¢na hodnota 98 98 98 98 98 98
Meratelny
ulf;:o?/:t)él’: Vystup funkénost CSS (v %)
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Planovana hodnota 100 100 100 100 100 100 100 100




Skuto€na hodnota 100 100 100 100 100 100

Ciel Zabezpedit' operativne odstranovanie nedostatkov a poruch na CSS

Meratelny . - . . .

ukazovatel: Vystup doba odstranenia poruchy od diagnostikovania chyby (v hod.)

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 12 12 12 12 12 12 12 12
Skuto€na hodnota 12 12 12 12 12 12

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfria ¢innosti na zabezpedenie prevadzky verejného osvetlenia (VO) a cestnej
svetelnej signalizacie (CSS) v meste Trencin. Podprogram dalej zahffia zabezpecenie svetelnej
vianocnej vyzdoby mimo centralnej mestskej zony a priamo v centralnej zone.

Plnenie bezného rozpoétu k 31.12.2024: 795.631 €

Mestské hospodarstvo a sprava lesov

. . Rozpocet Plnenvle <
Pol. Nazov polozky 2024 v € rozpodétu Komentar
k 31.12.2024
610 M2y, Platy 66.550 44.040 Mzdové vydavky zamestnancov
620 Poistné 27 850 18.436 Poistné a p,rl'spev_ky, do §ociélnej poistovne
a zdravotnych poistovni
Energie, voda Elektricka energia spojena s prevadzkou
632 L 753.000 606.214 verejného osvetlenia a cestnej svetelnej
a komunikéacie ) N
signalizacie
Material potrebny k udrzbe verejného osvetlenia
a cestnegj svetelnej signalizacie,
633 Material 38.000 33.344 elektroinstalaCny material, vypoctova technika,
zasuvkova kombinacia, svetelné LED girlandy,
Cistiace prostriedky, pracovné odevy a pod.
634 Dopravné 7.000 6.676 Pohonné hmoty, opravy a udrzba, poistenie
Oprava signalizaéného zariadenia, odstranenie
Rutinna poruch, technické kontroly a udrzba cestnej
635 a Standardna 20.000 19.920 svetelnej signalizacie, udrzba riadiaceho
udrzba systému prioritnych rozvadzacov verejného
osvetlenia a pod.
Skolenia, socialny fond, poistenie,
elektrorevizie, revizie verejného osvetlenia,
637 Sluzby 69.000 65.430 odr?eny na zékladg doh’c“)vd 0 vykon_am’ préce,
sluzby poskytované za u¢elom dosiahnutia
uspory elektrickej energie vzniknutej pri
distribucii a pod.
Bezné . .
640 3.300 1.571 Prispevok na stravovanie zamestnanca
transfery
SPOLU 984.700 795.631

Plnenie kapitalového rozpoétu k 31.12.2024: 160.014 €

Rozpodet Plnenie
Pol. Nazov polozky 2023 vE rozpoctu Komentar
k 31.12.2024

716  Cyklotrasa ul. Starka
po Brniansku - 3.500 1.560
osvetlenie

Vyhotovenie projektovej dokumentéacie
pre stavebné povolenie




716  Osvetlenie
spojovacieho_
chodnika ul. Skolska 3.500 0 Presun do roku 2025
a Bavinarska
716  Predlzenie Vyhotovenie projektovej dokumentéacie
: e 7.600 5.880 , .
osvetlenia na hradzi pre stavebné povolenie
716 V(larejne qsvetlenle 2.700 0 Presun do roku 2025
Vychodna
Vypracovanie projektovej dokumentacie.
Verejné osvetlenie - Rekonstrukcia verejného  osvetlenia,
716 rekonstrukcia 148.000 30559 kiora v 1. etape zahffia vymenu a
doplnenie svietidiel za nizko energeticky
naro¢né LED svietidla s prisluSsenstvom
avdruhej etape vymenu, zastaranych
o . a poSkodenych stlpov, prip. ich
717 Verejné osvetlenie -, o4, 99 o doplnenie, vymenu el.  vedeni
rekonstrukcia a prisluSenstva. Zaciatok realizacie 1.
etapy koncom roka 2024. Financovanie
z uveru z Environmentalneho fondu.
Zakupenie reflektomera pouzivaného pri
713 MHSL m.r.o. - 2000 1.890 odsj[rap'c)vanl kablovyc’:h polru’ch, ktoré
reflektomer vznikaju na podzemnych sietach
verejného osvetlenia.
Zakupenie vozidla s vysokozdviznou
714 MHSE__ m.r.o. — auto 103.500 103.440 m(,)ntrjlznou plps!nou ISUZU M 21 o
s ploSinou k udrzbe verejného osvetlenia a verejne;j
zelene.
71g CSSul-Sudna- 17.000 16.685 Rekonstrukcia radica CSS na ul. Stdna.
rekon$trukcia radi¢a
SPOLU 15.089.800 160.014

Podprogram 5.3:

Kamerovy systém mesta

Zamer:
Zvysena bezpecnost’ obcanov a navstevnikov vd’aka kontinualnemu monitorovaniu
prostredia
Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet 11.750 € 11.750 €
41.750 € gl S
pod programu len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu
39.579 €
k 31.12.2024
Zodpovednost’ Kancelaria prednostu , Mestska policia
Ciel Zabezpecit’ monitorovanie prostredia kamerovym systémom
Meratel'ny ukazovatel:  Vystup pocet prevadzkovanych kamier v meste spolu
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 74 74 110 110 120 140 160 180
Skuto¢na hodnota 78 98 110 113 120 140

Komentar k podprogramu:
Podprogram predstavuje ¢innosti k zabezpecfeniu bezpecénosti obéanov a navstevnikov mesta.

Plnenie bezného rozpoétu k 31.12.2024: 11.750 €
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Nazov Rozpocet Plnenie

Pol. polozky 2024 v € . ;c;zg;;touz‘l Komentar
Rutinna .

635 a Standardna 11.750 11.750 Udrzba kamerového systému a alarmov
udrzba
SPOLU 11.750 11.750

Plnenie kapitalového rozpoétu k 31.12.2024: 27.829 €

. < Rozpocet PInenvie .
Pol. Nazov polozky 2024 v € rozpodétu Komentar
k 31.12.2024
Rozéirenie Vymeng itar)’/cht ka?(izr,l inétlf!é(;:ia kir,nier
. na novych miestac yjevska, Farska —
i Igigzgrr:;/eho 30.000 27.829 kostol), inétajécia kamier s moznostou
evidencie ECV a pod.
SPOLU 30.000 27.829

Podprogram 5.4: Civilna ochrana
Zamer:
Maximalna pripravenost’ mesta v ¢ase krizovej situacie

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet 49 450 € 44.000 € 44.000 €
pod programu ) len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu

P 36.059 €
k 31.12.2024
Zodpovednost Kancelaria prednostu
Ciel Zvysit’ ochranu obyvatelov v pripade mimoriadnej udalosti
Meratel'ny , . .. , . .
ukazovatel: Vystup pocet udrziavanych CO krytov na Uzemi mesta
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana 45 45 45 45 45 45 45
hodnota
Skuto¢na hodnota 45 45 44 44 42

Komentar k podprogramu:
Podprogram zabezpecuje plnenie zakonnych povinnosti Mesta Trencin na Useku civilnej ochrany
vyplyvajucich z platnej legislativy. Cinnosti spojené s mimoriadnymi udalostami.

Plnenie bezného rozpoétu k 31.12.2024: 36.059 €

Nazov Rozpocéet PInenvle .
Pol. polozky 2024 v € rozpoctu Komentar
k 31.12.2024

Material po vykonanych reviziach, nahradné diely,

633  Material 14.000 7 686 elektr(_)inétalaé’ny a vodoinétalaény n)ateriél, Cistiace
prostriedky, nadoby na vodu, maziva, farby,
elektrédy do defibrilatorov a pod.

Rutinna Stavebné upravy vylezovych dom&ekov, kominkov,
635 a Standardna 11.700 7.769 zabezpecenie vzduchotesnosti ochrannych stavieb,

udrzba opravy a revizie po vykonanych reviziach, a pod.




Zabezpecenie preventivnych opatreni na useku
civilnej ochrany, ochrany pred povodfhami, odmena

637 Sluzby 23.750 20.604 skladnika materialu CO, zabezpecenie tesnosti
ochrannych stavieb, prace na filtroventilatnom
zariadeni.

SPOLU 49.450 36.059

Podprogram 5.5: Ochrana pred poziarmi
Zamer:
Minimalne riziko vzniku poziarov

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet 43.800 € 43.800 €
59.224 € SR SRy

pod programu len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu

b 44519 €
k 31.12.2024
Zodpovednost’ Utvar internych sluzieb
Ciel Podporovat’ a rozvijat’ ¢innost' DHZ
Meratel'ny . s
ukazovatel Vystup Pocet ¢lenov DHZ spolu
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana 170 160 150 150 120 120 120 120
hodnota
Skuto€na hodnota 153 148 115 133 138 126
Meratelny . . . .
ukazovatel Vystup Pocet cviénych zasahov DHZ spolu
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana
hodnota 6 7 7 7 7 7 7 7
Skuto¢na hodnota 10 24 22 17 13 6

Komentar k podprogramu:
Podprogram zahfria plnenie zakonnych povinnosti mesta vyplyvajucich z platnej legislativy na
useku ochrany pred poZiarmi.

Plnenie bezného rozpoétu k 31.12.2024: 33.355 €

Nazov Rozpocet Plnenvie .
Pol. < rozpoctu Komentar
polozky  2024v€ 3435 2024
620 Poistné 500 0 Polozka sa v roku 2024 necerpala
Materialno technické vybavenie, ochranné osobné
633 Material 12.388 6.368 pracovné prostriedky, poziarne uzavery, hadice,
hasiace pristroje, lekarnicky, oznacenie a pod.
634 Dopravné 4.000 2.772 Poistenie vozidiel DHZ
Cinnosti na iseku ochrany pred poZiarmi, servis
637 Sluzby 22 166 15.215 poziarnych zariadeni, kontroly, revizie, poistenie

objektov, zodpovednosti, prehliadka vozidla a
Cerpadla a pod.

DHZ Dotacia na zabezpecenie &innosti DHZ: zdolavanie
642 . biatie 3.000 3.000 poziarov a vykonavanie zachrany oséb ohrozenych




poziarmi, zachrana zvierat a majetku, zachranné

DHZ prace pri zivelnych pohromach a mimoriadnych
642 Obatova 6.000 6.000 udalostiach, odborna priprava ¢lenov DHZ,
P zabezpecenie akcieschopnosti hasi¢skej techniky a
pod.
SPOLU 48.054 33.355

Plnenie kapitalového rozpoétu k 31.12.2024: 11.164 €

Rozpodet Plnenie
Pol. Nazov polozky 202': v E rozpoctu Komentar
k 31.12.2024

Rekonstrukcia Rekonstrukcia strechy poZiarnej zbrojnice

717  strechy poziarnej 11.170 11.164 S2FO1 a strechy poziarne) oroj
= X : Zablatie, nova krytina a ¢ast' krovu
zbrojnice Zablatie
SPOLU 11.170 11.164

PROGRAM C. 6: DOPRAVA

Zamer programu:
Bezpecna, kvalitna a pohodlna cestna premavka

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet programu  10.710.500 € 8.960.940 € 19.484.940 €
Plnenie rozpoctu

Kk 31.12.2024 8.599.077 €

Komentar k programu:

Program je zamerany na zabezpecenie kvalitnej mestskej hromadnej dopravy v Meste Trencin
a ¢innosti a aktivity suvisiace s riadenim, spravou a udrzbou mestskych komunikacii a parkovacich
miest.

Predmetny program tvoria nasledujuce podprogramy: Autobusova doprava, Sprava a udrzba
pozemnych komunikacii, Vystavba a rekonStrukcia pozemnych komunikacii.

Podprogram 6.1: Autobusova doprava
Zamer:
Mestska hromadna doprava orientovana na zakaznikov

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet 4.273.181 € 4.189.600 € 4.239.600 €
pOd programu len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpodétu

k 31.12.2024 4.273179€

Zodpovednost Utvar mobility
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Dosiahnut’ dostato¢né a kvalitné pokrytie potrieb obéanov mesta sluzbami hromadnej autobusovej

Ll dopravy

r:;:}:llantil’: Vystup pocet prepravenych pasazierov v MHD za rok (v mil. oséb)

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 5,3 5,35 4,97 4,9 4,91 4,92 4,93 4,94
Skuto€na hodnota 5,562 3,49 3,335 4,356 5,123 5,67

Meratelny

ukazovatel’: Vystup po&et najazdenych kilometrov MHD za rok v mil. km

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 1,95 1,96 1,94 1,95 1,73 1,8 1,8 1,8
Skuto€na hodnota 1,9 1,8 1,9 1,85 1,83 1,946

Meratelny } . . ;

ukazovatel: Vystup pocet prevadzkovanych autobusov spolu

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovanéa hodnota 41 42 44 44 43 43 43 43
Skuto€na hodnota 42 44 44 43 43 43

Meratelny Vystu narast cestujlcich vo verejnej osobnej doprave (primestska autobusova doprava)
ukazovatel’ ystup I IneJ 1 dop P P

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 10,5% 1,5% 2,5% 3,5% 4,0% 4,25% 4,5% 4,6%
Skuto¢na hodnota 1,9% -37,37% 1,78% 40,19% 11,7% -9,08%

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfria ¢innosti a aktivity orientované na zabezpecenie kvalitnej mestskej hromadnej
dopravy v meste Trendin.

K 31.12.2024 vyuZilo MHD podfa odbavovacieho zariadenia od dopravcu 3.134.020 cestujucich —
systém APC (automatické pocitanie cestujucich ) vykazalo 5.672.972 pocet prepravenych
cestujucich, ¢o je z planovaného poctu cestujucich 110,09 % pre rok 2024. Od 01.07.2024 sa
upravovala tarifa MHD TN. Od 01.11.2024 bola zavedena nova organizacia MHD TN. Kategéria
cestujucich senior nad 70 rokov a drzitelia 30 driovych a 90 dnovych ¢asovych listkov si nemusia
oznacovat' jazdu v zmysle platnej tarify MHD TN. Vykony MHD Trencin boli k 31.12.2024
v celkovej vyske 1.946.974 km, ¢o je 102,86 % planovanych najazdenych km za cely rok. V ramci
MHD TN bola vyska trzieb od dopravcu Transdev Trencin 1.597.211,25 € a od spolocnosti SAD
TN 32.814,15 eur. Celkova vyska ftrzieb za rok 2024 bola 1.630.025,40 €. Pomer poctu
prepravenych cestujucich na tzemi mesta Trencin v regionalnej autobusovej doprave (RAD)
v ramci ,hybridného systému“ voci roku 2023 (187 616 cestujucich) a 2024 (170 572 cestujucich)
bol nizsi 0 9,08 %.

Finanéné ukazovatele MHD Trencin

Cena sluzby MHD TN 5.874.798,40 €
Celkové trzby bez DPH 1.630.025,40 €
Celkové naklady na MHD TN 4.244.773,00 €
Mesto Trencéin uhradilo dopravcovi 4.106.676,96 €
VySka nedoplatku 138.096 €
Cena za km pre 12 m 2,4486 €
Cena za km pre 18 m 2,6832 €
Tarifné km 12 m 1.794.211 km
Tarifné km 18 m 1562.763 km
Cena 12 m autobusu 237.000 € s DPH
Cena 18 m autobusu 342.000 € s DPH
Pocet prepravenych cestujucich systemom APC 5.672.972 cestujucich




Vstupné veliciny k vypoctu ceny za km od Statistického turadu pre rok 2024

Priemerna cena CNG 1,588 €
Priemerna mesacna nominalna mzda zamestnanca 1524 €
hospodarstva SR za kalendarny rok ]
Minimalne hodinova mzda v zmysle z. &. 663/2007 4,31 €hod
Priemerna uroveri spotrebitelskych cien SR za rok 233,50 €
Plnenie bezného rozpoétu k 31.12.2024: 4.273.179 €
Rozpoéet Plnenie
Pol. Nazov polozky 2022 vE rozpocétu Komentar
k 31.12.2024
. Implementacny poplatok - platby
637 Sluzby 3.024 3.024 kartou pri zadnych dverach
637 Nova koncepcia MHD 13.280 13.280 Vyroba oznacénikov

Zalohové platby na rok 2024 pre
dopravcu Transdev Morava.
644 |ransfery nefinancnym 4106677  4.106.677 Doplatokstraty za rok 2024 po
subjektom aktualizacii udajov zo Statistického
Uradu bude uhradeny v roku 2025 vo
vySke 138.096 €

Finanéné vyrovnanie vo vyske ubytku
trzieb z cestovného z titulu
rozdielnosti Tarify MHD a Tarify RAD

. . Trencianskeho samospravneho kraja
Integrovany dopravny

644 ’ 36.650 36.648 v zmysle zmluvy o spolupraci pri
systém P A
zabezpeceni dopravy cestujucich na
uzemi mesta Trenc¢in autobusovymi
spojmi primestskej autobusovej
dopravy.
644 Doplatok straty za rok 2023 113.550 113.550 Doplatok straty za rok 2023.
SPOLU 4.273.181 4.273.179

Podprogram 6.2: Sprava a udrzba pozemnych komunikacii

a parkovisk
Zamer:
Pravidelne udrzované a zjazdné pozemné komunikacie a parkoviska

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet 3.003.949 € 3.121.340 € 3.245.340 €
pOd programu len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpodétu

k 31.12.2024 2.581.789 €

Prvok 6.2.1: Sprava a udrzba pozemnych komunikacii

Rok rozpoctu 2024 2025 2026

2 535.080 € 2.668.340 € 2.780.340 €

Rozpocet prvku len bezné vydavky len bezné vydavky




Plnenie rozpodétu

2.154.546 €
k 31.12.2024
Zodpovednost’: Utvar mobility, Mestské hospodarstvo a sprava lesov m.r.o.
Ciel Zabezpecdit’' vykon zimnej udrzby podla schvaleného zimného operaéného planu
Meratel'ny . i P . S
ukazovatel Vystup dlZzka prehfiianych miestnych komunikacii — ciest v km
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 150 150 150 150 150 150 150 150
150 km 150 km
. ciest ciest
Skuto¢na hodnota 150 184 km 184 km 150 150 150
chodnikov  chodnikov
Meratelny . - e . oo .
ukazovatel Vystup dlZka prehffianych miestnych komunikacii — chodnikov v km
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 180 180 180 180 180
Skuto¢na hodnota 184 180 180 180
Meratel'ny . . P . - .
ukazovatel Vystup diZzka prehfiianych MK — samostatné cesticky pre cyklistov v km
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 7 7 7 7 7
Skuto¢na hodnota 7 7 7
Ciel Zabezpedit’' opravu stavebnu udrzbu — MHSL m.r.o.
Meratelny )
ukazovatel: Vystup dizka opravy vyspravok v m2 spolu /AB/
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 5000 5000 1200 1000 1000 1000 1000 1000
Skuto¢na hodnota MHSL: 361 9% 1985 56
980
Meratelny )
ukazovatel’ Vystup dizka opravy vyspravok v ks spolu /SAZ/
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 1500 1500 1500 1500 1500
Skuto¢na hodnota 1620 1899 2 603
Ciel Zabezpedit' beznu udrzbu mestskych komunikacii — MHSL m.r.o.
Meratelny Vystup dizka vygistenych MK v km
ukazovatel’
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 150 150 150 150 150 150 150 150
Skuto¢na hodnota 1SQ km 150 km 150 km
ciest ciest ciest
Ak 184km 184 km 150 150 150
ov chodnikov  chodnikov

Cief

Zabezpedit’ obnovu vodorovného znacenia, opravu a vymenu zvislych dopravnych znaciek

a dopravnych zariadeni na MK (s vynimkou regulovanych parkovacich miest)
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Meratel'ny

ukazovatel Vystup pocet opravenych a vymenenych dopravnych znaciek a zariadeni v ks

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Planovana hodnota 200 200 200 200 200

Skuto€na hodnota 274 271 380

Meratel'ny i . i i L PO

ukazovatel: Vystup ploczha obnoveného pozdizneho vodorovného dopravného znacenia (pozdizne Ciary)
vm

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Planovana hodnota 3 950 3950 3 950 3 950 3950

Skuto€na hodnota 3 251,08 4 389 8411,13

Meraterny . . . 3 o .

ukazovatel: Vystup plocha obnoveného ploSného vodorovného dopravného znacenia (priechody, Sipky
a pod.) v m?

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Planovana hodnota 3120 3120 3120 3120 3120

Skuto€na hodnota 2900,70 3720 7 279,20

Komentar k prvku:

Podprogram zahfria vykon zimnej tdrzby MK podla schvaleného operaéného planu, zabezpecéenie
suvislej opravy, beznej a stavebnej udrzby MK (vytlky, opravy uliénych vpusti, oprava zabradli,
chodnikov, schodov a pod.) opravy a vymenu novych dopravnych znaciek a dopravnych zariadeni
MK a obnovu vodorovného dopravného znacenia.

Plnenie bezného rozpoctu k 31.12.2024: 2.142.965 €

Nazov Rozpocet Plnenie
Pol. < p rozpodétu Komentar
polozky 2024 v € k 31.12.2024
Novy navrh cestovného poriadku MHD,
. implementacia, testovanie, instalacia a nastavenie
637 Sluzby 26.600 21.594 moznosti platieb bankovou kartou, odtah vozidla
a pod.
Mestské hospodarstvo a sprava lesov
610 g/lédg,vplaty 107.100 103.064 Mzdové vydavky zamestnancov
620 Poistné 41 555 37893 Poistné a p’r|spev.ky, do §00|alnej poistovne
a zdravotnych poistovni
Energie, Elektricka energia v preCerpavacej stanici
633 voda, 1.400 384 . gia v precerpavace]
K oo v podjazde
omunikacie

Studena vrecovana obalovana asfaltova zmes,
naradie ku vykonavanej udrzbe komunikacii, nakup
633 Material 27.000 26.921 dopravnych znadiek, betonova zmes, kamenivo,
betdnové vyrobky, nahradné diely, pracovné odevy,
Cistiace prostriedky a pod.
634 Dopravné 17.650 15.277 PHM, opravy a Udrzba, poistenie, prenajom vozidla
Udrzba softvéru, opravy &erpadiel, obnova zvislého

Rutinna a vodorovného dopravného znacenia, bezna udrzba
635 a standardna  2.257.000 1.922.649 (1 5 mil. €), zimna udrzba komunikacii (0,33 mil. €),
stavebna udrzba komunikacii (0,2 mil. €) a pod.
636 E;J;;””e za 500 0 Polozka nebola v roku 2024 Gerpana
Likvidacia odpadu zo strojného &istenia komunikacii,
odstranovanie vozidiel z komunikacii a parkovisk,
637 Sluzby 19.385 10.517 geofyzikalna prospekcia — prieskum, monitoring

deformacie gabidénovej opornej steny, projekt
organizacie dopravy, Skolenia, lekarske prehliadky,
rekreaéné poukazy, socialny fond a pod.




640 Bezné 7390 4.666 Nghrady pocas dogasnej praceneschopnosti,
transfery prispevok na stravovanie zamestnancov a pod.
SPOLU 2.962.649 2.568.008

Plnenie kapitalového rozpoétu k 31.12.2024: 11.581 €

. - Plnenie
Nazov Rozpocet - .
Pol. < rozpoctu Komentar
polozky 2024 v € K 31.12.2024

Autobusové Vypracovanie  projektovej dokumentacie pre
716  pristredky 1.200 980 realiz4ciu osadenia autobusového pristreSku na ul.

Hanzlikovska Hanzlikovska

Autobusové
717  pristreSky 18.800 1.145 Polohopisné, vySkopisné zamerania, zameranie sieti

Hanzlikovska

Staticky posudok 2 mostnych objektov na ul. Gen.
716 MHSL m.r.o. 9.500 9.456 Y posudox ych ob)
Svobodu v Trencine
SPOLU 29.500 11.581
Prvok 6.2.2: Staticka doprava
Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpoéet prvku 468.869 € 453.000 € 465.000 €
len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu
427.243 €
k 31.12.2024
Zodpovednost: Utvar mobility
Ciel Zabezpedit' regulaciu statickej dopravy na izemi mesta v sulade s plathnym VZN ¢&. 10/2016
Meratelny Vystup Pocet regulovanych parkovacich miest
ukazovatel’
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 4 500 9 000 9 000 9 000 9 200 9600 9 800 10 000
Skuto¢na hodnota 8 900
4 500 9100 platenych 8 930 9750 9700
250 ZTP
Meratel'ny . . . . . . . .
ukazovatel Vystup Pocet platnych rezidentskych parkovacich kariet (k 31.1.daného roka)
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 7 000 7 100 7 900 8 000 8 100
Skuto¢na hodnota 8 746 8 011 8 764
Meratefny Vystup Pocet platnych abonentskych parkovacich kariet (k 31.1.daného roka)
ukazovatel’: o
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 2000 2 000 1200 1200 1200
Skuto¢na hodnota 1069 622 637
Meratelny . Podiel jednorazového parkovného uhradzaného prostrednictvom webu alebo
. Vystup DA o

ukazovatel’: aplikacie v %
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 2% 2% 8% 15% 20%
Skuto¢na hodnota 4% 6% 9%
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Meratel'ny Podiel jednorazového parkovného uhradzaného prostrednictvom parkovacich

ukazovatel: Vystup automatov v %
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 30% 30% 25% 25% 25%
Skuto¢na hodnota 21% 18% 14%
Ciel Zvysit bezpecnost’ ucastnikov cestnej premavky
Meratefny .. Vystup Pocet debarierizovanych zastavok autobusu
ukazovatel:
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 30 34 38 42 44
Skuto¢na hodnota 38 39 40
. Dizka cyklistickej infradtruktiry v km (cestiky, zmie$ané cestitky, cyklopruhy,

Meratel'ny . . . PR S R .

.. Vystup cyklokoridory, ochranné pruhy, pesie zény, komunikacie s vylu¢enim motorovej
ukazovatel:

dopravy)
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 38 40 42 44 46
Skuto¢na hodnota 40 42 41
Meratel'ny . . . , .
ukazovatel Vystup Pocet samostatne nasvietenych priechodov pre chodcov
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 110 114 118 122 142
Skuto¢na hodnota 136 138 141
Komentar k prvku:

Podprogram zahfria requlaciu statickej dopravy na Uzemi mesta v sulade s platnym VZN C.
10/2016.

Plnenie bezného rozpoctu k 31.12.2024: 425.043 €

Nazov Rozpocet Plnenvi e .
Pol. < rozpoctu Komentar
polozky 2024 v € k 31.12.2024
633 Material 3.000 2 665 Pésky_ ’do aytomqtov, akumulator, kancelarsky
material, klavesnica, a pod.
Rutinna BeZna a stavebna udrzba parkovisk, najma obnova
635 a Standardna 187.599 176.932 znacenia a osadzanie dopravnych zariadeni, udrzba
udrzba senzorov a informacného parkovacieho systému
Servis zariadeni regulovaného parkovania, odtah
vrakov, prevoz minci z parkovacich automatov,
vratky za parkovacie automaty, inStalacia upgrade
637 Sluzby 266.470 245446 Cltaciek karieta pod.
Provizie operatom za SMS parking, mobilné platby,
platby v parkovacich automatoch, QR kéd platby,
platby kartou
SPOLU 457.069 425.043

Plnenie kapitalového rozpoctu k 31.12.2024: 2.200 €

Nazov Rozpocet Plnenie
Pol. < p rozpoctu Komentar
polozky 2024 v € k 31.12.2024
Odkupenie pouzivaného parkovacieho automatu od
713 Parkovaci 1.800 1.800 TrenCianskej parkovacej spolo¢nosti, a. s., nastavenie
automat ' ’ automatu v sulade s VZN Mesta Trencin a umiestnenie
do pasma B na Hviezdoslavovu ulicu.
716 Farkovisko 44 g99 400 Zameranie.

Druzba —




rampovy
systém
SPOLU 11.800 2.200

Podprogram 6.3: Vystavba a rekonstrukcia pozemnych

komunikacii
Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet
P 3.433.370 € 1.650.000 € 12.000.000 €
podprogramu
Plnenie rozpoctu
1.744. 109 €
k 31.12.2024
Zodpovednost’ Utvar investicii
Ciel Zabezpedit' kvalitnu cestnu siet’ v sulade s predpismi a prisluSnymi normami
Meratelny . . . « . oo \ A .
ukazovatel: Vystup realizovana rekonstrukcia komunikacii podla schvaleného planu
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano ano ano
Skuto¢na hodnota ano ano ano ano ano ano
Ciel Zabezpecit’ suvislu rekonstrukciu MK
Meratelny , . . . 2
ukazovatel: Vystup plocha polozeného nového koberca z AB spolu v m
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 12 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000
Skuto¢na hodnota 15 455 24 537 21119 A7 747 16 951,65 21618

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahffia pripravu a realizaciu investicnych akcii Mesta Trenc¢in na useku cestnej
dopravy — projektové dokumentacie a rekonStrukcie komunikacii, chodnikov, kriZzovatiek, rieSenie
statickej dopravy a vystavbu novych krizovatiek, parkovacich miest, ciest a pod..

Plnenie kapitalového rozpocétu k 31.12.2024: 1.744.109 €

Rozpocéet Plnenie
Pol. Nazov polozky 202‘; vE rozpoctu Komentar
k 31.12.2024
Cyklotrasa Juh — centrum — Vypracovanie projektovej
716 lll.etapa (cintorin — kruhovy 26.961 26.020 dokumentacie pre stavebné
objazd pod Juhom povolenie, geometrické plany.
716 Cyklgﬁrasa TrenC|r’1 - 15.000 5.950 G’evodet'lcke prace, polohopis,
TrenCianska Turna vysSkopis.
716 Cyklotrasy 44.352 5.920 (Geodetické prace, polohopis,
vySkopis, poplatky za vyjadrenia.
716  Dopravné znadenie 13.200 2.800 Dopravné znacenie novych

zastavok

716 ChOdn'k.+ o_strovcek na 6.000 400 Geometrické zameranie
Kamenci (Vinohrady)
Chodnik ul. Opatovska pri 3.000 1200 Vypracovanie projektovej

materskej Skole dokumentacie chodnika

716




z parkoviska do vstupu materskej
Skoly na ul. Opatovska

Krizovatka pod Juhom

Vypracovanie projektovej

716 L . 100.000 19.800 .
S napojenim na novy most dokumentacie
716~ Krizovatka Zablatie - 70.000 0 Presun do roku 2025
napojenie na privadzac
716 Kukuéinova ul. - dolna 32.000 924 Geodetické zamerania, vySkopis
716 Most Orechové 381.000 0 Presun do roku 2025
716 Nabrezna ulica 19.000 5.600 /ypracovanie projektove;
dokumentéacie
716  Novaprelozka 60.200 0 Presun do roku 2025
Chynoranska trat
716 Nové parkovacie miesta 45.180 19.840 Vypracovanie projektovej
dokumentacie - parkovaci dom
Novy chodnik Zapadna 11, \Vvpracovanie oroiektovei
716 rekon$trukcia pristupovych 7.300 500 d())llfumentéciep g ]
chodnikov Zapadna 5,7,9
Novy chodnik z ul. Geodetické zamerania, polohopis
716 Gen.Svobodu na ul. 15.000 500 oooo » POIONOPIS,
vySkopis
Halalovka
716 ,\Nﬂogglg”ecmd pre chodcov 8.000 0 Presun do roku 2025
716 Ngvé prepojenie Juzna 10.000 300 G’e;odet_ické zamerania, polohopis,
ulica a Halalovka vySkopis
716 Nozdrll<ovce —cestaa 30.000 528 G,e:odet_lcke zamerania, polohopis,
chodniky vysSkopis
716 Odvodn,eme pri cintorine 10.000 650 G’evodet_lcke zamerania, polohopis,
Opatova vySkopis
Parkovacie miesta ul.
716 Orechovska od kostola po 500 0 Presun do roku 2025
krizovatku s Chotarnou
716 Friechod pre chodcov — 8.000 0 Presun do roku 2025
Legionarska CSS
716 Priechod pre chodcov - 5.000 0 PoloZka sa v roku 2024 necerpala
Gymnazium CSS
Priechod pre chodcov —
716 Zimny Stadion CSS 8.000 0 Presun do roku 2025
Priechod pre chodcov —
716 Zlatovska CSS 8.000 0 Presun do roku 2025
Vyhotovenie rozpoctov, vykazov
716 Priprava rozpoctov 5.000 4.260 vymer k vybranym investi¢nym
akciam
Projektové dokumentéacie Vypracovanie projektovych
716 na komunikacie, chodniky, 11.400 5.731 dokumentacii k investi¢nym
pozemné stavby akciam
RieSenie krizovatky ul. Zameranie tzemia
716 Partizanska pri Zidovskom 8.000 2.006 e s
. . a inzinierskych sieti
cintorine
Riesenie parkovania Monitoring kanalizacie, poplatk
716 v lokalite 28.oktébra pri 5.000 3.861 oring » poplatky
- L za vyjadrenia
materskej Skole a jasliach
716 Saratqu_ka — Partizanska - 15.000 4.973 Vyjadrema’ k_3|etam, projektova
prepojenie dokumentacia
71 Staticka doprava 4.600 0 Presun do roku 2025
Bavlnarska ul.
716~ Otaticka doprava ul. 12.500 0 Presun do roku 2025
Velkomoravska
716 Ul. 28.oktébra 10.900 0 Presun do roku 2025
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Ul. Jilemnického

716 a Jesenského — prepojenie 8.000 0 Presun do roku 2025
pesSich
Uprava krizovatky pri Zameranie Uzemia a inzinierskych
716 kostole Opatova - MHD 3.000 500 sieti
. . o Vypracovanie projektove;j
716  Zachyiné parkoviska 30.000 3.433 dokumenticie  pre  Uzemné
Biskupice ) SR
rozhodnutie, geometricky plan.
716  ZAchytne parkoviska Pred 35.964 896 Geometricky plan
Polom
SPOLU 3.433.370 1.744.109
717 ~ 2zastavkynaul. M. 60.000 0 Presun do roku 2025
Razusa - rekonS$trukcia
Vymena asfaltového povrchu na
717 Chodnik Halalovka 8.000 2570 Chodniku ul Halalovka,
rekonstrukcia schodistovych
stupriov
Rekonstrukcia povrchu chodnika
pred garazami vchodom ¢.37 MK
717 Chodnik Hurbanova ulica 24.000 2939 Hurbanova, sucastou je vymena
obrubnikov, vymena asfaltu za
beténovu dlazbu a zriadenie
kanalizaCnej vpuste.
Rekonstrukcia povrchu chodnika
717 Chodnik M.Bela 42-55 18.100 17.553 Naul. Mateja Bela, Cast chodnika
bola realizovana z asfaltu a ¢ast
zo zamkovej dlazby.
Rekonstrukcia povrchu chodnika,
717 Chodnik Nam. Sv. Anny 18.000 12711 \Vymena obrubnikov, vymena
asfaltového povrchu za beténovu
dlazbu.
7197~ Chodnik a parkovisko ul. 326.000 0 Presun do roku 2025
Inovecka 1137
717~ Chodnik Opatovska ulica 25.000 0 Presun do roku 2025
k materskej Skole
Rekonstrukcia povrchu chodnika
Chodniky Hanzlikovska — na MK Hanzlikovska, Polovnicka,
7 Poflovnicka — Na dolinach 92.137 82.084 Na dolinach. Vymena asfaltového
povrchu, Uprava vjazdov.
717 Chodniky na starom 49 500 49 495 Rekonstrukcia chodnikov na
cestom moste starom cestnom moste.
) Rekonstrukcia povrchu MK
Komunikacia L.Starka od L'.Starka, sucastou je osadenie
717 starého mosta po 193.400 193.324 obrubnikov, Kasselskych
PieStansku obrubnikov, rekonstrukcia
chodnika zo zamkovej dlazby.
797 ~ Lavkapre peSich cez 62.390 57.079 Nova lavka cez Lavickovy potok.
Lavi¢kovy potok
3 Rekonstrukcia asti
717 MC Stred - chodnik 19.000 13.822 pravostranného chodnika na ul.
Bezru€ova od ul. Inovecka.
Rekonstrukcia povrchu MK
717 Mestska komunikacia 230.000 101.256 J.Halasu, sucastou je

J.Halasu - rekonstrukcia

rekonstrukcia podkladovych
vrstiev, odvodnenie drenazou,
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vySkova uprava kanalizacnych
vpustov.

Rekonstrukcia povrchu MK Gen.
Viesta, suc¢astou je aj

717 MK Gen. Viesta 194.000 175.350 rekonatrukcia chodnikov z oboch
stran
Rekonstrukcia povrchu MK
717 MK Kvetinova 59.000 43.414 Kvetinova, vyskova uprava
kanalizagnych vpustov.
Priechod pre chodcov ul.
77 Dolné pazite (podsvieteny, 14.000 0 Presun do roku 2025
nadsvieteny)
Priechod pre chodcov
717 kone¢na Armadna — 25.000 0 Presun do roku 2025
Sibirska vratane chodnikov
717~ Priechod pre chodcov pri 24.000 0 Presun do roku 2025
Merkury markete
Prieskumné sondy pred
717 realizaciou mestskych 5.000 0 Polozka sa v roku 2025 necerpala.
komunikacii
. . ; Vymena asfaltovych povrchov
717~ Pristupové chodniky ku 6.882 6.881 chodnikov ku vchodom na Kvetnej
vchodom na Kvetnej .
od parkoviska
" . . Rekonstrukcia povrchu Useku
717~ RekonStiukcia chodnika 43.500 41.748 chodnika v krizovatke ulic
Povazska - Zilinska . La L S i
Povazska a Zilinska
Rekonstrukcia chodnika ku Rekonstrukcia povrchu chodnika
77 stojiskam na Hurbanovej 10.335 6.334 ku stojiskam kontajnerov na
ulici odpad.
717 Rekon’strukma povrchu ] 35.300 34.041 Vyrpena povrchu chodnika -
chodnika na ul. Karpatska dlazba
Rekonstrukcia schodiska Rekonstrukcia schodiska na ul
717 a pristupového chodnika 14.600 14.368 . . '
) ! Zapadna pri vchodoch 5 a 9.
Zapadna5a9
Komplexna rekon$trukcia MK
Rekonstrukcia ul. Gen Golianova. Sugastou je
717 . ’ ’ 366.665 366.664 rekonstrukcia dazdovych vpusti
Goliana . . A
a chodnikov zo zamkovej dlazby
na oboch stranach ulice.
Sihot | — komunikécie a Vymena obrubnikov a asfaltovanie
717 - 29.000 26.312 parkovacieho pasu na ul.
chodniky S g
Studentska.
Rekonstrukcia asfaltového
717 Skne&né namestie 58.000 57.358 POVrchu vozovky na Casti ulice
a chodnika. Zriadenie
kanaliza¢nej vpuste.
Rekonstrukcia bo¢nej €asti ulice
717 Ul. Partizanska - horna 27.000 14.666 Partizdnska vratane rieSenia
odvodnenia
717 Ul. Puskinova — novy 152.000 150.755 Novy asfalt povrchu cesty.
povrch cesty
Ul. Soblahovska — Rekonstrukcia asfaltového
717 ’ S : 30.000 16.299 povrchu, rozSirenie parkoviska,
komunikacia a parkovisko . .
osadenie obrubnikov.
Vymena asfaltového Rekonstrukcia asfaltového
povrchu a Uprava povrchu kruhového objazdu
717 kruhového objazdu 132.000 115.675 Zlatovska — Brnianska.

Zlatovska — Brnianska

Rekonstrukcia stredového
ostrovéeka a ochranného
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ostrov€eka na priechode pre

chodcov.
. . , Doplnenie zabradlia popri
717 ~ Zabradlie na pristupovom 3.000 2.633 chodniku na zastavku na ul.
chodniku Opatovska ulica A i
Opatovska pri budov Unicentrum.
SPOLU 2.354.809 1.624.717
Vratenie nevycCerpane;j Vratenie nevyc€erpanej dotacie
719 dotacie z roku 2023 3504 3503 2 prOJektu: I_3udovan|e 'parkov'acmh
miest pre bicykle na zakladnych
Skolach.
SPOLU 3.504 3.503

PROGRAM &. 7: VZDELAVANIE

Zamer:
Vzdelavaci systém respektujuci individualne potreby a zaujmy ziakov, reagujuci na
aktualne edukacné trendy

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet programu  39.710.669 € %gi?ggi?kf 3:336 Zifyi?kf

Plnenie rozpoctu

k 31.12.2024 36.339.132 €

Komentar k programu:

Program je orientovany na zabezpecenie sluzieb poskytovanych v materskych Skolach, kvalithého
vychovno-vzdelavacieho procesu v zakladnych Skolach v meste Trenc&in vratane zabezpeclenia
dostupného stravovania v Skolskych jedalflach pri zakladnych a materskych Skolach
a v neposlednom rade financovanie vofno — ¢asovych aktivit deti a Studentov.

V nadvaznosti na predmetné c&innosti a aktivity zahffia program Vzdelavanie podprogramy
Materské skoly, Zakladné Skoly, Volno Casové vzdelavanie, Skolské jedalne a Politiku vzdelavania.

Podprogram 7.1: Materské sSkoly
Zamer:
Moderné materské skoly reSpektujuce individualne potreby deti a zaujmy rodicov

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet 4 7.917.695 € 8.038.195 €
8.546.636 € S L
pod programu len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu
8.144.271 €
k 31.12.2024
. Skolské zariadenia mesta Trenéin m.r.o.
Zodpovednost
Ciel Zabezpeéit kvalitny vychovno — vzdelavaci proces MS v zriadovatel'skej pésobnosti mesta
Meratefny Vystup podet prevadzkovanych MS
ukazovatel
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 16 16 16 16 16 16 16 16
Skuto€na hodnota 16 16 16 16 16 16
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Meratelny

ukazovatel: Vystup poget deti navitevujlcich MS

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 1487 1510 1620 1620 1620 1620 1620 1620
Skuto€na hodnota 1493 1496 1453 1542 1541 1572

Meratelny , o . R . T .

ukazovatel: Vystup % spokojnost rodiCov deti s poskytovanymi sluzbami

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Skuto€na hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Komentar k podprogramu:
Podprogram vytvara materialne, personalne a priestorové podmienky pre zabezpecéenie kvalitnych
vychovnych a vzdelavacich sluZieb v materskych $Skolach zameranych na vSestranny rozvoj

osobnosti dietata.

ZAMERANIE SKOLSKYCH VZDELAVACICH PROGRAMOV

MATERSKYCH SKOL

MS Svermova 24

»,Okienko do sveta“ - environmentalna vychova, rozvijanie pozitivnych
postojov k faune a flére, odhalovanie pozitivnych a negativnych zasahov
¢loveka v prirodnom prostredi.

MS Povazska 1

»,VCielky-aktivne a zdravé“ - ekologicka a environmentalna vychova, s
dbrazom na udrzatelny spdsob Zivota, zdravy Zivotny Styl.

MS Osvienéimska 5

,vencek” - vychova a vzdelavanie zamerané na formovanie narodnych
kultarnych tradicii a ludovu kulturu (tradiéné ludové zvyky) doplneny o

environmentalnu vychovu a vzdelavanie.

MS Opatovska 39

LLienky poznavaju svet” - podporovanie osobnostného rozvoja
deti, vyvazene vo vSetkych oblastiach, environmentalna vychova,
vyuzivanie vytvoreného ekocentra, dopravna vychova s viastnym

dopravnym ihriskom.

MS Kubranska 20

,Farebné stonozky“ - environmentalna vychova s cielom na elementarnej

urovni rozvijat a uvedomovat’ si hodnotu Zivotného prostredia, ludové
tradicie, predCitatelsku gramotnost.

MS Niva 9

»Nivacikove dobrodruzstva“ - environmentalna vychova, starostlivost o

zdravie, prosocialna vychova — déraz na partnerstvo.

MS Na dolinach 27

,veselé deti“ - prosocialna vychova s dérazom na rozvijanie

sebaregulacie a skvalitriovania interpersonalnych vztahov u deti,

environmentalna vychova.

MS Pri parku 16

,Smolkovia“ zdravy Zivotny $tyl, ochrana vlastného zdravia i zdravia

inych, Sport a kulturne tradicie.

MS Medrianského 34

~Meduska“ - dopravna vychova s vyuZivanim dopravného ihriska priamo
v materskej Skole, environmentélna vychova, tvorivo- dramaticka

vychova.

10

MS Legionarska 37

»,Materska skola Matka a Kubka*“-rozvijanie prosocialnosti - integrovanim

sa do celého vychovno- vzdelavacieho procesu vytvaranim priaznivej

socioemocionalnej klimy, na zaklade vztahov dévery, empatie,

partnerstva a spoluprace.

11

MS Soblahovska 6

LDetsky usmev*- multikulturna vychova, ochrana zdravia a Zivotného

prostredia s dérazom na zvySovanie emocionalnej inteligencie.

12

MS Stromova 3

,Kltucik do sveta” - vo vychovno-vzdelavacom procese podporovat a

skvalitriovat’ formy vyuzivania vybranych prejavov tradi¢nej fudovej
kultary o regionalne prvky.

13

MS 28. oktobra 7

»Cesta za poznanim*® - emocionéalna inteligencia s dérazom na vyvazené
rozvijanie intelektu a emocionality, rozvoj pohybovych zrucnosti a zdravy

Zivotny Styl.

14

MS Smidkeho 12

,Kohutik" v kontinuite s umenim a kultarou prehlbovat’ vztah k

sociokulturnemu prostrediu, (poskytovat detom moznosti spoznavania

sveta spésobom, ktory im je blizky a v ktorom sa citia bezpecne).

15

MS L. Novomeského
11

»,DuUhova cesta za poznanim*“s cielom dosiahnut’ optimalnu kognitivnu,

senzomotoricku a socialno-citovu drover ako zaklad pre Skolské

vzdelavanie a pre Zivot v spolo¢nosti.
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»Slniecko” - environmentalna vychova a vzdelavanie, ochrana Zivotného

16 MS Safarikova 11 a prirodného prostredia, ekologicka kultdra, starostlivost o zdravie.

Poznamka: *MS Saférikova s elokovanymi triedami v ZS Vychodné

Plnenie bezného rozpoétu k 31.12.2024: 7.962.968 €

Rozpocet Plnenie
Pol. Nazov polozky 202‘2 e rozpoétu Komentar
k 31.12.2024
640 S M$ M.Turkovej 22 199.492 199.492
640 ° MS Stvorlistok, 81.067 81,067 Poskytnutie finanénych prostriedkov pre
Orechovska 14 nestatne subjekty z rozpodtu mesta v zmysle
640 S MS Janka Krafa 14 66.298 66.298 § 6 ods. 12 pism. b) zakona &. 596/2003 Z.z
640 S MS Motylik 69.172 69.172 o Statnej sprave v Skolstve a $kolskej
640 S.MS Best Friends 178.176 178.176 Sa@mosprave v zneni zmien a doplnkov
Kids Club niektorych ustanoveni zakona a v zmysle
640 C MS Bl.Tarzicia 129.322 129.322 zakona €. 523/2004 Z.z. o rozpoctovych
C MS sv. Andrea — pravidlach verejnej spravy a o zmene
640 Svorada a Benedikta 181.250 181.250 a doplneni niektorych zakonov v zneni
640 S MS Legionarska 79 60.350 60.350 neskorsich predpisov.
640 S MS 2M 66.098 66.098
Clenenie beznych vydavkov na mzdy,
600 MS Safarikova 853.663 798.630 POistné, tovary a sluzby, transfery podfa
poloziek ekonomickej klasifikacie je
v tabulkovej €asti rozpoctu priloha €. 4
635 I’?utlvnna a Standardné 3.200 0
udrzba
637 Oluby (plavecky 575 0
vycvik)
Nevyc&erpané dotacie . . s
600 7 roku 2023 14.083 14.083 Nevyc€erpané dotécie z roku 2023
637 Vratky z NFP 5.900 5.899 Vratka do Statneho rozpoctu
Sprava Skolskych
600 zariadeni mesta 384.986 336.874
Trenéin m.r.o.
610 Mzdy 141.561 137.940 Mzdové vydavky zamestnancov
620 Poistné 54.760 50.784 Poistné a p,rlspev_ky’ do §00|alnej poistovne
a zdravotnych poistovni
631 Cestovné 200 17 Cestovné nahrady
632 Energlg, yqda, 1.000 926 Postoveé a telekomunikacné sluzby
komunikacie
633  Material 4.500 4.923 Kancelarskvy rpaterlal, Cistiace prostriedky,
reprezentacné
634 Dopravné 4.800 4.468 PHM, servis, oprava, poistenie
635 I’?utlvnna a Standardna 80.300 76.993 Koseljle travnatych ploch, udrzba vypoctovej
udrzba techniky a pod.
636 Najomne 7280 5512 Prenajom multifunk&ného zariadenia,

prenajom priestorov na Krytej plavarni

Skolenia, pravne poradenstvo, poplatky
637 Sluzby 83.591 49.296 banke, socialny fond, poistenie, rekreaéné
poukazy a pod.

Néhrady pocas do€asnej praceneschopnosti,

640 BeZné transfery 6.994 6.715 p ;
prispevok na stravovanie a pod.

600 MS Svermova 306.211 284.648




600 MS Legionarska 501.988 489.792 Clenenie beznych vydavkov na mzdy,
600 MS Povazska 285.145 274.553 poistné, tovary a sluzby, transfery podla
600 MS Turkove; 369.091 351.140 polozZiek ekonomickej klasifikacie je
600 MS Soblahovska 368.071 358.359 V tabulkovej Casti rozpoctu priloha €. 4
600 _MS Smidkeho 561.229 542 895
600 MS Novomeskeho 556.322 530.124
(Halasu)
600 MS Stromova 360.216 348.246
600 MS Opatovska 503.193 473.209
600 MS Kubranska 507.735 491.145
600 MS Mednanského 450.717 426.836
600 MS Pri Parku 174.068 163.165
600 MS Niva 215.624 194.388
600 MS 28.oktdbra 226.412 211.920
600 MS Na Dolinach 665.016 635.837
SPOLU 8.344.670 7.962.968

Plnenie kapitalového rozpoctu k 31.12.2024: 181.303 €

. . Rozpocet PInenvle .
Pol. Nazov polozky 2024 v € rozpoctu Komentar
k 31.12.2024
Vypracovanie projektovej dokumentacie na
716 MS Svermova 10.000 9.538 rozSirenie priestoru na poschodi presklenim
jestvujucej terasy
717 MS Legionarska 25.000 24.979 Vymena svetlikov
717 M3 Smidkeho 44783 44783 SRttzll\jonétrukcia zatekajucej strechy, havarijny
717 MS Smidkeho 29.183 25.135 Rekonstrukcia teras, havarijny stav
717 MS Povazska 18.000 17.994 Rekonstrukcia elektroinStalacie
MS Rekonstrukcia asfaltovych povrchov v areali
717 Novomeského 20.500 19.929 materskej Skoly, rekonstrukcia terasy, kde sa
(Halasu) vymenil asfaltovy povrch za beténovu dlazbu
MS Rekonstrukcia schodiska a stojiska pre
[ Novomeského 14.500 0 kontajnery — presun do roku 2025.
717 MS Stromova 8.000 8.000 Brana s elektrickym ovladanim
717 MS Niva 10.000 10.000 Herné prvky
717 M3 Na dolinach 22.000 20.945 Realizacia novej elekirickej pripojky ku
vSetkym Styrom budovam materskej Skoly.
SPOLU 201.966 181.303

Podprogram 7.2: Zakladné skoly

Zamer:

Moderné skoly respektujuce individualne potreby deti a zaujmy rodi€ov, pricom
vychovno vzdelavaci proces je determinovany vyluéne slobodnym rozhodovanim

rodicov a ziakov

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet 19.859 880 € 15.795.410 € 16.1532.410 €
pOd programu len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpodétu

k 31.12.2024 17.514.929 €

Zodpovednost” Utvar $kolstva, Skolské zariadenia mesta Trenéin m.r.o.
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Ciel Zabezpecit’ kvalitny vychovno — vzdelavaci proces zakladnych $kol v zriad'ovatel'skej posobnosti

mesta
Meratelny . L o
ukazovatel Vystup pocet zakladnych $kol
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 9 9 9 9 9 8 8 8
Skuto¢na hodnota 9 9 9 9 9 8
Meratelny , P . I &
ukazovatel Vystup pocet ziakov navstevujucich ZS
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 4 257 4 260 4 280 4 280 4 280 4 280 4 280 4 280
Skuto¢na hodnota 4319 4372 4 527 4725 4728 4 871
Meratel'ny i X . ) [ .
ukazovatel: Vystup percentualne vyjadrenie poctu ziakov s prospechom: prospel s vyznamenanim
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 40% 40% 40% 40% 40% 40 % 40% 40%
Skuto€na hodnota 49,29% 20% 53,37% 53% 58% 58,44%
Ciel Zabezpecenie kvalifikacnu strukturu pedagogickych zamestnancov
Meratelny . . S P .
ukazovatel: Vystup pocet pedagogickych zamestnancov s 1.kvalifikacnou skuskou
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 146 150 155 155 155 155 155 155
Skuto¢na hodnota 149 134 139 136 151 154
Meratelny . . S P .
ukazovatel: Vystup pocet pedagogickych zamestnancov s Il.kvalifikacnou skuskou
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 50 55 60 60 60 60 60 60
Skuto¢na hodnota 62 72 74 76 73 78
Ciel Zabezpecit’ odbornych zamestnancov v zakladnych skolach
Meratelny . e e . . . - .
ukazovatel: Vystup Pocet Skolskych Specialnych pedagégov, psycholégov a socialnych pedagégov
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 13 13 15 20 20 20 20 20
Skuto¢na hodnota 18,5 12 16 23 16 25

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfria ¢innosti veduce k zabezpecéeniu kvalitného vychovno — vzdelavacieho procesu
v meste Trencin. Vytvaranim priestoru pre &innost’ odbornych zamestnancov v zakladnych Skolach
zabezpelujeme starostlivost’ o Ziakov so $pecialnymi vychovno — vzdelavacimi potrebami,
eliminujeme problémové spravanie a zabezpelujeme prevenciu Ziakov pred socialno -—
patologickymi javmi vo vychovno — vzdelavacom procese.

Financovanie $kél a Skolskych zariadeni s pravnou subjektivitou sa riadi zakonom ¢. 597/2003 Z.z.
o financovani zékladnych $kdl, strednych $ké6l a Skolskych zariadeni a v zneni neskorSich
predpisov.

Zakladné Skoly st okrem dotéacie zo Statneho rozpoctu na prenesené kompetencie financované
z rozpoCtu mesta. Mesto poskytuje finanéné prostriedky z rozpoltu mesta na: socialnych
pedagégov a psycholégov, energie (ZS Na dolinach), prendjom hnutelného majetku (ZS Na
dolinéch), na projekt APROGEN, energie na plavareri na ZS Novomeského, udrzba a straZenie
$portového areélu, futbalovy tréner ZS Novomeského, prendjom $tadiéna M. Géborika pre ZS
HodZova materialno-technické zabezpecenie vyucovacieho procesu a pod..
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V zéakladnych $kolach sa na vyuéovacom procese zlcastnilo 4 858 ( 4 691 + 167 odidenci UA)
Ziakov v zriadenych 206 triedach.

Ciele Skoly ( Skolského zariadenia), profilacia Skoly:

Zakladna Skola Bezrucova

- vytvarat efektivne prostredie pre vychovu a vzdelavanie, v ktorom by Ziaci a zamestnanci zaZivali
pocit uspechu a radosti

- poskytovat’ podmienky pre kvalitny vyucovaci proces zamerany na praktické pouZitie teoretickych
vedomosti, jazykovych a informacnych zruénosti a pripravu na stredoSkolské Studium

- komunikacné schopnosti a spésobilosti v rodnom i cudzom jazyku

- schopnost tvorivo a kriticky rie$it problémy

- pracovat’'s modernymi informaénymi technoloégiami

- socialne schopnosti - sebahodnotenie

- schopnost presadzovat obCianske principy

- kvalitné jazykove vzdelavanie

- rozvoj Citatelskej gramotnosti

- rozvoj technického myslenia

- rozvoj telesnej a psychickej zdatnosti

- podpora vychovy a vzdelavania v mimovyuc¢ovacom ¢ase

Zakladna Skola DIhé Hony

- motto: Skola nie je len miestom vzdelavania, ale je miestom, kde sa rozvija aj duchovné strénka
detskej osobnosti

- budovanie vSetkych kompetencii Ziaka Skoly a jeho priprava na Stadium v strednych Skolach

- praca s detmi so $pecialnymi vychovno-vzdelavacimi potrebami, poruchy prosocialneho
spravania ( $pecialny pedagdg, socialny pedagdg)

- zavadzanie IKT techniky a e-learningu do vychovno-vzdelavacieho procesu, zvySovanie
pocitacovej gramotnosti Ziakov

- zaujmova kruzkova cinnost’

- praca s nadanymi a talentovanymi Ziakmi — najuspesnejSia $kola v oblasti vedomostnych sutazi
a olympiad v meste Trencin

Zakladna Skola HodZova

- 8§pecialne triedy so zameranim na hokej

- praca s talentovanymi Ziakmi, vyborné umiestnenia v sutaZiach

- prevencia negativnych javov rie§ena socialnym pedagégom

- integracia Ziakov s vyvinovymi poruchami ué¢enia

- niZ8ie pocty Ziakov v triedach s moznostou individualneho pristupu

- Siroké moznosti zapajania sa do mimos$kolskych aktivit — krdZkova &innost’

- vyuZivanie progresivnych metéd a foriem prace v edukac¢nom procese na dosiahnutie trvalych a
flexibilnych vedomosti Ziakov

- 100% kvalifikovanost pedagogického zboru

- Siroké $kéla cinnosti a aktivit SKD Sedmicka

- zniZenie negativnych javov a problémovych situacii vdaka C&innosti vSetkych pedagogov a
socialneho pedagdga Skoly

Zakladna Skola Kubranska

- vytvorenie lepsich podmienok pre poskytovanie kvalitného vzdelévania pre Ziakov so SVVP —
zapojenie do projektu ,V zakladnej Skole uspeSnejsi*

- starostlivost o nadanych Ziakov — Specialne triedy APROGEN

- starostlivost’ o deti vyZzadujuce Specifické podmienky vzdelavania a individualnu integraciu —
Specialny pedagog a Skolsky psycholog

- 8portové aktivity v ramci vyucovania i formou zaujmovych Kruzkov
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- odbornost’ ucitelov a dobra pocitacova gramotnost ped. zamestnancov, zaujem o dalSie
vzdelavanie

- projektoveé aktivity Skoly

- Skola v zdravom prostredi

- prezentacia $koly na verejnosti

- dobré vysledky v Sportovych a vedomostnych sutaZiach

- podmienky na rozvoj umeleckého talentu deti

Zakladna Skola Na dolinach

- vytvorenie lepsich podmienok pre poskytovanie kvalitného vzdelévania pre Ziakov so SVVP —
zapojenie do projektu ,, V zakladnej Skole uspesSnejsi“

- vytvorenie inkluzivneho timu - odbornych zamestnancov, pre potreby Skoly

- zvySovanie IKT zrucnosti

- rozvijanie Citatelskej gramotnosti, digitalizovana skolska kniZnica

- zvySovanie urovne vyucovania — skvalitriovanie materialno-technického vybavenia telocvic¢ne

- vyuZivanie interaktivnych tabul v edukacnom procese

- Siroka kruzkova ¢innost' — 19 kruazkov

- vyborné vysledky v sutaziach, najma vo florbale, v strelbe, v anglickom a slovenskom jazyku; v

recitacnych a rétorickych sutazZiach

Zakladna Skola L. Novomeského

- vytvorenie lepsich podmienok pre poskytovanie kvalitného vzdelévania pre Ziakov so SVVP —
zapojenie do projektu ,V zakladnej skole tspesnejsi®

- motto Skoly: Radost’ z vedomosti, radost’ zo Zivota — dodrZzané principy demokracie, reSpektovanie
osobnosti Ziaka, rozvijanie kritického myslenia, zodpovedného rozhodovania, tolerancie

- §pecialne triedy so zameranim na futbal od 5. roc.

- vynikajuce vysledky v $portovych sutaziach (2. miesto v okrese)

- zvy8ena starostlivost venovana Ziakom so $pecialnymi vych.-vzdelavacimi potrebami

- prevencia socialno-patologickych javov prostrednictvom socialnej pedagogi¢ky

- spolupraca s rodiémi a verejnostou

- praca Skolského psycholéga s problémovymi Ziakmi a ich rodi¢mi

- mimoskolska zaujmova ¢innost

- zapojenost do projektov

- moderné a kvalitné materialno-technické vybavenie $koly, odborné ucebne

- vysokokvalifikovany pedagogicky zbor so zaujmom o dalSie vzdelavanie sa

Zakladna Skola Velkomoravska

- motto: ,Vzdelany Trencan, Slovak, Eurépan”

- efektivne osvojovanie vedomosti a zru¢nosti pomocou IKT

- pridany predmet regionalna vychova od 6. po 9. ro¢nik

- praca s detmi so Specialnymi vychovno-vzdelavacimi potrebami, (Specialny pedagdg, socialny
pedagdg)

- orientovat’ sa vo financnej a matematickej gramotnosti

- rozvijat’ Citatelsku gramotnost’

- vychova k pravde, mravnosti, ucte k star§im, ochrane zdravia, laske k rodisku a viasti, tolerancii,
podpora zdravého Zivotného Stylu

- praca s talentovanymi Ziakmi, uspechy v sutaziach

- modernizéacia u¢ebnych pomécok v prirodovednych predmetoch

- rozsiahla mimos$kolska kriuzkova &innost’

Zakladna Skola Vychodna

- realizacia kvalitného vychovno-vzdelavacieho programu

- vyuZivanie IKT a progresivnych vychovno-vyucovacich metéd v edukacnom procese
- otvorenie nového Sportového arealu

- ispe$nost deviatakov v prijimacom konani v SS
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- praca s talentovanymi Ziakmi, uCast’ v sutaZiach

- vydavanie $kolského éasopisu ULET

- pridané predmety — regionalna vychova v 5. roé., mlady zachranar—v 8. a 9. roc.

Plnenie bezného rozpoétu k 31.12.2024: 16.790.235 €

. Plnenie
Pol. Nazov polozky Rozpo\;:zt 2024 rozpoctu Komentar
k 31.12.2024

633 Material 12.000 0

Materialno technicke Nakup 28 ks laviciek a fotokniha
633 zabezpeclenie 60. vyroCia 9.600 9.5622 d b - statneh -

vzniku ZS Bezrucova z dotacie zo Statneho rozpoctu
637 Sluzby 5.475 0

NevycCerpané dotacie za
600 rok 2023 7.764 546
600 ZS Bezrucova 1.515.229 1.457.678 Clenenie beznych vydavkov na
600 ZS DIhé Hony 2.103.003 2.058.024 mazdy, poistné, tovary a sluzby,
600 ZS HodZova 3.272.981 3.115.371 transfery podla poloZiek
600 _ZS Kubranska 2.304.584  2.200.333 ekonomickej klasifikacie je
600 _ZS Na dolinach 1.724.446 1.612.040 V tabulkovej Casti rozpoctu priloha
600 ZS Novomeského 2.940.275 2.798.283 C.5
600 ZS Velkomoravska 2.632.881 2.513.797
600 ZS Vychodna 1.055.396 1.024.641

SPOLU 17.583.634 16.790.235

Plnenie kapitalového rozpocétu k 31.12.2024: 724.694 €

. . Rozpocet Plnenvie <
Pol. Nazov polozky 2024 v € rozpodétu Komentar
k 31.12.2024

716 ZS Bezrudova 3.000 400 Vyvyseny priechod, geometricky plan

717 ZS Bezrudova 62.562 62.562 Rekonstrukcia povrchu ihriska

717 ZS Bezrudova 18.000 0 presun do roku 2025.
Rekonstrukcia — jedalen, kuchyna, bezecky

717  ZS DIhé Hony 1.431.200 7.560 oval, volejbalové ihrisko - revizia realizacnej
projektovej dokumentacie.

717 78 Hodova 51.600 51512 Rekonétrukvcia trasy kanalizvac“:nej pripojky
od budovy Skoly po ul. HodZova

717 ZS HodZova 32.825 32.825 Rekonstrukcia tartanovej drahy

716  ZS Kubranska 38.000 36.996 Nové triedy

717  ZS Kubranska 25.990 25.983 Rekonstrukcia pristupovej cesty

717 78 Kubranska 13.000 12.996 Rekoné’frukcia schodov v budove 3koly
Opatova

713 ZS Na dolinach 3.360 3.360 Umyvaci stroj

713 ZS Na dolinach 3.950 3.923 Interiérové doskodisko

716 78 Na dolinach 100.000 1 464 Obnvova! zéklladnej Skoly — realizacia sond
strednej krytiny

713 ZS Novomeského 3.636 3.636 Davkovacia stanica do bazéna

717 28 Novomeského 82.620 g2.535 Realizacia novej fotovoltiky na streche
pavilénu Skoly

717  ZS Novomeského 143.183 143.154 Rekonstrukcia povrchu ovalu

713 ZS Velkomoravska 60.000 59.804 Vymena kotla s prisluSenstvom

717  ZS Velkomoravska 36.000 36.000 Rekonstrukcia stupaciek

717  ZS Velkomoravska 6.636 6.636 Vystavba vonkajSieho altanka
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Vratka do SR (z projektu Vystavba

719 ZS Velkomoravska 84 84 e .
) vonkajSieho altanka)

717 ZS Vychodna 65.000 64.986 Vymena okien
Rekonstrukcia spevnenych ploch v areali

717 78 Vychodna 65.000 57.691 SKoly —rekonstrukcia asfaltovych povrchov
v aredli Skoly, vySkova uprava
kanalizacnych vpusti.

717  ZS Vychodna 30.600 30.587 Rekonstrukcia terasy materskej Skoly

SPOLU 2.276.246 724.694

Podprogram 7.3: Vol'no ¢asové aktivity

Zamer:

Moderné Skolské zariadenia reSpektujuce individualne poziadavky a zaujmy deti,

ziakov a Studentov

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet 5.835.583 € 5.724.283 €
5.617.192 € L S
pod programu len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu
5.525.790 €
k 31.12.2024
Zodpovednost’ Utvar $kolstva, Skolské zariadenia mesta Trenéin m.r.o.
Ciel Dosiahnut’ najvyssiu moznu kvalitu a roznorodost’ poskytovania volno ¢asovych vzdelavacich aktivit
Meratelny i o
ukazovatel: Vystup pocet Ziakov spolu
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 3100 3100 3100 3100 3100 3100 3100 3100
Skuto¢na hodnota 3234 4 506 3155 3526 4728 3838
Meratel'ny i . L L
ukazovatel: Vystup pocet prijatych vzdelavacich poukazov
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 2910 3100 3200 3200 3200 3200 3200 3200
Skuto€na hodnota 3029 3155 3155 3416 3165 3 649
Meratelny , . L e “ , . .
ukazovatel: Vystup pocet vzdelavacich aktivit v Skolach a Skolskych zariadeniach spolu
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 180 180 180 180 180 180 180 180
Skuto¢na hodnota 348 190 214 190 214 193
Meratel'ny , o . - . P .
ukazovatel: Vystup % spokojnych rodicov a deti s poskytnutymi sluzbami
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Skuto€na hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Komentar k podprogramu:

Podprogram ma vytvarat materialne, personalne a priestorové podmienky pre zabezpeclenie
volnoCasovych aktivit deti, Ziakov a mladeze. Podporovat’ projekty zamerané na skvalitriovanie
vyucovania a vzdelavania, vzdelavanie v oblasti etiky, filantropie, kulturnej identity, vedy, vyskumu

a pod..

Zévkladné umelecka skola Karola Padivého:
- Skolsky vzdelavaci program ,Mlady ¢lovek a umenie”

- pravidelna prezentacia Ziakov a ucitelov na verejnych koncertoch, vystavach, jubilejnych

podujatiach institucii alebo osobnosti mesta Trenéin
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- koncentracia vSetkych odborov v jednej budove
- takmer 100% kvalifikovanost pedagogického zboru
- Skolsky vzdelavaci program dava $kole moZnosti napredovania

- dobra spolupraca s kulturnymi centrami v meste — vyuZivanie koncertnych a vystavnych

priestorov galérii, muzea, synagogy

- pravidelna a uspesna reprezentacia skoly na celoslovenskych a medzinarodnych sutaziach
- vybavenie vytvarného odboru vypoctovou technikou

- 8kola je organizatorom hudobnych sutazi a vystav, muzikalu Studria lasky

- priprava Ziakov na umelecké Skoly vy$Sieho typu

- $kola je dlhoro¢nym ¢lenom EMU — Asociacia zakladnych umeleckych skél a EMCY — Eurdpska

unia hudobnych $kol

- spolupréca so zahraniénymi $kolami v CR a Polsku

- obohacovanie ponuky $koly v ramci vychovy umenim — zajazdy na koncerty a vystavy, exkurzie,
krajinarske plenéry, navstevy divadiel a pod.

Centrum volného ¢asu

-zabezpedit zaujmovu ¢innost podla dopytu deti a mladeze v akejkolvek forme za ucéelom
kvalitativneho zviditelnenia

- priestory upravené priamo na ¢innost — dielfia, taneéna sala, herria, PC, VV

-vybavenost informacnymi technologiami

- ponuka dennych a pobytovych taborov poéas Skolskych prazdnin

- ponuka ucelenych vyukovych programov pre deti MS, Ziakov ZS i SS

- spolupraca so $kolami, obCianskymi zdruZeniami

- prezentacia na verejnosti — vyrobky deti, tane¢né vystupenia, $portové turnaje, zapajanie sa do
sutazi

- Siroka Skala kruzkovej ¢innosti

Plnenie bezného rozpoctu k 31.12.2024: 5.464.930 €

Rozpodet Plnenie
Pol. Nazov polozky 202‘; vE rozpodétu Komentar
k 31.12.2024

CVC pri ZS a MS sv.
640 Andreja — Svorada a 9.032 9.032

Benedikta L L. .

8KD pri 28 a MS sv. Povsk’ytnutle f_mancnych pr9str|edkov pre
640 Andreja — Svorada a 49.266 49.266 nestatne subjekly z rozpoctu mesta

Benedikta v zmysle § 6 ods. 12 pism. b) zakona €.

SEKD FUTURUM pri 596/2003 Z.z o Statnej sprave v Skolstve
640 S73 Futurum 68.214 68.214 a Skolskej samosprave v zneni zmien
640 SZUS Gagarinova 7 236.064 536.064 2 dopinkov niektorych ustanoveni

S7US Ul zdkona a v zmysle zakona ¢&. 523/2004

640 694.608 694.608 Z.z. o rozpoctovych pravidlach verejnej

Novomeského 11 A . .
& ; spravy a o zmene a doplneni niektorych
640 _SZUS Stromova 1 28.012 28.012 zakonov v zneni neskorsich predpisov.

SSKD pri SZS pre

640 .. . 15.159 15.159
ziakov s autizmom
640 SZUS Mladeznicka 1 70.740 70.740
600 CVC Trenéin 340.812 317.353 e,
600 7S Bezrucova 280.829 248.809 Clenenie beznych vydavkov na mzdy,
600 7S Dihé Hony 557 348 557 348 poistné, tovary a sluzby, tr?nsfery podfla
% 5 : : poloziek ekonomickej klasifikacie je
600 Z§ Hodzova . 452.377 449.737 v tabulkovej €asti rozpoctu priloha &. 5
600 ZS Kubranska 309.305 302.441
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600 ZS Na dolinach 173.316 172.681

600 Z8 Novomeského 385.067 385.067
600 Z8 Velkomoravska 331.866 328.062
600 Z3 Vychodna 115.627 113.176
soo Z£akladna umelecka 1.768.550 1.749.141
Skola
SPOLU
5.556.192 5.464.930

Plnenie kapitalového rozpoctu k 31.12.2024: 60.860 €

Rozpocet Plnenie
Pol. Nazov polozky 202'2 vE rozpodétu Komentar
k 31.12.2024

713 4akladna 60.000 50.900 Zakupenie klavira

umelecka Skola }
716 Otvor v nosne; 1.000 960 Realizacia otvoru v nosnej stene ZUS —

stene ZUS ’ zvacsenie koncertnej saly.

SPOLU 61.000 60.860

Podprogram 7.4: Skolské jedalne
Zamer:
Moderné stravovacie zariadenia resSpektujuce zasady zdravej vyzivy

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet 5.255.177 € 5.321.777 €
5.5623.395 € o .
pod programu len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu
5.062.927 €
k 31.12.2024
Zodpovednost’ Utvar skolstva, Skolské zariadenia mesta Trenéin m.r.o.
Ciel Zabezpedit' vysokokvalitné a dostupné stravovanie v $kolskych jedaliiach pri MS a ZS
Meratel'ny . . , e
ukazovatel Vystup podet vydanych hlavnych jedal pri ZS spolu
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Planovana hodnota 710 000 750 000 755 000 755 000 755 000 755 000 755 000 755 000

Skuto¢na hodnota 789 836 496 240 495 937 561 193 857 733 726 428

Meratel'ny , . . B —
ukazovatel: Vystup pocet vydanych hlavnych jedal pri MS spolu
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Planovana hodnota 278 000 282 000 290 000 290 000 290 000 290 000 290 000 290 000

Skuto¢na hodnota 268 821 157 425 152 868 179 139 222 215 233 999

Meratelny i . ., .
ukazovatel Vystup pocet vydanych doplnkovych jedal pri MS spolu
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Planovanéa hodnota 448 000 452 000 452 000 452 000 452 000 452 000 452 000 452 000

Skuto¢na hodnota 440 456 256 214 250612 347 057 368 802 397 428

Meratelny

ukazovatel: Vystup podet Ziakov vyuZivajdcich stravovanie pri ZS spolu

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 3600 4270 4330 4200 4200 4200 4200 4200
Skuto¢na hodnota 3093 3880 3182 3747 4 096 3 967

Meratelny , . Y .

ukazovatel: Vystup pocet Ziakov vyuzivajucich stravovanie pri MS spolu
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Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 1500 1800 1950 1950 1950 1950 1950 1950
Skuto€na hodnota 1 566 1603 1423 1497 1512 1547
Meratelny i . s
ukazovatel Vystup pocet Skolskych jedalni pri ZS spolu
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 8 8 8 7 7 7 7 7
Skuto€na hodnota 8 8 8 7 7 7
Meratel'ny , - PR
ukazovatel: Vystup pocet skolskych jedalni pri MS spolu
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 14 14 14 14 14 14 14 14
Skuto€na hodnota 14 14 14 14 14 14
Meratelny , . . ) &
ukazovatel: Vystup naklady na vydanu porciu pre ZS v EUR
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 2,19 3,00 3,00 3,00 4,00 4,00 4,00 4,00
Skuto€na hodnota 1,70 2,68 3,48 2,65 2,50 2,29
Meratelny , . . L. &
ukazovatel Vystup naklady na hlavné a doplnkové jedlo pre MS v EUR
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 2,29 2,50 2,50 2,50 3,20 3,20 3,20 3,20
Skuto€na hodnota 1,84 2,16 2,57 2,33 1,80 2,67

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfria ¢&innosti veduce k zabezpecCeniu modernych stravovacich zariadeni

a k poskytovaniu doplnkovych sluzieb na $kolach vratane skolského stravovania.

Plnenie bezného rozpoétu k 31.12.2024: 4.896.071 €

. . Rozpocet PInenvle .
Pol. Nazov polozky 2024 v € rozpoctu Komentar
k 31.12.2024
Nevy&erpané dotacie
637 7a rok 2023 167.519 173.528
SJ pri Piaristickom Poskytnutie finan&nych prostriedkov
642 gymnaziu 26.907 26.907 pre nestatne subjekty z rozpo&tu
J.Braneckého mesta v zmysle § 6 ods. 12 pism. b)
SJd pri ZS a MS sv. zakona €. 596/2003 Z.z o Statnej
642 Andreja — Svorada 32.402 32.402 sprave v Skolstve a $kolskej
a Benedikta samosprave v zneni zmien
642 SJ pri SZS FUTURUM 29.370 29.370 a doplnkov niektorych ustanoveni
SJ pri S Gymnaziu zakona a v zmysle zakona €.
642 FuTURUM 9.474 9474 52312004 Z.7. 0 rozpoctovych
SJ HEES sukromné pravidlach verejnej spravy
642 stravovacie zariadenie 159.354 159.354 a o zmene a doplneni niektorych
SJ Pri SZS pre ziakov zakonov v zneni neskorsich
642 s autizmom 5.874 5.874 predpisov.
600 MS Svermova 86.362 70.209
600 MS Legionarska 141.812 121.338
600 MS Povazska 90.464 74.819
600 M$ Turkovej 105.321 86.692 Clenenie beznych vydavkov na
600 MS Soblahovska 95.760 77.463 mzdy, poistné, tovary a sluzby,
600 MS Smidkeho 150.427 127.601 transfery podla poloZiek
600 MS Novomeského 160.299 133.782 ekonomickej klasifikacie je
600 MS Stromova 93.604 74.517 v tabulkovej €asti rozpoctu priloha &.
600 MS Opatovska 135.505 111.143 4
600 MS Kubranska 139.077 119.360
600 MS Medrianského 119.050 106.670
600 MS Pri Parku 58.221 47.405




600 MS Niva 73.099 58.012
600 SJ Safarikova 169.857 135.878
600 ZS Bezrudova 409.748 339.389  Clenenie beznych vydavkov na
600 ZS DIhé Hony 467.249 450.608 mzdy, poistné, tovary a sluzby,
600 ZS Kubranska 454.029 416.703 transfery podla poloziek
600 ZS Na dolinach 479.097 422.229 ekonomickej klasifikacie je
600 ZS Novomeského 609.838 609.240 v tabulkovej ¢asti rozpoctu priloha €.
600 ZS Velkomoravska 590.012 577.719 S
600 ZS Vychodna 293.341 298.385
SPOLU 5.353.072 4.896.071

Plnenie kapitalového rozpocétu k 31.12.2024: 166.856 €

. < Rozpocet Plnenvle .
Pol. Nazov polozky 2024 v € rozpoctu Komentar
k 31.12.2024
717 MS Svermova 10.000 9.955 Vzduchotechnika
717 MS Povazska 10.000 9.875 Vzduchotechnika
717 MS Turkovej 10.000 9.875 Vzduchotechnika
717  MS Smidkeho 10.000 9.952 Vzduchotechnika
713  ZS Bezrudova 11.704 11.704 Digestor, fritéza
713 ZS DIhé Hony 3.115 0 PoloZka sa necerpala.
713  ZS Kubranska 17.878 17.878 Konvektomat
713  ZS Kubranska 9.103 9.103 Varny kotol
713  ZS Na dolinach 7.000 7.000 Digestor
713  ZS Na dolinach 2.910 2.902 Plynovy sporak
713  ZS Na dolinach 9.044 9.043 Varny plynovy kotol
713  ZS Novomeského 5.022 5.022 Elektricky kotol
713  ZS Novomeského 36.156 36.156 Konvektomat
713  ZS Velkomoravska 22.880 22.880 Konvektomat
713  ZS Vychodna 5511 5511 Ohrevny vozik
SPOLU 170.323 166.856

Podprogram 7.5: Politika vzdelavania

Zamer:

Moderné, flexibilné

riadenie

materskych

a zakladnych

skol,

vykonavanie

ekonomickej, personalnej agendy a sprava majetku a podpora mimoskolskych
aktivit v oblasti Skolstva, vzdelavania a mladeze

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet 163.566 € 555.565 € 557.065 €
pOd programu len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu

k 31.12.2024 91.215¢€

Zodpovednost’ Utvar $kolstva, Skolské zariadenia mesta Trenéin m.r.o.

Ciel Skolsky urad — zabezpeéit' odbornii a poradenskii pomoc riaditefom $kél a $kolskych zariadeni

v oblasti metodickej, pedagogickej a personalnej
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Meratel'ny Vystu pocet zakladnych 8kél, umeleckych 8kél, Skolskych klubov deti a Skolskych jedalni
ukazovatel: ystup spolu

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana 28 28 29 29 29 28 28 28
hodnota

Skuto¢na hodnota 28 28 28 29 28 29

Zabezpecit’ ocenovanie pedagogov a ziakov zakladnych skol a aktivity v oblasti Skolstva,

Ll vzdelavania a vychovy, knihy pre prvakov, Trencianske hodiny, Skolské ¢asopisy

Meratelny Vystu ocet ocenenych pedagdgov spolu

ukazovatel: ystup P ych pedagog P

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana 12 12 12 12 12 12 12 12
hodnota

Skuto¢na hodnota 12 12 5 9 12 14

Meratel'ny , . S

ukazovatel: Vystup pocet ocenenych ziakov spolu

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana

hodnota 28 28 30 25 25 25 25 25
Skuto¢na hodnota 26 26 9 19 35 26

Meratel'ny , . , .

ukazovatel: Vystup pocet odmenenych prvakov spolu

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana

hodnota 530 545 555 550 550 550 550 550
Skuto¢na hodnota 522 507 530 494 568 522

Meratel'ny , . st i

ukazovatel: Vystup pocet sutaziacich ziakov

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana

hodnota 40 45 55 80 80 80 80 80
Skuto¢na hodnota 76 56 - 52 96 74

Ciel Zabezpecdit' vyhodnotenie a podporu projektov zameranych na rozvoj aktivit s detmi a mladezou
Meratefny Vystu ocCet podanych projektov spolu

ukazovatel ystup P P yeh proj P

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana 18 20 35 30 30 30 30 30
hodnota

Skuto¢na hodnota 26 24 22 37 42 38

Meratel'ny , , .

ukazovatel: Vystup percento podporenych projektov

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana 100% 100% 100% 90% 90% 90% 90% 90%
hodnota

Skuto¢na hodnota 73% 100% 82% 64% 93% 79%

Meratelny . . . s

ukazovatel Vystup Pocet projektov pre mladez

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana 10 10 15 15 15 15 15 15
hodnota

Skuto¢na hodnota 13 7 7 10 23 10

Meratelny | . . .

ukazovatel: Vystup Pocet podporenych projektov

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana 39 39 35 20 20 20 20 20
hodnota

Skuto¢na hodnota 34 43 55 24 12 30
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Skolské zariadenia mesta Trenéin m.r.o. — zabezpeéit odbornti a poradenskii pomoc riaditefom
Ciel materskych Skol a Skolskych zariadeni v oblasti ekonomickej, metodickej, pedagogickej
a personalnej

Meratelny . . L sLAl L x P

ukazovat)c;l’: Vystup pocet materskych §kol a Skolskych jedalni pri MS spolu

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana 30 30 30 30 30 30 30 30
hodnota

Skuto¢na hodnota 30 30 30 30 30 30

Komentar k podprogramu:

Podprogram zabezpecuje vytvaranie materialnych, personalnych a priestorovych podmienok pre
zabezpeclenie podpornej Cinnosti materskych $kél a podporuje mimoskolské aktivity v oblasti
Skolstva, vzdelavania a mladeze.

Plnenie bezného rozpoétu k 31.12.2024: 91.215 €

. « Rozpocet PInenvle .
Pol. Nazov polozky 2024 v € rozpodétu Komentar
k 31.12.2024
Odmernovanie ucitelov
633 Material 4.900 4957 II:/Igteriél na oc’jmeﬁovanie uditelov, Ziakov,
nihy pre prvakov, kvety a pod.
Skolsky urad
610 Mzdy, platy a OOV 40.000 39.949 Mzdové vydavky zamestnancov
620 Poistné 14.780 14.780 Poistné a p'rl'spev.ky’ do §ociélnej poistovne
a zdravotnych poistovni
633 Material 1.300 0 Polozka sa necerpala
637 Sluzby 1.570 753 Socialny fond, rekreacné poukazy a pod.
640 Bezné transfery 2.000 1506 Tinancny prispevok na stravovanie,
nahrady poc€as praceneschopnosti
Dotacie

Dotacie v oblasti Skolstva a vychovy.
640 Grantovy program 15.000 15.000 Zoznam prijimatelov dotacii je uvedeny

v prilohe €. 11
640 Dotacie na mladez 15.000 14.450 Dotacie v oblasti miadeze. Zoznam
prijimatelov dotacii je uvedeny v prilohe €.
Dofinancovanie nedo¢erpanej dotacie
z roku 2023
Rezerva na financovanie nestatnych
Skolskych zariadeni

640 Grantovy program 500 500

640 Rezerva 68.516 0

PROGRAM ¢. 8: SPORT A ODDYCH

Zamer:
Rozsiahly vyber Sportovych aktivit podla dopytu, zelani arozhodnuti obyvatelov
mesta Trenéin

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet programu  52.947.746 € 25.144.410 € 4.677.018 €
Plnenie rozpoctu

k 31.12.2024 5.881.230 €
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Komentar k programu:

Program je zamerany na podporu Sportovych aktivit v meste Trencin. Okrem priamych dotacii na
Sport zahfha financovanie S3Sportovych podujati, podporu c¢innosti jednotlivych klubov a
financovanie Sportovej infrastruktury — Sportovej haly, futbalového Stadiona (na Sihoti, Opatova,
Zablatie), zimného Stadiona, krytej a letnej plavarne, mobilnej ladovej plochy a prevadzku
mobiliaru mesta vratane mobiliaru detskych ihrisk.

Podporu a realizaciu Sportovych aktivit a prevadzku Sportovisk zahffaju podprogramy Podpora
$portovych podujati, Dotacie na $port, Sportova infrastruktira a Mobiliar mesta a detskych ihrisk.

Podprogram 8.1: Podpora Sportovych podujati

Zamer:

Sportové podujatia prispievajuce krozvoju telesnej zdatnosti deti, mladeze
a dospelych

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet 5.500 € 5.500 €
5415 € L e

podprogramu len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu

b 5.325 €
k 31.12.2024
Zodpovednost’ Utvar $kolstva
Ciel Podporit’ Siroké spektrum aktivit pre deti, mladez a dospelych
Meratelny . S T oy
ukazovatel Vystup Podpora strategickych Sportov (najsilnejSich klubov v meste Trenéin)
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 4 4 3 3 3 6 7 7
Skuto¢na hodnota 4 4 4 6 5 6
Ciel Ocenit’ reprezentaciu Mesta Trencin jednotlivcami a Sportovymi kolektivmi
Meraterny Vystup Pocet ocenenych jednotlivcov
ukazovatel’
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 7 7 7 7 7 4 6 6
Skuto¢na hodnota 7 8 - 0 4 6
Meratel'ny . N B , .
ukazovatel: Vystup Pocet ocenenych Sportovych kolektivov
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 2 2 4 4 4 2 2 2
Skuto¢na hodnota 4 4 - 0 2 2
Ciel Zabezpedit' pasportizaciu Sportovisk pri materskych a zakladnych sSkolach
Meratelny Vystup Podiel pasportizacie Sportovisk v %
ukazovatel’
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 90% 100% 100% 100% 100% 100%
Skutocna hodnota 90% 90% 100% 90%

Komentar k podprogramu:
Podprogram predstavuje realizovanie S$portovych podujati pre deti a mladez zakladnych
a strednych $kél a dospelych s cielom zmysluplného vyuZivania volného Casu a upevriovanie
zdravia $portovou ¢innostou.
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Plnenie bezného rozpo¢tu k 31.12.2024: 5.325 €

Rozpodet Plnenie
Pol. Nazov polozky 2023 vE rozpoctu Komentar
k 31.12.2024
637 Sluzby 5415 5325 Udeleple cien §por.tovca roka, udelenie cien
Do prace na bicykli
SPOLU 5.415 5.325

Podprogram 8.2: Dotacie na Sport
Zamer:
Intenzivna €innost’ Sportovych klubov a telovychovnych jednét

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet 993,400 € 215.000 € 215.000 €
pOd programu ’ len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpocétu

220.400 €
k 31.12.2024
Zodpovednost’ Utvar $kolstva
Ciel Podporit’ Siroké spektrum sportovych aktivit pre deti, mladez a dospelych
Meratefny Vystup Pocet podporenych klubov za rok
ukazovatel: y Y
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 39 39 40 40 40 70 70 70
Skuto¢na hodnota 44 53 45 82 67 86
Meratel'ny , ‘s ,
ukazovatel: Vystup Pocet Clenov podporenych klubov
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 3 850 3850 4000 4000 4000 6 700 7 000 7 000
Skuto¢na hodnota 4 096 6 063 4 250 7 350 6 700 7 450

Komentar k podprogramu:

Podprogram podporuje ¢innost’ Sportovych klubov a telovychovnych jednét, v ktorych realizuji ich
Clenovia sutazné, relaxacné a volnoCasové aktivity. Podporou reprezentacie a vynimocnymi
Sportovymi aktivitami sa prezentuje mesto Trencin v SR aj mimo nej.

Plnenie bezného rozpocétu k 31.12.2024: 220.400

Rozpodet Plnenie
Pol. Nazov polozky 202‘; vE rozpoctu Komentar
k 31.12.2024
640 Dotacie na Sport (Cinnost) 36.447 36.447 Grantovy program. Zoznam
P T ijimatelov dotacii je uvedeny
Dotacie na vynimocCné pryjimateto
640 akcie (projekt) 33.900 33.900 v prilohe ¢. 8
Dotacia na pripravu reprezentantov
640 AK Slavia Trenéin o.z. 3.553 3.553 na MS U20 Peru, ME U17
B.Bystrica
640 AS Trencin a.s. 40.000 40.000 Dotacia na €innost
640 AS Trendin a.s. 3.000 0 Dotacia na realizaciu filmu ,120

rokov futbalu v Trené&in“
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Basketbalovy klub AS

640 Trencin 17.000 17.000 Dotacia na dinnost
640 ELITE GYM Trencin 400 400 Dotacia na Elite Fighting League
gag Hadzanarsky kiub AS 5.000 5.000 Dotécia na innost
Trendin
640 HK Dukla Trencin n.o. 38.000 38.000 Dotacia na €innost’
640 Florbalovy klub AS Trencin 15.000 15.000 Dotacia na €innost
640 Origos Group s.r.o. 500 500 .?etSIS? Tour Petra Sagana v
o renéine
gag SPortovyklub 1. FBC 10.000 10.000 Dotacia na &innost
Trencin o.z.
640 TJ Druzstevnik Opatova 10.000 10.000 Dotacia na €innost
Telovychovna jednota Majstrovstva SR seniorov
640 CEVA Trenéin 600 600 v bedmintone
Trenciansky futbalovy klub . " ,
640 1939 10.000 10.000 Dotacia na ¢innost
SPOLU 223.400 220.400

Podprogram 8.3: Sportova infrastruktara
Zamer:
Maximalna ponuka Sportovych moznosti v meste Trencin

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet
P 16.016.874 € 7.024.686 € 2.684.360 €
pOd programu len bezné vydavky
Plnenie rozpocétu
3.088.912 €
k 31.12.2024
Prvok 8.3.1: Sportova hala
Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpoéet prvku 1.572.092 € 252.480 € 252.480 €
len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu
391.093 €
k 31.12.2024
Zodpovednost” Utvar $kolstva
Ciel Zabezpecit’ priestor pre aktivnhe Sportové vyuzitie
Meraterny Vystup Pocet hodin vyuZivania velkej a malej haly
ukazovatel:
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 8 000 8 200 8 200 8 200 8 200 8 200 8 200 8 200
Skuto€na hodnota 6 674 4700 6 807 9 560,75 9 996 10 579
Meratelny , - . Sro e .
ukazovatel: Vystup Pocet Sportovcov aktivne vyuzivajucich Sportovu halu
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 4100 4 200 4 200 4200 4200 4200 4200 4200
Skuto€na hodnota 3940 1605 1880 3980 4230 4 350

Ciel Zabezpecit rozvoj Sportovych aktivit deti a mladeze
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Meratel'ny

ukazovatel Vystup Podiel vyuzitia haly pre Sportovu Cinnost deti a mladeze v kluboch
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 94% 94% 94% 94% 94% 94% 94% 94%
Skuto¢na hodnota 91,76% 91% 95% 94,7% 91% 92%
Ciel’ Zabezpecit’ moderny priestor pre Sportové podujatia
Meratelny . . . - . L .
ukazovatel: Vystup Pocet uskutonenych Sportovych podujati + zapasov
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 15 17 17 17 17 17 17 17
podujati podujati podujati podujati podujati podujati podujati podujati
550 550 550 550 550 550 550 550
zapasov zapasov zapasov zapasov zapasov zapasov zapasov zapasov
Skuto¢na hodnota 15 11 15 24 32 16
podujati podujati podujati podujati podujati podujati
539 237 325 876 506 673
zapasov zapasov zapasov zapasov zapasov zapasov
Komentar k prvku:

Predmetny prvok zabezpedluje priestor pre aktivne Sportové vyuZitie, rozvoj $portovych aktivit deti
a mladeze a moderny priestor pre $portovy podujatia.

Plnenie bezného rozpoctu k 31.12.2024: 251.806 €

. . Rozpocet Plnenvle .
Pol. Nazov polozky 2024 v € rozpoctu Komentar
k 31.12.2024
Podnajom priestorov v $portovej hale na Sihoti.
Vzmysle zmlidv o najme  a prevadzkovani
Sportovej haly a o podnajme uzatvorenych medzi
Mestom Trengin a SK 1.FBC o.z. Tren&in mesto
Najomné za dava objekt Sportovej haly na Sihoti do prenajmu
636 najom 250.000 250.000 8K 1. FBC Trengin (pozemky, stavby a hnutelné
veci). SK 1. FBC Trenéin dava mestu do podnajmu
priestory Sportovej haly vrozsahu 4570 hodin
rone na zabezpeCenie ucelného tréningového
a zapasového procesu.
637 Sluzby 2 480 1.806 Poister_1ie haly - komplexné’ riziko, kradez,
vandalizmus, sklo, zodpovednost
SPOLU 252.480 251.806

Plnenie kapitalového rozpoctu k 31.12.2024: 139.287 €

Rozpocéet Plnenie
Pol. Nazov polozky 202‘; vE rozpoctu Komentar
k 31.12.2024
Svetelné tabule na . . . - .
713 koSe pre basketbal 5.600 4.635 Zakupenie svetelnych tabul pre koSe
Modernizéacia Nutna vymena elektrickej poZiarnej
717 elevktrlckgj 35.000 33588 signalizacie z d_ovodu’ opotrebovar,ue_iv a
poziarnej nedostupnosti dielov ustredne a hlasiCov
signalizacie elektrickej poziarnej signalizacie.
Vymena palubovej Prva Cast realizacie — buranie a demontaz.
717 podlahy 1234.012 56.192 PokraCovanie = akcie v roku 2025.

a mobilnych tribun

Realizacia financované z dotacie od Statu
a z rozpoCtu mesta.




Rekonstrukcia

717  strechy Sportovej 45.000 44.872 Rekonstrukcia Casti strechy Sportovej haly.
haly
SPOLU 1.319.612 139.287

Prvok 8.3.2: Futbalovy stadién

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet prvku 577.950 € 528.050 € 528.050 €
len bezné vydavky len bezné vydavky

Plnenie rozpoctu

546.217 €
k 31.12.2024
Zodpovednost’ Utvar $kolstva
Ciel Zabezpedit’ priestor pre aktivne i pasivne Sportové vyuzitie obyvatefov Trencina
Meratefny Vystup Celkovy podet prevadzkovych hodin
ukazovatel’
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 2200 2200 2200 3000 3000 3000 3000 3000
Skuto€na hodnota 2400 750 200 5900 3950 6 100
Meratelny , L . e e o
ukazovatel: Vystup Pocet Sportovcov aktivne vyuzivajucich Stadion
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 800 800 800 1000 1000 1000 1000 1000
Skuto€na hodnota 600 350 50 1050 1100 1100
Meratelny , . . L . e
ukazovatel: Vystup Pocet uskuto¢nenych Sportovych podujati a zapasov
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 100 100 100 400 400 250 250 250
Skuto€na hodnota 50 20 15 450 480 480
Meratel'ny , . - . - o
ukazovatel: Vystup Pocet navstevnikov a divakov na podujatiach
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 10 000 10 000 35000 35000 35000 30 000 30 000 30 000
Skuto€na hodnota 5 000 0 800 30 000 40 000 35 000
Ciel Zabezpedit' rozvoj Sportovych aktivit deti a mladeze
Meratelny . . g w2 < - i -
ukazovatel Vystup Podiel vyuzitia Stadidna pre Sportovu Cinnost' deti a mladeze v %
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%
Skuto¢na hodnota 70% 25% 25% 90% 85% 95%
Ciel Zabezpedit priestor pre aktivne a pasivne $portové vyzitie obyvatelov Trenéina — FS Opatova
Meraterny Vystu Celkovy pocet prevadzkovych hodin
ukazovatel: ystup ypP P Y
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 1200 1200 1200 1200 1200 1300 1300 1300
Skuto€na hodnota 1300 750 1 500 1280 1100 1300
Meratelny . ‘o x . M w
ukazovatel Vystup Pocet Sportovcov aktivne vyuzivajucich Stadion
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 120 120 120 120 120 200 200 200
Skuto€na hodnota 130 120 150 140 130 150
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Ciel

Zabezpedit' rozvoj Sportovych aktivit deti a mladeze — FS Opatova

Meratelny

ukazovatel Vystup Podiel vyuzitia Stadidna pre Sportovu €innost deti a mladeze

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 85% 85% 85% 85% 85% 90% 90% 90%
Skuto€na hodnota 90% 60% 90% 90% 90% 90%

Ciel Zabezpedit priestor pre aktivne a pasivne $portové vyzitie obyvatefov Trenéina — FS Zablatie
Meratelny Vst Celkowy pocet sdzkovveh hodi
ukazovatel: ystup elkovy pocet prevadzkovych hodin
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1200
Skuto¢na hodnota 1300 750 1000 800 1200 1200
M Iny
ul(e;:;?/;);l’: Vystup Pocet Sportovcov aktivne vyuzivajucich stadion
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 100 100 100 100 100 200 200 200
Skuto€na hodnota 145 100 180 150 120 150

Komentar k prvku:

Predmetny prvok zabezpecuje priestor pre aktivne Sportové vyuZitie obyvatelov mesta.

Plnenie bezného rozpoétu k 31.12.2024: 524.270 €

Rozpocet Plnenie
Pol. Nazov polozky 2022 vE rozpoctu Komentar
k 31.12.2024
Energie. voda a Energie futbalovych ihrisk TJ
632 K gie, Vo 27.200 10.818 Druzstevnik Opatova a TJ
omunikacie < P
Druzstevnik Zablatie
Materialno technické . C , R
zabezpecenie futbalovej Zakupeme’ trenlnlgovych po’m_ocok
633 akadémie FTUBAL TTS 12.790 12.790 a futbalovych blv'anok z dotacie zo
Trendi Statneho rozpoctu.
rencin
Mesto Trenéin si od AS Trencin a.s.
prenajima priestory pre zabezpecenie
tréningového a zapasového procesu
636 Najomné za najom 500.000 500.000 Pré Sportove kluby so sidlom v TN
a ich mladeznicke druzstva a iné
subjekty uréené Mestom Trencin
v sullade s najomnou zmluvou medzi
Mestom Tren€in a AS Trené€in, a. s.
637 Sluzby 860 662 P0|ster_1|e - komplexné riziko, kra,dez,
vandalizmus, sklo, zodpovednost
SPOLU 540.850 524.270

Plnenie kapitalového rozpoétu k 31.12.2024: 21.947 €

Rozpocet Plnenie
Pol. Nazov polozky 202’; vE rozpoctu Komentar
k 31.12.2024
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Zakupenie  futbalovych  branok do
713  Futbalové branky 6.000 5.822 Sportového arealu Trenc&ianskeho
Futbalového Klubu Opatova
Nové osvetlenie Nové osvetlenie a oplotenie futbalového
loteni Stadiona Tren&in — Zablatie — nova bran
717 a@opoteme - 21.200 6.315 Stadiona Trenc aba’e oatfaa
futbalového Stadiona s pohonom, personalna branka,
Trencin — Zablatie zameranie.
Rekonstrukcia
lapacov 16pt na Rekonstrukcia lapacov 16pt na futbalovom
717 2P pLna 9.900 9.810 L oronstruxcia ap P
futbalovom Stadione Stadione Zablatie
Zablatie
SPOLU 37.100 21.947
Prvok 8.3.3: Zimny stadién
Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpoéet prvku 12.371.672 € 5.265.806 € 912.480 €
len bezné vydavky
Plnenie rozpocétu
785.302 €
k 31.12.2024
Zodpovednost Mestské hospodarstvo a sprdava m.r.o.
Ciel Zabezpedit’ spolahlivii a bezpeénu prevadzku Fadovej plochy s jej maximalnym vyuzitim
Meratel'ny . L . . . . «
ukazovatel Vystup Celkovy pocet prevadzkovych hodin vyuzitych na Sport za rok spolu
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 2 500 2 500 2 500 2500 2500 2 500 2500 2500
Skuto¢na hodnota 1640 650 2 000 1000 2750 2 450
Ciel Podporit Sportovd vychovu deti a mladeze na zakladnych a strednych Skolach
Meratefny Vystup % podiel hodin prevadzky
ukazovatel’
Rok
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 60% 60% 60% 60% 60% 60% 60% 60%
Skuto¢na hodnota 40% 40% 15% 25% 70% 60%
Ciel’ Zabezpecit’ priestor pre aktivne a pasivne Sportové vyzitie obyvatelov Trenéina
Meratelny . o . S a
ukazovatel Vystup Pocet Sportovcov aktivne vyuzivajucich Stadion za rok spolu
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 650 650 650 650 650 650 650 650
Skuto¢na hodnota 400 520 250 200 750 640
Meratelny , . . . . « . L
ukazovatel: Vystup Pocet navstevnikov a divakov Sportovych podujati za rok spolu
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000
Skuto¢na hodnota 60 000 30 000 20 000 15 000 110 000 90 000

Komentar k prvku:

Predmetny prvok zabezpecuje priestor pre aktivne a pasivne Sportové vyuZitie obyvatelov mesta.

Plnenie bezného rozpoétu k 31.12.2024: 725.176 €
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Nazov Rozpocet

Plnenie

Pol. polozky 2024 v € . ;?Iz$;;:)u24 Komentar
636 hajomne za 14.580 14.580 Prenajom rolby
najom
637 Sluzby 7.280 5.898 Poistenie
Mestské hospodarstvo a sprava lesov m.r.o.
Mzdy, platy -
610 a 00V 102.500 98.307 Mzdové vydavky zamestnancov
620 Poistné 39.065 35.311 Poistné a p'rlspev.ky’ do §OC|aIneJ poistovne
a zdravotnych poistovni
632 LCnergie,voda 405 5y, 326.178 Elektricka energia, plyn, vodné stoéné
a komunikacie
Vodoinstalacny a elektrointalacny material, Cistiace
dezinfek&né prostriedky, tabletovana sol, nahradné
633 Materidl 25.700 225098 diely, mobilné zabrany, kryty na reklamy, okopove
listy na mantinely, siete do branky, paliva,
kompresor, profesionalne hokejové branky, Gistiace
prostriedky, pracovné odevy a pod.
Odborné odstavenie a nasledné spustenie systému
chladenia, odstranenie havarie uniku ¢pavku,
profylakticka skuska nudzového osvetlenia, servis
. rolby, servis a udrzba informa¢no — komunikaénych
Rutinna a bezpecnostno — informacnych technoldgii, roéna
635 a Standardna 91.200 86.265 . . ST ! p
s prehliadka osvetlenia a ozvu€enia, vymena infotabul,
udrzba . < o ) , .
vymena poziarnotechnickych zariadeni, doplnenia
zabradlia na tribune, prevadzka tepelného zdroja,
vymena Cerpadiel, vodoinstalacné prace, udrzba
Upravne vody a pod.
636 ajomné za 200 0 Polozka nebola v roku 2024 &erpana.
najom
Upratovacie prace, revizia a kontrola
poziarnotechnickych zariadeni, revizie hasiacich
pristrojov, elektrorevizie, odborna prehliadka brany,
637 Sluzby 64.500 55.113 deratizacia objektu, prevadzka tepelného zdroja,
Cistenie kominov, Skolenia, rekreacné poukazy,
socialny fond, bezpecnostné sluzby, poplatky za
odpad a pod.
640 Bezné 8.000 4.866 Ne}hrady pocas docasngj praceneschopnosti,
transfery prispevok na stravovanie zamestnancov
Zakladna Skola Hodzova 37, Trencin
636 Nfa_Jomne za 110.000 76.060 Pren’ajonj ladovej plochy na zimnom Stadiéne
najom M.Gaborika
SPOLU 940.025 725.176

Plnenie kapitalového rozpoétu k 31.12.2024: 60.136 €

Nazov Rozpocet Plnenie
Pol. < p rozpoctu Komentar
polozky 2024 v € k 31.12.2024
Odkipenie Odkupenie rolby na zimnom Stadiéne. Rolbu malo
713 rolby P 2 1 mesto v prenajme od Slovenského zvazu ladového

hokeja, po skon&eni najmu ju odkupilo.
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Projektova

dokumentacie

716 Zimny 15.000 15.000 Vypracovanie projektovej dokumentacie.
Stadion
717  Zimny Stadién 215.900 276 Presun do roku 2025.

Rekonstrukcia

717 zimného

Rekonstrukcia Zimného Stadiéna Pavla Demitru,
ktorej suCastou je oplastenie, streSny plast nad
vstupmi a nad pristavbou skladu, vymena
obvodovych vypliovych konStrukcii, zateplenie
soklovej ¢asti nad terénom a pod terénom, tieniaca

11.200.745 44.849 technika, natené vetranie, vymena svetelnych

Stadiéna zdrojov. Realizacia bude pokraovat’ v roku 2025.
Akcia je financovana z finan&nych prostriedkov
mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti
v zmysle zmluvy s Ministerstvom dopravy SR so
spoluuCastou mesta.

SPOLU 11.431.647 60.126

Prvok 8.3.4: Plavarne

Rok rozpoctu 2024 2025 2026

< 977.350 € 990.350 €
Rozpocet prVku 1.494.160 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpocétu 1.366.275 €

k 31.12.2024

Zodpovednost Mestské hospodarstvo a sprdava m.r.o.

Ciel Zabezpecit’ maximalne vyuZitie priestorov bazénovej a saunovej casti krytej plavarne

Meraterny Vystup Celkovy roény pocet hodin prevadzky bazénu

ukazovatel:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 3500 3500 3500 3 500 3 500 3 500 3500 3500
Skuto¢na hodnota 3480 2200 1120 3113 3250 3400

Meratel'ny ., . ) i

ukazovatel: Vystup Celkovy ro¢ny pocet hodin prevadzky sauny

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 1300 1300 1300 1300 1300 1300 1300 1300
Skuto€na hodnota 1300 950 450 1200 1100 1250

Meratelny , L - .

ukazovatel: Vystup Celkovy pocet navstevnikov za rok

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 38 000 38 000 38 000 38 000 38 000 38 000 38 000 38 000
Skuto¢na hodnota 32721 20 000 9 600 39 500 36 800 35 000

Ciel Zabezpecit’ maximalne vyuZitie letného kupaliska

Meratefny Vystup Celkovy ro¢ny pocet dni prevadzky kupaliska

ukazovatel’

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 70 70 70 70 70 70 70 70
Skuto¢na hodnota 50 55 62 73 68 73

Meratelny | . i . . . o

ukazovatel: Vystup Priemerna denna prevadzkova doba v hodinach

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 9 9 9 9 9 9 9 9
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Skuto¢na hodnota 9 9 9 9 9
Meratelny ., L L. i
ukazovatel Vystup Celkovy pocet navstevnikov za rok
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 65 000 65 000 65 000 65 000 65 000 65 000 65 000 65 000
Skuto€na hodnota 59 168 50 328 66 405 41024 62 298

Komentar k prvku:

Prvok zabezpecCuje maximalne vyuZitie priestorov bazénovej a saunovej ¢asti krytej plavarne na
Sportové a rekreacné vyuZitie obyvatelmi a navstevnikmi Mesta Trencin. Prvok dalej zabezpecuje

maximalne vyuZitie letného kupaliska.

Plnenie bezného rozpoétu k 31.12.2024: 857.421 €

Pol.

Nazov
polozky

Rozpocet
2024 v €

Plnenie
rozpocétu
k 31.12.2024

Komentar

Mestské hospodarstvo a sprava lesov m.r.o.

610

Mzdy, platy
a OoVv

232.500

228.268 Mzdové vydavky zamestnancov

620

Poistné

112.310

Poistné a prispevky do socialnej poistovne

104.820 zdravotnych poistovni

632

Energie, voda
a komunikacie

380.000

Elektricka energia, plyn, drevna Stiepka, vodné

291.234 . o
stoCné, internet

633

Material

61.500

Drobny elektroinstalacny a vodoinStalacny material,
bazénova chémia, Cistiace, hygienické

a dezinfekéné prostriedky, plachty k saunovaniu,
lehatka, slnecniky, bazénové vysavace, bezdrétovy
snimac teploty, klimatiza¢né jednotky, zdravotnicky
material, identifikaéné naramky, zosilfiovace pre
ozvucenie, tlaciva, softvér, distiace prostriedky,
hnojiva, travové osivo, postreky pracovné odevy

a pod.

52.507

635

Rutinna
a Standardna
udrzba

72.500

Oprava a servis vytahu, vzduchotechniky, vymena
Cerpadla, vymena naplne Upravne vody, servis

a vymena batérie v defibrilatore, oprava poskodene;j
sanity v socialnych zariadeniach, oprava
ovladacieho panelu v saune, servis pokladni, servis
a udrzba toboganov, udrzba tepelnych zdrojov,
Cistenie vymennika, vodoinstalacné prace,
maliarske a natieracské prace, a pod.

67.281

637

Sluzby

112.000

Sluzby za ucelom dosiahnutia Uspory elektrickej
energie, revizie hasiacich pristrojov, elektrorevizie,
kontrola protipoZiarnych zariadeni, deratizacia

a dezinfekcia objektu, spustenie a zazimovanie
zavlahového systému, Cistenie kanalizacie,
prevadzka tepelnych zdrojov, Skolenia, lekarske
prehliadky, rekrea¢né poukazy, socialny fond,
poistenie majetku, laboratérny rozbor vody,
znalecké posudky, dohody o vykonani prace,
bezpelnostné sluzby, poplatky SOZA, poplatky za
komunalny odpad, dan z nehnutelnosti a pod.

100.836

640

Bezné
transfery

13.850

Odchodné, prispevok na stravovanie, nahrady

12.475 N N N .
pocas doCasnej praceneschopnosti a pod.

SPOLU

984.660

857.421

Plnenie kapitalového rozpocétu k 31.12.2024: 508.853 €
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Plnenie

Pol Nazov Rozpocet rozpoctu Komentar
 polozky  2024vE€ | 5435 5024

Rleﬁgcztrukma Komplexna rekon$trukcia kotolne plavarne, nové 2
717 Eoytolnejna 506.000 505.433 ks Stiepkovych a 2 ks plynovych kotlov

krvtei - s prisluSenstvom a tepelnym Cerpadlo.

rytej plavarni

Automaticky MHSL m.r.o. - zakupenie automatického
713  bazénovy 3.500 3.420 bazénového vysavaca uréeneho k udrzbe

vysavac vnutornych stien bazénov.

SPOLU 506.000 505.433

Prvok 8.3.5: Mobilna ladova plocha

Rok rozpoctu 2024 2025 2026

« 1.000 € 1.000 €
Rozpocet prVku 1.000 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpocétu 26 €
k 31.12.2024
Zodpovednost” Mestské hospodarstvo a sprava m.r.o.
Ciel Zabezpecit’ maximalne vyuzitie mobilnej Fadovej plochy
Meratel'ny . P . .
ukazovatel Vystup Celkovy roény pocet hodin prevadzky za rok spolu
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 800 800 800 800 800 800 800 800
Skuto¢na hodnota 978 666 0 0 0 0
Meratel'ny
ukazovat)t;l’: Vystup Celkovy pocet navstevnikov za sezénu spolu
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 7 00
Skuto¢na hodnota 4 391 2 952 0 0 0 0
Ciel Podporit’ Sportova vychovu deti a mladeze na zakladnych a strednych skolach
Meratelny , . . . ) . e sLal o
ukazovatel Vystup Podiel hodin prevadzky vyhradenej pre deti a mladez zo $kol v %
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 10 10 10 10 10 10 10 10
Skuto¢na hodnota 10 18 0 0 0 0
Meratel'ny
ulf;:o(\a/:t)él’: Vystup Pocet deti a mladeZe vyuzivajucich mobilnu ladovu plochu
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000
Skuto¢na hodnota 3 536 2 230 0 0 0 0

Komentar k prvku:

Realizacia prvku zabezpeluje dostupny a otvoreny priestor pre rekreaény Sport v zimnych

mesiacoch.

Plnenie bezného rozpoc¢tu k 31.12.2024: 26 €

Nazov

Pol. polozky

Rozpocet
2024 v €

k

Plnenie
rozpoctu
31.12.2024

Komentar
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Mestské hospodarstvo a sprava lesov m.r.o.
637 Sluzby 1.000 26 Pravidelné revizie zariadeni
SPOLU 1.000 26

Podprogram 8.4: Detské ihriska a oddychové zény
Zamer:
Intenzivna €innost’ Sportovych klubov a telovychovnych jednét

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet

P 36.702.057 € 17.899.224 € 1.772.158 €
podprogramu
Plnenie rozpoctu

2.566.593 €

k 31.12.2024
Zodpovednost” Mestské hospodadrstvo a sprdava m.r.o.
Ciel Zabezpecit’' komplexnu udrzbu detskych ihrisk a vSetkych pieskovisk vo verejnej zeleni
Meratelny . . . 5
ukazovatel: Vystup Vymena piesku v m
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 200 150 50 50 50 50 50 50
Skuto¢na hodnota 52 55 49 57 62 71,5
Meratelny .. Vystup Udrzba mobiliaru ostatnych ihrisk v ks
ukazovatel:
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 141 141 100 100 100 100 100 100
Skuto€na hodnota 141 118 125 142 112 107
Ciel Zabezpecdit’ funkény stav lavi€iek pravidelnou opravou a udrzbou
Meratefny Vystup Podet udrziavanych laviciek
ukazovatel’:
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 40 40 40 40 40 40 40 40
Skuto¢na hodnota 73 76 43 93 61 52

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfria starostlivost o mobiliar mesta a detskych ihrisk (lavicky a pod.), udrzbu
detskych ihrisk — vymena piesku, natery, udrzba zariadeni detskych ihrisk, doplnenie novych
zariadeni detskych ihrisk a pod..

Plnenie bezného rozpoctu k 31.12.2024: 156.355 €

Nazov Rozpocet Plnenie
Pol. < P rozpodétu Komentar
polozky 2024 v € k 31.12.2024
Mestské hospodarstvo a sprava lesov m.r.o.
610 g"é%’vp'aty 47.900 42.137 Mzdové vydavky zamestnancov
620 Poistné 20155 15.723 Poistné a plrlspev_ky, do §00|alnej poistovne
a zdravotnych poistovni
632 Cnergie, voda 4100 2.353 Elektricka energia, vodné stocné

a komunikacie
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Drobny material na udrzbu detskych ihrisk ,
laviCiek a mobiliaru, nakup prednej plachty na
pddiu, mobilné plotové panely, nahradné diely na
opravy, piesok, borovicova kéra, suché smrekové

633 Material 54.825 52.456 . : . e
rezivo, plachty na prekrytie, nakup laviciek,
mobiliaru, nahradné lamely, stolicky, nahradné
zamky a nadoby, paliva, aku skrutkovat, Cistiace
prostriedky, pracovné odevy a pod.
634 Dopravné 2.500 2411 PMH
Brusenie nozov do zamoc¢nickej dielne, vymena
nefunkéného pocitadla na elektrocentrale, oprava
Rutinna naradia, obnova znacenia, oprava znacenia,
635 a standardna 30.200 27.345 opravy zavlahovych systémov oprava ru¢ne;j
udrzba pumpy, fitnes prvku, koloto¢a, hojdaciek,
odstranenie grafitov, antigrafity nater, opravy
hernych prvkov, pitného prvku a pod.
636 Nf:\ljomne “a 1.500 612 Prenajom mobilnej toalety
najom
Skolenia, lekarske prehliadky, socialny fond,
poistenie, elektrorevizie, poplatok za ulozenie
637 Sluzby 14.955 11.179 odpadu vzniknutého z likvidacie zdemontovanych
hernych prvkov, dohody za udrzbu tenisového
kurtu a pod.
640 Bezné 5080 2139 Né}hrady pocas doéasngj praceneschopnosti,
transfery prispevok na stravovanie pre zamestnancov.
SPOLU 181.215 156.355

Plnenie kapitalového rozpoétu k 31.12.2024: 2.410.238 €

. . Rozpocet PInenvle .
Pol. Nazov polozky 2024 v € rozpoctu Komentar
k 31.12.2024
716 Detske ihrisko 5.000 300 Geodetické zamerania.
Zilinska
lhrisko a objekt
716 ZozomiavPark 26.000 0 Presun do roku 2025
M.R.Stefanika
Interiéry Zeleny
716  most — ulica 30.000 0 Presun do roku 2025
(Fiesta)
LOOKA — Vypracovanie projektovej dokumentacie pre
716  projektova 21.000 7.160 uzemné rozhodnutie, geometricky plan,
dokumentacia poplatky za vyjadrenia.
716 Pontény na Vahu 40.000 0 Presun do roku 2025
716 ?i‘]’gf:'zac'a ul 37.241 0 Polozka sa v roku 2024 necerpala.
Revitalizacia
716  Parku Gen. 53.300 368 Geometricka plan, poplatky za vyjadrenia
M.R.Stefanika
Revitalizacia
aluvia
Orechovského Vypracovanie projektovej dokumentacie pre
716 potoka vratane 35.743 35.424 VYP proj ) doxu P

jeho spristupnenia
lavkou z Vazskej
hradze

realizaciu stavby, poplatky za vyjadrenia
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Revitalizacia

716  vnutrobloku 46.000 1.200 Geometrické zamerania
sidlisko Kvetna
Revitalizacia Vypracovanie projektovej dokumentacie
716  priestoru pri KS v 1.200 1200 | o e o KS v Zabiat
Zablati analizacnej pripojky pri KS v Zablati
716  Skatepark 45.000 0 Presun do roku 2025
:-tar\?i?zglliézlgi:(g luh = Vypracovanie projektovej dokumentacie pre
716 R N 25.500 14.258 stavebné povolenie, geometrické plany,
ekreacno — . ]
. L poplatky za vyjadrenia
vzdelavacej zony
Vnutroblok
716 Nabrezna a 10.000 0 Presun do roku 2025
Studentska
SPOLU 375.984 59.910
717 Dgts_ké ihrisko 25 458 25 458 Vy’mlena asfaltového povrchu detského ihriska
Hribik Hribik
717  MC Juh - mobiliar 7.500 0 Polozka sa v roku 2025 nedocerpala
717 Parklet -ref':xlizécia 15.000 5008 Navrh a realizacia do¢asného diela na ul.
na Palackého ul. Palackého.
Regeneracia Projekt bude v pripade schvalenia financovany
vnutrobloku z nenavratného finanéného prispevku z fondu
Opavia na EU, zo $tatneho rozpoétu a 8% spolutiéasti
717 Beckovskej ulici 720.000 0 mesta. V roku 2024 schvéleny nebol, presun
do roku 2025.
Rekonstrukcia byvalého detského ihriska
Opavia vo vnutrobloku.
Rekonstrukcia
gumeného Vymena dopadovych pléch z EPDM
717  povrchu ihriska 24.200 18.120 a podkladu zo Strkodrvy na detskom ihrisku
Zihadielko v parku Zihadielko
pod Juhom
Projekt bude financovany z nenavratného
finanéného prispevku z fondu EU, zo $tatneho
Park v prirode rozp_oc“:Fu a '8% §p_o|u1]éasti mes’ta.
aldvia Revitalizacia altvia Orechovského potoka
717 o . 1.700.000 0 vratane jeho spristupnenia lavkou z Vazskej
rechovského 8 ; + ;
hradze, chodnikov, rekreacno — oddychovej
potoka . o
zb6ny, sadovych Uprav.
Presun do roku 2025, v roku 2024 bola
vypracovana projektova dokumentacia.
Realizacia rekonstrukcie ulic Hviezdoslavova
a Vajanského.
Projekt financovany z nenavratného
finanéného prispevku z fondu EU, zo $tatneho
Revitalizacia rozpocCtu a spolutCasti mesta.
717 Hviezdoslavovej 9.700.000 1.885.222 Realizacia revitalizacie ulic Hviezdoslavova,
ulice Jaselska, Vajanského, Sladkoviova, sucastou
je aj rekonstrukcia povrchov, doplnenie prvkov,
verejného osvetlenia, zelene, mobiliaru
a presunu susosia.
Dokonéenie akcie v roku 2025.
Projekt bude financovany z nenavratného
Revitalizacia nam finanéného prispevku z fondu EU, zo $tatneho
717 ’ 1.182.600 759 rozpoctu a 8% spoluucasti mesta.

Sv. Anny

Rekonstrukcia a revitalizacia verejného
priestoru — par¢iku, vratane pripojok
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a zakladovej dosky v lokalite byvalych
verejnych WC.

V roku 2024 prebiehalo verejné obstaravanie,
realizacia presunuta do roku 2025

Revitalizacia parku

Projekt bude financovany z nenavratného
finanéného prispevku z fondu EU, zo Statneho
rozpoctu a 8% spoluucasti mesta.

Celkova rekonstrukcia parku s ciefom
transformovat park z prirodného ,tranzitného*
priestoru na kvalitny prirodny kultirno-
spoloCensky park, preusporiadanie i vytvorenie
novych verejnych priestorov, ploch pre konanie

717  Gen. 2.000.000 9.435 / ; , A Lo

M.R.Stefanika kulturno-spolocgnskych aktlwt nlglen vV ramci
EHMK2026, s cielom dosiahnut jeho
atraktivnejSiu hodnotu nielen pre
prechadzajucich, ale aj pre pritiahnutie
navstevnikov. Navrh revitalizacie parku vziSiel
z kvalitnej urbanisticko-krajinarsko-
architektonickej sutaze, momentaine je
v procese tvorba projektovej dokumentacie.
Presun do roku 2025

Revitalizacia

717  priestoru pri KS v 160.800 0 Presun do roku 2025
Zablati

Projekt bude financovany z nenavratného
finanéného prispevku z fondu EU, zo $tatneho

Revitalizacia ulice rozpoctu a 8% spoluliCasti mesta.

717 1 mai 2.400.000 144 Komplexna rekonstrukcia ulice 1.maja od ul.

‘maja Piaristicka po ul. Rozmarinova.
V roku 2024 prebiehalo verejné obstaravanie,
realizacia presunuta do roku 2025
Projekt bude v pripade schvalenia financovany
z nenavratného finanéného prispevku z fondu

Revitalizacia EU, zo $tatneho rozpoétu a 8% spolutidasti

vnutrobloku mesta.

717 Bazovského, 1.800.000 0 Komplexna revitalizacia vnutrobloku
Safarikova, Bazovského, Safarikova, Liptovska vratane
Liptovskéa chodnikov, detskych prvkov, ihrisk sadovych

Uprav.
Presun do roku 2025

Revitalizacia Revitalizacia vnutrobloku na ul. Zapadna,

717  vnutrobloku 362.000 361.788 stavebné upravy, detskeé ihrisko, sadové Upravy,
Zapadna mobiliar, vodovodna pripojka.

Spevnena olocha Realizacia upravy plochy na osadenie

717 P P 7.300 7.296 ,Bikeboxu“, Uprava a spevnenie terénu
Pumptrack .

v nastupe na pumptrack.

Trenciansky Luh — Projekt bude financovany z nenavratného

717 revitaliz:'écia 1.000.000 2191 finanévného prl’spevku,vz fo_ndu EU, zo $tatneho
Rekreacno — rozpoctu a 8% spoluucasti mesta.
vzdelavacej zony Presun do roku 2025
Ul. Inovecka —

717 Yymenha 10.000 7.346 Vymena asfaltového povrchu na ihrisku
asfaltového
povrchu na ihrisku
Vymena
asfaltového

717  povrchu na ihrisku 30.000 27.561 Vymena asfaltového povrchu na ihrisku

Klementisova,
Kraskova
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Projekt financovany z nenavratného
finanéného prispevku z fondu EU, zo $tatneho
rozpoCtu a 8% spoluucasti mesta.

Realizacia rekonstrukcie starého Zelezni¢ného

717 Zgleny most - 15.000.000 0 movs:ta na Grgen Fie§ta Bridge ako mo§ta pre
ulica (Fiesta) peSich a cyklistov s integrovanou zelefiou,
ihriskami a kultirno — spolo¢enskymi prvkami.
Po ukoné&eni verejného obstaravania bude
realizacia projektu zahajena v roku 2025.
SPOLU 36.144.858 2.350.328

PROGRAM ¢. 9: KULTURA

Zamer:
Rozsiahly vyber z kulturnych aktivit podla dopytu, zelani a rozhodnuti
obyvatelov Mesta Trencin

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet programu  14.422.571 € 7.045.426 € 4.804.756 €
Plnenie rozpoctu

k 31.12.2024 2.539.363 €

Komentar k programu:

Program Kultura predstavuje vytvorenie Sirokého spektra ponuky kulturnych akcii v meste Trencin
—organizovanie kulturnych akcii a podporu tradi€nych podujati v oblasti kultury, podporu kulturnych

stredisk, financovanie akcii zameranych na kultirnu spolupracu.

Cinnosti a aktivity v oblasti kultiry su rozdelené do nasledujucich podprogramov: Podpora
kulturnych podujati, Podpora kulturnych stredisk, Organizacia kulturnych aktivit, Kulturna

spolupraca a Bazovského galéria.

Podprogram 9.1: Podpora kulturnych podujati

Zamer:

Zabezpecenie podmienok pre vyvazeny rozvoj kultury priamou finanénou podporou

kultarnych podujati a zaujmovej €innosti subjektov na izemi mesta

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet 216.600 € 148.000 € 148.000 €
pod programu ) len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu

k 31.12.2024 214.750 €

Zodpovednost’ Utvar kultirno — informaénych sluzieb

Ciel Zefektivnit’ finanén podporu kultiry na tzemi

Meratelny , . i . -

ukazovatel: Vystup Pocet podanych Ziadosti o dotaciu
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Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 100 100 105 105 105 105 105 105
Skuto¢na hodnota 101 113 105 93 102 100

Komentar k podprogramu:
Podprogram zahfria Cinnosti na zabezpecenie kultirnych podujati a poskytovanie grantov na

organizaciu kulturnych podujati.

Plnenie bezného rozpoctu k 31.12.2024: 214.750 €

Rozpocet Plnenie
Pol. Nazov polozky 202 4€ rozpoctu Komentar
k 31.12.2024
Grantovy program pre kulturne projekty
640 Grantovy program 52.800 50.950 a zaujmovu umelecku €innost. Zoznam
prijimatelov je uvedeny v priloha €. 9
640 Grandvino s.r.o. 1.200 1.200 E;tjg;ﬁ na 7. roénik festivalu Vino pod
640 COOLTURNE 5.800 5.800 Dotacia na projekt ,Priestor”
640 Horyzonty o0.z. 10.000 10.000 Dotacia na Festival Horyzonty
640 Kolomaz o.z. 7.000 7.000 Dotécia na Sam na javisku
640 Kolomaz o.z. 25.000 25.000 Dotacia na Klub Lu¢
640 CRAPEAGENCY 10.000 10.000 Dotécia na Grape Festival 2023
640 Klub priatefov vazne;j 6.000 6.000 !Dotavcla na Hudbu pod Hradom — jar,
hudby jesen
Komorny orchester Dotacia na ¢innost Komorného
640 Mesta Trencin 1.650 1.650 orchestra Mesta Trencin na rok 2024
640 LampART 7.000 7.000 Dotacia na Filmsquare
g40 Mestske divadio 35.000 35000 Dotécia na &innost
Trencin o.z.
pap Mestske divadlo 10.000 10.000 Dotacia na Letné divadelné vegery
rencin 0.z.
640 Pohoda Festival s.r.o. 40.000 40.000 Dotacia na Festival Pohoda
640 Projekt Ostrov 1.150 1.150 Dotacia na Gympelrock
Rimskokatolicka
640 cirkev — Farnost 2.500 2.500 Dotacia na Primi¢nu slavnost
Trencin - Orechové
Dotéacia na Zahradkérsky veftrh Trengin
640 SHUFFLEBEAR s.r.0. 1.500 1.500 2024/Zahradkar — Veelar — Ludové
umelecké remesla
SPOLU 216.600 214.750

Podprogram 9.2: Organizacia kulturnych aktivit
Zamer:

Vytvaranie spoloéenského zivota v meste prostrednictvom kulturnych podujati,
podpora kulturneho potencial mesta a vytvaranie podmienok pre dostupnost’

kultary pre Siroku verejnost’.

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet 864.000 € 150.000 € 206.000 €
podprogramu ) len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu 653.576 €

k 31.12.2024
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Zodpovednost

Utvar kultarno — informacénych sluzieb

Ciel Zabezpecit’ zanrovu pestrost’ a vyvazenost’ ponuky kultirnych akcii

Meratelny , . Lo . . . . . -
ukazovatel Vystup Pocet neprofesionalnych telies zapojenych do organizovanych kultdrnych aktivit
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 53 55 60 20 30 40 40 40
Skuto¢na hodnota 55 0 15 56 58 60

Meratel'ny i . . i i

ukazovatel: Vystup Pocet uskuto€nenych vystav za rok spolu

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 13 13 14 15 15 15 15 15
Skuto€na hodnota 22 12 15 16 18 17

Ciel Vybudovat’ pravidelny kalendar kulturnych podujati v exteriéri mesta dostupny pre Siroku verejnost’
Meratelny , . . , - . . T

ukazovatel: Vystup Pocet dni v roku pokrytych mestskymi kultirnymi podujatiami

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovanéa hodnota 67 67 67 30 40 50 55 55
Skuto€na hodnota 66 5 28 65 65 88"

*Vratane podujati z projektu Norskych fondov, ktoré trvali 14 dni.

Zabezpecit’ pravidelni komunikaciu so zaujmovymi umeleckymi zdruzeniami a neformalnymi

Ciel — L

umeleckymi zoskupeniami
Meratelny . . . . . . ool L .
ukazovat)él’: Vystup Pocet aktivne udrziavanych kontaktov (poCas roka komunikacia aspon 2-krat)
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 125 125 135 100 105 110 110 110
Skuto€na hodnota 124 130 85 95 100 100

Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje pripravu a realizaciu kultarnych podujati organizovanych mestom.

Plnenie bezného rozpoétu k 31.12.2024: 653.576 €

Nazov Rozpocet Plnenie
Pol < rozpoétu Komentar
polozky  2024ve€ | 54 35 2024

633 Material 6.000 5.5632 Material na zabezpedenie podujati, ob&erstvenie a pod.

637 Sluzby 128.000 121.690 Zabezpecenie kulturnych podujati®
Projekt z Finanéného mechanizmu EHP (Eurépsky
hospodarsky priestor) a Norskeho finanéného
mechanizmu. V ramci projektu bolo realizované:
1. Financovanie aktivit Partnerov (Partner 1 — KIT, n.o.,
Partner 2 - BOD@J2024, Partner 3 - HAMSUNOVO
CENTRUM, Partner 4 — Kniznica STORMEN, Partner 5 -
UKM-FESTIVAL MLADYCH) v zmysle Partnerskych dohéd
z roku 2024

600 Projekt 730.000 526.354 2. Mzdy, poistné manaZzérskeho timu projektu

3. Realiz4cia podujati ako: Festival Zidovskej kultury,
Festival Pribehov - otvaracie podujatie projektu, Al
Creative Summer school v KKC Hviezda, DAT. Festival

v KKC Hviezda, Festival slobody a demokracie, Koncerty
norskych alebo nérsko-slovenskych hudobnych telies na
mestskych podujatiach

4. Realizacia 5.5tudijnych ciest — v Uzkej spolupraci so
vSetkymi partnermi iniciativy boli realizované Studijné cesty
pre dospelych profesionalov umenia, umelcov ainych
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expertov z rozlicnych relevantnych oblasti pochadzajucich
z institucii v Meste Trencin, TrenCianskeho samospravneho
kraja, KIT, n.o., ako aj z externych organizacii (z verejnej,
Statnej spravy, ale aj z tretieho sektora). Vacsina zo
zapojenych externych organizacii uz ¢erpala Granty EHP
aNorska v predoslych grantovych obdobiach. Kazda
Studijna cesta bola zamerana aj na skumanie inkluzivneho
kultirneho manazmentu a sprostredkovania umenia

a kultury

5. Tri reziden¢né pobyty slovenskych rezidentov
umelcov/umelkyri/profesionalov kultdry v Nérsku.

Projekt pokracuje aj v roku 2025

SPOLU 864.000 653.576

Trenciansky majales - tradi¢né celodenné podujatie spojené s farmarskym jarmokom. Okrem pestrého
folklorneho programu sa konali koncerty kapiel Akustika, Malo Malo a Polemic. Pre deti boli pripravené
v Atrium pod mestskou veZou divadelné predstavenia, tvorivé dielne s lektormi z Neboj sa remesila.

MDD - podujatie pre deti, ktoré sa konalo v Cere$fiovom sade na Brezine. Pre deti boli zabezpeéené
tvorivé dielne, Sportové aktivity, cirkusovy workshop, predstavenia choduliarov, ukazky zachrannej
techniky a i.

Ora et Ars - 17. ro¢nik Medzinarodného vytvarno-literarneho sympézia, ktory sa pravidelne kona v
priestoroch Malej a Velkej Skalky. Finanéné prostriedky boli pouzité na Uhradu honorarov za literarne
prispevky do katalégu, zabezpe€enie materialu a stravovania ucCastnikov, autorskej grafiky katalégu,
kulturneho programu v ramci sympézia a i.

Pribehy z Trencina - otvorenie kultirneho leta — originalne no¢né open air podujatie, ktoré sa konalo
pocas 2 dni. Pribeh krasojazdkyni Klare sa odohraval pri Zatoke pokoja, v priestore medzi hradzou
a Vahom. V ramci programu sa konali rézne akrobatické vystupenia, umelecky mapping a ohriové show.

Kultiurne leto - cyklus hudobnych vystupeni réznych zanrov - piatkové Hudobné pikniky a nedelné
Divadielka pod vezou v Atriu pod Mestskou veZou a Hudobné nedele na Mierovom namesti v ramci letnych
prazdninovych mesiacov. Pre deti cyklus nedelnych divadelnych predstaveni. Finanéné prostriedky boli
Cerpané na uhrady honorarov za vystupenia.

Pri tren€ianskej brane - mestsky festival kultury a zabavy spojeny s remeselnym jarmokom. Trojdfiové
podujatie pIné koncertov réznych hudobnych Zanrov (Jana Kirschner, Sima Magus$inova, Orchester Jeana
Valjeana, Cende$ a nérskej kapely Erling&Band s &lenkami KOMT), s bohatym folklérnym programom,
vystupeniami regionalnych umelcov, umeleckymi a remeselnymi workshopmi a detskymi divadelnymi
predstaveniami. Podujatia sa konali na Mierovom namesti a v Atriu pod Mestskou veZou.

Prilezitostné mensSie podujatia- zabezpecenie mensich kulturnych podujati organizovanych mestom -
Noc muzei a galérii v ramci ktorej sa spustila aj patracia hra pre deti — Po stopach davnych Rimanov,
Nezabudnuti susedia, Krst knihy Rudolfa Dobiasa, vystav a vernisazi v KIC a v mestskej vezi.

17. november - v ramci spomienky na udalosti zo 17. novembra 1989 sa uskuto¢nila v KIC a na Mierovom
namesti vystava Pokojni v nepokoji. Pri pamatniku obetiam komunizmu sa konal pietny akt s programom.
V KKC Hviezda sa konal Festival slobody a demokracie financovaného z Norskych fondov, v ramci
ktorého sa uskutocnili premietania filmov, koncerty, vystavy a diskusie so slovenskymi a nérskymi hostami,
workshopy s mladezou a verejnostou v ramci projektu TREBO.

Caro Vianoc pod hradom - cyklus vianoénych koncertov, prichod sv. Mikula$a, betiehemska mastalka a
viano&ny remeselny jarmok na namesti. V rdmci 19-dfiového festivalu sa uskutoCnili vystupenia
hudobnikov Samo Tomeé&ek & Milujem Slovensko Band, MoruSa, nérski umleci Hildd & Tuomas, Bad
Karma Boy, Emma Drobna, Hrdza, Puding Pani Elvisovej, Barbora Svidrafiovd & Basie Frank, Adam
Durica, Titusz Tébisz aini. V rdmci programu ,VinSujeme vam ... sa predstavili deti zo zakladnych
umeleckych 8kél, v programe Mali kolednici vystupili detské folklérne subory, v programe Nesiem vam
novinu vystupili FS Dubni¢ka, Chotar, Melen&ar, Skrupinka, Kornicka. Prebiehala aj zimna patracia hra pre
deti — Tajomstva Mierového namestia

Silvester - privitanie nového roka na Mierovom namesti s DJ-om

Vystavy v KIC, v Mestskej vezi a na Mierovom namesti:

Mestska veza: Jan Hubinsky - Narrenturm 1., SUP Trengin - Vlystava maturitnych prac, Barbara Issa
Wagner - Krajina nehy, Dasa Curajova — Pritazlivost, Ora et Ars - Vyber diel Skalka 2024, SUP Trengin —
Suhry, Juraj Majersky — Netradi¢ne
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KIC: Jan Svikruha - Caro jesene a zimy, Isobelle Ouzman - Ukryté v knihach / Hidden in books, JiFi Skfipsky
- Krajina ticha a svetla, Daniela ReSetkova - Farebné variacie, FrantiSek Horniak - To najlepSie z tvorby,
SUP Trené&in - Vystava maturitnych prac, Tomas Skolnik - Pocta $ampiénovi - Peter Sagan, KIC - Tipy na
vylety, AdZzana Modlitbovd — Naiva, Martina Matejkova - Fragmenty tvorby, Timotej Krizka - Pokojni
v nepokoiji, Juraj Majersky — Netradi¢ne,

Mierové namestie: Symon Kliman — Partizani, Pokojni v nepokoji

Podprogram 9.3: Podpora kulturnych stredisk
Zamer:
Efektivne vyuzivanie kulturnych centier a stredisk, podpora mestskych komunit

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet

p 7.708.226 € 2.503.113 € 1.099.678 €
podprogramu
Plnenie rozpocétu

213.600 €

k 31.12.2024
Zodpovednost’ Utvar kultirno — informaénych sluzieb, Utvar internych sluzieb
Ciel Kontrolovanie vyuzivanie objektov kultirnych stredisk
Meratelny . . " . . . .
ukazovat)t;l’: Vystup Spravy o ¢innosti v objektoch kulturnych stredisk
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 9 9 9 6 6 5 5 5
Skuto¢na hodnota 9 0 4 5 5 5

Komentar k podprogramu:
Podprogram zahfria pravidelnu kultarnu, spolo¢ensku a osvetovu ¢innost realizovanu v kultarnych
centrach Juh, Kubra a v kulturnych strediskach Zlatovce, Zablatie, Opatova.

Plnenie bezného rozpoétu k 31.12.2024: 132.708 €

Nazov Rozpocet Plnenie
Pol. polozky 202': vE rozpodétu Komentar
k 31.12.2024
610 gllédc))/i/platy 1.000 0 Mzdové vydavky zamestnancov
620 Poistné 7200 3.442 Poistné a prispevky do socialnej poistovne
) ) a zdravotnych poistovni
Energie, voda Elektricka energia, plyn, tepelna energia, vodné
632 a komunikacie 253.000 91.561 stoéné
., Material pre kulturne strediska, kotolne, nabytok
633 Material 9.000 1.710 do kulturnych stredisk, udrzbarsky material a pod.
635 ggig]r?:ardné 24.000 17.358 Prevadzka tepelnych zdrojov, opravy a udrzby
udrsba ’ ’ kultdrnych stredisk a pod.
Dohody o vykonani prace pre spravcov kulturnych
637  Slusb 33.000 18.637 stredisk, revizie hasiacich pristrojov, malovanie,
y ’ ’ odborné prehliadky, revizie kotolni, poistenie,
a pod.
SPOLU 327.200 132.708

Plnenie kapitalového rozpoétu k 31.12.2024: 80.892 €
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Plnenie

Pol. Nazov polozky Zzzz'zo‘fzt rozpoctu Komentar
k 31.12.2024
Projektova dokumentacia pre realizaciu
716 KS DIhé Hony 169.000 73.524 stavby, PD stavbného zameru, poplatky za
vyjadrenie.
Komunitné
716 centrum DIhé 5.000 3.960 Vypracovanie projektovej dokumentacie
Hony — PD interiér
Revitalizacia
716 ihriska a arealu 20.000 1.200 Vypracovanie projektovej dokumentacie
KC Aktivity
Projekt bude financovany z nenavratného
finanéného prispevku z fondu EU, zo
Komunitné Statneho rozpodtu a 8% spolutCasti mesta.
717 centrum DIhé 6.764.959 0 Vroku 2024 bola dokon&ena projektova
Hony dokumentacia. Predpoklad zaciatku
realizacie po ukonc&eni verejného
obstaravania v roku 2025
17 conirum Dihs 419.667 o Presun do roku 2025, nakup vybavenia
. suvisi s realizaciou objektu
Hony - vybavenie
717 Klimatiz’éciav 2 400 2208 Osva}denie klimatizanej jednotky v Mestskej
Mestska veza vezZi.
SPOLU 7.381.026 80.892

Podprogram 9.4: Centrum kulturno — kreativheho potencialu

Hviezda
Zamer:
Centrum kulturno - kreativheho potencialu - rozvoj kreativheho talentu
a netechnologickych inovacii ako stimulovanie podpory zamestnanosti a tvorby
pracovnych miest v kultirnom a kreativhom priemysle, fungovanie priaznivého
kreativneho ekosystému a zvySovanie kvality zivota lFudi v meste Trencéin
a prifahlom regione

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet 4.840.295 € 3.273.913 € 1.699.478 €
podprogramu

Plnenie rozpoctu

k 31.12.2024 710.360 €

Zodpovednost Kancelaria prednostu

Zabezpedit’ vytvaranie a udrzanie podmienok pre rozvoj kreativneho talentu a netechnologickych

Ciel . P
inovacii
Meratefny Vystup Prevédzka CKKP Hviezda
ukazovatel:
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano
Skuto&na hodnota - nie Ano ano
Meratelny . e, o .
ukazovatel Vystup Poskytovanie $pecifickych sluzieb CKKP Hviezda
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
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Planovana hodnota 1 1 7 8 8 8
Skuto¢na hodnota 0 0 7 8

y:;:ctsllantil’: Vystup Pocet ucastnikov programov

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 200 200 460 345 345 345
Skuto¢na hodnota 0 0 236 274

y:;:ctsllantil’: Vystup Pocet informacénych podujati

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 50 50 165 50 50 50
Skuto¢na hodnota 0 4 86 77

y:;:ctsllantil’: Vystup Pocet ucastnikov informacénych podujati

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 730 730 1700 550 550 550
Skuto¢na hodnota 0 65 10 880 720

Komentar k podprogramu:

Prevadzkovanie Kulturno — kreativneho centra Hviezda (KKC Hviezda) ako projektu podporeného
a spolufinancovaného z ERDF — Europskeho fondu regionalneho rozvoja v ramci IROP projektu:
Centrum kultarno — kreativneho potencialu Hviezda. KKC Hviezda bude poskytovat minimalne 8
Specifickych sluzieb: organizovanie kulturnych podujati, v ramci podpory dopytu po tvorivej praci,
otvorené pracovné dielne, otvorené inovacné ateliéry, kreativny inkubator, kreativny akcelerator,
ucelovy kreativny akcelerator, komplexny kreativny akcelerator a prenajom priestorov technického

vybavenia.

Plnenie bezného rozpoctu k 31.12.2024: 685.126 €

Nazov Rozpocet Plnenvle <
Pol. polozky 2024 v € rozpoctu Komentar
k 31.12.2024
610 g"édgi/p'aty 278.000 268.309 Mzdové vydavky zamestnancov
620 Poistné 105.300 100.861 Poistné a p’rl’spev_ky’ do §ocié|nej poistovne
a zdravotnych poistovni
632 E”erg'.e’ voda,  460.000 54.446 Elektricka energia, vodné sto&né, plyn
omunikéacie
Doplnkova technika k audio/video/foto technike,
materidly pre zhotovenie chybajucich svetelnych
ramp v programovych priestoroch, materidl na
633 Materidl 89.915 80.362 workshopy do S$pecializovanych dielni Fablab
a Hybridlab, stolicky, konferenéné stoliky pre
diskusie, hygienicky material, vysavac, kancelarske
potreby, ob&erstvenie pre u€inkujucich a pod.
Rutinna
635 a Standardna 4.000 3.487 Oprava vytahov, klimatizacie, izolacii a pod.
udrzba
Realizacia kulturnych podujati spolu 173:
Koncerty (Tata Bojs, Billy Barman, Katka KoS€ova,
Peter Lipa a dalSie), divadelné predstavenia (napr.
Slovenské narodné divadlo — Akcia B, Divadlo Aréna
— Skleneny zverinec), konferencie (Kreativita bez
hranic: Umeld inteligencia v kulturno-kreativnom
637 Sluzby 278.905 167.662 priemysle), diskusii (Voices, n. 0.), prednasky,

workshopy, vystavy (napr. Umenie a kultira ako
zaklad pre lepSiu buducnost: Tvorivy svet Juraja
Oravca), marketingova kampan, tla€ a vylep plagatov,
spoluprace pri premietani filmov, pravidelne
opakujuce sa podujatia ako napr. kvizova
show, knizné prezentacie a diskusie, reprezentacné



https://www.hviezda.eu/podujatie/kreativita-bez-hranic-umela-inteligencia-v-kulturno-kreativnom-priemysle/
https://www.hviezda.eu/podujatie/kreativita-bez-hranic-umela-inteligencia-v-kulturno-kreativnom-priemysle/
https://www.hviezda.eu/podujatie/kreativita-bez-hranic-umela-inteligencia-v-kulturno-kreativnom-priemysle/

sluzby pre ucinkujucich a umelcov, licencie potrebné
pre software, SOZA, LITA, poplatky banke, Skoliace
sluzby lektorov pre zrealizovanych 43 workshopov
(napr. Zaklady modelovania vo Fusion 360 pre 3D
tla¢, Videotvorba s vyuzitim umelej inteligencie,
Excelentne v tabulkach, Colorgrading v DaVinci
Resolve, Analégova fotografia v praxi, Modelovanie
v Blendri a dalSie), sluzby personalu - hostesky,
biletari, $atnari; lektori, a pod.

640

Bezné
transfery

10.000

9.999

Prispevok na stravovanie, nahrady po€as doCasnej
praceneschopnosti

SPOLU 866.120

685.126

Plnenie kapitalového rozpoctu k 31.12.2024: 25.234 €

. 5 Rozpocet Plnenvi e .
Pol. Nazov polozky 2024 v € rozpocétu Komentar
k 31.12.2024

Prevadzkové

713  zariadenia KKC 4.116 3.155 Zakupenie re¢nickeho pultu
Hviezda

713 PTZ kamery 7.290 7.219 Zakupenie PTZ kamery

713 3D tlaciarne 2.890 2.880 Zakupenie 3D tlaCiarne

713  Nakup stativov 6.100 6.000 Zakupenie stativov
Dobudovanie

713 Kkampusu - Studio 240.000 0 Polozka sa v roku 2024 necerpala
a namesticko -
technika

713 Kontakiné nastrojové 5.800 5.800 Zakupenie nastrojovych mikrofénov
mikrofony

716  Hviezdodvor 92.979 180 Foplatok za vyjadrenie technickemu

skusobnému ustavu.

Dobudovanie

717 kampusu — Studio a 3.615.000 0 Vroku 2024 sa polozka necerpala
namesticko
SPOLU 3.974.175 25.234

Podprogram 9.5: Eurédpske hlavné mesto kultury 2026

Zamer:

Implementacia Eurépskeho projektu EHMK s cielom zvySit' kapacitu
kulturno kreativneho priemyslu, rozsirit’ kultirno-spolo¢ensku ponuku pre
vSetky skupiny obyvatelov, propagovat’ mesto a region pre navstevnikov,

nadvazovat’ nové lokalne a medzinarodné partnerstva.

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet 793.450 € 970.400 € 1.651.600 €
podprogramu ) len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu

k 31.12.2024 747.077°€

Zodpovednost” Kanceldria primatora
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Ciel

Zvysovanie kapacit kultirno-kreativheho priemyslu

Meratelny . Vystup Organizovanie vzdelavacich stretnuti pre odborna kultdrnu verejnost
ukazovatel:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 10 10 8 10 12
Skuto¢na hodnota 13 20 15

Meratefny . Vystup Organizovanie vzdelavacich stretnuti pre laicku verejnost

ukazovatel:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 10 10 30 35 40
Skuto¢na hodnota 8 20 30

mg::s;ir: Vystup Zvysovanie poctu a odbornost’ dobrovolnikov

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 50 50 100 100 100
Skuto¢na hodnota 50 8 150

Ciel Rozsirit’ kultirno-spolo¢ensku ponuku pre vSetky skupiny obyvatelov

Meratel'ny . ) . . - L, . . ,
ukazovatel Vystup Stretnutia so znevyhodnenymi a marginalizovanymi skupinami obyvatelov
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 20 20 30 30 30
Skuto¢na hodnota 21 10 30 40 50
Meratel'ny . L . . , o . ,

ukazovatel Vystup Organizacia kulturno-spolocenskych podujati pre verejnost

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 5 5 10 15 20
Skuto¢na hodnota 9 5 25

Propagacia mesta a regionu pre navstevnikov, nadvazovanie novych lokalnych a medzinarodnych

e partnerstiev

L'Y':;:gzlantzl,: Vystup Pocet prispevkov na socialnych sietach a webstranke

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 356 400 450 500 550
Skuto¢na hodnota 362 959 1088

Meratelny Vystu Pocet stretnuti s partnermi pre propagaciu KKP a cestovného ruchu
ukazovatel: ystup p pre propag

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 10 10 20 25 30
Skuto¢na hodnota 9 27 25

mg::s;zr: Vystup Nadviazanie novych medzinarodnych partnerstiev

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 30 30 50 60 70
Skuto¢na hodnota 30 12 16

Meratelny Vst Navat iest a obci v Trendianskom kraii dva . lUDrS
ukazovatel ystup avsteva miest a obci v Trencianskom kraji pre nadvazovanie spoluprace

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 10 10 10 15 20
Skuto¢na hodnota 4 18 15

Komentar k podprogramu:

Cielfom projektu je detailne zmapovat a pripravovat aktivity pre vsetky skupiny obyvatelov, vratane
fyzicky a mentalne znevyhodnené skupiny, minority, seniorov, mladych ludi a pod. Preto je
potrebné neustale mapovat ich potreby a pripravovat’ vhodny program, resp. upravovat existujuci
program tak, aby bol pristupny vacsej skupine obyvatelov, napr. prvkami univerzalneho dizajnu.
Zaroveri je nevyhnutné propagovat hodnoty otvorenej a inkluzivnej spolo¢nosti na Slovensku
a v Europe, aby vacsinova skupina obyvatelov poznala potreby celej spolo¢nosti.

Pre udrzatelny rozvoj kultarno-kreativheho priemyslu je nutné lakat nové publika, najmé
Slovenskych navstevnikov a navstevnikov zo zahraniCia. Dnes to predstavuje najmé propagacia
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online a priame nadvézovanie novych partnerstiev s cieflom propagovat’ mesto a region a aktivity
ktoré sa v riom deju.

Pre uspedné naplnenie programu EHMK do roku 2026 je potrebné zvySovat kapacity a schopnosti
odbornej verejnosti, instittcii a obyvatelov pocas pripravnych rokov 2021-2025. Pozostavaju najméa
z réznych foriem vzdelavania, workshopov, dobrovolnictva a prace so subjektami, ktoré v meste
a regiéne robia produkciu podujati a pod.

Naplrianie ukazovatelov v pripade dobrovolnictva, vzdelavacich stretnuti pre laickt verejnost ale
aj organizacii kulturno-spoloéenskych podujati pre verejnost sme presiahli kvéli narastu zaujmu o
tieto témy a podujatia ale aj z dbévodu realizacie novych vystupov cez ziskané nové zdroje
financovania ako napriklad projekt s ndzvom KULTURA SPAJA — TREB®@ VIAC KULTURY
podporeného v ramci Grantov EHP/N6rskych Grantov/Grantov EHP a Norska 2014 — 2021.

Komentar k propagacii:

V Cisle k poctu prispevkov na socialnych sietach a webe su zapocitané hodnoty za prispevky a
stories na sietach Facebook, Instagram, a na nasom webe. Ciele sme preplnili aj s ohfadom na
Casto vyuzivany format video stories.

V pocte stretnuti s partnermi pre propagaciu KKP a cestovného ruchu st aj mimo iné zahrnuté
stretnutia so zastupcami a zastupkyriami médii. A to nielen pri vyjadrovani sa k témam, ktoré v
oblasti KKP a cestovného ruchu pokryvame, ale aj pri nastavovani partnerstiev a spoluprac v roku
2024, 2025 a 2026, ktoré budu sluzit na podporu znacky a aktivit Eurépskeho hlavného mesta
kultary, propagaciu KKP a cestovného ruchu v nasom regiéne. Ciele sa prepinili aj vdaka novej
posile v time na pozicii koordinatorky, ktora pracuje na stratégiach cestovného ruchu v meste
a regione.

Z poskytnutého prispevku na spravu a programoveé aktivity uréeného na bezné vydavky bolo v roku
2024 vycerpanych 11.192 € nasledovne:

Typ vydavku Celkova sumayv €
Cestovné nahrady 7.097
Mzdové naklady 1.020
Marketingové sluzby 940
Ubytovacie sluzby 582
Bankové poplatky 414
Licenc¢né poplatky 257
Reprezentacné naklady 252
Finanéné naklady 221
Spotreba materialu 216
Rezijny materiél 134
Autorské honorare 52
Tlacové sluzby 5
Prepravné sluzby 2
SPOLU 11.192

Plnenie bezného rozpoétu k 31.12.2024: 631.077 €

Nazov Rozpocet Plnenvle .
Pol. polozky 2024 v € rozpoctu Komentar
k 31.12.2024
Kreativny
640 institat 543.680 543.680 Prispevok na spravu a programového aktivity
Trencin n.o.
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Institut participacie
610 Mzdy 71.852 46.358 Mzdové vydavky zamestnancov
620 Poistné 24,768 20516 Poistné a p’rl'spev_ky, do §ociélnej poistovne
a zdravotnych poistovni
Materialne a organizatné zabezpelenie aktivit,
odmeny pre lektorov a odbornikov, organizaciu

Tovary a podujati, workshopov a Skoleni a realizaciu
630 sluzby 33.150 18.385 prieskumov, odborné Skolenia, workshopy, seminare,
medzinarodné  konferencie s cielom rozSirovat
vedomosti a prezentovat priklady dobrej praxe, tvorba
socialneho fondu.
640 :Beiné 2,000 2138 Pr[spevok na stra_vovanie, nahrady po€as docasne;j
ransfery praceneschopnosti

Aktivity Institatu participacie Trencin za rok 2024:

e financovanie koordinacie a realizacie participativnych rozpoctov na zakladnych skolach

e participativne planovanie verejnych priestorov, organizacia stretnuti a prieskumov (napr. vnutroblok
Kvetna a M. Bela, Skatepark)

e spolupracu pri vytvarani mobilitnych planov kél a organizacia sprievodnych podujati ULICE DETOM

 zistovanie potrieb a nazorov verejnosti, kolegov na MsU, &lenov poslaneckého zboru (vytvorili sme
6 dotaznikovych prieskumov a zapojili cca 899 fudi)

e informovat a zapojit obyvatelov a navstevnikov Tren¢ina do diania v meste (verejné prezentacie —
Nova koncepcia grafikonu MHD, Revitalizacia peSej zény Hviezdoslavova-Jaselska-Vajanského-
Sladkovicova)

e vytvaranie aktivit a prilezitosti na participaciu pre obyvatelov na velkych podujatiach (podujatie Korzo
Palackého, stretnutia dobrovolnikov)

Plnenie kapitalového rozpoctu k 31.12.2024: 116.000 €

Nazov Rozpocet Plnenie
Pol. < rozpodétu Komentar
polozky 2024 v € k 31.12.2024
Kreativny Dotacia na kapitalové vydavky zaslana Kreativnemu
e institatu Trencin, n.o.. Dotacia nebola v KIT n.o.
720 ':(s)t'tUt 116.000 116.000 v roku 2024 Cerpana, bude ¢erpana v nasledujucom
- roku.
SPOLU 116.000 116.000

PROGRAM €. 10: ZIVOTNE PROSTREDIE

Zamer:
Atraktivne a zdravé prostredie pre zivot, pracu i oddych obyvatelov a navstevnikov
mesta

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
= 5.699.085 € 5.911.085 €
ROZpocet programu 7.686.938 € len bezné vydavky len bezné vydavky

Plnenie rozpocétu

k 31.12.2024 6.030.557 €

Komentar k programu:
Program Zivotné prostredie zabezpeduje Cinnosti a aktivity suvisiace s vytvorenim zdravého,
prijemného a priatelského prostredia v meste Tren&in s dérazom na ochranu Zivotného prostredia.




Starostlivost o verejnu zelen a mestské lesy a adresny systém odpadového hospodarstva — zvoz
a odvoz odpadu, likvidacia odpadu a rieSenie problému nelegalnych skladok tvoria zaklad aktivit
realizovanych v ramci predmetného programu.

V nadvaznosti na spektrum realizovanych &innosti je program rozdeleny do podprogramov:
Verejna zelefi, Odpadové avodné hospodarstvo, Ochrana prostredia pre zivot, Karanténna
stanica, Fontany, Podporna €innost MHaSL m.r.o..

Podprogram 10.1: Verejna zelen

Zamer:

Aktivny a pasivny oddych obyvatelov a navstevnikov mesta v zdravom, cCistom

a atraktivnom prostredi

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet 1.504.420 € 1.613.420 €

2.518.980 € L e e
pOd programu len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpocétu

2.110.318 €
k 31.12.2024
Zodpovednost Mestské hospodadrstvo a sprava m.r.o.
Ciel Zabezpecit’ udrzbu verejnej zelene na tzemi mesta
Meratefny .. Vystup Kosenie MC Sever s odvozom v tis. M%/rok
ukazovatel:
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 2100 2100 1913 1913 1913 1913 1913 1913
Skuto¢na hodnota 1472 1201 1464 1099 431,76 1 335,48
Meratelny i . . .
ukazovatel: Vystup Kosenie MC Stred s odvozom v tis. M?/rok
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 1900 1900 1562 1562 962 962 962 962
Skuto¢na hodnota 1155 1006 1251 442 221,38 451,91
Meratelny , . R .
ukazovatel: Vystup Kosenie MC Zapad s odvozom v tis. M?/rok
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 400 400 844 844 844 844 844 844
Skuto¢na hodnota 305 483 557 354 248,90 413,82
Meraterny .. Vystup Kosenie MC Juh s odvozom v tis.m?/rok
ukazovatel:
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 2600 2 600 2330 2330 2330 2 330 2330 2330
Skuto¢na hodnota 2300 1659 1843 1474 737,09 1451,16
Meratel'ny
ukazovatel: Vystup Kosenie parku pod Juhom s odvozom v tis.m%rok
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 350 350 245 245 245 245 245 245
Skuto¢na hodnota 270 157 205 153 40,95 92
Meraterny Vystup Kosenie centra mesta + dast MC Stred + &koly v tis. M?/rok
ukazovatel: ’
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 552 552 552 552 1077 1077 1077 1077
Skuto¢na hodnota 572 899 735 1690 894 1053
Meratelny , . . 2
ukazovatel’ Vystup Kosenie ruderalnych porastov v m
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 393 000 393 000 393 000 393 000 393 000 393 000 393 000 393 000
Skuto¢na hodnota 461 000 453 000 724 000 626 000 219 000 380 000

Ciel’

Zabezpecdit' komplexnu starostlivost’ o stromy a kroviny na izemi mesta

Meratelny
ukazovatel:

Vystup

Pocet orezavanych krovin v ks, prip. v m? za rok spolu
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Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Blsnovand hodnota  5000Ks  5000ks  5000ks  5000ks  2500ks  2500ks  2500ks 2000 kS
3000 m? 3000 m? 3000 m? 3000 m? 10000 m?> 40000 m? 40 000 m? m2
21180 MHSL
Skuto&na hodnota m?  11961m2 64458m? 3000m2 o0 200 M2 48 965 m?
rov
krov 50 ks
Meratelny , . ,
ukazovatel: Vystup Pocet orezanych stromov v ks za rok spolu
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 3000 3000 3000 3000 1500 1500 1500 1500
Skutotna hodnota Pl 550 1318 801 707 1040
Ciel Zabezpecit' komplexnu udrzbu a vysadbu mestskych zahonov
Meratelny . - . - . S
ukazovatel Vystup Pocet vysadenych letniciek, can a cibulovin spolu v ks
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
7 500 7 500 7 500 7 500 7 500 7 500 7 500 7 500
letniCiek letniCiek letniCiek letniCiek letniCiek letniciek letniCiek letniCiek
3000 3000 3000 3000 3000 3 000 3000 3000
Planovana hodnota dvojroCie  dvojroCiek  dvojrociek dvojrociek dvojrociek  dvojrociek  dvojrociek  dvojrocie
k 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 k 2 000
cibulovin cibulovin cibulovin cibulovin cibulovin cibulovin cibulovin cibulovin
500 ruzi 500 ruzi 450 ruzi 450 ruzi
3900
s 1960 2230 2 555
letniciek 1o inigiek letniciek  letniciek
2750 5400 2450 2100 2050 2T
.. dvojrocie . letniciek o L letniciek
Skuto¢na hodnota dvojrociek dvojroCiek  dvojroCiek
k 2600 2 050
361 L 10700 L
10 000 LT dvojrociek S I dvojrociek
Lo cibulovin cibulovin cibulovin
cibulovin o < 5
v 0 ruzi 0 ruzi 109 ruzi
0 ruzi
Ciel Zabezpedit' efektivne a odborné hospodarenie s lesnym majetkom
Meratel'ny . , . , ” .
ukazovatel Vystup Vychova mladych lesnych porastov precistkami v ha
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 6 6 6 6
Skuto¢na hodnota 3,80 4,71
Meratelny , , . .
ukazovatel: Vystup Vychova porastov do 50 rokov prebierkami v ha
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 8 8 7 7
Skuto¢na hodnota 6,85 15,94
Meratel'ny , - .
ukazovatel: Vystup Celkovy objem tazby dreva v m3 spolu
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 2150 2 600 3900 4 400 2 300 2 300 2 300 2 300
Skuto¢na hodnota 2145 3977 4 899 4093 2 699 3887
Meratelny . o .. R
ukazovatel Vystup Kosenie IUk a rekreacnych ploch v ha
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 7 7 7 7
Skuto¢na hodnota 12,44 14
Ciel Zabezpedit’ vyrub drevin a nahradnu vysadbu
Meratelny Vystup Vyrub stromov a krov v ks
ukazovatel:
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
250 250 250 250 250 250 250 250
Planovana hodnota stromov stromov stromov stromov stromov stromov stromov stromov
300 krov 300 krov 300 krov 300 krov 300 krov 300 krov 300 krov 300 krov
MHSL 209 ks 263
Skuto¢na hodnota MHSL 259 235 stromov 317 ks 157 stromov
stromov stromov stromov
stromov 51 ks krov 116 krov
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202 m? 241 m? 200 ks

krov krov krov
Meratelny .. Vystup Nahradna vysadba stromov a krov v ks
ukazovatel:
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 1100 1100 350 800 440 668 250 250
753 ks 2ok 3K q15ks 253
Skuto¢na hodnota krov 303 478 stromov stromov
127 ks 182 ks
stromov 30 ks krov 20 krov
krov krov

Ciel Cistenie hradného brala v 2 etapach
Meratelny Vystup Vyrub drevin (jarné obdobie) v m?
ukazovatel:
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 14 800 0 14 800 0 14 800 14 800 0 14 800
Skuto¢na hodnota 5000 0 10 300 0 0 0
Meratelny . - 2
ukazovatel: Vystup Postrek porastu herbicidom (leto) v m
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 14 800 0 14 800 0 14 800 14 800 0 14 800
Skuto€na hodnota 5 000 0 10 300 0 0 0

Komentar k podprogramu:

Zabezpecenie starostlivosti o verejnu zeleri na tzemi mesta Trenéin na zaklade ramcovych dohéd:
kosenie travnatych pléch a ich Cistenie.

Cinnosti zabezpe&ované cez MHSL m.r.o.: vyrub drevin a ndhradna vysadba, orez stromov a krov,
vysadba letniCiek, dvojroCiek a cibulovin, vysadba drevin, udrzba zahonov (v tom je pravidelné
odburifiovanie + polievanie) udrzba lesoparku Brezina, Cistenie lesa, tazba dreva, likvidacia
kalamit, udrzba ruderalnych porastov, kosenie.

Kosenie pocitame v 4-5 opakovaniach (min. pre udrZanie travnatého porastu v optimalnom stave
— v travnikoch je velky podiel burin v désledku vysemenenia v minulej sezone, ked' sa minimalne
kosilo). Travniky |.kategorie by sa mali kosit min. 6-8 krat. Ruderalne porasty st navrhnuté kosit' 3-
4 krat z rovnakych dbévodov (zabranit’ Sireniu burinnych porastov, ako aj ochrana ornej péjdy). Zber
listia je naplanovany v dvoch etapach (jeseri a jar). U drevin je navrhnuta bezna udrzba — orezy.
Viyruby — ich objem zavisi od priebehu poveternostnych podmienok, zdravotného stavu drevin, ako
aj poZiadaviek obCanov. Objem nahradnych vysadieb sa odvija od mnoZstva zrealizovanych
vyrubov a nahradnych vysadieb nezrealizovanych za vyruby z minulého roka. Vysadba kvetinovych
zahonov je sustredena do I. inv. kategérie verejnej zelene. V prvom polroku — letnicky, ruZze (obnova
ruZovych zahonov), v druhom polroku dvojro¢ky a cibuloviny. Pocas vegetacie sa vysadby
odbuririuju, zalievka sa odvija od priebehu zraZok. V extrémne suchych drioch je potrebné zalievku
opakovat’ min. 3-4 krat do tyzdria.

Kosenie centra mesta + materské Skoly v tis. m2 za rok spolu (pozostava z ruéne kosenej plochy
a strojného kosenia, k centru a MS pribudli FS Opatova, Zablatie).

Kosenie ruderélnych porastov v m?(objem sa priebezne meni najmé z dévodu realizovania
poZiadaviek na kosenie dlhodobo neudrzZiavanych travnatych pléch).

Plnenie bezného rozpoctu k 31.12.2024: 1.417.807 €

Nazov Rozpocet Plnenie
Pol. < p rozpoctu Komentar
polozky 2024 v € k 31.12.2024
637 Sluzby 500 373 Spoluucast na Skodovych udalostiach

Mestské hospodarstvo a sprava lesov m.r.o.
Stredisko Soblahov a Brezina
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Mzdy, platy

610 a 00V 116.800 100.804 Mzdove vydavky zamestnancov
620 Poistné 44.955 36.812 Poistné a p’r|'spev.ky’ do §ociélnej poistovne
a zdravotnych poistovni
632 LCnergie, voda 3.500 2556 Elektrick energia, voda
a komunikacie
Nahradné diely, oleje, paliva, elektroinstalacny
material, material na opravy a udrzbu, kamenivo,
lomovy kamen, beténové skruze, oznaCovacie
633 Material 20.000 14.608 spreje, tlaCiva, prevadzkové stroje, vrece na
odpadky, sadenice k zalesfiovaniu, feroménové
lapace, posypova sol, paliva, lesnicky ¢asopis,
Cistiace prostriedky, pracovné odevy a pod.
634 Dopravné 9.700 5.084 PHM, nahradné diely, servis a opravy, poistenie
o Udrzba mladého lesného porastu, vysadba drevin,
Rutinna udrzba lesnych a odvoznych ciest, udrZzba skladov
635 a Standardna 32.500 25.291 esny vozny ' ; ,
udrsba dre\{a, tazba drevrjgj hmoty, opravy pre\_/adzk’ovych
strojov, opravy poziarnotechnickych zariadeni a pod.
636 N’é\_jomné za 3.700 3.014 Pren_éjc’)m vibra_lc":ného pechu(vibracnej nohy),
najom mobilnych toaliet.
Tazobna &innost, prerezavky, zalesriovanie,
spracovanie kalamitného a rizikového dreva,
obhospodarovanie lesnych pozemkov, montaz
637 Sluzby 123.000 109.236 oplotku, revizie hasiacich pristrojov, revizie komina,
elektrorevizie, Cistenie toaletnych kabin, Skolenia,
rekreatné poukazy, socialny fond, poistenie, dafiova
povinnost, poplatok za komunalne odpady a pod.
Nahrady poCas doasnej praceneschopnosti,
Bezné prispevok na stravovanie pre zamestnancov,
640 transfery 9.420 7.601 odchodné, &lensky prispevok Zdruzeniu obecnych
lesov
SPOLU 363.575 305.006
Verejna zelen
610 Y, Pty 210.500 205.187 Mzdové vydavky zamestnancov
620 Poistné 82 150 75.850 Poistné a p'rl'spev.ky, do :sociélnej poistovne
a zdravotnych poistovni
Nahradné diely, prevadzkové stroje, drobny material,
nakup stromov, krov, nahradna vysadba, sadenice,
633 Material 173.500 170.104 letniCky, dvojrocky, zahradnicky material,
zahradnicke naradie, paliva, oleje, Cistiace
prostriedky, pracovné odevy a pod.
634 Dopravné 38.200 33.878 PHM, servis a udrzba, poistenie, STK, EK
Servis a oprava prevadzkovych strojov, vyrub lipy,
orezy stromov, vymena poskodeného travnika
a zavlazovacov, zahradnicke prace, frézovanie prov,
Rutinna strojova vysadba darovanych cibufovin od
635 a Standardna 629.195 586.343 holandského velvyslanectva, arboristické orezy,
udrzba orezy vzrastlych stromov, strojova vysadba cibufovin,
kvetov, vysadba zmieSanych zahonov, ru¢né
a strojné dodavatelské kosenie ploch verejnej zelene
— 4 kosenia.
636 :ggrr:”e za 500 0 Polozka nebola v roku 2024 erpana.
Skolenia, rekreaéné poukazy, lekarske prehliadky,
637 Sluzby 66.360 29.295 socialny fond, poistenie, arboristické posudky,

posudky poskodenych stromov, vyvoz a likvidacia
odpadovych véd, spustenie, prevadzka, opravy




a zazimovanie zavlahovych systémov, manipulacia
a preprava viano¢ného stromu, dohody na
zabezpecenie udrzby zelene, a pod.

640 Bezné 13.700 11.771 Na’lhrady pocas docasngj pracenesqhopnostl,
transfery prispevok na stravovanie, odchodné
SPOLU 1.214.105 1.112.428

Plnenie kapitalového rozpoctu k 31.12.2024: 692.511

Rozpocet Pinenie
Pol. Nazov polozky 2024 v € rozpocétu Komentar
k 31.12.2024
716 Park Zlatovce 45.000 0 Presun do roku 2025
717 8ipr)1?(r)?i¥12?<:rul. - 105.000 76.151 R_ekon,étrukcia oporného.  muru na ul.
1.etapa Cintorinska — 1.etapa od ul. Soblahovska
Rekonstrukcia Rekonstrukcia juznej asti mestského
muru mestského opevnenia od hradu po karner sv. Michala.

717 opevnenia 455.000 454.833 Rekonstrukcia je financovana vo vyske
300.000 € z dotacie, zvysok z vlastnych
zdrojov.

NFP PPA — Realizacia akcie z nenavratného finanéného

Bezpecény prispevku z PPA. PokraCovanie akcie v roku
717  a atraktivny 335.800 161.527 2025.

lesopark Brezina V roku 2024 sa zacalo budovanim cyklistickych

pre vSetkych tras singletrail a flowtrail.

SPOLU 940.800 692.511

Podprogram 10.2: Odpadové a vodné
hospodarstvo

Zamer:
Cisté, atraktivne a zdravé prostredie pre obyvatelov a navstevnikov mesta

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet 4.199.200 € 3.552.300 € 3.652.300 €
pOd programu len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu

k 31.12.2024 3.026.409 €

Prvok 10.2.1: Zvoz a odvoz odpadu

Rok rozpoctu 2024 2025 2026

x 3.550.000 € 3.650.000 €
Rozpocet pwku 4.196.900 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpodétu
k 31.12.2024 3.024.409 €
Zodpovednost” Utvar stavebny a Zivotného prostredia
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Ciel

Zabezpecit’ zvoz a odvoz odpadu podla potrieb obyvatelov

Meratefny . Vystup Objem zvezeného a odvezeného odpadu v tonach za rok spolu
ukazovatel:
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 28 000 31 000 31 000 31 000 31 000 31 000 31 000 33 000
Skuto¢na hodnota 28 567 29 592 32 496 28 946 26 730 29 679
Meratelny . . L . L ) .
ukazovatel: Vystup Pocet poskytnutych Specialnych kontajnerov v ks (jarné a jesenné upratovanie)
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 480 480 480 480 480 480 480 480
Skuto¢na hodnota 488 445 532 440 461 455
Meraterny . Vystup Objem zvezeného a odvezeného nadrozmerného odpadu v tonach
ukazovatel:
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 2 000 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500
Skuto¢na hodnota 2705 3 000 2618 1885 1461 1511
Ciel Zvysit’ stupen ochrany zivotného prostredia formou separovaného zberu odpadu
Meratefny .. Vystup Podiel triedeného zberu na celkovom mnozstve odpadu
ukazovatel:
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 40% 50% 55% 55% 60% 60% 60% 60%
Skuto¢na hodnota 40% 42% 52% 47% 48% 51%
Meratefny .. Vystup Objem triedeného zberu odpadu v tonach
ukazovatel:
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 11 000 15 500 17 050 17 050 18 600 18 600 18 600 18 600
Skuto¢na hodnota 11 503 12 447 17 018 13727 13 010 15 084
Meratelny . . . . . . .
ukazovatel: Vystup Pocet domacnosti s kompostovacim zasobnikom
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 2700 2750 2 750 2700 3000 2 600 2 600 2 650
Skuto¢na hodnota 2740 2910 2 859 2758 2536 2 557
Meratel'ny . N . .
ukazovatel: Vystup Pocet nadob na bioodpad
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 2200 2 250 2 250 2 300 2 400 2 500 2 500 2 550
Skuto¢na hodnota 2 165 2235 3302 3385 3280 3028
Ciel Minimalizovat’ nelegalne skladky odpadu
Meratefny Vystu Pocet odstranenych nelegalnych skladok
ukazovatel ystup Y gainy
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota Min. 5 Min. 5 Min. 5 Min. 5 Min. 5 Min. 5 Min. 5 Min. 5
Skuto¢na hodnota 24 20 18 20 25 27
Meratelny . - - . . . . .
ukazovatel Vystup Zapojenie dobrovolnikov (zdruzenia) do odstrafiovania nelegalnych skladok
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota Min. 3 Min. 3 Min. 3 Min. 3 Min. 3 Min. 3 Min. 3 Min. 3
Skuto¢na hodnota 6 3 5 3 3 8

Komentar k prvku:

Prvok predstavuje povinnost’ mesta v plnej miere zabezpecovat likvidaciu komunalneho odpadu na

svojom uzemi od fyzickych a pravnickych osbb. Sucasne je povinné zabezpecovat cinnosti

odpadového hospodarstva pre plnenie cielov stanovenych v Programe odpadového hospodarstva
SR a v POH Trencianskeho kraja.
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~ )

Vzmysle § 81 ods. 7 pism. c¢) zakona ¢. 79/2015 o odpadoch je mesto povinné zabezpedit
zavedenie a vykonavanie triedeného zberu komunalnych odpadov pre bioodpady, papier, plasty,
kovy, sklo a viacvrstvové kombinované materialy na baze lepenky najmenej v rozsahu
vyplyvajucom z poZiadaviek ustanovenych na triedeny zber komunalnych odpadov, v zmysle
pism. e) vznikéd mestu povinnost umoZznit organizacii zodpovednosti vyrobcov (dalej len ,,0ZV*)
pre obaly na jej naklady zber vytriedenych zloZiek komunalnych odpadov, na ktoré sa uplatriuje
roz§irena zodpovednost vyrobcov, a to na zaklade zmluvy s mestom. Mesto Tren¢in ma od januara
2024 uzatvorenu zmluvu s OZV ELEKOS § 81 ods. 7 pism. b) zakona o odpadoch uklada mestu
povinnost zaviest aj triedeny zber biologicky rozloZitelnych odpadov vratane kuchynskych. Zber,
vyvoz a uloZenie komunalneho odpadu sa na Uzemi mesta realizuje z ré6znych druhov zbernych
nadob a vriec: 100 | &ierne logom oznacené vrecia na zmesovy komunalny odpad, 120 | $pecialne
kompostovatelné vrecia uréené na bioodpad, nadoby: 110 1, 120 I, 240 I, 1100 I, velkoobjemové
kontajnery, ulicné odpadové nadoby, nadoby na bioodpad — 120 I, 240 | a 660 I, nadob na psie
exkrementy, nadoby na triedeny odpad, polopodzemné nadoby 5 m® 3 m3*a 1,3 m3 Pre obéanov
mesta su k dispozicii aj 3 zberné dvory, ktoré sa nachadzaju na Zlatovskej, Soblahovskej ulici a na
ulici K zébraniu. Podrobny popis nakladania s odpadmi na Uzemi mesta upravuje VSeobecne
zavézné nariadenie ¢&. 7/2016 o nakladani s komunalnymi odpadmi a drobnymi stavebnymi
odpadmi na tuzemi mesta Trendcin.

Plnenie bezného rozpoétu k 31.12.2024: 2.901.082 €

Plnenie
rozpoctu Komentar
k 31.12.2024

Rozpocet

Pol. Nazov polozky 2024 v €

ZabezpeCenie  zberu, vyvozu a likvidacie
komunalneho odpadu na uUzemi mesta od
fyzickych a pravnickych osdb.
Sluzby v odpadovom hospodarstve — vyvoz
nadob za komunalny odpad, vyvozy uli€nych
nadob, zvoz odpadu z cintorinov, prevadzka 3
zbernych dvorov, spracovanie bioodpadov,
vyvoz nadob na psie exkrementy , zneSkodnenie
odpadov z Cistenia ulic, zhodnotenie
a zneSkodnenie odpadov ulozenim na skladke
alebo na kompostarni, jarné a jesenné
upratovanie (organizované poc¢as sobot
rozmiestnenim dvoch velkoobjemovych
kontajnerov postupne po jednotlivych mestskych
Castiach — bioodpad a ostatny odpad),
zhodnotenie pouzitefného Satstva a textilu,
odvoz vedlajsich zivo€iSnych produktov,
edukacné kampane v materskych a zakladnych
$kolach (Co s textilnym odpadom a ako
prechadzat vzniku odpadov a Ako spravne
a preco triedit, Deti Cistej Zeme n.o.),
elektronicka evidencia nadob na KO a BIO.

Rutinna Oprava a udrzba — vymena dielov
635 a 3tandardna 4.000 3.641 polopodzemnych kontajnerov vo vlastnictve

udrzba mesta

Projektovy zamer

Centra pre
637 ekologické 150.000 0 Presun do roku 2025

spracovanie

odpadov Trencin

SPOLU 3.522.000 2.901.082

637  Sluzby 3.368.000 2.897.441

Plnenie kapitalového rozpocétu k 31.12.2024: 123.027 €
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Rozpodet Plnenie

Pol. Nazov polozky rozpoctu Komentar
2024vE€ | 31.12.2024

Nové stojiska

polopodzemnych
716  kontajnerov ul. 3.500 0 Presun do roku 2025.

Velkomoravska za

Uspechom

Polopodzemné Vypracovanie projektovej dokumentacie
716 K : 10.000 8.187 pre realizaciu polopodzemnych

ontajnery .
kontajnerov.

Stojiska Geodetické prace, zamerania sieti

716 polopodzemnych 20.000 5.530 , . ’
) a uzemia.

kontajnerov

Realiz4cia stojisk

polopodzemnych Realizacia stojisk polopodzemnych
[ kontajnerov Sihot, 165.000 109.310 kontajnerov Sihot' . a ul. Soblahovska

Stred

Realizacia stojisk
717  polopodzemnych 200.000 0 Presun do roku 2025.

kontajnerov Juh
717 Folopodzemne 276.400 0 Presun do roku 2025.

ontajnery
SPOLU 674.900 123.027

Prvok 10.2.2: ZneSkodnovanie odpadu

Rok rozpoctu 2024 2025 2026

x 2.300 € 2.300 €
Rozpocet kau 2.300 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpocétu 2300 €

k 31.12.2024

Zodpovednost” Utvar stavebny a Zivotného prostredia

Ciel Zabezpedit’ kontinualne zvysSovanie kvality zivotného prostredia

Meratefny Vystu Pocet podporenych projektov

ukazovatel’ ystup podp yen proj

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 1 1 1 1 1 1 1 1
Skuto¢na hodnota 6 7 5 5 10 7

Ciel Podporit’ ekologicky vhodné sposoby likvidacie a zhodnocovania odpadu

Meraterny . Vystup Mnozstvo biologicky rozlozitelného tzv. ,zeleného* odpadu v tonach

ukazovatel’

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 900 1 000 1000 1000
Skuto¢na hodnota 1448 1200

Meratelny , . ) ) e , ) i )
ukazovatel: Vystup Mnozstvo biologicky rozlozitelného odpadu v tonach vyzbieraného formou nadob
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 2100 2 300 2 500 2700
Skuto¢na hodnota 2200 2 359

148



Ciel’

Zriadenie zberného dvora

Meratelny

ukazovatel: Vystup Zriadenie zberného dvora
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 3 3 3 3 3 8 3 3
Skuto¢na hodnota 3 3 5 3 3 3

Komentar k prvku:

Délezitou sucastou podprogramu budu ciele stanovené v Programe odpadového hospodarstva SR

na roky 2021-2025, a to:
ZvySit mieru triedeného zberu komunalneho odpadu do roku 2025 na 60 % a mieru

pripravy na opé&tovné pouZitie a recyklacie komunalneho odpadu na 55 %.

Znizit podiel biologicky rozlozZitelného komunalneho odpadu v zmesovom komunalnom

odpade na 25 % do roku 2025.

Znizit mnozstvo komunalneho odpadu ukladaného na skladky na 10 % alebo menej

Z celkového mnoZstva vzniknutého komunalneho odpadu do roku 2035.

Plnenie bezného rozpoétu k 31.12.2024: 2.300 €

Nazov Rozpocet Plnenvle .
Pol < rozpoctu Komentar
polozky 2024 v € k 31.12.2024
V zmysle rozhodnutia Okresného uradu, ktorym bol
udeleny suhlas na rekultivaciu skladky Trenéin - Zamostie
sme povinni kazdoroCne zabezpeCovat monitorovacie
637 Sluzby 2.300 2.300 merania na skladke. Monitorovanie skladky musi byt
vykonavané po dobu min. 30 rokov a max. 50 rokov od
vydania potvrdenia o definitivnom uzatvoreni skladky
odpadov.
SPOLU 2.300 2.300

Podprogram 10.3: Ochrana prostredia pre zivot

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet 49.100 € 49.100 €
155.616 € S S
pod programu len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu
126.998 €
k 31.12.2024
Zodpovednost” Utvar stavebny a Zivotného prostredia
Ciel Zabezpecit’ uéinnu deratizaciu verejnych pléch zelene na izemi mesta
Meratefny Vystup Deratizovana plocha v hektaroch spolu
ukazovatel:
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 110 ha 110 ha 110 ha 110 ha 110 ha 110 ha 110 ha 110 ha
Skuto¢na hodnota 110 ha 110 ha 110 ha 110 ha 110 ha 110 ha
Ciel Zabezpecit’ promptny a kvalitny servis v prenesenych kompetenciach v oblasti ochrany

ovzdusia, ochrany vod a ochrany drevin
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Meratel'ny

ukazovatel Vystup Percento vybavenych podnetov zo vSetkych

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Skuto€na hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Meratelny , . X . -

ukazovatel: Vystup Priemerna doba vybavenia podnetu v dioch

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 30 dni 30 dni 30 dni 30 dni 30 dni 30 dni 30 dni 3dna
Skuto¢na hodnota 30 dni 30 dni 30 dni 30 dni 30 dni 30 dni

Komentar k podprogramu:

Podprogram zabezpecuje C¢innosti na useku ochrany drevin, povolovania vyrubu drevin,
zabezpecenie deratizacie verejnych pléch zelene na Uzemi mesta, podporu ochrany Zivotného
prostredia, ¢innosti na useku ochrany ovzdu$ia a vod.

Plnenie bezného rozpoétu k 31.12.2024: 93.072 €

Nazov Rozpocet Plnenie
Pol. N rozpoctu Komentar
polozky 2024 v € k 31.12.2024
633 Material 100 15 Farby na oznacovanie stromov
Oprava R . .
635 kamennych 32 520 32 520 Oprava kamenpych Casti Ffamatmka umuéenych
asti z ll.svetovej vojny na Brezine
Jarna a jesennd deratizacia verejnych ploch
zelene, objektov mesta a CO krytov,
637 Sluzby 46.000 44 380 vyprzfxcovame znaleckth lpos’udkov na 5 ks
topofov, stromov, arboristicky posudok
s hodnotiacou spravou, kastracia a oSetrenie
tulavych maciek a pod.
Dotacie na financovanie projektov v oblasti
640 Grantovy 10.000 10.000 Zivotného prostrgQ|’a podla VZN__S:.7/20112 0
program poskytovani dotacii. Zoznam prijimatelov je
uvedeny v prilohe €. 12.
640 Z0 SVZ’V 2000 1662 Dotgma na organizovanie vC€elarske nedele
Trencin - v priestoroch KS Zlatovce
Mestské hospodarstvo a sprava mestskych lesov m.r.o.
Rutinna Pokra€ovanie udrzby svahu nad opornym
635 a Standardna 9.500 4495 O > Woreby wc.opornym -
- murom Horny Sianec formou tazobnej ¢innosti.
udrzba
SPOLU 100.120 93.072

Plnenie kapitalového rozpoctu k 31.12.2024: 33.926 €

Rozpodet Plnenie
Pol. Nazov polozky 202‘; vE rozpocétu Komentar
k 31.12.2024
Vymena a premiestnenie stoZiarov
717 Vlajk_oslava na 25 000 23.926 vlajkpsla\{y pri Pamaf(nlku’ umucevnych na
Brezine Brezine, uprava okolia, vymena Strkovej
vrstvy na hroboch.
Pamatnik na Brezine Realizacia akcie z beznych vydavkov
717 20.496 0 . "y .
— obnova hrobov z dotacie zo Statneho rozpoctu.
Rimskokatolicka Dotacia na spevnené plochy nadvoria
720  cirkev Farnost 10.000 10.000 1a na sp plochy
‘. farského uradu
Trencin
SPOLU 55.496 33.926




Podprogram 10.4: Karanténna stanica
Zamer:
Mesto bez zvieratami prenasanych choréb

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet 2 25.000 € 25.000 €
5.000 € SR SR
pod programu len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu
P 25.000 €
k 31.12.2024
Zodpovednost’ Utvar internych sluzieb
Ciel Zvysit’ pocet zvierat umiestnenych v nahradnych rodinach
Meratelny . o . . ) il . )
ukazovatel: Vystup % umiestnenych zvierat zo vSetkych odchytenych zvierat
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 93% 93% 95% 95% 98% 98%
Skuto¢na hodnota 95% 98% 95% 99% 99% 98%
Ciel Zlepsit’ kvalitu priestorov pre opustené zvierata
Meratel'ny . . L ) . , . .
ukazovatel Vystup Priemerny pocet zvierat umiestnenych v jednom koterci
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 1 1 1 1 1 1 1 1
Skuto€na hodnota 1 1 1 1 1 1

Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje zabezpecCenie priestoru pre opustené zvierata prevadzkovanim

karanténnej stanice odchytenych zvierat.

Plnenie bezného rozpoétu k 31.12.2024: 25.000 €

Nazov Rozpocet PInenvle .
Pol. < rozpoctu Komentar
polozky  2024v€ | 3435 2024
0z
640 Trenciansky 25.000 25.000 Dotacia na prevadzku a €innost v roku 2024
Utulok
SPOLU 25.000 25.000

Podprogram 10.5: Fontany

Zamer:

Atraktivne a unikatne centrum mesta vd'aka prevadzke fontan

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet 58.215 € 47.215 € 47.215 €
pOd programu ) len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpodétu

k 31.12.2024 34.288 €

Zodpovednost” Mestské hospoddrstvo a sprava lesov m.r.o.

151



Ciel Zabezpecdit' bezporuchovu prevadzku mestskych fontan

Meraterny Vystup Pocet prevadzkovanych fontan spolu

ukazovatel:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 6 7 7 8 11 11 11 11
Skuto¢na hodnota 7 7 8 11 11 11

Meratel'ny , L ) 3 3

ukazovatel: Vystup Celkovy pocet dni prevadzky fontan

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 214 214 214 214 214 214 214 214
Skuto¢na hodnota 152 127 183 156 252 184

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahina Cinnosti a aktivity na zabezpecenie prevadzky a udrzby fontan: fontany Vodnik
na Sturovom namesti, prevadzku a udrzbu 4 ks pitnych fontan v centre mesta, fontany M.Aurelia
na Mierovom namesti, fontany v parku M.R.Stefanika a prevadzku pitnej fontany na OZ Halalovka

vratane ich ¢éistenia.

Plnenie bezného rozpoc¢tu k 31.12.2024: 23.608 €

Nazov Rozpocet Plnenvi e .
Pol. < rozpocétu Komentar
polozky V€ K31.12.2024
Mestské hospodarstvo a sprava lesov m.r.o.
Energie,
632 vodaa 15.500 12.806 Elektricka energia, vodné stocné
komunikacie
Drobny material, elektroinStalacny material,
633 Material 10.000 2.257 tabletovana sol, prevadzkovy material, Cerpadla,
vodny vysavac a pod.
Rutinna Spustenie a opravy fontan, opravy rosi¢ov, pitnych
635 a Standardna 17.515 7.975 fontan, vymena zmakcéovacov vody, zazimovanie
udrzba fontan a rosicov.
637 Sluzby 4.200 570 Cistenie potrubi, poistenie a pod.
SPOLU 47.215 23.608

Plnenie kapitalového rozpocétu k 31.12.2024: 10.680 €

Rozpodet Plnenie
Pol. Nazov polozky 202‘; vE rozpoctu Komentar
k 31.12.2024
Rekonstrukcia
716  fontany pri ZUS 11.000 10.680 Vypracovanie projektovej dokumentacie
Trengin
SPOLU 11.000 10.680
Podprogram 10.6: Podporna ¢innost’ MHSL m.r.o.
Zamer:

Efektivna administrativa podporujuca plnenie vysledkov
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Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet 729 927 € 521.050 € 524.050 €
podprogramu ) len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpocétu

k 31.12.2024 707.544 €

Zodpovednost: Mestské hospodarstvo a sprdva lesov m.r.o.

Komentar k podprogramu:
Podprogram predstavuje zabezpecenie spravy MHaSL m.r.o..

Plnenie bezného rozpoétu k 31.12.2024: 500.644 €

Nazov Rozpocet Pinenie
Pol. < rozpodétu Komentar
polozky 2024 v € k 31.12.2024
Mestské hospodarstvo a sprava lesov m.r.o.
610 Mzdy, platy 293.500 292.766 Mzdové vydavky zamestnancov
620 Poistné 110.500 108.343 Poistné a p’rl'spev_ky, do §ociélnej poistovne
a zdravotnych poistovni
g3 Cestovné 1,000 54 Cestovné
nahrady
Energie,
632 vodaa 8.500 8.056 Postovné, internet, telefony
komunikéacie
Kancelarske potreby, tlaCiva, tonery, drobny material,
Cistiace a hygienické potreby, elektroinstalacny
633 Material 15.000 13.037 materidl, svietidla, vypoctova technika, kancelarsky
nabytok, elektrospotrebice, Cistiace a hygienické
potreby, pracovné odevy, pitny rezim a pod.
PHM, servis, udrzba, STK, EK, odborné prehliadky,
634 Dopravné 19.250 18.119 nakup nahradnych dielov, poistenie, dialni¢né
znamky, revizie hasiacich pristrojov a pod.
Rutinna Udrzba softvérového programu, oprava
635 a Standardna 3.600 3.215 . . . ’
L prevadzkovych strojov a pod.
udrzba
Pravne sluzby, sluzby BOZP, PO a CO,
elektrorevizie, bankové poplatky, dohlad nad
N ochranou osobnych udajov, vykon zodpovednej
637 Sluzby 55.000 43.221 osoby, Skolenia, lekarske prehliadky, trovy exekucii,
poistenie, rekreaéné poukazy, socialny fond, poplatok
za komunalny odpad a pod.
640 Bezné 16.300 13.833 Nahrady poégs docasnej praceschopnosti, prispevok
transfery na stravovanie zamestnancov
SPOLU 522.650 500.644

Plnenie kapitalového rozpoétu k 31.12.2024: 206.900 €

. < Rozpocet Plnenvl e .
Pol. Nazov polozky 2024 v € rozpoctu Komentar
k 31.12.2024
717 Klimatizacia 11.300 11.208 Realizacia ] klimatizéci’e” v budove  MHSL
Soblahovska — 8 kancelarii.
717 Okna 176.977 176.977 Vymena okien v budove MHSL Soblahovska
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Modernizacia
718 arozSirenie 19.000 18.715
pocitacovej siete

SPOLU 207.277 206.900

Modernizacia a rozSirenie pocitacovej siete
MHSL

PROGRAM €. 11: SOCIALNE SLUZBY

Zamer programu ¢.11:
Ucinna socialna siet’, orientovana na vSetky ohrozené skupiny obyvatelov mesta
Trenéin

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
& 5.654.205 € 5.732.205 €
Rozpocet programu 8.864.930 € len bezné vydavky len bezné vydavky

Plnenie rozpocétu

k 31.12.2024 7.060.892 €

Komentar k programu:

Program zahffia komplexnu socialnu politiku Mesta Trenc&in - poénuc detskymi jasfami, pomocou
socialne a zdravotne handicapovanym obyvatelom a konciac podporou Zariadenia pre seniorov i
Denného centra Sihot a jeho detaSovanych pracovisk (byvalé kluby déchodcov).V ramci Programu
Socialne sluzby su realizované a zabezpecované ¢innosti a aktivity

podprogramov Detskeé jasle, Jednorazova pomoc ob&anom v hmotnej nudzi, Prispevky nestatnym
subjektom, Noclaharen, Podpora seniorov, Zariadenie opatrovatelskej sluzby, Terénna
opatrovatelska sluzba, Pochovanie ob&ana, Obnova rodinnych pomerov, Prepravna sluzba
a Manazment SSMT m.r.o..

Podprogram 11.1: Rodina a deti

Zamer: Aktivny pracovny zivot rodi€ov najmladsSich obyvatelov mesta Trenéin

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpoget 1257530 € 317.200 € 321700 €
pod programu len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu

k 31.12.2024 470.659 €

Prvok 11.1.1: Detské jasle

Rok rozpoctu 2024 2025 2026

= 292.200 € 295.200 €
Rozpocet prvku 1.241.700 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpodétu
k 31.12.2024 485.052 €
Zodpovednost’ Socialne sluzby mesta Trenc¢in m.r.o.
Ciel Zvysit’ Sance mladych rodi¢ov uplatnit’ sa na trhu prace
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Meratel'ny

ukazovatel Vystup Priemerny ro€ny stav umiestnenych deti

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 30 32 32 32 32 32 32 32
Skuto¢na hodnota 25 19 15 22 24 17

Ciel Zabezpecit’ efektivhu prevadzku zariadenia

Meratelny . . . P

ukazovatil’: Vystup Priemerny celkovy ro€ny pocet zamestnancov DJ

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 9 oS 9,5 9,5
Skuto¢na hodnota 9 8,5

Ciel Zabezpedit’ odbornu starostlivost’ o deti umiestnené v detskych jasliach

Meratelny . . S . . T

ukazovatel: Vystup Priemerny ro¢ny stav odborného personalu v detskych jasliach

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 6 6 6 6
Skuto¢na hodnota 6 6

Zabezpecit’ vyvazené a nutricne vhodné stravovanie pre deti v detskych jasliach, v materskej skole,

o] zamestnancov detskych jasli a materskej Skoly
Meratelny . . L PR .
ukazovatel: Vystup Priemerny ro¢ny stav zamestnancov zabezpecujucich pripravu stravy
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 2 2 2 2
Skuto¢na hodnota 2 2
Meratelny . . . . . R
ukazovatel Vystup Pocet pripravenych obedov pre deti v detskych jasliach
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 5400 5400 5400 5400
Skuto¢na hodnota 4 036 3207
Meratelny . . . . . -
ukazovatel Vystup Pocet pripravenych obedov pre deti v materskej Skole
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 6 500 7 000 7 000 7 000
Skuto¢na hodnota 6 386 6 629
Meratefny Vystu Pocet pripravenych obedov pre zamestnancov detskych jasli a materskej Skol
ukazovatel: ystup Prip Y P yen| ! Y
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 1600 1800 1800 1800
Skuto¢na hodnota 1936 1818

Komentar k prvku:

Prvok zahrria komplexnu starostlivost od deti od 1 roka do 3 rokov veku dietata, zabezpecenie

stravovania pre deti v detskych jasliach a materskej Skole na ul.28.oktobra.

V roku 2024 bol priemerny pocet zapisanych deti v detskych jasliach 17, ¢o predstavuje 53%
vyuZitie kapacity zariadenia. Vzhladom k rozsiahlej rekonstrukcii objektu detskych jasli, ktora sa
zaCala 14. septembra 2024, niz8i pocet zapisanych deti pomaha pri spolupraci so stavebnou
firmou k uvolriovaniu priestorov. RekonS$trukéné prace vo vnutri objektu prebiehaju postupne po
jednotlivych pavilébnoch. Do uvolneného pavilénu sa postupne prestahovali detské jasle a neskér

materska $kola. VonkajSie stavebné tpravy prebiehali priebezZne.

Pocet pripravenych obedov v detskych jasliach nie je naplneny z dévodu malého poctu deti
zapisanych do detskych jasli a v materskej Skole z dévodu nepritomnosti zapisanych deti pocas

roka v materskej Skole.
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Plnenie bezného rozpoétu k 31.12.2024: 261.841 €

Nazov Rozpocet Pinenie
Pol. < P rozpoctu Komentar
polozky 2024 v € k 31.12.2024
Socialne sluzby mesta Trenc¢in, m.r.o.
610 N2V PRY 445625 133102 Mzdové vydavky zamestnancov
620 Poistné 52 955 48 650 Poistné a p'r|spev_ky, do §00|alnej poistovne
a zdravotnych poistovni
Energie, Plyn, teplo, elektricka energia, vodné stocné, telefény
632 vodaa 44.500 38.058 ./ ’ ’ ’ ’
oo internet
komunikéacie
Potraviny, kancelarske potreby, Cistiace a hygienické
633 Material 28.500 27.304 potreby, policovy vozik, prevadzkové stroje, pracovné
odevy, softvér a pod.
Rutinna Opravy prevadzkovych strojov, Cistenie kanalizanych
635 a Standardna 3.100 2.932 potrubi, lepenie PVC podlah, natery ocefovych
udrzba konstrukcii, oprava stierky, maliarske prace a pod.
Socialny fond, poistenie majetku, poplatok za
komunalny odpad, BOZP, sluzby poziarne ochrany,
5 informacénych technolégii, odvoz kuchynského
637 Sluzby 9.220 5.363 odpadu, odborna skuska elektrospotrebicov,
deratizacia, lekarske prehliadky, rekreaéné poukazy
a pod.
640 Bezné 7,000 6.432 Oqchodne, nahrady pocas docCasnej _
transfery praceneschopnosti, prispevok na stravovanie
SPOLU 290.900 261.841

Plnenie kapitalového rozpoctu k 31.12.2024: 193.211 €

Rozpocet Plnenie
Pol. Nazov polozky 2022 vE rozpocétu Komentar
k 31.12.2024

i:lizpcla?“:nosti Realizacia rekonstrukcie budovy detskych jasli.
717 budovy Detskych  950.800 193.211 F'f‘a”"ok" anie lz,”ve”a,‘”at”eho b ‘l”af‘cneho

sl na ulici 28 prispevku so spo uucastou mesta. Pokracovanie

jasti ' rekonstrukcie v roku 2025.

oktobra

SPOLU 950.800 193.211

Prvok 11.1.2: Pomoc pri osobnej starostlivosti o dieta

Rok rozpocétu 2024 2025 2026
< 25.000 € 26.500 €
Rozpocet prvku 15.830 € len bezné vydavky len bezné vydavky

Plnenie rozpodétu

k 31.12.2024 15.607 €

Zodpovednost’ Socialne sluzby mesta Trenc¢in m.r.o.




Ciel

Zabezpecdit’' pomoc rodi€ovi pri starostlivosti o deti

Meratelny
ukazovatel:

Vystup

Priemerny ro€ny pocet poskytovanych sluzieb rodiovi

Rok

2019 2020

2021

2022

2023

2024

2025 2026

Planovana hodnota

1

1

1

1 1

Skutoéna hodnota

1

1

Komentar k prvku:

Prvok zahfria pomoc pri osobnej starostlivosti o deti v domacnosti rodi¢a, ktorému sa narodili

trojicky, resp. dve a viac deti v priebehu dvoch rokov.
V roku 2024 bola tato sluzba poskytovana jednej matke.

Plnenie bezného rozpocétu k 31.12.2024: 15.607 €

Nazov Rozpocet Plnenie
Pol. olozk 2024 v € rozpoctu Komentar
pofozky k 31.12.2024
Socialne sluzby mesta Trenc¢in, m.r.o.
610 Mzdy 10.786 10.708 Mzdové vydavky zamestnancov
620 Poistné 4.970 4.926 Poistné a erspev_k¥ do §00|alnej poistovne
a zdravotnych poistovni
633 Material 14 0 Polozka sa v roku 2024 necCerpala.
637 Sluzby 150 140 Socialny fond
640 Bezné 610 533 Prispevok na stravovanie zamestnancov
transfery
SPOLU 15.830 15.607

11.2: Jednorazova pomoc obc¢anom v hmotnej

Zamer:

nudzi

Okamzita pomoc obyvatel'om v nahlej nudzi

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet 2.000 € 2.000 €
1.301.900 € L R
pOd programu len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu
1.123.400 €
k 31.12.2024
Zodpovednost” Utvar socidlnych veci
Ciel Zabezpecit' rychle, kvalitné a efektivne sluzby zamerané na zmierenie socialnej alebo hmotnej nidze
obyvatela
Meratelny . . , .
ukazovatel: Vystup Pocet poberatelov davok
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 20 20 20 20 20 20 20 20
Skuto¢na hodnota 4 4 8 11 24 23

Komentar k podprogramu:
Podprogram zahrfria pomoc ob¢anovi v nepriaznivej Zivotnej situacii.
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V roku 2024 bolo prijatych 28 Ziadosti o jednorazovu davku v hmotnej nudzi, z toho 3 Ziadosti
nesplnali kritéria VZN, 1 Ziadatel sa pre schvalenu davku nedostavil, 1 Ziadatel svoju Ziadost zobral
spét. 23 Ziadatelom, ktori splfiali vSetky naleZitosti, boli jednorazové davky vyplatené.

Plnenie bezného rozpocétu k 31.12.2024: 1.123.400 €

Nazov Rozpocet PInenvle .
Pol. polozky 2024 v € rozpoctu Komentar
k 31.12.2024
Jednorazova davka v hmotnej nudzi najma na uhradu
640 Bezné 1.900 1145 nevyhnutnych vydavkov na oSatenie, zakupenie
transfery ' ’ Skolskych potrieb, mimoriadne lieCebné naklady a pod.
ob&anom v naliehavych pripadoch
Prispevok
za Finan&né prostriedky zo Statneho rozpoctu na
640 ubytovanie 1.300.000 1.122.255 humanitarnu pomoc odidencom z Ukrajiny, t.j. prispevok
odidencov na ubytovanie.
z Ukrajiny

SPOLU 1.301.900 1.123.400

Podprogram 11.3: Prispevky nestatnym subjektom a

jednotlivcom
Zamer: Silna socialna siet’ pre spolo¢ensky najslabsie skupiny obyvatelov

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet 172.700 € 172.700 €
213.700 € P o
pOd programu len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpocétu
204.310 €
k 31.12.2024
Zodpovednost: Utvar socidlnych veci
Ciel Zabezpedit’ optimalne podmienky pre subjekty posobiace v socialnej a zdravotnej oblasti
Meratelny Vystup Pocet podporenych subjektov
ukazovatel’
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 20 25 30 35 35 85) 35 35
Skuto€na hodnota 34 31 29 35 36 40
Ciel Zabezpecdit' komplexnu starostlivost’ o Ziadatelov o socialnu sluzbu v ramci posudkovej ¢innosti
Meratelny . .
ukazovatel Vystup Pocet posudkov
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 350 370 370 370 370 370 370 370
Skutocna hodnota 310 241 247 288 310 280
Ciel’ Poskytnut finanéné prispevky na thradu a prevadzku za poskytovanu socialnu sluzbu
Meratelny . . \ . . . N
ukazovatel: Vystup Pocet poberatelov prispevku na Ghradu za socialnu sluzbu
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
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Planovana

15 20 20 20 20 20 20 20
hodnota
Skuto¢na hodnota 7 7 6 6 7 4
Meratefny Vistu Pocet neverejnych poskytovatelov socialnej sluzby, ktorym bol poskytnuty finanény
ukazovatef: ystup prispevok na prevadzku
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana
hodnota o 10 10
Skuto¢na hodnota 4
Meratelny . Pocet prijimatelov socialnej sluzby u neverejnych poskytovatelov, na ktorych bol

. Vystup e :

ukazovatel: poskytovany finanény prispevok na prevadzku
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana
hodnota w1 40 40
Skuto¢na hodnota 16

Komentar k podprogramu:
V ramci podprogramu sa poskytuju financéné prispevky pre nestatne subjekty poskytujice socialne
sluzby, ktoré maju prispiet k zlepSeniu socialnych potrieb pre najslab$ie skupiny obyvatelov
a zaroven zabezpecit optimalne podmienky pre poskytovatelov socialnych sluZieb

Sucastou podprogramu je spracovanie odbornych rozhodnuti a posudkov o odkazanosti pre
umiestnenie do zariadeni socialnej sluzby alebo pre potreby terénnej opatrovatelky v domacnosti,
prip. pre denny stacionar. K 31.12.2024 bolo vypracovanych 540 rozhodnuti

Dalej zahrria poskytovanie prispevku na platenie Ghrady za socialnu sluzbu alebo jej Cast

v pripade, pokial prijem nepostaCuje na platenie uUhrady a prijimatel je bez rodiny. A taktieZ
finanéna podpora neverejného poskytovatela socialnej sluzby poskytujiuceho socialnu sluzbu vo
verejnom zaujme, pricom bol k 31.12.2024 poskytnuty finanény prispevok na prevadzku 4
neverejnym poskytovatelom.

Plnenie bezného rozpoétu k 31.12.2024: 204.310 €

Rozpocet Pinenie
Pol. Nazov polozky 2022 vE rozpodétu Komentar
k 31.12.2024
640 Grantovy program 35.000 35.000 Grantovy program.vPrehIad dotacie je
uvedeny v prilohe €. 10

640 [1oSPic milosrdnyeh 52.000 52.000 Dotécia na &innost
640 Centrum pre rodinu o.z. 20.000 20.000 Dotacia na ¢innost
640 _IPCko, 0.z. 15.000 15.000 Dotacia na prevadzku v roku 2024
640 JUVZAI\VIIA -RC 4.000 4.000 Dotacia na socialnu pomoc pre ob¢anov

Juzvancek 0.Z. mesta
640 JUZANIA-RC 3.250 3.250 Dotécia na Rakuske Vianoce

Juzancek o.z.
640 MC Srdiecko 9.000 9.000 Dotacia na prevadzku

SPOLU 138.250 138.250

Nazov Rozpocet Plnenie
Pol. olozk 202‘; vE rozpocétu Komentar
polozky k 31.12.2024
620 Poistné 2000 1.240 Poistné a p’rlspev_ky’ do §00|alnej poistovne
a zdravotnych poistovni

637 Sluzby 5.000 3.456 Posudkova ¢innost

Prispevok Prispevok obyvatelovi mesta na socialnu sluzbu

obyvatelovi — v pripade, ak klient nema rodi¢ov alebo pInoleté
640 mestana 18.450 17.244  deti, resp. mu nepostacuju jeho finan¢né

socialnu prostriedky, tak je podla zakona o socialnych

sluzbu




sluzbach povinna doplacat/plne hradit poskytovanie
socialnej sluzby obec.

Finanény prispevok na prevadzku neverejnych
poskytovatelov socialnej sluzby — obec je
povinna poskytovat finan&ny prispevok na

FPP pre prevadzku a financny prispevok pri odkazanosti
640 neverejnych 50.000 44120 fyzickej osoby na pomoc inej fyzickej osoby pri
PoSS ukonoch sebaobsluhy pri poskytovani socialne;j

sluzby neverejnému poskytovatefovi socialne;
sluzby, ktory neposkytuje socialnu sluzbu s ciefom
dosiahnut zisk.

SPOLU 75.450 66.060

Podprogram 11.4: Krizova intervencia
Zamer:
Krizové centrum pre socialne najslabsie skupiny obyvatelov

Rok rozpoétu 2024 2025 2026
Rozpocet 191760 € 158.070 € 163.070 €
pod programu ) len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpocétu

Kk 31.12.2024 171.442€

Prvok 11.4.1.: Noclaharen

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet prvku 97.020 € 80:9,7Q € 83:9,79 €
len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu
P 81.167 €

k 31.12.2024
Zodpovednost” Socialne sluzby mesta Trencin m.r.o.
Ciel Zabezpecit’ efektivhu prevadzku noclaharne pre vsetky socialne slabé skupiny ob¢anov.
Meratelny . ) . . N . . .
ukazovatel: Vystup Priemerny denny pocet 0s6b, ktorym bolo poskytované prenocovanie
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 16 16 23 30 30
Skuto¢na hodnota 15,6 14,3 19
Meratelny Vystu Priemerny poCet zamestnancov zabezpecujucich prevadzku noclaharne
ukazovatel’: ystup yp pecul P
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 3 2,5 2,5 2,5

2,5 2,5

Komentar k podprogramu:

V noclahérni sa zabezpecluju nevyhnutné podmienky na uspokojovanie zakladnych Zivotnych
potrieb, poskytnutie pristreSia na ucel prenocovania, vykonavania zakladnej osobnej hygieny.
Noclahareri je prevadzkovana celoroéne, d 29.04.2024 sa kapacita Noclaharne zvysila zo 16 oséb
na 29 0séb, z toho19 16Zok je v muzskej Casti a 10 v Zenskej Casti.

V priebehu roka bola sluzba v noclaharni poskytnuta 86 r6znym osobam, ktori aspori raz poZiadali
0 prenocovanie, z toho 63 muzov a 23 Zien. Od januara do konca aprila sa socialna sluzba
v Noclaharni a v Nizkoprahovom dennom centre poskytovala v nahradnych priestoroch na ul.
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Zabinskej 5. 29.4.2024 bola danéa do uZivania zrekonstruovana budova na ul. M. Ne$poru 8
S kapacitou 29 miest.

Projekt HLINENY DUKAT

Hlineny dukat ako nahradné platidlo je pristupny v troch automatoch na vybranych miestach
v centre Trenéina. Darca tak mbéze obdarovat’ nudzneho &loveka namiesto periazi. Obdarovany
Clovek zari dostane v meste jedlo vo vybranych prevadzkach a ucinnu pomoc. Dukat je pomoc,
ktora nemdze byt zneuZzita a ¢lovek v nudzi dostane nielen jedlo ale aj prenocovanie v Noclaharni
a méze si tu taktiez oprat’ oSatenie.

V roku 2024 sme za prenocovanie prijali 1904 hlinenych dukatov.

Klientom noclaharne bolo sprostredkované z dbévodu zhor$enia zdravotného stravu odborné
zdravotnicke vySetrenie u lekara resp. lieCenie zavislosti od alkoholu a omamnych latok, klientom
bola taktiez privolana do zariadenia RZP pre nahle zhorSenie zdravotného stavu.

Plnenie bezného rozpoétu k 31.12.2024: 81.167 €

Nazov Rozpocet Plnenie
Pol. < P rozpoctu Komentar
polozky 2024 v € k 31.12.2024
Socialne sluzby mesta Trenc¢in, m.r.o.
610 o, plaly 40.000 35.020 Mzdové vydavky zamestnancov
620 Poistné 16.620 12518 Poistné a p'rlspev_ky’ do §00|alnej poistovne
a zdravotnych poistovni
Energie, L. . . L
632 voda a 13.030 11,528 Plyn,’ elektricka energia, vodné sto€né, internet,
oo telefon
komunikéacie
Prevadzkové stroje, Cistiace a dezinfekéné
633  Material 4.200 3.300 prostriedky, vybavenie lekarni¢ky, kancelarske

potreby, udrzbarsky material, zallzie, vybavenie
kancelarii, plachty, potraviny a pod.

634 Dopravné 1.400 1.399 PHM, monitoring vozila, poistenie

Uprava odvetravania skladovych priestorov, nater

Rutinna - . . . !

635 a standardna 5500 4.953 sokl:f\, montaz s'chvodlslfoyehc’) zabrgdlla, kontrqla
s komina, elektroinstalacné prace, vymena dveri
udrzba ol v

a ventilatora s oplechovanim a pod.
Socialny fond, BOZP, poistenie, poplatok za
< komunalny odpad, revizie hasiacich pristrojov,

637 Sluzby 11.750 10.689 deratizacia, kalibracia pristrojov, IT sluzby, dohody,

pracovna zdravotna sluzba a pod.

640 Bezné 4.520 2 460 Ne}hrady pocas docasngj praceneschopnosti,
transfery prispevok na stravovanie zamestnancov
SPOLU 97.020 81.167

Plnenie kapitalového rozpoétu k 31.12.2024: 6.710 €

Nazov Rozpocet Plnenie
Pol. olozk 2022 v E rozpoctu Komentar
poloziy k 31.12.2024
713 Schodolez 6.710 6.710 Zakupenie schodolezu
SPOLU 6.710 6.710
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Prvok 11.4.2.: Nizkoprahové denné centrum

Rok rozpoctu 2024 2025 2026

< 77.100 € 79.100 €
Rozpocet prvku 88.030 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu

P 83.565 €

k 31.12.2024
Zodpovednost Socialne sluzby mesta Trencin m.r.o.
Ciel Zabezpecit’ efektivhu prevadzku nizkoprahového denného centra
Meratelny . . . R . - A
ukazovatel: Vystup Priemerny pocet 0os6b, ktorym bola poskytnuta sluzba denne (v pracovné dni)
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 16 16 23 30 30
Skuto¢na hodnota 13 10 25
Meratelny Vystup Priemerny poCet zamestnancov zabezpecujucich poskytovanie socialnej sluzby
ukazovatel’
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 2 2 2 2
Skuto¢na hodnota 2,6 2,8

Komentar k podprogramu:

V nizkoprahovom dennom centre sa poskytuje socialne poradenstvo pre fyzické osoby
v nepriaznivej socialnej situacii, pomoc pri uplatfiovani prav a pravom chranenych zaujmov,
vytvaraju sa podmienky na pripravu stravy alebo vydaj potravin a na vykonavanie nevyhnutnej
zakladnej osobnej hygieny.

Od 01.03.2024 vstupilo Nizkoprahové denné centrum do Narodného projektu KOMUNITY.
Podmienkou projektu je, aby chod zariadenia zabezpelovali 3 zamestnanci, ktorym projekt
refunduje mesacné mzdové naroky.. Z tohto dévodu bol od marca 2024 prijaty treti zamestnanec
do centra na dobu urcitu, do ukoncCenia projektu. Priemerny denny poCet 0s6b vyuZivajucich
socialnu sluzbu v Nizko-prahovom dennom centre bol 25 oséb. Celkovo vyuZilo socialnu sluzbu
v NDC spolu 190 réznych oséb. Z toho 149 muzov a 44 Zien.

SOCIALNE PORADENSTVO:

Za rok 2024 bolo v NDC poskytnutych celkovo 1925 socialnych poradenstiev.

V priebehu sledovaného obdobia ziskalo prostrednictvom absolvovaného socialneho poradenstva
18 klientov NDC a Noclaharne byvanie formou finanéne dostupného podnajmu alebo byvania
v pobytovej socialnej sluzbe.

V ramci socialneho poradenstva vyuZilo institat osobného bankrotu 6 oséb. Davka v hmotnej nadzi
bola sprostredkovana a vybavena 4 klientom a invalidny déchodok 4 klientom.

Plnenie bezného rozpoétu k 31.12.2024: 83.565 €

Nazov Rozpocet Plnenie
Pol. olozk 2022 vE rozpoctu Komentar
polozky k 31.12.2024
Socialne sluzby mesta Trenc¢in, m.r.o.
610 g"g’é’vp'aty 54.300 52.644 Mzdové vydavky zamestnancov




Poistné a prispevky do socialnej poistovne

620 Poistné 20.110 20.100 . ST
a zdravotnych poistovni
g3 Cestovne 200 141 Cestovné
nahrady
632 Energie, _qug 4.040 2489 Plyn, eIektrlck’a energia, vodné sto¢né, postovné,
a komunikacie internet, telefony
633 Material 3.650 3.024 Cistiace a dgszekcne pro_gtrledky, Ifancelarske
potreby, udrzbarsky material, potraviny, notebook,
stojanovy ventilator a pod.
Rutinna
635 a standardna 330 85 Oprava pracky, elektroinstalacné prace
udrzba
Socialny fond, BOZP, poistenie, poplatok za KO,
637 Sluzby 2.900 2.859 deratizacia, pracovna zdravotna sluzba, rekreacné
poukazy, vyroba klucov, likvidacia odpadu a pod.
640 Bezné 2500 2930 Na’lhrady pocas docasngj praceneschopnosti,
transfery prispevok na stravovanie zamestnancov
SPOLU 88.030 83.565
Prvok 11.4.3.: Socialny Satnik
Rok rozpoctu 2024 2025 2026
* 0€ 0€
Rozpocet prVku 0€ len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpocétu 0€
k 31.12.2024
Zodpovednost Socidlne sluzby mesta Trenc¢in m.r.o.
Ciel Zabezpecit’ efektivnu prevadzku socialneho Satnika
yg:;?;zh Vystup Celkovy pocet os6b, ktorym bola poskytnuta materialna pomoc
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 500 500 500 500
Skuto¢na hodnota 624 1260

Komentar k podprogramu:

V socialnom Satniku sa poskytuje obleCenie, obuv, postelna bielizeri pre osoby, ktoré su bez
domova, resp. socialne slabsim osobam.

Socialny Satnik je v prevadzke na ul. Soblahovska 65 v administrativnej budove Mestského
hospodarstva a spravy lesov, vchod od zadnej Casti parkoviska. Priemerny pocCet oséb, ktoré
navstivili socialny Satnik po€as jedného otvaracieho dria bol 28 oséb. V roku 2024 bol Satnik pre
verejnost’ otvoreny 45 krat.

Prevadzku zabezpecuje jedna zo zamestnankyri Socialnych sluzieb mesta Trencéin a jedna
dobrovolnicka.

Fimanémé plnemnie

Vydavky na podprogram su zahrnuté v podprograme Manazment SSmT m.r.o. a predstavuju
rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni
a tovary a sluzby) na jeho zabezpecenie.




Podprogram 11.5: Podpora seniorov

Zamer:

Komplexna starostlivost’ o seniorov a zdravotne znevyhodnenych obéanov

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet 1459495 € 1261500 € 1267 500 €
podprogramu len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoétu 1.193.069 €

k 31.12.2024

Prvok 11.5.1.: Detasované pracoviska Denného centra Sihot’

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
< € €
Rozpocet prvku 11.900 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu
b 10.613 €
k 31.12.2024
Zodpovednost’ Utvar socidlnych veci
Ciel Zabezpecit’ podmienky pre dostojny zivot a moznosti vlastnej realizacie predovsetkym seniorov
a zdravotne znevyhodnenych obéanov
Meratelny . . .
ukazovatel: Vystup Pocet klientov
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 630 650 592 510 450 450 450 450
Skuto¢na hodnota 611 610 510 454 451 420
Meratelny , . . . . . P
ukazovatel: Vystup Pocet detasovanych pracovisk Denného centra Sihot
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 8 8 8 6 5 o) 5 5
Skuto¢na hodnota 8 8 7 5 5 5
Meratel'ny , . . , .
ukazovatel: Vystup Pocet aktivit poskytovanych pre klientov
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 600 600 80 70 70 70 70 70
Skuto€na hodnota 230 120 31 77 149 129
Komentar k prvku:

Prvok zahfria zabezpeclenie kulturnych a spolocenskych aktivit v detasovanych pracoviskach
Denného centra Sihot (byvalé kluby ddbchodcov) a spolupracu predovSetkym so seniormi
a zdravotne znevyhodnenymi ob¢anmi z druZzobnych miest. Jedna sa o nasledovné detaSované
pracoviska: 1. DetaSované pracovisko ,STRED" nachadzajlce sa na ulici: Hviezdoslavova ¢. 6 —
kde sa stretavaju dva byvalé kluby dbchodcov, 2. DetaSované pracovisko ,ZLATOVCE*
nachadzajuce sa na ulici: Hlavna &. 10, 3. DetaSované pracovisko JISTEBNIK* nachadzajuce sa na
ulici: Istebnicka & 103/9, 4. Detasované pracovisko ,KUBRA* nachadzajiice sa na ulici: Kubranska

& 94, 5. Detasované pracovisko ,OPATOVA*“ nachédzajtice sa na ulici: Opatovska &. 96.

Plnenie bezného rozpoétu k 31.12.2024: 10.613 €

Nazov  Rozpocet Pinenie
Pol. olozk 2022 vE rozpoctu Komentar
polozky k 31.12.2024
633  Material 3.800 3.076 Stretnutia ¢lenov pri réznych prilezitostiach (MDZ, Den

matiek, Ucta k star§im, jubilanti, Mikula$, vyroéné &lenské
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schoddze), vylety do prirody v okoli (kyselka Kubra, zber
lieCivych bylin, opekacka a podobne)

Autobusova doprava do termalnych kupalisk

634 Dopravné 1.442 880 : DR e
a jednodriové vylety/zajazdy
637 Sluzby 2658 2657 Vstupenky na kuItu’rne podyjan’a (divadelné predstavenia,
koncerty), do termalnych kupalisk
640 ?Etivity 2.000 2.000 Dotacia na zabezpecenie a vytvorenie podmienok pre
640 KC Kubra 5000 5000 klubovu €innost' seniorov
SPOLU 7.900 6.613

Prvok 11.5.2.: Zariadenie pre seniorov

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpoéet prvku 1.366.595 € 1.168.600 € 1.174.600 €
len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu
1.149.913 €
k 31.12.2024
Zodpovednost Socidlne sluzby mesta Trenc¢in m.r.o.
Ciel Zabezpedit' starostlivost’ o najslabsie skupiny déchodcov
Meratelny Vystu Priemerny pocet obyvatelov ZpS za rok
ukazovatel’ ystup yp Y p
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 74 74 74 74 74 74 74 74
Skuto€na hodnota 72,8 70,2 64,7 71,3 72,8 73,2
Meratelny , . s , . .
ukazovatel: Vystup Priemerna vytazenost’ ubytovacich kapacit
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Skuto¢na hodnota 98,4% 94,81% 87,43% 96,35% 98,4% 98,9%
Meratelny
ukazovat)él’: Vystup Celkovy pocet obedov odobratych prijimatelmi socialnej sluzby v ZpS
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2025
Planovana hodnota 5700 5900 5900 5900
Skuto¢na hodnota 5875 6 317
Meraterny Vystup Celkovy podet celodennej stravy odobratej prijimatelmi socialnej sluzby v ZpS
ukazovatel’
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 11 200 11 300 11 300 11 300
Skuto¢na hodnota 13 344 13 810
Ciel Zvysit kvalitu zivota seniorom a zdravotne handicapovanym obéanom, pravne a socialny
poradenstvo
Meratelny . . . . o - . .
ukazovatel: Vystup Pocet vykonanych skupinovych terapeutickych a zaujmovych aktivit
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 210 210 210 210
Skuto¢na hodnota 207 227
Meratelny ! . . . . , -
ukazovatel: Vystup Pocet zorganizovanych spolo€enskych aktivit
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 6 6 6 6
Skuto¢na hodnota 42 22
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Ciel Personalne zabezpecit’ poskytovanie socialnych sluzieb v ZpS

Meratelny

ukazovatel Vystup Priemerny celkovy pocet zamestnancov zabezpecujucich prevadzku ZpS
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 37 37 37 37
Skuto¢na hodnota 37 36
Meratelny . L , PR .
ukazovatel: Vystup Pnemefny Q_ocet o_dbornych zamestnancov zabezpecujucich poskytovanie
odbornych €innosti v ZpS

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 20 20 20 20
Skuto¢na hodnota 19,5 23

Komentar k prvku:

Prvok zahfria poskytnutie starostlivosti o seniorov, ktorym nemoZzno inak zabezpecit byvanie,
upratovanie bytu, poskytovanie a pranie postelnej bielizne, stravovanie a socialne poradenstvo.
Priemerny pocet obyvatelov Zariadenia pre seniorov a priemerna vytazenost ubytovacich kapacit
nie su naplnené z dévodu preobsadzovania I6Zok po umrti prijimatela socialnej sluzby.

Priemerny celkovy pocet zamestnancov zabezpeclujucich prevadzku nie je naplneny z dévodu, Ze
v zariadeni chyba jedna zdravotna sestra, ktoru aktivne hfadame, avSak zatial sa nedari toto miesto
obsadlit.

V priebehu roku 2024 bolo do zariadenia pre seniorov prijatych 18 novych prijimatelov socialnych
sluzieb.

Aktivity pre prijimatelov socialnych sluZieb sa zameriavali na nasledovné oblasti: kultirno-
spoloCensku, rozumovo-vzdelavaciu, tvorivé aktivity, pracovné a pohybové aktivity, naboZenské
aktivity a psychologickti pomoc, Pocas roka 2024 sa uskutocnili 4 spolo¢né schbdze prijimatelov
socialnych sluZieb s veducou zariadenia a 2 besedy. Pre prijimatefov socialnych sluZieb sa
pravidelne realizovali aktivity na trénovanie paméte a rozumovych zrucnosti, dalej rozvoj jemnej
motoriky, spolo¢na jarna brigada, prace v zahrade, vylety, naboZenské aktivity, rehabilitacie,
psychologicka pomoc, arteterapia a mnoho dalsich.

V roku 2024 sme obdrzali jeden finanény a jeden vecny dar od pravnickych oséb v celkovej
hodnote 1 142,90€. Financné prostriedky boli pouZité na nakup interiérového vybavenia do
zariadenia.

- Rotary Klub Trencin — elektricky zdvihak v hodnote 802,90€

- Lekaren DELTA, s.r.o. Tren¢in — 340€

- Projekt stedra ve¢era — DONATINO SK, o.z.-zabezpecenie 55 porcii obedov.

Plnenie bezného rozpoétu k 31.12.2024: 1.105.765 €

Nazov Rozpocet Plnenie
Pol. < rozpodétu Komentar
polozky 2024 v € k 31.12.2024
Socialne sluzby mesta Trenc¢in, m.r.o.
610 L, Pl 584.100 519.338 Mzdové vydavky zamestnancov
620 Poistné 197 195 197 189 Poistné a p,rlspev_ky, do §00|alnej poistovne
a zdravotnych poistovni
g31 Cestovné 100 21 Cestovné
nahrady
632 Energ|e,_v9d_a 137 500 115.382 _Elektrlcka energia, teplo, vodné stocné, postovné,
a komunikacie internet, telefony
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Interiérové vybavenie, lekarnicka, prevadzkové
stroje, kancelarske potreby, Cistiace a dezinfekéné

633 Material 23.000 22.831 potreby, ochranné pracovné pomdcky, material na
udrzbu, kancelarska lampa, pracovné odevy,
vypoctova technika a pod.

634 Dopravné 1.950 1.918 PHM, servis, udrzba, monitoring vozidla, poistenie
Oprava prevadzkovych strojov, elektroinstalacie,

Rutinna vytahu, vySkové umyvanie okien, Uprava
635 a Standardna 30.500 28.128 miestnosti pre vylevky, Uprava dekontaminacnej
udrzba miestnosti, maliarske prace, oprava rozvodu vody,
vymena podlahovej krytiny a pod.

636 E;}Jgrr;ne za 1.000 346 Prenajom priestorov na Skolenie
Skolenia, stravovanie klientov, socialny fond,
poistenie, dohody, BOZP, IT sluzby, odvoz
kuchynského odpadu, pracovna zdravotna sluzba,

637  Sluzby 202.000 201.239 dergtizécia_, sprava technického \{ybavenia,
kanisterapia, poplatok za komunalny odpad,
rekreacné poukazy, supervizia, stravovacie karty,
vyroba klu€ov, odborna prehliadka a skuska
elektroinStalacie, tepovanie stoliCiek a pod.

Besneé Odchodné, nahrady poc¢as doCasnej
640 t 26.550 19.373 praceneschopnosti, prispevok na stravovanie
ransfery
zamestnancov
SPOLU 1.203.895 1.105.765

Plnenie kapitalového rozpoctu k 31.12.2024: 44.148 €

Rozpocet Plnenie
Pol. Nazov polozky 2022 vE rozpoctu Komentar
k 31.12.2024
Priemyselna . . . C
713 orécka 4.500 3.999 Zakupenie priemyselnej pracky
ZniZenie
energeticke;j
716  narocnosti objektu 118.000 0 Presun do roku 2025
zariadenia pre
seniorov na
Lavickovej ulici
717 Bezbariérova izba 12.400 12.400 Rek_onstrukma prlegt,orO\{ Zarladenla pre
seniorov na bezbariérovu izbu
717  Signalizécia ZPS 7 800 7752 Reah;ama §|gnallzagle z bytov do oSetrovne
v Zariadeni pre seniorov
717 _Kupe_lnz’a pre 20.000 19.997 Reko_nsrcrukc[a prlestorov_na kgpelnu pre
imobilnych imobilnych klientov v Zariadeni pre seniorov
SPOLU 162.700 44.148

Prvok 11.5.3.: Denné centrum Sihot’

Rok rozpoctu 2024 2025 2026

x 81.000 € 81.000 €
Rozpocet pwku 81.000 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu 32 543 €

k 31.12.2024




Zodpovednost’ Utvar socidlnych veci
Ciel Zabezpecdit podmienky a moznosti vlastnej realizacie ciefovej skupiny
Meratel'ny , . .
ukazovatel Vystup Pocet klientov
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 8 200 8 200 5000 5000 5000 5000
Skuto¢na hodnota 1101 3 804 5798 6 451
Meratel'ny , . , -
ukazovatel: Vystup Pocet poskytovanych aktivit
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 60 60 60 60 60 60 60 60
Skuto¢na hodnota 74 40 7 49 61 62

Komentar k prvku:

Prvok zahrria zabezpeéenie a moznosti vilastnej realizacie cielovej skupiny (fyzickej osobe, ktora
dovrsila déchodkovy vek, fyzickej osobe s taZzkym zdravotnym postihnutim alebo nepriaznivym
zdravotnym stavom, rodic¢ovi s dietatom alebo starému rodi¢ovi s vnukom alebo vnuckou),
zacleriovat' ich do Zivota spolocnosti a tak ich zbavovat’ pocitu osamelosti, uspokojovat’ich kulturne,

spoloc¢enské a socialne potreby a podporovat’ ich osobné zaujmy a zaluby.

Plnenie bezného rozpoc¢tu k 31.12.2024: 32.543 €

Nazov Rozpocet Plnenie
Pol. < rozpodétu Komentar
polozky 2024 v € k 31.12.2024

632 Energie, _vgdg 70.000 27.562 Elektricka energia, plyn, teplo, vodné sto¢né

a komunikacie
633 Material 2500 1245 Materllal na ucvdrzbu,. tonery, C|§t|ace prqsvtrledky,

denna tla¢ a ¢asopisy, substrat, kvetinace

Rutinna Malovanie chodieb a telocvine, renovacia podlahy
635 a Standardna 5.200 3.306 v telocvicni, drobné opravy socialnych zariadeni,

udrzba Cistenie zvodov a rin, kontrola hasiacich pristrojov
637 Sluzby 3.300 430 Poistenie majetku, revizie

SPOLU 81.000 32.543

Podprogram 11.6: Zariadenie opatrovatelskej sluzby

Zamer:

Kvalitny a plnohodnotny t'azko zdravotne handicapovanych obyvatelov v nudzi,

zachranna siet’ pre osamelych a tyranych rodi€ov s diet'atom.

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet 2 900.000 € 2.209.400 € 2.233.400 €
podprogramu ) ' len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu

Kk 31.12.2024 2.500.117 €

Zodpovednost” Socialne sluzby mesta Trencin m.r.o.
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Zabezpedit’ pomoc pri vykonavani beznych zivotnych tkonov pre seniorov a zdravotne

Ll handicapovanych obéanov — celoroény pobyt

Meratelny Vystu Priemerny ro¢ny stav umiestnenych ob&anov

ukazovatel: ystup Y Y Y

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 78 77 77 77 75 75 75 75
Skuto¢na hodnota 78 72 73 73 75 75

Meratelny , o) . S 1A

ukazovatel: Vystup % priemerného vyuzitia 16zok

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 100 100 100 100 100 100 100 100
Skuto¢na hodnota 100 93,5 94 94 97,4 97,4

Meratefny Vystu Celkovy pocet obedov odobratych prijimatelmi socialnej sluzb

ukazovatel: ystup yP yeh priy ) Y

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 11 400 11 600 11 600 11 600
Skuto¢na hodnota 13 455 14 154

Zvysit kvalitu Zzivota seniorov a zdravotne handicapovanych obéanom, pravne a socialne

e poradenstvo

Meratelny . . . N L - . . . .
ukazovatel: Vystup Pocet vykonanych skupinovych terapeutickych, zaujmovych a spoloenskych aktivit
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 400 210 210 210 210
Skuto¢na hodnota 386 210 200

Meratelny . . . . N . -

ukazovatel: Vystup Pocet zorganizovanych spolocenskych aktivit

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 6 6 6 6
Skuto¢na hodnota 6 6

Zabezpecdit' 24 hodinovu starostlivost’ pre zdravotne t'azko postihnutych obéanov — nepretrzita

e prevadzka

Meratelny . . L . . .

ukazovatel Vystup Priemerny ro¢ny stav umiestnenych ob&anov v danom roku

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 57 60 60 60 58 58 58 58
Skuto¢na hodnota 61 44 50 58 56

Meratelny . o) i . S 1A

ukazovatel: Vystup % priemerného vyuzitia 16zok

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 100 100 100% 100 100 100 100 100
Skuto€na hodnota 107 73,3 83% 96,6 93,3

Meratefny Vystup Celkovy pocet celodennej stravy odobratej prijimatelmi socialnej sluzby
ukazovatel’

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 19 200 19 500 19 500 19 500
Skuto¢na hodnota 22 849 22 205

Ciel Personalne zabezpecit’ poskytovanie socialnych sluzieb v ZOS

Meratelny . ) . S N .

ukazovatel Vystup Priemerny celkovy po¢et zamestnancov zabezpedujucich prevadzku ZOS

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 67,5 67,5 67,5 67,5
Skuto¢na hodnota 64 64,5

Meratelny Vstu Priemerny pocet odbornych zamestnancov zabezpecujucich poskytovanie
ukazovatel’ ystup odbornych €innosti v ZOS

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
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Planovana hodnota 35 B85 35 35
Skuto¢na hodnota 41 41,5

Komentar k podprogramu:

Zariadenie opatrovatelskej sluzby zahfria  nepretrZitu prevadzku a celorocny pobyt
s opatrovatelskou starostlivostou. Pomoc pri osobnej hygiene, poskytovanie celodenného
stravovania, podavania liekov, doprovod na lekarske vySetrenia, zabezpecenie zdravotnej
starostlivosti, pracovné terapie zamerané na zlepSenie jemnej motoriky ruk, pamétové cvicenia,
ubytovanie na celoro¢nom pobyte.

Celkova kapacita zariadenia je 137 0séb, z toho na nepretrzZitej prevadzke je kapacita 60 16Zok a na
bunkovom systéme 77 I6Zok._Zariadenie opatrovatelskej sluzby poskytuje pobytovu socialnu
sluZzbu na dobu urcitd.

Pocas roka 2024 boli umiestneni na celorocny pobyt s opatrovatelskou sluzbou 8 klienti. Na
nepretrzita starostlivost’ bolo umiestnenych 58 klientov. Poskytlo sa celkovo 6 odlahéovacich
sluzieb v maximélnej dizke 30 kalendérnych dni.. Zmluvu o poskytovani sociélnej starostlivosti
ukondilo 30 os6b — boli umiestneni do iného typu zariadenia alebo sa vratili do domaceho
prostredia. Zomrelo 30 klientov. Pre klientov bolo zabezpeéenych 22 205 jednotiek celodennej
stravy a 14 154 obedov.
Pocas roku 2024 prebiehali rozne kruzky formou edukacnych, ergoterapeutickych zaujmovych
sedeni, spolo¢enské podujatia., vylety, prednasky, spolo¢enské hry, projekt Kolko lasky sa zmesti
do krabice od topnaok a iné.
V roku 2024 sme obdrzali tri finanéné dary od pravnickych a fyzickych oséb v celkovej hodnote
3 160€. Uvedené prostriedky boli pouzité na nakup interiérového vybavenia a pomdcok do
zariadenia.

- Stefan Barka, Bratislava - 1 500€

- Lekaren DELTA, s.r.o., Tren¢in — 660€

- Bozena VeteSkova, Lazy pod Makytou — 1 000€

- Projekt stedra ve¢era — DONATINO SK, o.z.-zabezpecéenie 40 porcii obedov.

Plnenie bezného rozpoctu k 31.12.2024: 2.155.727 €

Nazov Rozpocet AR
Pol. olozk 202£v € rozpoctu Komentar

pofozky k 31.12.2024

Socialne sluzby mesta Trencin, m.r.o.
610 N2V PRY - 4.415.000 1.068.650 Mzdové vydavky zamestnancov
620 Poistné 404.330 388.998 Poistné a p’r|spev_ky’ do §00|alnej poistovne
a zdravotnych poistovni

31 Cestovné 200 85 Cestovné nahrady

nahrady

632 Energie,_vcl)d:a 239 400 157 258 Tepzelrjé erlergia’, e_Iektrické enet:gia, vodné

a komunikacie sto€né, postovné, internet, telefony
Interiérové vybavenie, Cistiace a dezinfekéné
prostriedky, kancelarsky material, ochranné
pracovné pomocky, plachty, detektory dymu,

633 Material 69.070 69.044 . p ; ) e
prevadzkové stroje, potraviny, udrzbarsky
material, antidekubitné matrace, kamerovy
systém, keramicka hlina a pod.

634 Dopravné 1.200 1.200 PI-’IM,vmonitoring vozidla, poistenie, servis
a udrzba

Rutinna Udrzba prevadzkovych strojov, servis vytahov,

635 a Standardna 82.800 80.014 oprava elektroinStalacie, oprava tlaciarne,

udrzba prevadzkovych strojov, Uprava umyvarne
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termonadob, vymena zarubni, dveri,
odstranenie poruchy na vykurovani, vymena
podlahovej krytiny, vodoinstalaéné prace,
Uprava miestnosti pre vylevky, Uprava
priestorov recepcie, Uprava kupelni a pod.

Najomné za

636 o 1.000 742 Prenajom priestorov pre Skolenia
najom

Skolenia, poplatok za komunalny odpad, odvoz
kuchynského odpadu, pracovna zdravotna
sluzba, BOZP, IT sluzby, deratizacia,
dezinfekcia, odborna skuska elektrickych
637  Sluzby 350.000 334.888 zariadeni, revizia hasiacich pristrojov, vyroba
klacov stravovanie klientov, kanisterapia,
socialny fond, poistenie, dohody, stravovacie
karty, rekreacné poukazy, sprava technického
vybavenia a pod.
Odstupné, nahrady poc¢as doCasnej

640 Bezné 60.000 54.848 praceneschopnosti, prispevok na stravovanie
transfery
zamestnancov
SPOLU 2.323.000 2.155.727

Plnenie kapitalového rozpocétu k 31.12.2024: 344.390 €

Nazov Rozpocet Plnenie
Pol. olozk 2022 vE rozpoctu Komentar
pofozky k 31.12.2024
Priemyselna . . . L
713 oracka 4.000 3.999 Zakupenie priemyselnej pracky
Evakuacny Zmena projektovej dokumentéacie pre realizaciu
716 vytah 10.000 9.840 vytahu a vytahovej Sachty na budov Centra sluzieb
na ul. Piaristicka.
Evakuacny Realizacia evakuacného vytahu. V roku 2024 sa
717 vytah 458.000 230.564 realizovala vytahova Sachta, zakladanie stavby
a buracie prace. PokraCovanie akcie v roku 2025.
717 \Ff;;%?f"“kc'a 65.000 50.988 Rekonstrukcia zadného vytahu.
77 ll(?ﬂe;;;?rukma 40.000 39.999 Rekonstrukcia kupelni v Zariadeni pre seniorov.
SPOLU 577.000 344.390

Podprogram 11.7: Terénna opatrovatelska sluzba

Zamer:

Kvalitny a plnohodnotny zivot seniorov, zdravotne handicapovanych obyvatelov
v domacom prostredi, prednostné zotrvanie obéana v prirodzenom domacom
prostredi pred institucionalnou starostlivost’ou.

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet 1.156.895 € 1'213:940 € 1 .2{8:940 €
pOd programu len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpodétu

Kk 31.12.2024 1.034.773€

Zodpovednost’ Socialne sluzby mesta Trenc¢in m.r.o.
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Zabezpecit’' pomoc pri vykonavani beznych zivotnych tkkonov a kontakt s lekarom pre seniorov

e a zdravotne handicapovanych ob¢anov
Meratel'ny . . L . L s . N
ukazovat);l’: Vystup Priemerny ro¢ny stav klientov opatrovatelskej sluzby poskytovanej v byte ob&ana
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 80 110 110 110 110 110 110 110
Skuto¢na hodnota 113 109 107 102 100 96
Meratel'ny . Priemerny ro¢ny stav klientov terénnej opatrovatelskej sluzby pre tazko zdravotne

.. Vystup ) / .
ukazovatel: postihnutych ob&anov
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 2 1 1 1
Skuto¢na hodnota 0 0
Ciel Zabezpecit’ stravovanie pre starych a zdravotne handicapovanych obéanov
Meraterny Vystu Priemerny ro¢ny stav poberatelov sluzb
ukazovatel: ystup y Y P y
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 100 100 100 80 80 80 80 80
Skuto¢na hodnota 90 78 74 76 82 79
Meratel'ny , R Al
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet rozvezenych jedal roéne
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 19 000 19 000 19 000 14 500 14 500 14 500 14 500 14 500
Skuto¢na hodnota 17 201 15419 14 224 14 146 15 566 16 079

Zabezpecit’' pomoc fyzickym osobam, ktoré si odkazané na pomoc pri tkonoch sebaobsluhy,

e ukonoch starostlivosti o svoju domacnost’ a zakladnych socialnych aktivitach.
Meratel'ny Wy Priemerny ro¢ny stav opatrovateliek poskytujucich opatrovatel'sku sluzbu

.. ystup - o
ukazovatel: v domacnosti klienta
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 68 68 65 65 65 65 65
Skuto¢na hodnota 64 65 60 60 58

Komentar k podprogramu:

Poskytovanie pomoci pri nevyhnutnych Zivotnych tkonoch — osobna hygiena, priprava alebo
donaska obeda, pomoc pri podani jedla, nevyhnutné prace v domacnosti, zabezpecenie kontaktu
so spolo¢enskym prostredim. Poskytovanie opatrovatelskej sluzby obéanovi, ktory pre svoj
nepriaznivy zdravotny stav pofrebuje pomoc inej osoby. Poskytovanie opatrovatelskej sluzby
invalidnému alebo tazko zdravotne postihnutému ob&anovi, ktory pre svoj nepriaznivy zdravotny
stav potrebuje pomoc inej osoby. Dovoz stravy obCanovi, ktory je poberatel starobného alebo
invalidného déchodku a je na tato sluzbu odkazany.

Priemerny pocet opatrovateliek v roku 2024 bol 58.

Vroku 2024 Socialne sluzby mesta Trenéin, m.r.o. Cerpali nenavratny financny prispevok
z projektu Podpora opatrovatelskej sluzby Ill. v celkovej vySke 567 296,34€ za 71 743,25 hodin
poskytnutej opatrovatelskej sluzby v obdobi od 1.1.2025 az 30.11.2025.Na jednu hodinu
poskytnutej opatrovatelskej sluzby je vyska nenavratného financného prispevku 7,93€.

Dovoz obedov do doméacnosti v roku 2024 vyuZilo v priemere 79 oséb za mesiac. Celkovo bolo
privezenych do domacnosti 16 079 obedov, ¢o predstavuje na 1 osobu na mesiac 17 obedov.

Plnenie bezného rozpoctu k 31.12.2024: 1.034.773 €

Nazov
polozky

Pol.

Rozpocet
2024 v €

Plnenie rozpoctu

k 31.12.2024 Komentar

Socialne sluzby mesta Trenc¢in, m.r.o.
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Mzdy, platy

610 a 00V 775.585 697.109 Mzdové vydavky zamestnancov
620 Poistné 286.370 253,903 Poistné a p’rl'spev_ky’ do §ociélnej poistovne
a zdravotnych poistovni
g31 Costovne 500 214 Cestovné
nahrady
632 LCnergie, voda 730 649 Postovné, telefony
a komunikacie
633 Material 5410 4.492 Kancelarske potrt’aby, Cistiace a dezinfekéné
potreby, pracovné odevy.
634 Dopravné 7.050 7.010 HM - dovoz obedov, servis, udrzba,
monitoring vozidiel, poistenie
Skolenia, pracovna zdravotna sluzba, BOZP,
637 Sluzby 24.750 19.999 socialny fond, stravovacie karty, rekreatné
poukazy, spracovanie ziadosti o prispevok
Besné Odchodné, nahrady poc¢as doCasnej
640 56.500 51.397 praceneschopnosti, prispevok na stravovanie
transfery
zamestnancov
SPOLU 1.156.895 1.034.773

Podprogram 11.8: Pochovanie ob¢ana
Zamer:
Dostojna rozlucka so zomrelym obyvatelom mesta

Rok rozpoctu 2024 2025 2026

Rozpocet 6.650 € 6.650 €
10.650 € o Dy

pod programu len bezné vydavky len bezné vydavky

Plnenie rozpoctu

b 7.848 €

k 31.12.2024

Zodpovednost” Utvar socidlnych veci

Ciel Zabezpedit’ pochovanie ob¢ana bez rodinnych prislusnikov

Meratelny . .

ukazovatel: Vystup Pocet pohrebov za rok

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Planované hodnota 20 20 20 20

Skuto¢na hodnota 26 23

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfria &innosti na zabezpecenie povinnosti obce pochovat’ obCana, pokial nebohy
obc¢an nemal pribuznych, nebola zistena totoznost mrtveho, zomrel na tzemi obce. | v pripade ak
boli zistené blizke osoby a boli preukazatelne upovedomené o umrti, no napriek tomu sa o

pozostalého nepostarali.

Zo strany mesta bolo zabezpecenych celkovo 23 socialnych pohrebov, 9 pohrebov bolo dodatocne

uhradenych rodinnymi prislusnikmi.

Plnenie bezného rozpoétu k 31.12.2024: 7.848 €
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Nazov

Rozpocet

Plnenie

Pol < rozpoctu Komentar
polozky  2024ve€ 3415 2024
637  Sluzby 10.650 7 848 Za’bezptlaceme pohrepnych §Iu2|eb otv)can?, ktory nemal
pribuznych, nebola zistena jeho totoznost a pod.
SPOLU 10.650 7.848

Podprogram 11.9: Obnova rodinnych pomerov

Zamer:

Stabilizovana socialna situacia v rodine

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet 17.100 € 17.100 €
19.800 € o S
pod programu len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu
P 18.220 €
k 31.12.2024
Zodpovednost’ Utvar socidlnych veci
Ciel Zabezpecit’ podporu Upravy rodinnych pomerov a finanény prispevok mladému dospelému
(jednorazovy prispevok na ulahéenie osamostatnenia sa).
Meratel'ny , . e , , . .
ukazovatel: Vystup Pocet finanéne podporenych mladych dospelych a rodin
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 25 25 28 28 28 20 20 20
Skuto¢na hodnota 1 0 0 0 1 0
Ciel’ Zabezpecit’ vyplacanie pridavkov na deti
Meratelny . . . . .
ukazovatel: Vystup Pocet vyplatenych pridavkov na deti
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana
hodnota 250 250 250
Skuto¢na hodnota 300

Komentar k podprogramu:

V ramci podprogramu sa poskytuju prispevky mesta na podporu upravy rodinnych pomerov.
Predmetna povinnost’ vyplyva zo zakona ¢. 305/2005 Z.z. o socialnej ochrane deti a socialnej

kuratele a o zmene a doplneni niektorych zakonov.

Plnenie bezného rozpoc¢tu k 31.12.2024: 18.220 €

Komentar

Pridavky na deti - rodinné pridavky, rodi¢ovsky prispevok
a pomoc v hmotnej nudzi - UPSVaR rozhoduje vo veci
pridavku na dieta, vo veci rodi€ovského prispevku a vo veci
pomoci v hmotnej nudzi a o uréeni Mesta Trencin ako
osobitného prijemcu uvedenych Statnych davok, ktoré
UPSVaR poukazuje mesaéne na uget mestského Uradu ako

Prispevok na podporu upravy rodinnych pomerov —
prispevok pre mladého dospelého, prispevok na dopravu

. . Plnenie
Nazov Rozpocet «
Pol.  Jolozky 2024ve , Fozpoctu
poloziy k 31.12.2024
637 Sluzby 18.700 18.220
osobitného prijemcu.
40 5ezne 1.100 0
transfery

Prispevok nebol v roku 2024 Cerpany.
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SPOLU

19.800

18.220

Podprogram 11.10: Prepravna sluzba

Zamer:

Kvalitny a plnohodnotny zivot seniorov a zdravotne handicapovanych obyvatel'ov

Rok rozpoctu 2024 2025 2026

Rozpocet 27.945 € 29.445 €
87.070 € SIS S

pod programu len bezné vydavky len bezné vydavky

Plnenie rozpoctu

P 86.471¢€

k 31.12.2024

Zodpovednost’ Socialne sluzby mesta Trencin m.r.o.

Ciel Zabezpedit' individualnu dopravu zdravotne handicapovanym obcanom.

Meratefny Vystup Priemerny ro¢ny stav poberatelov sluzby

ukazovatel:

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Planovana hodnota 60 60 60 60 60 60 60 60

Skuto¢na hodnota 85 95 90 90 100 77

Meratel'ny . ) . - . s

ukazovatel: Vystup Priemerny denny pocet uskutoénenych jazd

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Planovana hodnota 15 15 15 15

Skuto¢na hodnota 14 13

Komentar k podprogramu:
V ramci podprogramu sa zabezpecuje kontakt so spoloenskym prostredim a navstev u lekara pre
obc¢anov odkazanych na individualnu prepravu.

V ramci podprogramu sa zabezpecuje kontakt so spolo¢enskym prostredim a navstev u lekara pre
obCanov odkazanych na individualnu prepravu. V roku 2024 malo uzavretu zmluvu na prepravnu
sluzbu 166 klientov, z toho aktivne vyuZivalo sluzbu 77 klientov. Sluzba je vyuZivana predovsetkym
na prepravu na lekarske vySetrenia a hospitalizacie, vybavovanie tGradnych zaleZitosti, nakup, ap..
Prepravnu sluzbu zabezpecuje 1 zamestnanec na plny uvézok.

V roku 2024 bolo na zabezpecCenie prepravnej sluzby zaobstarané nové elektrické motorové
vozidlo so zdvihacou ploSinou.

Plnenie bezného rozpoc¢tu k 31.12.2024: 31.204 €

Nazov Rozpocet Plnenie
Pol. olozk 2022 vE rozpoctu Komentar
pofozKy k 31.12.2024
Socialne sluzby mesta Trenc¢in, m.r.o.

610 Mzdy, platy 16.206 16.201 Mzdové vydavky zamestnancov

620 Poistné 6.940 6.935 Poistné a p,r|spev.ky, do §00|alnej poistovne
a zdravotnych poistovni

632 LCnergie, voda 45 15 Telefény

a komunikacie

633 Material 130 74 Stahovacia paska

634 Dopravné 4679 4.424 PHM, oprava v012|dl_a, aytonabuac_ka, monitoring
vozidla, poistené, zimné pneumatiky.

637 Sluzby 1.360 1355 Socialny fond, prepravna zdravotna sluzba,

stravovacia karta, BOZP, PO, polep na vozidlo.
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gag Dezne 2.410 2.200 odchodné
transfery

SPOLU 31.770 31.204

Plnenie kapitalového rozpoétu k 31.12.2024: 55.267 €

Rozpodet Plnenie
Pol. Nazov polozky 2023 v E rozpoctu Komentar
k 31.12.2024

713 Motorove'v02|vdlo na 50.400 50.400 Nal'<up motoroveho vozidla — socialneho

prepravnu sluzbu taxika

Bezbariérova Zakupenie zdvihacej ploSiny do
713 plosina do 4.900 4.867 up 1nacej plosiny

. . socialneho taxika.
socialneho taxika
SPOLU 55.300 55.267

Podprogram 11.11: Manazment SSMT m.r.o.
Zamer:
Efektivha administrativa podporujica plnenie vydavkov

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet 266.130 € 267.700 € 269.700 €
podprogramu ) len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpocétu

k 31.12.2024 250.583 €

Zodpovednost: Socidlne sluzby mesta Trenéin m.r.o.

Komentar k podprogramu:

Ucelena administrativna agenda, vydavanie rozhodnuti pre vSetky druhy poskytovanych sluzieb,
spracovanie uctovnych a mzdovych dokladov, zabezpecCenie prevadzky zariadeni, sprava majetku
organizacie, personalne zabezpecenie, materialno — technické zabezpecéenie, doprava, udrzba,
skladové hospodarstvo, finanéné zabezpecenie.

Plnenie bezného rozpoctu k 31.12.2024: 250.583 €

Nazov Rozpocet Plnenie
Pol. < p rozpoctu Komentar
polozky 2024 v € k 31.12.2024
Socialne sluzby mesta Trenc¢in, m.r.o.
610 Mzdy, platy 168.220 157.514 Mzdové vydavky zamestnancov
620 Poistné 63.160 61.229 Poistné a p’rlspev_ky’ do §00|alnej poistovne
a zdravotnych poistovni
631 Cfastovne 50 0 Polozka sa v roku 2024 necerpala
nahrady
632 LCnergie, voda 1.800 1587 Postovné, telefény, internet

a komunikacie

633  Material 2600 2563 Kavn_celelrske potreby, tlaCiva, tonery, reprezentaéné,
tlaCiaren a pod.

634 Dopravné 1.700 1.293 PHM, servis, udrzba, dialni€na znamka, monitoring




Rutinna
635 a Standardna 500 0 Polozka sa v roku 2024 necerpala
udrzba

Skolenia, vykon zodpovednej osoby, BOZP, pravne
sluzby, pracovna zdravotna sluzba, sluzby IT,

637 Sluzby 22.500 21.721 bankové poplatky, stravovacie karty, socialny fond,
dohody, rekreaéné poukazy, skartacia dokumentov
640 Bezné 5.600 4676 Nghrady pocas docasngj praceneschopnosti,
transfery prispevok na stravovanie
SPOLU 266.130 250.583

Podprogram 11.12: Monitorovanie a signalizacia potreby

pomoci
Zamer:
Podpora rodinnych prislusnikov pri starostlivosti o osamelo zijucich rodi¢ov
a zdravotne handicapovanych obyvatel'ov — starostlivost’ na dialku

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet 0€ 0€

0€ S g
pOd programu len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpocétu 0€
k 31.12.2024
Zodpovednost’ Socialne sluzby mesta Trencin m.r.o.
Ciel Poskytovat’ sluzbu monitorovania a signalizacie potreby pomoci
Meratelny Vystup Priemerny ro¢ny stav poberatelov sluzby
ukazovatel’
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 30 60 80 100
Skuto¢na hodnota 61 61

Komentar k podprogramu:

V ramci podprogramu sa zabezpecuje pomoc osamelo Zijucej osobe v pripade vzniku krizovej
situacie pomocou modernych technolégii . VyuZitie asistenénych sluzieb oddiali nastup uzivatelov
do pobytového zariadenia, prediZi zotrvanie v domécom prostredi.

Sluzba monitorovanie a signalizacia potreby pomoci bola aj v roku 2024 realizovana v spolupraci
s TrenCianskym samospravnym krajom ramci projektu ,Podpora aktivheho asistovaného Zivota
v podmienkach TSK". Sluzbu vyuzilo 61 oséb na uzemi mesta Trencin.

Finanémé plnenie

Vydavky na podprogram su zahrnuté v podprograme Manazment SSmT m.r.0. a predstavuju
rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni
a tovary a sluzby) na jeho zabezpecenie.

PROGRAM C. 12: ROZVOJ MESTA A
BYVANIE
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Zamer programu ¢€.12:
Atraktivne podmienky pre rozvoj mesta a byvanie jeho obyvatelov

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet programu 398.610 € Ie:zggi;g?}'/gaveky Ie?%gr.wezv?’/ga\ﬁy

Plnenie rozpocétu

k 31.12.2024 344.355 €

Komentar k programu:

Program je zamerany na zabezpeclenie rozvoja mesta — podpory podnikania a rozvoja byvania -
administrativu spojenu vykonom spravy a evidencie bytovych a nebytovych priestorov, bytovym
poradenstvom a vykonom &innosti spojenych s agendou Statneho fondu rozvoja byvania.

V nadvaznosti na vySSie uvedené Cinnosti a aktivity sa program deli na podprogram Rozvoj mesta
a podprogram Byvanie.

Podprogram 12.1: Byvanie

Zamer:
Efektivna a  prehladna evidencia, sprava bytov a nebytovych priestorov
a Statnych dotacii pre rozvoj byvania
Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpocet 3098.610 € 391 260 € 39(?‘.260 €
pod programu len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu
k 31.12.2024 344.355 €

Prvok 12.1.1.: Sprava bytového fondu

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
Rozpoéet prvku 344.400 € 342.500 € 347.500 €

len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu

294.283 €
k 31.12.2024
Zodpovednost Utvar majetku mesta
Ciel Zabezpecit’ informaéne prehladnt a aktualnu evidenciu bytovych a nebytovych priestorov vo
vlastnictve Mesta Trenéin

Meratel'ny . . . , ,
ukazovatel: Vystup Pocet spravovanych najomnych bytov spolu
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 214 210 201 200 201 198 201 201
Skuto¢na hodnota 201 201 201 201 197 196
Ciel Zabezpedit’ potreby najomnikov bytov vyplyvajice z najomnych zmlav na primerané byvanie
Meratefny . Vystup Cas potrebny na rieenie poziadaviek najomnikov na odstranenie zavad a havarii
ukazovatel:
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Planovana hodnota Max. 3dni Max.3dni Max.3dni Max.3dni Max.3dni Max.3dni Max.3dni Max. 3 dni
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Skutoéna hodnota Max. 3 dni  Max. 3 dni

Max. 3 dni

Max. 3dni  Max. 3dni  Max. 3 dni

Komentar k prvku:
Prvok predstavuje hospodarsku spravu a evidenciu majetku mesta.

Plnenie bezného rozpoétu k 31.12.2024: 292.647 €

Nazov Rozpocet Plnenvl e .
Pol. polozky 2024 v € rozpoctu Komentar
k 31.12.2024
635 Rutinna
a Standardna 5.000 4.937 Udrzba bytov, vytahov
udrzba
Vydavky za najomné byty v spoloCenstvach
636 Najomné za 1.600 0 vlastnikov bytov, vydavky za najomné byty vo vykone
najom : spravy, vydavky za najomné byty (restitacie), sluzby
nebytové priestory - vydavky za nebytové priestory
v spolo¢enstvach vlastnikov bytov, za najomné byty
(restitucie), uhrada nakladov za zuctovatelské sluzby -
637  Sluzby 255.650 207.039 vydavky za energie, kde zmluvnym odberatelom je
Mesto Trencin. Poplatky za spravu a majetok, iné
poplatky. Poplatky do fondu oprav. Vratenie prijmov z
predchadzajucich obdobi vratane zavazkov z roku
2022 - vratenie preplatkov za byt, poistenie objektov
L. vydavky za poistenie objektov vo vlastnictve Mesta
640 DBeZne 80.500 80.671 Trenéin v zmysle platnych uzatvorenych poistnych
transfery zmlav. Jedna sa o nasledovné objekty: obytné domy
Vychodna, unimobunky na Ul. Kasarenska, obytny
dom ul. Kasarenska, 48 b.j. a 26 b.j. na ul.
Velkomoravska.
SPOLU 342.750 292.647

Plnenie kapitalového rozpocétu k 31.12.2024: 1.636 €

Nazov Rozpocet Plnenvle .
Pol. polozky 2024 v € rozpoctu Komentar
k 31.12.2024
Prenajom bytového priestoru pre Friends of FunGlass
0.z. v zmysle najomnej zmluvy, ktorou mesto nechalo
najomcovi do uzivania bytovy priestor.. Cast
Rekonstrukcia finan€nych nakladov zo strany najomcu pouzitych na
717 najomného 1.650 1.636 rekonstrukciu predmetu najmu (vo vyske 11.452 €)
bytu predstavuju Uhradu najomného od 1.1.2022 do
31.12.2028. Mesto Trencin si jednostranne zapodita
splatné najomné s finanénymi nakladmi vynaloZzenymi
na rekonstrukciu predmetu najmu.
SPOLU 1.650 1.636

Prvok 12.1.2.: Poradenstvo - bytové problémy

Rok rozpoctu 2024 2025 2026

< 0€ 0€
Rozpocet pwku 0€ len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu 0€

k 31.12.2024




Zodpovednost” Utvar socidlnych veci

Ciel Zabezpecit odborné konzultdacie a pomoc pri riesSeni bytového problému a ubytovania
Meratelny . . . <. . . R .
ukazovatel: Vystup Pocet aktivnych Ziadosti o pridelenie najomného bytu
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 100 100 100 100 100
Skuto¢na hodnota 157 156 141
Meratelny , o ., . e, . . . . . .
ukazovatel Vystup % vyrieSenych problémov z rieSeného poctu pripadov pridelenim najomného bytu
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 20% 20% 20% 20% 20% 20% 20% 20%
Skuto¢na hodnota 23% 11,2% 5,7% 3,2% 5,12% 4,96%

Komentar k prvku:

Prvok predstavuje rieSenie bytovej situacie v ramci jestvujiceho bytového fondu — uvolnenie bytu
migraciou, vypovedou najmu bytu a nasledné pridelenie bytu opravnenych Ziadatefom.

V roku 2024 bolo pridelenych 7 bytov a k 31.12.2024 je aktivnych 134 Ziadosti o prenajom
najomného bytu.

Finanémé plnenie

Vydavky na podprogram su zahrnuté v podprograme Cinnost a prevadzka mestského Uradu
programu Interné sluzby a predstavuju rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania,
poistné a prispevky do poistovni a tovary a sluzby) na jeho zabezpecenie.

Prvok 12.1.3.: Statny fond rozvoja byvania

Rok rozpoctu 2024 2025 2026
x 48.760 € 48.760 €
Rozpocet prVku 54.210 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoétu
P 50.072 €
k 31.12.2024
Zodpovednost” Utvar stavebny a Zivotného prostredia
Ciel Zabezpecit’ dodrziavanie zakonnych podmienok realizacie podporenych stavieb
Meratel'ny . . , .
ukazovatel Vystup Pocet vykonanych kontrol na stavbe priamo za rok
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 100 100 100 100 100 100 100 100
Skuto¢na hodnota 120 115 120 120 120 125
Meratel'ny . . . . .
ukazovatel Vystup Pocet vykonanych kontrol faktur s rozpo¢tom
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 100 100 100 100 100 100 100 100
Skuto¢na hodnota 120 115 120 120 120 150
Meratelny . — . .
ukazovatel Vystup Overenie ziadosti pracovnikom
Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Planovana hodnota 15 dni 15 dni 10 dni 10 dni 10 dni 10 dni 10 dni 10 dni
Skuto¢na hodnota 10 dni 10 dni 15 dni 10 dni 15 dni 15 dni
Komentar k prvku:

Prvok predstavuje zabezpeCenie preneseného vykonu Statnej spravy v oblasti Statneho fondu
rozvoja byvania (SFRB), tj. prijem Ziadosti na pridelenie pézicky zo SFRB, vyhodnotenie
podkladov, overenie Ziadosti, konzultaént &innost, zaslanie spisov na centralu SFRB, kontrola
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faktura na preplatenie SFRB, kontrola dodrziavania podmienok pridelenia tverov a zékonnych
podmienok a pod..

Plnenie bezného rozpoctu k 31.12.2024: 50.072 €

Nazov Rozpocet Plnenie
Pol. < rozpodétu Komentar
polozky 2024 v € k 31.12.2024
610 gﬂé"g’vp'aty 35.400 33.281 Mzdové vydavky zamestnancov
620 Poistné 13.710 12.518 Poistné a p'rlspev_ky, do §OC|aInej poistovne
a zdravotnych poistovni

g32 Energie voda 850 850 Postovné

a komunikacie
633 Material 700 357 Kancelarsky material
637 Sluzby 1.050 954 Rekreacné poukazy, socialny fond
640 Bezné 2500 2112 Na’lhrady pocas docasnt_aj praceneschopnosti,

transfery prispevok na stravovanie zamestnancov

SPOLU 54.210 50.072

FINANCNE OPERACIE
2024 2025 2026
Rozpocet prijmovych
finanénych operacii 30.642.574 € 12.750.000 € 1.000.000 €
Plnenie rozpocétu
k 31.12.2024 8.955.118 €
Rozpodet Plnenie
Pol. Nazov polozky 202‘; vE rozpoctu Komentar
k 31.12.2024

Prevod z rezervného

- ! Prevod zrezervného fondu na kapitalové
fondu — nevyc€erpané

454 rostriedk 4.116.064 3.481.921 wvydavky a na splatky uverov schvéleny
prostriediy uznesenim ¢&. 388 MsZ zo diia 13.12.2023
z minulych rokov
. Prevod z rezervného fondu na vypracovanie
Prevod z rezervného rojektovej dokumentacie sa vroku 2024
454  fondu — Most Horné 381.000 o Projexiove) mentac -
. nerealizoval, projektova dokumentacia sa
Orechoveé X
vypracovava.
Vymena palubovej podlahy a mobilnych
tribin v Sportovej hale. Prevod z rezervného
Prevod z rezervného fondu bol schvaleny uznesenim ¢&. 455 MsZ
454 tondu 127.189 25382 ) dita 24.1.2024. Zostavajica Gast bude
Cerpana vroku 2025 v nadvaznosti na
realizaciu akcie.
Prevod nevy&erpanych dotécii z roku 2023
Prevod schvalilo MsZ uznesenim ¢&. 568 zo dha
nevyc¢erpanych 29.5.2024 pri schvalovani Zavere&ného uctu
453 prostriedkov 1.406.976 1.406.937 Mesta Trencin. Ide o nevycCerpané financné
z predchadzajuceho prostriedky poskytnuté v roku 2023 zo
roka Statneho rozpoctu (prip. inych zdrojov ako

EU, alebo inych subjektov), ktoré mozno




pouzit v roku 2024, prip. sa musia vratit
prijimatelovi.

Prevod finanénych
prostriedkov

Vysledok hospodarenia  podnikatelskej

453 z podnikatelskej 15.176 15.176 ¢innosti Utvaru kultarnych a informaénych
&innosti za rok 2023 sluzieb za rok 2023.
Prijatie dlhodobého Gveru na financovanie
investiénych akcii v roku 2024. Uver bude
I . doCerpany vroku 2025. Nizke Ccerpanie
513 E\r/'jjﬂe dihodobeho 5 544 000 11164 svisi s realizaciou investiénych akci, ku
ktorym sa vroku 2024 dopracovavali
projektové  dokumentacie  a prebiehalo
verejné obstaravanie.
Prijatie dlhodobého Docerpanie dlhodobého uveru na
513 Gveru— CSOB a.s. 6.646.169 4.014.538 financovanie investiénych akcii z roku 2023.
2023 Dalsie ¢erpanie bude v roku 2025.
Prijatie dvoch uaverov z Environmentalneho
fondu spolu vo vysSke 14.950.000 € na
financovanie investicie rekonstrukcie
2 Gvery verejného osvetlenia v dvoch etapach.
2 Environmentalneho V zmysle uverovej zmluvy na RekonsStrukciu
514 fondu na verejné 14.950.000 0 verejného osvetlenia v mesta Trendin -
osvetlenie 1.etapa bude prijaty Gver do vySky 6.490.000
€, Cerpani prvého Uveru bude v roku 2025.
Druhy aver bude &erpany po vypracovani
projektovych  dokumentacii  a skoné&eni
verejného obstaravania.
SPOLU 30.642.574 8.955.118
2024 2025 2026
Rozpocet vydavkovych
finanénych operacii 3.947.424 € 3.470.000 € 3.655.000 €
Plnenie rozpoctu
k 31.12.2024 3.440.197 €
” Plnenie
Pol. Nazov polozky Rzgzzao\fzt rozpoétu Komentar
k 31.12.2024
Istina z bankovych Splacanie Gverov z CSOB, SLSP, TB
821 averov dihodobych 2.505.000 1.999.823 a SZRB. Prehlad uverov mesta je
uvedeny v prilohe &. 14
821 Istina z Uveru 105.000 102.950 Istina z Gverov zo SFRB
814  Ugast na majetku 1.337.424 1.337.424

Mesto Trencin nie je odborne spdsobilou osobou na prevadzkovanie vodohospodarskeho majetku, preto
za UCelom jeho odborného prevadzkovania sa vodohospodarsky majetok odpredal spolocnosti
TrenCianske vodarne a kanalizacie a.s. Jedna sa o verejné kanalizacie a vodovody (Sachty, vodovody,
kanalizacie, technolégie, Eerpacie stanice a pod.)
Zaroven Mesto Trenc&in zaplatilo spolo¢nosti TVK a.s. finan&né prostriedky na splatenie emisného kurzu
upisanych novych akcii spolo€nosti TVK a.s. Trencin, ¢im sa zvySilo zakladné imanie spolo€nosti TVK
a.s.. V zmysle navrhu, o ktorom rozhodovalo mimoriadne valné zhromazZdenie TVK a.s. dfia 22.10.2024,
kde Mesto Trencin upisalo 57 ks akcii :
-7 ks akcii v menovitej hodnote jednej akcie 34 Eur za emisny kurz 272 Eur za jednu akciu,

- 1 ks akcie v menovitej hodnote jednej akcie 340 Eur za emisny kurz 2 720 Eur za jednu akciu,

- 49 ks akcii v menovitej hodnote jednej akcie 3 400 Eur za emisny kurz 27 200 Eur za jednu akciu.
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Akcie maju podobu listinného cenného papiera, v sulade s ustanovenim § 203 a nasl. Obchodného
zakonnika a Stanovami spolo¢nosti TVK, a.s., pricom druh akcii, forma a podoba je totozna s doteraz
vydanymi akciami spolo¢nosti TVK, a.s. 100% emisného kurzu upisanych akcii bolo splatenych v lehote
uréenej v uzneseni mimoriadneho valného zhromazdenia spolo€nosti Trencianske vodarne a kanalizacie,
a.s. zo dia 22.10.2024.

SPOLU 3.947.424 3.440.197

Na preklenutie Casového nesuladu medzi prijmami a vydavkami rozpoctu sa moéze Cerpat
kontokorentny uver spolu vo vySke 2 500 tis. € z CSOB a.s. s tym, Ze do konca roka 2024 bude
predmetny Gver splateny. V roku 2024 sa kontokorentny tver necerpal.

Vedrajsia éinnost’ Utvaru kultirno-informaénych sluzieb

1. Prijmy a vydavky

a) Priimy z vedlaj$ej CINNOSt | ... 92 O €
z prijmu za vstupenky na vyhliadkovu vezZu, za proviziu z predaja vstupeniek, za predpredaj
cestovnych listkov, za vylep plagatov a poskytnutie reklamy a inzercie, za dalekohlad, za predaj
reklamnych predmetov a provizia za predaj komisného tovaru ai.

b) Prijmové finanéné operacie —hospodarsky vysledok z roku 2023 15.176 €

- za mzdy a odvody, za nakup spotrebného materialu, opravy a udrzba, ostatné sluzby: preda;j
vstupeniek na divadelné predstavenia, koncerty, festivaly, predaj vstupeniek do mestskej veze,
daréekov a suvenirov, cestovnych listkov, prevadzkovanie vyhliadkového dalekohladu,
poskytovanie reklamy, kopirovacie a grafické prace a p.

Rozdelenie hospodarskeho vysledku z podnikatel'skej ¢innosti za rok 2024: 24.486 €
Finan&né prostriedky vo vySke 24.486 € (rozdiel medzi prijmami a vydavkami vedlajSej ¢innosti)
navrhujeme previest do prijmov z podnikatelskej €innosti v roku 2025 prostrednictvom finanénych
operacii.

2. Vynosy a naklady

a) Vynosy z vedlajSej €innosti 36.874,20 €
b) Naklady z vedlajSej €innosti 32.257,56 €
Vysledok hospodarenia pred zdanenim 4.616,64 €
Vysledok hospodarenia po zdaneni 4.250,70 €

Vzniknuta strata nebola vykryta zverejnych zdrojov hlavnej ¢innosti, ale vyluéne =z
naakumulovanych ziskov z predchadzajucich obdobi. Vysporiadavat sa bude umorovanim
v zmysle zakona o dani z prijmov.

Fondy mesta

Mesto Trenéin v roku 2024 disponovalo troma fondmi: rezervnym fondom, socialnym
fondom a fondom oprav.

< Tvorba rezervného fondu:
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V roku 2024 mesto vytvorilo rezervny fond vo vyske: 5.841.603 €
% Poutzite rezervného fondu:
V roku 2024 mesto pouZilo rezervny fond vo vyske: 3.507.302,52 €

2) Socialny fond mesta bol v priebehu roka 2024 tvoreny v sulade s platnou Kolektivhou zmluvou
uzatvorenou medzi Mestom Tren€in a Zakladnou organizaciou SLOVES Zavodny vybor pri
Mestskom udrade v Tren&ine. Socialny fond sa tvoril povinnym pridelom a dalSim pridelom
dohodnutym v kolektivnej zmluve spolu vo vyske 1,5 % zo zakladu ustanoveného v § 4 ods.1
zakona €.152/1994 Z.z. o socialnom fonde v zneni neskorsich predpisov.

Stav socialneho fondu k 1.1.2024: 44.147,91 €
% Tvorba socialneho fondu v roku 2024: 64.114,39 €
¢ Prijem do socialneho fondu v roku 2024 (vratka): 11.750,00 €
+ Pouzitie socialneho fondu na:

stravovanie pre zamestnancov: 55.034,37 €

- daréekové poukazky zamestnancom: 4.250,00 €

- zivotné udalosti zamestnancov: 800,00 €

- vianoc¢né posedenie: 6.119,60 €

- Sportové dni, MDD: 1.700,00 €

Stav socialneho fondu k 31.12.2024: 52.108,33 €

7

Stav fondu oprav k 1.1.2024: 6.783,68 €

+» Tvorba fondu oprav:
V roku 2024 mesto vytvorilo fondu vo vyske: 40.175,42 €
+ Pouzite fondu oprav:
V roku 2024 mesto pouzilo fond oprav vo vyske: 39.044,13 €

Stav fondu oprav k 31.12.2024: 7.914,97 €
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Poplatok za rozvoj

Poplatok za rozvoj je novym miestnym poplatkom v meste Trenéin od 1. januara
2024, je upraveny VZN €. 34/2023 o miestnom poplatku za rozvo;.

Prijem z poplatku za rozvoj v roku 2024: 99.950 €.
Rozdelenie podla mestskych Casti:

Mestska ¢ast Juh: 7.260 €

Mestska cast’ Sever: 14.420 €

Mestska Cast Zapad: 61.010 €

Mestska Cast’ Stred: 16.860 €

KedZe poplatok za rozvoj bol zavedeny v meste Trencin az od 1.1.2024, v roku 2024 nebola
pouzita na kapitalové vydavky ziadna Cast predmetného poplatku.

Vynos z poplatku za rozvoj mesto pouzije na uhradu kapitalovych vydavkov suvisiacich so
stavebnymi nakladmi na stavbu vratane nakladov na vysporiadanie pozemku na ucéely stanovené
zakonom o poplatku za rozvoj. Vynos z poplatku za rozvoj mesto pouZije v katastralnom uzemi
mesta, v ktorej suvislosti so stavbou, ktora podlieha poplatkovej povinnosti, poplatok za rozvoj
vybrala. Mesto mézZe vynos z poplatku za rozvoj pouZit aj v inom katastralnom uzemi mesta alebo
v inej jednotlivej Casti mesta len na zaklade uznesenia Mestského zastupitelstva.

Vynos z poplatku za rozvoj za rok 2024 bude pouzity v roku 2025.
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Rozdelenie hospodarskeho vysledku
Mesta Trencin za rok 2024

1. Zostatok financ¢nych prostriedkov z roku 2024: 6.972.653 €

Finan¢éné prostriedky vo vySke 6.972.653 € navrhujeme pouzit' nasledovne:

+

*

Do prijmov 2025 previest’ ¢iastku v ramci prijmovych finanénych operacii vo vyske

2.253.441 € Ciastka predstavuje nevy&erpané finanéné prostriedky z roku 2024. Jedna sa o:

- nevycCerpané financné prostriedky poskytnuté v roku 2024 mestu Trencin zo Statneho
rozpoctu, z eurofondov, prip. od inych subjektov, ktoré mozno pouZit v roku 2025, prip. sa
vracaju poskytovatelovi dotacie. Su to vydavky napr. na prenesené kompetencie na
Skolstvo, na matriku, obedy zadarmo, rekonstrukcie apod. (1.692.226 €)

- zostatok prijmy z poplatku za komunalne odpady a drobny stavebny odpad (561.215 €)

Do prijmov 2024 previest’ ¢iastku v ramci prijmovych finanénych operacii vo vyske
24.486 €. Ciastka predstavuje rozdiel medzi prijmami a vydavkami podnikatelskej &innosti
v roku 2024.

Do prijmov 2024 previest’ ¢iastku v ramci prijmovych finanénych operacii vo vysSke
99.550 €. Ciastka predstavuje poplatok za rozvoj, ktory bol prijmom roka 2024 a bude
prerozdeleny v roku 2025 v ramci kapitalovych vydavkov.

Do prijmov 2024 previest’ €iastku v ramci prijmovych finanénych operacii vo vyske 7.915
€. Ciastka predstavuje zostatok fondu oprav vytvoreného na byty.

Do rezervného fondu previest &iastku vo vyske 4.587.261 €. Ciastka je vo vyske zostatku
finanénych prostriedkov za rok 2024 znizenych o nevycCerpané finanéné prostriedky z roku
2024, o rozdiel medzi prijmami a vydavkami podnikatelskej ¢innosti v roku 2024, o poplatok za
rozvoj z roku 2024 a o zostatok fondu oprav z roku 2024.

V zmysle § 15 (pefiazné fondy) zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy v zneni neskorSich predpisov (dalej len zakona) mesto vytvara rezervny fond vo
vyske urenej mestskym zastupitelstvom, najmenej vSak 10 % z prebytku rozpoctu zisteného
podla § 16 ods.6.

V zmysle § 16 ods. 6 zakona ak mozno pouzit v rozpo¢tovom roku nevyc€erpané ucelovo uréené
prostriedky poskytnuté v predchadzajucom rozpoc¢tovom roku zo statneho rozpoétu, z rozpoctu
EU alebo na zaklade osobitného predpisu, tieto nevylerpané prostriedky sa na ucely tvorby
penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpo¢tu mesta podla § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zakona z tohto prebytku vylu€uju. Prebytok rozpo¢tu mesta je zdrojom rezervného fondu, prip.
dalSich fondov.
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